
Návod
ke
hře

SCRABBLE





Návod ke hřeSCRABBLE

3

Ke hře potřeba: 100 kamenů s písmeny a jejich bodovými hodnotami (počet a cena jednotlivých 
písmen jsou uvedeny v následující tabulce); neprůhledný sáček, ze kterého se kameny losují; pro kaž-
dého hráče speciální zásobník na kameny nebo stínítko, aby ostatní hráči neviděli, které kameny má 
v ruce; papír a tužka na záznam skóre jednotlivých hráčů. Poznámka: nemáte-li sáček, losujte kameny 
tak, že je rozložíte po stole lícem dolů.

Tabulka písmen, jejich počtů a bodových ohodnocení. Body jsou, podobně jako na hracích ka-
menech, uvedeny jako dolní index každého písmene.

 ks  ks  ks  ks  ks

A1
5 É3

2 K1
3 R1

3 Ů4
1

Á2
2 Ě3

2 L1
3 Ř4

2 V1
4

B3
2 F5

1 M2
3 S1

4 X10
1

C2
3 G5

1 N1
5 Š4

2 Y2
2

Č4
1 H2

3 Ň6
1 T1

4 Ý4
2

D1
3 I1

4 O1
6 Ť7

1 Z2
2

Ď8
1 Í2

3 Ó7
1 U2

3 Ž4
1

E1
5 J2

2 P1
3 Ú5

1  0 2

Dva prázdné kameny uvedené na konci abecedy jsou žolíky, které mohou zastupovat libovolné 
písmeno (viz níže). S jejich pomocí lze tedy například vytvořit i slova obsahující písmena „W“ nebo „Q“, 
jež byla z důvodu malé četnosti v českých slovech ze hry vypuštěna. Žolík nemá bodovou hodnotu.

Začátek hry 
Hráč, který bude začínat, se vylosuje takto: Každý hráč si vytáhne ze sáčku jeden kámen. Hráč s 

písmenem nejblíže k začátku abecedy začíná. V případě shody si všichni hráči, kteří měli nejnižší pís-
meno, vytáhnou další kámen. Po losování se kameny opět vrátí do sáčku. 

 Poté si každý hráč vylosuje sedm kamenů a uloží do svého zásobníku tak, aby je ostatní neviděli. 

 Začínající hráč vytvoří podle pravidel uvedených níže slovo ze dvou nebo více svých kamenů a 
položí ho na hrací desku tak, aby jedno z jeho písmen leželo na růžovém středovém poli. Kromě této 
podmínky se první tah řídí stejnými pravidly, jako všechny následující (viz níže). Po skončení tahu jsou 
na řadě další hráči, počínaje hráčem po levici začínajícího.  

Průběh hry 
Hráč, který je na řadě, vybere ze svého zásobníku jeden nebo více kamenů a položí je na hrací 

desku. 

Potom si sečte body za všechna vytvořená či obměněná slova (viz kapitolu Bodování) a oznámí 
je zapisovateli. 



Návod ke hřeSCRABBLE

4

Považují-li jeho spoluhráči některé nově vzniklé slovo za nepřípustné, mohou ho zpochybnit 
před zahájením tahu dalšího hráče. Pokud je jedno z právě vytvořených slov uznáno za neplatné 
podle níže uvedených pravidel, hráč si vezme nazpět své kameny a ztrácí tah. 

Nakonec si dolosuje tolik kamenů, kolik jich použil při tvoření slov. Po skončení tahu tedy bude 
mít opět sedm kamenů. 

Místo pokládání kamenů může hráč svůj tah využít k výměně některých či všech svých kamenů. 
Výměnu provede tak, že položí své kameny lícem dolů, vybere z ostatních odpovídající počet nových 
kamenů a pak své staré kameny zamíchá mezi ty, ze kterých se losuje. V tomto kole již netvoří slova a 
na řadě je další hráč. Výměnu kamenů nelze provést, jestliže v sáčku zbývá méně než sedm kamenů. 

Pokud hráč nechce tvořit slova ani měnit kameny, může se vzdát tahu. Ostatním to oznámí tím, 
že řekne pass. Vzdát tahu se hráč může i v případě, že by byl schopen z písmen ve svém zásobníku 
utvořit slova. 

Pokládání kamenů 
 Alespoň jeden z nově položených kamenů musí stranově sousedit s některým kamenem, který 

už na desce ležel. Úhlopříčné sousedství se nepočítá. 

Všechny nově položené kameny musí ležet ve stejném řádku nebo sloupci a nesmí mezi nimi být 
mezera, tj. musí existovat slovo, na kterém se všechny podílejí. 

Nové slovo, tvořené nebo dotvořené položenými kameny, musí být čitelné zleva doprava nebo 
shora dolů a musí být povolené (viz níže). Na všech místech, kde se ho z boku dotýkají jiné kameny, 
musí také vzniknout povolená slova čitelná zleva doprava nebo shora dolů. 

 Nová slova tedy mohou vzniknout následujícími způsoby: 

• Přidáním jednoho či více kamenů ke slovu, které již na hracím plánu je. 

• Umístěním slova kolmo k již existujícímu slovu na hracím plánu. Takto vzniklé slovo buď využí-
vá jedno z písmen kolmého slova, nebo ho přidáním písmene na jeho začátek či konec modifi-
kuje. Nové slovo může rovněž přemostit dvě či více již existujících slov. 

• Položením celého nového slova rovnoběžně vedle již existujícího slova tak, že těsně sousedící 
kameny vytvoří rovněž smysluplná slova. 

 Prázdný kámen (žolík) lze použít místo kteréhokoli písmene, včetně těch, která se na žádném 
kamenu nevyskytují (např. „W“, „Q“, „Ö“). Hráč však musí oznámit, místo kterého písmene žolík použil. 
Až do konce hry potom žolík zastupuje toto písmeno, což může mít význam při přikládání kamenů 
dalšími hráči. 

 Žádný kámen nelze přesunout, bylo-li s ním už jednou hráno. 

Bodování 
 Za každé písmeno všech nově vytvořených nebo obměněných slov obdrží hráč počet bodů, kte-

rý je na něm uveden. Počítají se tedy nejen kameny, které hráč v daném tahu přidal, ale i ty, které již 
na desce ležely. Písmena, která leží ve dvou nových slovech současně, se započítají opakovaně, a to 
včetně svých případných prémií (viz níže). 

 Některá pole hracího plánu jsou prémiová. Mají následující význam: 

• Světle modrá pole zdvojnásobují hodnotu písmene, které je na nich položeno. 

• Tmavě modrá pole ztrojnásobují hodnotu písmene, které je na nich položeno. 

• Růžová pole zdvojnásobují hodnotu celého slova, které je na nich položeno. 

• Červená pole ztrojnásobují hodnotu celého slova, které je na nich položeno. 

 Prémiové pole si započítá pouze hráč, který na něj kámen položil. Hráč, který využije v novém 
slově kámen, který už dříve ležel na prémiovém poli, si započítá pouze základní hodnotu kamene. 

 Pokud je umístěn na červeném poli prázdný kámen, zdvoj- či ztrojnásobuje se slovní skóre přes-



Návod ke hřeSCRABBLE

5

to, že kámen sám nemá žádné bodové ohodnocení. 

 Jestliže v jednom slově hráč využije současně písmenné a slovní prémie, započítá se slovní pré-
mie až nakonec. Využije-li hráč dvě slovní prémie v jediném slově, započítají se postupně obě. Lze 
tedy získat i čtyř- nebo devítinásobek bodové hodnoty slova. 

 Hráč, který v jednom tahu umístí všech sedm kamenů ze svého zásobníku, získá zvláštní prémii 
50 bodů. Tato prémie se připočte k bodům získaným v dotyčném tahu až po započtení písmenných 
i slovních prémií. 

 Na konci hry je skóre každého z hráčů zmenšeno o hodnotu kamenů, které nepoužil. Pokud ně-
kterému z hráčů nezbyl v zásobníku žádný kámen, k jeho skóre se přičtou hodnoty všech kamenů, 
které zbyly ostatním hráčům.   

Konec hry 
 Hra končí, jestliže některý hráč využil všechny své kameny a nemůže si již vylosovat žádné další. 

Nikdo další už nesmí táhnout a hráčům se upraví skóre podle kamenů, které jim zůstaly v ruce - viz 
Bodování. 

 Hra ovšem nekončí, pokud již nelze losovat nové kameny, ale všem hráčům ještě nějaké zbývají 
v ruce a hráči s nimi umí táhnout. Teprve když se všichni hráči ve dvou po sobě jdoucích kolech vzdají 
tahu, hra skončí. 

Přípustná slova 
Výše uvedená pravidla jsou neměnná a shodná pro všechny jazykové mutace Scrabblu (až na ta-

bulku četností a bodového ohodnocení jednotlivých písmen, pochopitelně). Co se liší, jsou pravidla 
přípustnosti slov. Protože tato pravidla jsou v českém soutěžním Scrabblu zatím neustálená, podívej-
te se na stránky České asociace Scrabble na jejich aktuální verzi.

Před započetím hry je nezbytné se dohodnout o slovníku, podle nejž se bude rozhodovat, zda je 
zpochybňované slovo přípustné či nikoli. (Můžete použít slovník uvedený v tomto materiálu)

Ve hře lze použít slova všech druhů (tj. podstatná a přídavná jména, zájmena, číslovky, slovesa, 
příslovce, spojky, částice, předložky) kromě citoslovcí.

Dále jsou pro hru nepřípustné následující kategorie slov (v závorkách jsou uváděny příklady):

Jednopísmenné výrazy (k, s, v)

Slova psaná počátečním velkým písmenem (hlavně vlastní jména  - napřAfrika, Josef ). Tvary od 
nich odvozené, psané s malým písmenem jsou povolené (např. africký)

Zkratky (např. např., aj., atd.)

Značky (km, hl).

Výrazy, obsahující jiné znaky než písmena (chceš-li)

 Předpony, použité jako samostatné heslo (roz, zne)

Přípony, použité jako samostatné heslo (atý, ový)

Jednotlivé části víceslovného hesla, které se nevyskytují jako samostatné heslo (např. z hesla big 
beat lze použít beat, protože je uváděn i samostatně, ale nelze použít big. Toto pravidlo se nevztahuje 
na zvratná slovesa (smát se), od nichž lze použít jak sloveso, tak zvratnou částici.

Za přípustná se považují slova vytvořená odvozením z heslových slov uvedených ve slovníku, 
nebo jejich ohýbáním; přípustné způsoby takového odvozování a ohýbání jsou následující:

Odvozování slov

Podstatná jména slovesná utvořená z příčestí trpného (dělání, orání)

Přídavná jména slovesná přítomná (koncovka -cí, -icí, např. dělající) a přídavná jména slovesná 
trpná (koncovka -ný, tý, např. udělaný).  Nelze odvozovat  přídavná jména slovesná minulá (např. 
dodělavší)



Návod ke hřeSCRABBLE

6

Přídavná jména přivlastňovací odvozená z podstatných jmen životných (koncovka -ův, -in, např. 
učitelův, učitelčin)

Slovesa vzniklá přidáním jedné z předpon uvedených u daného hesla (doorat, dooraný)

Slovesa vzniklá přidáním předpony ne-, včetně všech tvarů vzniklých podle předcházejícího 
bodu.

Tvoření tvarů – ohýbání

Pravidla pro ohýbání jednotlivých slovních druhů jsou následující

Podstatná jména: 1. pád jednotného i množného čísla (pán, páni, pánové).

Přídavná jména: 1. pád jednotného i množného čísla všech rodů a ě. A š. stupeň (zelený, zelená, 
zelené, zelenější, nejzelenější). 

Zájmena: 1. Pád jednotného i množného čísla všech rodů a druhů, kromě stažených tvarů jako 
tys, cos, doň.

Číslovky: 1. Pád jednotného i množného čísla všech rodů a druhů (jeden, jedna, jedno, jedni, 
jedny, první, poprvé, jednou, jedenkrát)

Slovesa: včetně sloves zvratných, přičemž tato se používají bez zvratné částice „se“. Infinitiv v
obou tvarech (-t i –ti; -ct i –ci: být, býti, říct, říci).

Alternativní pravidla 
Prázdný kámen (žolík), který už byl někým použit, může být vyměněn za kámen s písmenem, 

které zastupuje. Hráč, který si ho vymění, tím vyčerpá svůj tah, avšak v příštích tazích může žolík opět 
použít. 

Prémie za prémiová pole se započítá nejen hráči, který na pole kámen položil, ale i všem hráčům, 
kteří kámen využijí při tvorbě nových slov. 

Zásobník může obsahovat více než sedm kamenů. 

Slova lze tvořit nejenom zleva doprava a shora dolů, ale i v protisměru. Pro každou souvislou řadu 
kamenů pak stačí, pokud tvoří platné slovo alespoň v jednom směru. 

Opisovaný Scrabble (varianta pro neomezený počet hráčů) 
Zdůvodnění: umožňuje hru takřka neomezeného počtu hráčů. Odstraňuje vliv náhody na rozdíly 

mezi jejich výsledky. 

Písmena se losují centrálně a jsou pro všechny hráče stejná. 

Každý hráč se snaží sám za sebe vytvořit co nejlepší slovo. Všichni na to mají stejný čas 3 minuty. 
Po uplynutí lhůty odevzdají rozhodčímu lísteček se svým slovem, jeho umístěním a správně vypočí-
taným bodovým ohodnocením. Pokud sestavili slovo vodorovně, píší na prvním místě číslo řádku - 
např. 8H. Pokud sestavili slovo svisle, píší na prvním místě písmeno sloupce - např. H8. Pokud sestavili 
více slov, rozhoduje umístění a směr slova, které obsahuje více nově položených kamenů. 

Rozhodčí vyřadí nepřípustná slova a oznámí hráčům, která to byla. Rovněž vyřadí slova, u kterých 
bylo uvedeno špatné umístění, a slova, ke kterým byly špatně vypočteny body (tuto poslední pod-
mínku může podle svého uvážení vynechat; musí se tak ale rozhodnout nejpozději u prvního hráče, 
který pochybí). Všem ostatním hráčům rozhodčí připíše bodový zisk za jimi vytvořená a umístěná 
slova. 

Pro další tahy bude na desku umístěno slovo s nejvyšším bodovým ziskem. Jestliže dvě slova zís-
kala stejný počet bodů, dá se přednost tomu, které je dříve v abecedě. Šlo-li o dvě shodná slova, která 
se lišila pouze svým umístěním, dá se přednost tomu, které začíná blíže k hornímu okraji hracího 
plánu, a pokud obě začínají ve stejném řádku, vezme se to, které začíná blíže k levému okraji. Jestliže 
obě slova začínají na stejném poli, zvítězí slovo položené vodorovně. 

V prvních patnácti tazích platí pravidlo, že každý zásobník musí obsahovat nejméně dvě souhlás-



Návod ke hřeSCRABBLE

7

ky a nejméně dvě samohlásky. Od šestnáctého tahu se tento požadavek redukuje na jednu souhlásku 
a jednu samohlásku. Prázdný kámen se počítá zároveň jako souhláska i samohláska. *Pokud není po 
některém losování podmínka splněna, rozhodčí vrátí všech sedm kamenů do sáčku a vylosuje znovu 
celý zásobník. 

Hra pokračuje, dokud není vylosováno a použito všech sto kamenů, nebo dokud nejsou spo-
třebovány všechny samohlásky, resp. souhlásky. Vítězem je hráč, který dosáhne nejvyššího počtu 
bodů. 

Kvalifikační úlohy (pro jednoho hráče)
 Kvalifikační úlohy pro velké turnaje jsou hrou pro jednoho hráče. Mají však svá specifika, která je

poněkud odlišují od toho, čeho se snaží hráči dosáhnout při vlastní hře. Proto je lze označit takřka za 
samostatnou disciplínu. 

V kvalifikační úloze hráč zná dopředu vylosovaná písmena pro několik (např. 10) tahů. Pro každý
tah je nově vylosováno všech sedm písmen, protože nelze předvídat, která písmena po kterém tahu 
zbudou. Pořadí tahů je ovšem důležité: se slovem vytvořeným v prvním tahu se pochopitelně musí 
počítat při řešení druhého tahu. Protože se ale body za všechny tahy hráči sčítají, musí se snažit ne o 
nejlepší výsledek každého tahu, ale o nejlepší kombinaci tahů. Jinými slovy, může oželet lepší slova v 
některých tazích, aby si nahrál na dobrá slova v jiných.



Návod ke hřeSCRABBLE

8

ab dá fa jí na ód uč

ač dé fí jo ne óm uď

al dě  jó ně  uf

an dí ga  ni pé um

ar do gé ka ní pí ut

as  go ká no po už

ať ďé  ke nó pu  

až  há ké nu  úd

 ef hm ku ný re úl

ár eg ho ký  ré  

 el hr  ob ró ve

ba em  la oč  vé

bé en ch li od se ví

bu eň   ód si vy

by er ič má oj   

 eř id mé ok ta xu

cé es il mě on té  

cí eš in mi oň ti yv

co et  mí oó to  

 ex já mu op tu za

čé  je my oř ty ze

či ér jé  os   

čí  ji  ov ťé že

      žé

 Tabulka dvoupísmenných výrazů

Seznam všech přípustných názvů písmen české abecedy:

BÉ, CÉ, ČÉ, DÉ, ĎÉ, EF, EL, EM, EN, EŇ, ER, EŘ, ES, EŠ, GÉ, HÁ, CH, CHÁ, IJE, IKS, JÉ, KÁ, KVÉ, PÉ, TÉ, ŤÉ, 
VÉ, YPSILON, YPSILONY, ZET, ŽET

Seznam všech přípustných názvů písmen řecké abecedy:

ALFA,  BETA, DELTA, DZÉTA, EPSILON, EPSÍLON, ÉTA, FÍ, GAMA, CHÍ, JOTA, JOTY, KAPPA, KSÍ, LAMB-
DA, MÍ, NÝ, OMEGA, OMIKRON, OMIKRONY, PÍ, PSÍ, RÓ, SIGMA, TAU, THÉTA, THÉTY, YPSILON, YPSILONY, 
ZÉTA

Seznam všech přípustných názvů snížených a zvýšených tónů:

AIS, AISIS, AS, ASAS, CES, CESES, CIS, CISIS, DES, DESES, DIS, DISIS, EIS, EISIS, ES, ESES, FES, FESES, 
FIS, FISIS, GES, GESES, GIS, GISIS, HES, HESES, HIS, HISIS



Návod ke hřeSCRABBLE

9

aak anť bac bie brk cil cúd čiv dát dme dug ecu été fun

aam any baf big brň cíl cuk číž dau dmi duh eem  fuň

aba anž bag bii brv cin cul čně dav dmu dui ega fáč fur

abd apt baj bií buč cín cup čni dbá dna duí ego fág fůr

abě ara báj bij bud cíp  ční děd dne duj egu fám fyl

abo arb bák bik buď cis čač čop děď dně dul egy fan fýl

abu are bal bil bug cís čaď čpě deg dni důl ech far  

aby aro bál bio bůh cit čaj čpi dej dní dum eis fár gáč

aer ars baň bis buj ciť čák čpí děj dno dům elf fát gag

aft aru bán bit buk civ čap črt dek dnu dun elk fax gap

aga arů báň bít bul ciz čáp čta děl dnů duň ell fém gay

ago ary bar biu buř cíz čar čte dem dny duo ems fen gáz

agu asa bas blb bus cla čár čti den dob dur emu fén gel

agů ase bat boa buš cle čas čtu deň dog důr ens fér gem

agy asi bát bob býk cli ček čub děn doj duř eon fes gen

ahi asu bav boč byl clí čel čuč deo dok dus erb feš ges

air asů baž bod bys clo čem čuď dep dol dut erg fet géz

ais asy bdi boi byt clu čep čuf der dom duu esa fez gig

akr aul bdí boí byť cly čeř čuj des dóm dux ese fib gis

akt aúl beč boj být cob češ čul děs don dva eso fič gnu

aku aur běd bok byv cod čet čum děv doň dvé esu fík gój

ala aut beg bol cán cok čič čut dia dox dvě esy fil gól

alb ave běh bom cap col číč čúz díc dra dví eur fis gón

ale  bej bon cáp con čij  dik drb dýh ewe fit gou

alf ája bek boo car cop čil dač dík drc dyk exa fix gub

alm áje bel bop cár cos čím dak díl drč dýk exe fón gul

alo áji běl bor ceď což čin dal dím drn dýl exl for gum

alp ájí bém bór cek cpa čiň dál din drť dym exu fór gur

alt ájo ben boř cék cpe čip dam dis dry dým exů fos gut

alu áju ber bos cel cpi čir dám díš drž dyn exy fot  

aly ára bér boš cen cpu čír dan dít dře dyň  foť háb

amb áro běs bot ceň crč čiř daň div dři dyť éra fox had

amt áru bez bou cep crk čís dán díž dřu dýz éro frc haj

ana áry béž box cer ctě čiš dar dle dua  éru frč háj

ani  běž boy ces cti číš dař dli dub ďák éry frň hak

ano bab bia boz cév ctí čit dáš dlí duc ďas éře fuč hák

ant báb bič brd ciď cud čít dat dma dud ďul éta fuk hal

 Tabulka třípísmenných výrazů



Návod ke hřeSCRABBLE

10

ham hov iči jdu jol kde kok kuk láj lev log lýz měj míz

han hra ičo ječ jot kdo kol kul lak lex lok lze mek mlč

haň hrá iču jed jsa kdy kól kůl lák lez lom lže mel mlh

has hrb ida jeď jsi kea kom kum lál lež lor lži měl mls

haš hrč ide jeh jud kec kon kun lam lha los lží mém mlž

hat hrm ido jej jug keč kón kůň lan lib lot lžu měn mna

hať hrň idu jek juk kel kop kup laň lic lov  měň mne

háv hro idů jel jul kém kor kur lán líc loz mac měr mni

héb hrr idy jen jun ken kör kúr lap lič lož mač měř mnu

hec hru ije jer jur keň kór kůr lár lid lpě mág mes moa

hej hry iks jeř jut keo koř kuř las lig lpi máj meš mob

hek hře ikt jet  kep kos kus lat líh lpí mak met moc

hem hub ile jev kab kép koš kut lať lij lub mák meť moč

hen huč ilu jez káb ker kot kuť lát lil luč mál mez mód

her huď ilů jež káč keř koť kux láv lin luď mam mha mok

hér huk ily jha kaď kés kót kuz lbi liň luf mám mho mol

hes hul inu jho káď ket kou kvé lbí lín luh man mhu moo

hic hůl ion jhu kaj keu kov kwa leb lip lůj maň mhy mop

hil hum  jhy kal keů kox kýč leč líp luk mán míc mor

hin hup jab jih kál key koz kyj léč lir lun map míč mór

hín hůr jag jíl kam kéž kra kýl led lis lůn mar mig moř

his hůř jak jim kan kid krb kým leg lís lup már mih mot

hit hus jal jím kaň kil krč kyn lég liš lur mař mík mou

hlt huť jam jin kap kin krk kyň leh lit lux mas mil moů

hne hyf jao jíš káp kit krm kyp lei lít luz máš mim moy

hni hýl jar jít kar kiu krň kýs lej liz lůz mat min mra

hnu hyň jár jív kár kiv kro kyš lek líz luž mať miň mrť

hod hyř jař již kas kjú krt kyt lék liž lva mát míň mru

hoď  jas jíž kás kle kru kýt lem lká lvě máť mir mrv

hoj chá jat jma kaš klk kry kyu len lna lvi maz mír mrz

hol chí jať jme kat klň kře kyv lén lne lví máz miř mře

hon  jav jmi kať klu kři kyz lep lni lvu maž mis mři

hoň iba jáv jmu kát klů křů  les lnu lvů meč mís mřu

hor ibn jaw jod kav kly ksí lad lés lnů lvy med mit mše

hór ibo jda jód káv kód kub laď leš lny lýk meď mít mši

hoř ice jde jóg kaz kog kuč lai let lob lyr měď mix mší

hot iča jdi joj kaž koj kuj laj leť loď lys meh miz muč



Návod ke hřeSCRABBLE

11

muf nav nov oku ódů pěj pnu puc rap roj ryl řva sil soť

mug neb nox oky ódy pel pňů puč ras rok rým řve síl sou

můj něh nuč ona óme pěl poč pud rás rol rýn řvi sim sov

muk něj nud oné ómu peň pod puď raš ron rys řvu síň spě

mul něm nuď oni ómů pěn poj půd ráů roň ryš  sip spi

mun nen nul ono ómy pěň pol puf ráy rop ryt sad sir spí

mur nes nús onu óóó per pól puk raz ros rýt saď sír srč

můr net nuť ony  peř poň pul ráz rot rzi sáď siř srh

mus neť nuž oóó öre pes pop půl ráž roť rzí ság sis srk

mut něť nůž ooř  pět pór pum rci rov ržá sáh sít srn

múz než nyj opa pab piď pot pun rdě rte rži saj síť srp

muž něž nyl ope pac píď poť pup rdi rtu rží sak ská srš

myč nic nýt opi pác pif póz pus rdí rtů  sál ski sta

myj nič  opu pač pih pra put rej rty řad sám slz stá

myl nik ňaf opů pád pij prč puť rek rub řaď saň smí sté

mým nim ňák opy paf pik pré puy rel ruč řád sán sna stě

mys ním ňaň orá páj pík prh pyj rem rud řas sap sne stí

myš nip  ort pak pil prk pyl rep ruď řeč sáp sně sto

myt nit oas oře pák pip pro pýr res rúf řeď sát sni stu

myť niť oáz oři pal píp prs pyř ret ruj řek sax sní sty

mýt niv oba ořu pan piš prš pýř rét rul řep sec snu stý

mýť niž obě osa pán pit prť  rév rum řeš seč snů sub

mze níž obi ose par pít pru ráa rex run řev sed sny sud

mže noc obr osm pár piu prý rab rez rus řez seď sob suď

mži noh obz oso pař piv pře rač rež ruš řež sej soč suk

mží nok oči osu pas pix při rad ria rút řič sek sod sůl

 nóm očí osy pás plá pří raď rie růž řiď sel sof sum

nač non ode oul paš plk přu rád rif rva řij sem sok sun

nad nón odr ova pat pln psa ráf ríg rve řil sém sol suň

nám nóó ohm ovu pav plň pse rág rii rvi řiň sen sól sup

naň nop oje ovy páv plť psi ráj rií rvu říp sér som súr

nán nor oji  pax plž psí rak rim ryb říš ses sóm suš

nao noř ojí óda paž pna psu rám rob ryč řit set son suť

nap nos oka óde páž pne psů ran rób rýč řiť sex sop sův

nás not oke ódě pec pně psy raň rod rýh řít sic sos suž

náš noť oko ódo peč pni ptá rán roď ryj říz síh sós svá

nať nót okr ódu ped pní pub ráo roh ryk řka síj sot své



Návod ke hřeSCRABBLE

12

sví šij táč ter tnu tun ufo úze vek vit vše zař zoč žel

sýc šíj tag tér toč tůň ufu úzu věk vít vši zář zoí žen

syč šik tág tes tóč tup ufy úzů vel viz vší zas zón žeň

syk šil tah teš tóg tur uch úzy vél víz vůl záz zoo žer

syn šíl taí těš tok tuš ují úže vem viž vůz zda zor žet

syp šiň taj tet tol tut ume úží ven vlá vyj zdá zoř žha

sýp šip tak tex tom túz umí  veň vlč vyl zde zou žič

sýr šíp tál též ton tuž umm vab vén vlh výr zdě zoy žid

syř šir tam těž toň tvá umu vad věn vlk vyř zdi zrn žij

syt šír tan tha tón tvé umů vaď věr vln vyš zdí zrň žil

syť šiř taň thé top tví umy vád věř vlň výš zeb zře žíň

 šíř tán tho tór tyč uoř vah ves vně vyt zeď zři žir

šáh šit tao thu tot tyf urd vak věs vod výt zej zří žír

šak šít tap thy toť tyj use val veš voď vyz zel zub žiř

šal šla tar tíh tou týk usť vál věš voj výz zem zuj žit

šál šle tár tik toy tyl usu vám vet vol  zen zul žít

šam šli tas til tož týl usů van vět von wad zet zuň živ

šám šlí tat tím tra tým usy vaň vez voň wap zeť zup žna

šao šlo tát tip trč týn uše ván věz vor wat zév zuř žne

šap šly tau tis tré typ uši var věž vos web zim zut žně

šár šok tav tiš trh týt uší vař via vót wéb zin zuv žni

šat šos tax tít trn týž ušt vás víc voz wey zip zuž žní

šať šot tay tiž trň tze uuď váš vid vra wok zla zva žnu

šči šul taž tíž trp  uzd vat vij vrb won zlá zve žok

šed šum táž tká trs ťal  vát vik vrč  zle zvi žul

šeď šup tec tle tru ťáp úct vax vík vrh yam zlé zví žup

šéf šus teč tli trž ťat úde vaz vil vrň yva zlí zvu žúr

šek šús teď tlí tře ťav údu váz víl vrš yvě zlo   

šel šva tef tma tři ťin údů važ vím vrt yvo zlu žab  

šém šve teh tmě tří  údy vdá vin vrť yvu zly žáh  

šer švu tek tmí třu uče úle véb viň vru yvy zlý žák  

šér švů tel tmo tub učí úlu věc vín vrž  zná žal  

šeř švy těl tmu tuf udá úlů več vir vře zab zně žár  

šev  tem tmy tug udě úly veď vír vři zač zni žas  

šič taa těm tna tuh udí úpě véd viř vřu zad zní žat  

šiď tab ten tne tuk ued úpí veg vis vsi záď zoa ždá  

šíf tác tep tni tul ufa úst věj víš vsí zaň zob žeh  



Slovník povolených slovSCRABBLE

13

Aak, aaky, aalen, aam, aamy, aba, abája, abáje, abáji, abak, abaka, abaky, abaz, abazy, abbé, abd, abdův, 
abohm, abort, abri, abšíd, abusy, abúzy, aby, abych, abys, acapu, acuto, acyl, acyly, ač, áčka, áčko, ačli, 
adam, adas, adasi, adat, adaty, adend, adept, adice, adié, adieu, adlát, adobe, adukt, adut, aduty, aeon, 
aeony, aera, aerka, aerko, aero, aerob, afar, afara, afary, afekt, afel, afely, aféra, aféry, afiš, afiše, afix, afixy,
afra, afrik, afro, afta, afty, aga, agama, agamy, agapa, agapy, agar, agary, agáve, agens, agent, agile, 
agnát, agon, agón, agóna, agony, agóny, agora, agory, agova, agové, agovi, agovo, agovy, aguti, agův, 
ahi, achát, acht, achty, aids, aidsy, aimag, air, airy, ais, aisis, ája, ajan, ajani, ajbiš, áje, áji, ajllu, ajmak, 
ajska, ajsky, ajtys, akad, akady, akan, akání, akant, akara, akary, akašu, akát, akátí, akáty, akažu, akce, 
akcie, akcíz, akče, akčně, akční, akija, akije, akiji, akja, akje, akji, akmé, akmit, akné, akord, akov, akovy, 
akr, akron, akry, akryl, akt, akta, aktér, aktík, aktin, aktiv, akty, aku, akund, akut, akuty, akyn, ala, alan, 
alang, alany, alarm, alas, alasy, alaš, alaše, alb, alba, albín, albit, album, albus, alby, alčin, aldol, ale, alef, 
alefy, alej, aleje, alela, alely, alen, aleny, alfa, alfol, alfy, algol, alias, alibi, aliud, alka, alkan, alken, alkin, 
alko, alky, alkyd, alkyl, allen, allit, allyl, alm, alma, almea, almey, almud, almy, alod, alody, aloe, aloi, 
alonž, alpa, alpid, alpín, alpy, alt, altán, alti, altík, altis, altun, altův, alty, alund, alura, alury, aluze, alvit, 
alweg, aly, amant, amara, amba, ambit, ambo, ambon, ambra, ambry, améba, améby, amen, amid, 
amidy, amikt, ámil, amin, amina, aminy, amnia, amok, amoky, amor, amoři, ampér, ampex, amt, amty, 
amur, amuři, amyl, amyly, an, ana, anály, anaž, ančar, ančka, ančky, anděl, aneb, anebo, anex, anexe, 
anexy, ánfas, ani, anima, animo, animy, anion, anis, anisy, aniž, anker, annus, ano, anoa, anoda, anody, 
anona, anony, anoův, anož, anť, anta, antal, ante, anton, anty, any, anýz, anýzy, anyž, anž, aorta, aorty, 
apač, apači, apage, apel, apely, apex, apexy, aplit, apnoe, aport, apríl, apt, apty, apulz, aqua, aquy, ar, 
ara, ára, arab, arabi, arak, araky, arat, arati, arba, arbuz, arby, arci, arciť, area, areál, areg, aregy, areje, 
areka, areky, arela, arely, aren, aréna, areny, arény, arest, areté, arey, argon, argot, argus, arhat, arch, 
archa, arché, archi, archy, arián, árie, arily, arit, arity, arkán, arkus, arky, arkýř, armuj, arni, áro, aroma, 
aróma, áron, árón, árony, áróny, arova, arová, arové, arovi, aroví, arovo, arovy, arový, aroze, arrha, arrhy, 
ars, arsan, arse, arsen, arsin, árská, árské, árský, aršík, aršín, árští, artěl, arův, ary, aryl, aryly, arze, arzen, 
arzén, arzín, as, ásana, ásany, asas, asent, asi, askar, askos, askus, asky, asova, asové, asovi, asovo, asovy, 
aspik, aspoň, assai, astat, aster, astma, astmy, astra, astry, asův, asy, asyl, asyly, aszu, ašant, ašgil, ašik, 
ašram, ašská, ašské, ašský, ašští, ašug, ať, atak, ataka, ataky, atašé, atest, atika, atiky, atila, atily, atlas, atlet, 
átman, atol, atoly, atom, atomy, atria, atrio, aťsi, atut, atuty, audia, audio, audit, augit, augur, aukce, aúl, 
aula, aulos, auly, aúly, aura, aurey, aurit, aurum, aury, aušus, aut, auta, auťák, autař, auto, autor, autun, 
auty, auxin, aval, avaly, ave, aven, aveny, avers, averz, avion, avisa, aviso, avíza, avízo, avšak, award, axel, 
axely, axila, axily, axiom, axióm, axis, axisi, axon, axony, azid, azidy, azin, aziny, azola, azoly, azur, azury, 
azyl, azyly, až, ažaž, ážia, ážio, ažur, ažura, ažury, 

Ba, bab, báb, baba, bába, babci, babec, babel, bábel, babi, babí, bábi, babin, bábin, babka, babky, 
babra, babrá, babry, bábu, baby, báby, bac, bacá, bacal, bacám, bacán, bacáš, bacat, bacej, bacen, bací, 
bacil, bacím, bacíš, bacit, back, backy, bácl, bácla, bácli, báclo, bácly, bacme, bácne, bácni, bácnu, bacte, 
bača, báček, báčka, báčko, báčky, bačuj, bačův, bádá, bádal, bádám, bádán, bádáš, bádat, bádej, baden, 
baf, bafá, bafal, bafám, bafán, bafáš, bafat, bafči, bafčí, bafej, bafl, bafla, bafli, baflo, bafly, bafne, bafni,
bafnu, bafy, baga, bagán, bagáž, bágl, bágle, bágly, bago, bagr, bagry, baguj, bahna, bahni, bahní, 
bahno, baht, bahty, baj, báj, bajan, báje, baječ, bájen, bajer, bájí, bájil, bájím, bájíš, bájit, bajka, bajky, 
bajme, bájná, bájné, bájně, bájní, bájný, bajok, bajt, bajte, bajty, bák, báká, bákal, bákám, bákán, bákáš, 
bákat, bákej, bakna, bakny, bakon, bakus, báky, bal, bál, bála, balda, bale, balen, balet, baleť, balí, báli, 
balič, balík, balil, balím, balíš, balit, balka, balky, ball, bally, balme, balná, balné, bálo, balon, balón, 
balot, balsa, balsy, balte, baly, bály, balza, balzy, bamja, bamje, bamji, baň, bán, báň, baňa, banán, 
banát, banči, bančí, band, banda, bando, bandó, bandy, baně, báně, báněn, bani, bání, baník, bánil, 
báním, báníš, bánit, bank, banka, baňka, báňka, banky, baňky, báňky, baňme, baňte, bantu, banu, 
bánův, bar, barák, baráž, bard, bardi, barel, barem, barém, baret, baréž, bárin, bark, bárka, barky, bárky, 
barn, barny, barok, baron, baršč, barva, barvi, barví, barvy, bary, barya, barye, baryt, barža, barži, bas, 
basa, basař, base, báseň, baset, basi, basic, basin, básně, básni, básní, basuj, basův, basy, bašta, bašti, 
baští, bašty, bat, bát, baťák, bath, bathy, báti, batik, baťka, batoh, baťoh, batol, baton, baty, báty, batz, 



Slovník povolených slovSCRABBLE

14

batzy, baud, baudy, bav, bává, bával, bávám, báváš, bávat, bávej, baven, baví, bavič, bavil, bavím, bavíš, 
bavit, bavme, bavte, bazar, báze, bazén, bázeň, bázně, bázuj, baž, baže, baží, bažil, bažím, bažíš, bažit, 
bažme, bažte, bděl, bděla, bdělá, bděle, bdělé, bděli, bdělí, bdělo, bděly, bdělý, bděme, bdění, bděno, 
bděte, bdi, bdí, bdící, bdím, bdíme, bdíš, bdít, bdíte, bdíti, bdívá, bé, beach, beán, beáni, beat, beaty, 
bebé, bebop, beci, beč, bečel, bečen, bečet, bečí, bečím, bečíš, bečka, béčka, béčko, bečky, bečme, 
bečte, běda, bedla, bedly, bedna, bědná, bědné, bědně, bedni, bední, bědní, bedny, bědný, bedra, 
běduj, bědy, befél, beg, begův, běh, běhá, běhač, běhák, běhal, běhám, běhán, běháš, běhat, běhej, 
během, běhlá, běhlé, běhlí, běhlý, běhy, bej, bejci, bejk, bejt, bejty, bejův, bek, beká, bekal, bekám, 
bekán, bekáš, bekat, bekej, bekl, bekla, bekli, beklo, bekly, bekne, bekni, beknu, bekon, bekot, bekův, 
beky, bel, běl, bela, bělá, bělák, bělal, bělám, běláš, bělat, běle, bělej, bělel, bělen, bělet, belga, belgy, 
belhá, běli, bělí, bělič, belík, bělil, bělím, bělíš, bělit, bělka, bělky, bělma, bělme, bělmo, bělte, bely, 
běly, béma, bémy, ben, bendi, bendí, bene, bengo, ber, bér, beran, beraň, bérce, berde, bere, bérec, 
berem, bereš, berla, berle, berly, berma, berme, bermy, berná, berné, berní, berný, berou, berta, berte, 
berty, beru, béry, beryl, běs, běsi, běsí, běsil, běsím, běsíš, běsit, běsme, běsná, běsné, běsně, běsni, 
běsní, běsný, best, běste, běsův, běsy, beta, beťár, betel, betl, betly, beton, bétyl, bez, bezan, beze, 
bezva, bezy, béž, běž, běžce, běžci, běžec, běžel, běžen, běžet, běží, běžím, běžíš, běžka, běžky, běžme, 
běžná, běžné, běžně, běžní, běžný, běžte, bia, biber, bible, bíbr, bíbry, bíbři, bicí, bič, biče, bičík, bičuj, 
bída, bídač, bídák, bidet, bidla, bidlo, bídná, bídné, bídně, bídní, bídný, bidon, bídy, bie, biena, bieny, 
bifl, bifli, biga, bígl, bígli, bigos, bigy, bij, biják, bijce, bijci, bije, bijec, bijem, biješ, biji, bijí, bijme, bijou,
bijte, biju, bika, bike, biker, bikuj, biky, bil, bila, bílá, bíle, bílé, bílek, bílen, bili, bíli, bílí, bílil, bílím, bílíš, 
bílit, bílky, bill, billy, bilme, bilo, bílo, bilte, bily, bílý, bimbá, bince, binec, binga, bingo, binom, bio, 
biom, biomy, bios, biosy, biota, bioty, bipak, bipól, biret, biřic, bis, biska, bisky, bistr, bit, bít, bita, bitá, 
bitci, bité, bitec, biti, bití, bíti, bitka, bitky, bito, bitva, bitvy, bity, bitý, bivak, biwa, bixin, bizam, bizon, 
blaf, blafá, blafl, blafy, blaha, blahá, blahé, blaho, blahý, bláml, blána, blank, blány, blata, bláta, bláto,
blaze, blazí, blaž, blaží, blb, blbá, blbci, blbé, blbě, blbec, blbí, blbl, blbla, blbli, blblo, blbly, blbne, blbni, 
blbnu, blbův, blbý, blebt, bledá, bledé, bledě, bledí, bledl, bledý, blend, blept, blesk, bleší, blij, blije, 
bliji, blijí, bliju, bliká, blikl, blil, blila, blili, blilo, blily, blin, blín, bliny, blíny, blit, blít, blita, blitá, blité, bliti, 
blití, blíti, blito, blity, blitý, blízá, blízl, bliž, blíž, blíže, blíži, blíží, blížu, blok, bloky, blond, bloud, blud, 
bluď, bludy, blues, bluf, blufy, bluma, blumy, blůza, blůzy, blysk, boa, board, bob, bobby, bobci, bobek, 
bobík, bobky, bobr, bobři, bobří, boby, boč, boča, bočí, bočil, bočím, bočíš, bočit, bočme, bočná, 
bočné, bočně, boční, bočný, bočte, bočův, bod, bodá, bodák, bodal, bodám, bodán, bodáš, bodat, 
bodce, bodec, bodej, bodeť, bódhi, bodík, bodl, bodla, bodli, bodlo, bodly, bodná, bodne, bodné, 
bodni, bodní, bodnu, bodný, bodrá, bodré, bodrý, bodře, bodří, boduj, body, boeuf, bogaz, bogš, 
bogše, boháč, bohdá, bohém, bohův, boin, boina, boini, boino, boiny, boj, bojar, boje, bóje, bojer, 
bojga, bojgy, bojí, bojím, bojíš, bójka, bójky, bojme, bojte, bojuj, bok, boka, bokem, boky, bol, bola, 
bolák, bolas, bolel, bolen, bolet, bolí, bolid, bolím, bolíš, bolme, bolná, bolné, bolně, bolní, bolno, 
bolný, bolte, bolus, boly, bom, bomba, bomby, bomy, bomz, bomzy, bon, bona, bond, bondy, bonga, 
bonin, bonus, bony, bonz, bonzy, boom, boomy, boort, bop, bopy, bor, bór, bóra, boran, borát, borax, 
borci, bordó, borec, borek, borid, borka, borky, boršč, bort, borta, borti, bortí, borty, bory, bóry, boryt, 
boř, bořen, boří, bořil, bořím, boříš, bořit, bořme, bořte, bos, bosa, bosá, bosák, bosáž, bosé, bosi, bosí, 
boská, bosko, bosky, boso, boson, boss, bossa, bossy, bosuj, bosův, bosy, bosý, boš, bošův, bota, botel, 
botka, botky, botná, boty, bouda, boudy, bouká, boule, bouli, boulí, boura, bourá, boury, bouř, bouře, 
bouři, bouří, bowle, box, boxer, boxuj, boxy, boy, boys, boyův, boza, bozi, bozká, bozy, božce, božec, 
boží, brač, brače, brada, brady, brach, brak, braka, braky, bral, brala, brali, bralo, braly, brama, bramy, 
braň, brán, braná, brána, brand, brané, braní, bráni, brání, bráno, braný, brány, braši, brat, brát, brati, 
bráti, bratr, bratř, braun, brav, brává, bravo, bravy, brbla, brblá, brble, brbli, brblu, brbly, brčál, brček, 
brčka, brčko, brčky, brda, brdo, brea, break, brebt, breč, brečí, brejk, brek, breky, brent, brept, breve, 
brey, brhel, brhli, bria, bridž, briga, brigy, brio, bríza, brízy, brk, brka, brká, brkal, brkám, brkán, brkáš, 
brkat, brkej, brkl, brkla, brkli, brklo, brkly, brkne, brkni, brknu, brko, brky, brloh, brň, brněl, brnět, brní, 
brním, brníš, brnká, brnkl, brňme, brňte, brod, broď, brodí, brody, broj, brojí, brok, broky, brom, bróm, 
bromy, brómy, bronz, brouk, brož, brože, bršík, brtní, bruč, bručí, brum, brumy, brůna, brůny, brus, 



Slovník povolených slovSCRABBLE

15

brusy, brut, bruty, brva, brvka, brvky, brvy, brýda, brýdy, bryer, brýle, brzcí, brzď, brzda, brzdi, brzdí, 
brzdy, brzká, brzké, brzký, brzo, brzy, bředl, břeh, břehy, břek, břeky, břesk, březí, břiď, břídí, břich, 
břímě, břink, břit, břity, bříza, břízy, bu, bubač, bubák, buben, bublá, bubny, bubo, bubři, bubří, bubu, 
bucci, bucek, buci, bucl, bucla, bucli, buclo, bucly, bucne, bucni, bucnu, buč, bůček, bučel, bučen, 
bučet, bučí, bučím, bučíš, bůčky, bučme, bučte, buď, bude, budem, budeš, budí, budič, budík, budil, 
budím, budíš, budit, budiž, budka, budky, buďme, budó, budou, buďsi, buďte, buďto, budu, buduj, 
buďže, bufa, bufet, buffa, buffo, buffy, bufy, bug, buggy, bugor, bugr, bugry, bugy, bůh, bůhví, buchá,
buchl, buj, buják, bujej, bujel, bujet, bují, bujím, bujíš, bujme, bujná, bujné, bujně, bujni, bujní, bujný, 
bujon, bujón, bujte, buk, buká, bukač, bukal, bukám, bukán, bukáš, bukat, bukej, buket, buklé, bukot, 
bukuj, buky, bul, bula, bulá, bulač, bulák, bulal, bulám, bulán, buláš, bulat, bulby, búlé, bulej, bulík, 
bulka, bulky, bulme, bulte, bulva, bulvy, buly, bumbá, buml, bumly, buna, buncl, bund, bunda, bundy, 
buňka, bunkr, buňky, bunt, bunty, buny, burák, buran, burel, buret, burka, burky, burná, burné, burně, 
burní, burný, bursa, bursy, burš, burši, burza, burzy, buř, buřan, buřeň, buřič, buřme, buřt, buřte, buřty, 
bus, busta, bustr, busty, busy, buš, buše, bušen, buší, bušil, buším, bušíš, bušit, bušl, bušly, bušme, 
bušte, butan, buten, butik, bůtka, bůtky, buton, butyl, buvol, buxus, buzar, buzen, bůžci, bůže, bůžek, 
bužie, by, býci, býčci, býček, býčí, bydla, bydli, bydlí, bydlo, bych, býk, býkův, byl, byla, byli, býlí, bylo, 
byly, byra, byro, byró, bys, byssy, bysta, byste, bysty, byt, byť, být, byťák, bytař, byte, bytel, bytí, býti, 
bytná, bytné, bytni, bytní, bytný, byťsi, bytuj, byty, bývá, býval, bývám, býváš, bývat, bývej, byvší, 
bziká, bzikl, bzuč, bzučí, 

Cab, cable, cably, caby, caddy, caeca, caeka, café, cágl, cágly, cachá, cache, cajg, cajgy, cajk, cajky, cáká, 
cákal, cákám, cákán, cákáš, cákat, cákej, cákl, cákla, cákli, cáklo, cákly, cákne, cákni, cáknu, cakra, cákra, 
calor, calta, calty, cáluj, camp, campy, cán, canta, canto, canty, cány, cap, cáp, capa, capá, cápá, capal, 
cápal, capám, cápám, capán, cápán, capáš, cápáš, capat, cápat, cape, cápe, capej, cápej, cápek, capem, 
cápem, capeš, cápeš, cápi, capká, cápl, cápla, cápli, cáplo, cáply, capme, cápne, cápni, cápnu, capot, 
capou, cápou, capte, capu, cápu, cápův, capy, car, cár, cárá, cáral, cárám, cáráš, cárat, cárej, carns, caroa, 
caroy, caruj, carův, cáry, cash, casin, casus, casy, catch, causa, causy, cé, cecek, cecík, cecky, céčka, céčko, 
ceď, ceďák, cedi, cedí, cedil, cedím, cedíš, cedit, ceďme, cedr, cedry, ceďte, ceduj, cech, cechy, ceiba, 
ceiby, cejch, cejn, cejni, cejní, cek, céka, cekas, cekl, cekla, cekli, ceklo, cekly, cekne, cekni, ceknu, cékum, 
ceky, cel, cela, celá, cele, celé, celek, celen, celer, celí, celík, celil, celím, celíš, celit, celky, cella, cello, celly, 
celme, celně, celní, célom, celt, celta, celte, celty, celuj, cely, celý, cemr, cemry, ceň, cena, ceněn, cení, 
ceník, cenil, cením, ceníš, cenit, ceňme, cenná, cenné, cenní, cenný, censy, cent, centa, ceňte, cento, 
centr, centy, ceny, cenzy, cep, cepař, cepeň, cepín, cepuj, cepy, cer, cera, cerci, ceres, cerey, cerid, cerit, 
cerky, cery, ces, césar, cese, ceses, cesia, cesná, cesné, cesní, cesný, cesta, cesty, cetan, cetka, cetky, cetyl, 
céva, cévka, cévky, cévní, cévy, cézar, cezen, cezia, cezná, cezné, cezní, cezný, cchun, cí, cibet, cicit, ciď, 
cíděn, cídí, cídič, cídil, cídím, cídíš, cídit, ciďme, cidre, cidry, ciďte, cifra, cifry, cihla, cihly, cícha, cíchy, 
cikaň, cikán, cil, cíl, cíle, cílí, cilie, cílil, cílím, cílíš, cílit, cilme, cílní, cílný, cilte, cimra, cimry, cin, cín, cínař, 
cínie, cink, cinká, cinkl, cinky, cinta, cintá, cinty, cínuj, ciny, cíny, cíp, cípal, cípek, cípky, cippy, cípy, circa, 
cirk, cirka, cirkl, cirky, cirok, cirus, ciry, cis, cís, císař, císi, cisis, cist, cista, cisty, cíška, cíšky, cit, ciť, citát, 
cítěn, cítí, cítil, cítím, cítíš, cítit, ciťme, citná, citné, citní, citný, ciťte, cituj, city, civ, civěj, civěl, civět, civí, 
civil, civím, civíš, cívka, cívky, civme, civte, ciz, cíz, cizák, cize, cizí, cizil, cizím, cizíš, cizit, cizme, cizte, cízy, 
cla, claim, clark, cleme, clen, clena, clená, clené, cleni, clení, cleno, cleny, clený, clete, cli, clí, clící, clil, 
clila, clili, clilo, clily, clím, clíme, clíš, clít, clíte, clíti, clo, cloň, clona, cloní, clony, clou, cmírá, cmuď, cmudí, 
co, coach, cob, cobi, cobol, cobův, coby, coda, cody, cok, cokl, cokly, cokna, cokny, coky, coli, colon, 
colón, comb, comba, combo, comby, comes, con, cony, cool, cop, copak, copan, copař, copy, corps, 
cos, cosi, coudé, couk, couky, coul, couly, coup, coupy, coura, courá, court, coury, couvá, couvl, cover, 
což, cože, cpal, cpala, cpali, cpalo, cpaly, cpán, cpaná, cpána, cpané, cpaní, cpáni, cpáno, cpaný, cpány, 
cpát, cpáti, cpává, cpe, cpem, cpeme, cpěme, cpeš, cpete, cpěte, cpi, cpou, cpu, craci, crack, crash, 
crazy, crč, crček, crčel, crčen, crčet, crčí, crčím, crčíš, crčky, crčme, crčte, creek, crew, crk, crká, crkal, 
crkám, crkán, crkáš, crkat, crkej, crkl, crkla, crkli, crklo, crkly, crkne, crkni, crknu, crkot, crky, crnči, crnčí, 
crnká, crnkl, crov, crovy, crown, crust, crux, cruxy, ctěme, ctěn, ctěna, ctěná, ctěné, ctěni, ctění, ctěno, 



Slovník povolených slovSCRABBLE

16

ctěny, ctěný, ctěte, cti, ctí, ctící, ctil, ctila, ctili, ctilo, ctily, ctím, ctíme, ctíš, ctít, ctíte, ctíti, ctívá, ctná, ctné, 
ctní, ctný, cucá, cucák, cucal, cucám, cucán, cucáš, cucat, cucej, cucek, cucky, cucl, cucla, cucli, cuclo, 
cucly, cucne, cucni, cucnu, cuda, cúda, cudař, cúdař, cudná, cudné, cudně, cudní, cúdní, cudný, cudry, 
cudy, cúdy, cuchá, cuing, cuis, cuisy, cuk, cuká, cukal, cukám, cukáš, cukat, cukej, cukl, cukla, cukli, 
cuklo, cukly, cukne, cukni, cuknu, cukr, cukry, cuky, cul, culí, culík, culil, culím, culíš, culit, culme, culpa, 
culpy, culte, cumel, cumlá, cumle, cumly, cundr, cup, cupá, cupal, cupám, cupán, cupáš, cupat, cupe, 
cupej, cupek, cůpek, cupem, cupeš, cupká, cupky, cůpky, cupl, cupla, cupli, cuplo, cuply, cupne, cupni, 
cupnu, cupot, cupou, cupra, cupu, cupuj, cupy, curia, curie, curit, cursy, cvaká, cvakl, cval, cválá, cvaly, 
cvek, cveky, cvič, cvičí, cvik, cviká, cvikl, cvikr, cviky, cvoci, cvok, cvoky, cvrč, cvrčí, cvrká, cvrkl, cykas, 
cykl, cyklo, cykly, cymen, cymol, cynik, cysta, cysty, 

Čacká, čacké, čacky, čacký, čača, čači, čačtí, čaď, čaděn, čadí, čadil, čadím, čadíš, čadit, čaďme, čaďte, 
čagan, čachr, čaj, čaje, čajík, čajka, čajky, čajot, čajuj, čáka, čakan, čáko, čakra, čákra, čakry, čákry, čáky, 
čap, čáp, čapá, čapal, čapám, čapán, čapáš, čapat, čápci, čápě, čapej, čápek, čapí, čápi, čapka, čapky, 
čapl, čapla, čapli, čaplo, čaply, čapne, čapni, čapnu, čápův, čapy, čar, čár, čára, čárá, čáral, čárám, čárán, 
čáráš, čárat, čarda, čardy, čárej, čárka, čárky, čárl, čárla, čárli, čárlo, čárly, čárná, čárne, čárné, čárně, 
čárni, čární, čárnu, čárný, čaruj, čáruj, čary, čáry, čas, čásek, časem, časí, časil, časím, časíš, časit, čásky, 
časme, časná, časné, časně, časní, časný, část, častá, časte, časté, častí, části, často, častý, časuj, časy, 
čatní, čazen, čé, čebol, čedar, čedič, čehy, čehý, čejčí, čejka, čejky, čeka, čeká, čekač, čekal, čekám, čekan, 
čekán, čekáš, čekat, čekej, čeko, čeky, čel, čela, čelba, čelby, čeleď, čelen, čelí, čelil, čelím, čelíš, čelit, 
čelme, čelná, čelné, čelně, čelní, čelný, čelo, čelte, čep, čepce, čepec, čepel, čepen, čepí, čepil, čepím, 
čepíš, čepit, čepka, čepky, čepme, čepte, čepuj, čepy, čepyř, čerň, černa, černá, černé, černě, černi, černí, 
černo, černý, čerpá, čert, čerť, čerti, čertí, čerty, červ, červi, červí, čeř, čeřen, čeří, čeřil, čeřím, čeříš, čeřit, 
čeřme, čeřte, česá, česač, česáč, česal, česám, česán, česáš, česat, česej, česká, české, česky, český, česla, 
česle, česlo, česna, česno, čest, češ, češe, češem, češeš, češi, češí, čéška, čéšky, češme, češou, češte, čeští, 
češu, čet, četa, četař, četba, četby, četl, četla, četli, četlo, četly, četná, četné, četně, četní, četný, četuj, 
čety, či, čí, čibča, čibuk, čiča, číča, čiči, číči, číčin, čička, čičky, čidla, čidlo, číhá, číhal, číhám, číhán, čihař, 
číháš, číhat, číhej, číhl, číhla, číhli, číhlo, číhly, číhne, číhni, číhnu, čihy, čihý, čich, čichá, čichl, čichy, čij, 
čije, čijem, čiješ, čiji, čijí, čijme, čijou, čijte, čiju, čikle, čikoš, čil, čila, čilá, čile, čilé, čili, čilí, čílí, čílil, čílím, čílíš, 
čílit, čílka, čílko, čilme, čilo, čilte, čily, čilý, čiman, číman, čin, čiň, čina, činěn, činí, činil, činím, činíš, činit, 
činka, činky, čiňme, činná, činné, činně, činní, činný, čiňte, činy, činže, čip, čípak, čípek, čípky, čipuj, čipy, 
čira, čirá, číra, čiré, čírka, čírky, čiro, číro, čirok, čírtě, čirý, čiř, čiře, čiřen, čiří, čiřil, čiřím, čiříš, čiřit, čiřme, 
čiřte, čís, čísi, čísl, čísla, čísli, číslo, čísly, čísne, čísni, čísnu, čisť, číst, čista, čistá, čisté, čistě, čisti, čistí, čísti, 
čisto, čistý, čiš, číš, číše, čišel, čišet, čiší, čiším, čišíš, číška, číšky, čišme, čište, čit, čít, čita, čitá, čítá, čítač, 
čítal, čítám, čítán, čítař, čítáš, čítat, čité, čítej, čiti, čití, číti, čito, čítr, čítři, čítuj, čity, čitý, číty, čiv, čiva, čivá, 
čivé, čiví, čivy, čivý, číž, čižba, čižby, čížci, čížek, číži, čižmy, čížův, člen, čleň, člení, členy, člun, čluny, čmár, 
čmára, čmárá, čmárl, čmáry, čmel, čmeli, čmelí, čmert, čmoud, čmuď, čmudí, čmuch, čmýra, čmýry, 
čmýří, čnějí, čněl, čněla, čněli, čnělo, čněly, čněme, čnění, čněno, čnět, čněte, čněti, čni, ční, čnící, čním, 
čníme, čníš, čnít, čníte, čníti, čnívá, čočka, čočky, čokl, čolci, čolek, čop, čopuj, čopy, čorba, čorby, čoud, 
čoudi, čoudí, čoudy, čouhá, čout, čouti, čpavá, čpavé, čpavě, čpaví, čpavý, čpěl, čpěla, čpěli, čpělo, 
čpěly, čpěme, čpění, čpěno, čpět, čpěte, čpěti, čpi, čpí, čpící, čpím, čpíme, čpíš, čpít, čpíte, čpíti, črta, 
črtá, črtal, črtám, črtán, črtáš, črtat, črtej, črtl, črtla, črtli, črtlo, črtly, črtne, črtni, črtnu, črty, čte, čtecí, 
čtem, čteme, čtěme, čten, čtena, čtená, čtené, čteni, čtení, čteno, čteny, čtený, čteš, čtete, čtěte, čti, 
čtivá, čtivé, čtivě, čtiví, čtivý, čtla, čtli, čtlo, čtly, čtou, čtu, čtvrt, čtvrť, čtyry, čtyři, čuba, čubčí, čubin, 
čubka, čubky, čubrň, čuby, čuč, čučel, čučet, čučí, čučím, čučíš, čučme, čučte, čuď, čudí, čudil, čudím, 
čudíš, čudit, čuďme, čuďte, čufa, čufty, čufy, čuch, čuchá, čuchl, čuchy, čuj, čuje, čujem, čuješ, čuji, 
čují, čujme, čujou, čujte, čuju, čul, čula, čuli, čulo, čuly, čum, čuma, čumák, čuměl, čumět, čumí, čumil, 
čumím, čumíš, čumme, čumte, čumy, čuňa, čuňák, čunče, čundr, čuně, čuník, čupr, čurá, čural, čurám, 
čurán, čuráš, čurat, čurej, čúrek, čúrky, čušať, čut, čuta, čutá, čutal, čutám, čutáš, čutat, čuté, čutej, čuti, 
čutí, čutl, čutla, čutli, čutlo, čutly, čutne, čutni, čutnu, čuto, čuty, čutý, čuvač, čúza, čúzin, čúzy, 



Slovník povolených slovSCRABBLE

17

Dá, ďábel, dabér, ďábli, dabuj, dacan, ďáci, dacia, dacie, dacit, dácká, dácké, dácký, dača, ďáčci, dače, 
ďáček, dači, dáčtí, dada, dadá, ďáďa, dadal, dadám, dadáš, dadat, dadej, ďáďův, dagop, dáchl, daina, 
dainy, dajč, dajče, dají, dak, ďák, dakl, dakli, ďákův, daky, dal, dál, dala, dála, dalba, dalby, dále, dalek, 
dales, dali, dáli, dálí, dálil, dálím, dálíš, dálit, dálka, dálky, dalme, dálná, dálné, dální, dálný, dalo, dálo, 
další, dalte, daly, dály, dám, dáma, daman, dáme, dámin, damna, dampr, dámy, dan, daň, dán, daná, 
dána, danaj, daňař, daňci, daňče, daňčí, dandy, dané, daně, daněk, daněn, daní, dáni, dání, danil, daním, 
daníš, danit, daňme, dáno, daňte, danub, danův, dany, daný, dány, dar, dárce, dárci, darda, dardy, dárek, 
darí, dárky, darmá, darmé, darmí, darmo, darmý, daruj, dary, dař, daří, dařil, dařím, daříš, dařit, dařme, 
dařte, ďas, dáseň, ďasi, dásně, ďasův, dáš, dát, data, datař, dáte, datel, dáti, dativ, datle, datli, datlí, datuj, 
datum, dau, daun, ďaur, dav, dává, dával, dávám, dáván, dáváš, dávat, dávej, dáven, dáví, dávič, dávil, 
dávím, dávíš, davit, dávit, dávka, dávky, davme, dávná, dávné, dávní, dávno, dávný, davte, davy, daxl, 
daxli, dbá, dbají, dbal, dbala, dbalá, dbalé, dbali, dbalí, dbalo, dbaly, dbalý, dbám, dbáme, dbání, dbáno, 
dbáš, dbát, dbáte, dbáti, dbává, dbej, dcera, dcery, dé, ďé, dean, debet, debil, debl, debly, debut, deci, 
decil, decka, děcka, děcko, decky, dečka, déčka, déčko, dečky, děd, děď, děda, dědci, dědek, děděn, 
dědí, dědic, dědil, dědím, dědíš, dědit, děďme, děďte, dědův, deg, degy, děhel, dehet, dehty, dech, 
dechl, dechy, deism, deixe, dej, děj, děják, děje, dějem, děješ, ději, dějí, dejl, dejly, dejme, dějme, dějou, 
dejte, dějte, děju, dejův, dejž, deka, dekal, dekan, děkan, dekl, dekly, deko, dekor, dekuj, děkuj, deky, 
děl, děla, dělá, dělák, dělal, dělám, dělán, děláš, dělat, dělba, dělby, déle, dělej, delén, dělen, děli, dělí, 
dělič, dělil, dělím, dělíš, dělit, délka, délky, dělme, dělná, dělné, dělně, dělní, dělný, dělo, delší, delta, 
dělte, delty, děly, dema, demáč, demo, démon, démos, demy, démy, den, deň, děn, děna, děná, denár, 
děné, děnga, děňga, děngy, děňgy, dení, děni, dění, deník, denil, denim, dením, deníš, denit, deňka, 
dénka, dénko, deňky, deňme, denně, denní, děno, deňte, děny, děný, deo, depa, depo, depot, deptá, 
der, derby, dere, derem, dereš, derik, derma, derme, dermy, děrná, děrné, děrní, děrný, derou, derte, 
deru, děruj, des, děs, desén, deses, deset, děsí, děsil, děsím, děsíš, děsit, deska, desky, děsme, děsna, 
děsná, děsné, děsně, děsní, děsno, děsný, děste, děsy, děšen, dešť, déšť, deště, dešti, deští, detáš, děti, 
detox, detto, děva, děvče, devět, děví, děvin, děvka, děvky, devon, děvy, dezén, dhau, dhoul, dhup, 
dhupy, dí, dia, diaca, diacy, diáda, diády, diák, diaky, diáky, dian, diany, diaré, diář, diáře, dící, dicta, 
didot, didym, dien, dieny, diéra, diéry, dies, dieta, diety, digi, digit, dik, dík, dikce, dikta, dikův, díky, díl, 
díla, dílce, dílčí, dílec, dílek, dílem, dílka, dílko, dílky, dílna, dílná, dílné, dílní, dílny, dílný, dílo, díly, dím, 
dime, díme, dimer, dimy, din, dinár, dínár, dinas, diner, dingi, dingo, diny, dioda, diody, diol, dioly, dipól, 
dirá, díra, dírka, dírky, díry, dis, disca, disco, disis, disk, diska, disko, disky, díš, dít, díte, dítě, díti, dítka, 
dítko, dítky, div, diva, divá, dívá, divák, díval, dívám, divan, díván, díváš, dívat, dívčí, divé, divě, dívej, 
diví, divil, divím, divin, divis, divíš, divit, dívka, dívky, divme, divná, divné, divně, divní, divno, divný, 
divoč, divte, divus, divův, divy, divý, divže, dixi, díž, díže, dížka, dížky, djati, dlab, dlabá, dlabe, dlabu, 
dlaby, dlaha, dláha, dlahy, dláhy, dlaň, dlaně, dlask, dláta, dláto, dle, dlejí, dlel, dlela, dleli, dlelo, dlely, 
dleme, dlení, dleno, dlete, dli, dlí, dlící, dlím, dlíme, dlíš, dlít, dlíte, dlíti, dlívá, dluh, dluhy, dluž, dluže, 
dluží, dme, dmem, dmeme, dměme, dmeš, dmete, dměte, dmi, dmou, dmout, dmu, dmul, dmula, 
dmuli, dmulo, dmuly, dmut, dmuta, dmutá, dmuté, dmuti, dmutí, dmuto, dmuty, dmutý, dna, dnavá, 
dnavé, dnaví, dnavý, dnem, dněme, dnění, dnes, dněte, dni, dní, dnící, dnil, dnila, dnili, dnilo, dnily, 
dním, dníme, dníš, dnít, dníte, dníti, dnívá, dno, dnové, dny, do, doba, ďobá, dobal, ďobal, ďobám, 
ďobán, ďobáš, ďobat, ďobe, doběh, ďobej, ďobem, dober, ďobeš, dobij, dobil, dobit, dobít, ďobl, ďobla, 
ďobli, ďoblo, ďobly, ďobne, ďobni, ďobnu, dobod, dobol, ďobou, dobra, dobrá, dobré, dobro, dobrý, 
dobře, dobří, ďobu, dobuď, dobuř, dobuš, doby, dobyl, dobyt, dobýt, docap, doceď, docel, doceň, 
docil, dociť, docpe, docpi, docpu, dočaď, dočeš, dočiň, dočká, dočte, dočti, dočtu, dodá, dodal, dodám, 
dodán, dodáš, dodat, dodej, doder, dodo, dodrž, dodře, dodři, dodřu, doduň, dodus, doga, doger, 
dogin, dogma, dogs, dogsy, dogy, dohad, dohan, dohán, dohas, dohoď, dohol, dohoň, dohoř, dohoz, 
dohra, dohrá, dohrč, dohry, dohuč, dohyř, doch, dochy, doina, doiny, doj, doják, dojal, dojat, dojde, 
dojdi, dojdu, doječ, dojeď, dojel, dojem, dojen, dojet, dojez, dojí, dojič, dojil, dojím, dojíš, dojit, dojít, 
dojme, dojmi, dojmu, dojmy, dojná, dojné, dojní, dojný, dojte, dok, dokad, dokap, dokař, dokaž, dokdy, 
dokoj, dokos, dokrm, dokud, dokuj, dokul, dokup, dokuř, dokut, doky, dokyň, dokyš, dol, dolaď, dolák, 
dolam, dolar, dolce, dole, doleč, dolej, dolek, dolem, dolep, dolet, doleť, dolez, dolež, dolič, dolij, dolík, 



Slovník povolených slovSCRABBLE

18

dolil, dolit, dolít, doliž, dolká, dolky, dolní, dolom, dolor, dolov, dolož, dolů, doluj, dolus, doly, dom, 
dóm, doma, dóma, domek, domel, doměř, domeť, domis, domkl, domky, domoč, domov, domoz, 
domra, domru, domry, domrz, domře, domři, domřu, domů, domuč, domův, domy, dómy, domyj, 
domyl, domyt, domýt, don, dona, doňa, donát, donau, dones, dong, dongy, doni, donič, donin, donna, 
donny, donor, donos, donuť, donův, dony, doom, doomy, doorá, dooř, dooře, doořu, dopad, dopal, 
dopas, dopec, dopeč, dopěj, dopěl, dopěn, doper, dopět, dopěv, dopiď, dopij, dopil, dopis, dopiš, 
dopit, dopít, doplá, doplň, dopne, dopni, dopnu, doprš, doptá, dopuj, doraď, doraz, doros, dorsa, dort, 
dorty, doruč, doryj, doryl, doryt, dorýt, dořeš, dořež, dořve, dořvi, dořvu, dosaď, dosah, dose, dosec, 
doseč, dosed, doseď, dosej, dosek, dosel, doset, dosev, dosil, dosis, dosít, doslz, dosna, dosni, dosní, 
dosny, dosol, dospi, dospí, dosrš, dost, dosti, dosud, dosuď, dosuj, dosuš, dosyp, dosyť, došek, došel, 
došij, došil, došiň, došit, došít, došky, došla, došlá, došle, došlé, došli, došlí, došlo, došlu, došly, došlý, 
došum, dotad, doťák, dotaz, dotaž, dotec, doteč, doteď, dotek, dotkl, dotli, dotlí, dotoč, dotrp, dotru, 
dotře, dotři, dotřu, dotud, dotuj, dotyk, ďoubá, ďoube, doubí, ďoubl, ďoubu, douč, doučí, doufá, doupě, 
ďoura, ďoury, dout, douti, doux, doval, dovál, dovař, dovát, dovaž, doveď, dověď, dověj, dovel, dovez, 
doví, dovij, dovil, dovím, doviň, dovíš, dovit, dovít, doviž, dovlň, dovoď, dovol, dovoz, dovrš, dovru, 
dovře, dovři, dovřu, down, doxa, doxy, doyen, dóza, dozař, doze, dozer, dozná, dozni, dozní, dozor, 
dozři, dozří, dozuj, dozví, dózy, dožal, dožat, dóže, dožel, dožeň, dožer, dožij, dožil, dožin, dožit, dožít, 
doživ, dožne, dožni, dožnu, dóžův, dráb, drábi, draci, dráč, dráče, dračí, dráči, draft, draga, dragy, draha, 
drahá, dráha, drahé, draho, drahý, dráhy, drajv, drak, draky, dral, drala, drali, dralo, draly, dram, drama, 
dramo, dramy, drán, draná, drána, drané, draní, dráni, dráno, drant, draný, drány, drap, dráp, drápá, 
drapé, drápe, drapl, drápl, drápu, drapy, drápy, drásá, drát, dráti, dráty, dravá, drává, dravé, dravě, draví, 
dravý, draze, drazí, draž, dráž, dražé, dráže, draží, drb, drbá, drbal, drbám, drbán, drbáš, drbat, drbe, 
drbej, drbem, drbeš, drbl, drbla, drbli, drblo, drbly, drbme, drbna, drbne, drbni, drbnu, drbny, drbou, 
drbte, drbu, drby, drc, drcá, drcal, drcám, drcán, drcáš, drcat, drcej, drcek, drcen, drcky, drcl, drcla, drcli, 
drclo, drcly, drcne, drcni, drcnu, drcy, drč, drčel, drčen, drčet, drčí, drčím, drčíš, drčme, drčte, drdol, 
dread, dred, dredy, dredž, drel, drely, drén, drény, dres, dresy, drhl, drhla, drhli, drhlo, drhly, drhne, 
drhni, drhnu, drchá, drift, dril, drili, drily, drink, drive, drivy, drká, drkal, drkám, drkán, drkáš, drkat, drkej, 
drkl, drkla, drkli, drklo, drkly, drkne, drkni, drknu, drkot, drmol, drn, drnák, drncá, drncl, drnči, drnčí, 
drnda, drndá, drndy, drni, drnká, drnkl, drnuj, drnův, drny, drob, droba, drobí, droby, droga, drogy, drol, 
drolí, dromy, drop, dropi, drops, drouk, drozd, drsci, drsek, drsná, drsné, drsně, drsni, drsní, drsný, drška, 
dršky, drť, drtě, drtek, drti, drtí, drtič, drtil, drtím, drtíš, drtit, drtky, drťme, drťte, druh, druhá, druhé, 
druhy, druhý, druid, druk, druky, drums, drupa, drupy, drúz, drúza, druzi, druzí, drúzy, druž, druží, dry, 
dryák, dryas, drzá, drzák, drze, drzé, drzí, drzý, drž, držák, držba, držby, držel, držen, držet, drží, držím, 
držíš, držka, držky, držme, držte, dře, dřel, dřela, dřeli, dřelo, dřely, dřem, dřeme, dřen, dřeň, dřena, 
dřená, dřené, dřeně, dřeni, dření, dřeno, dřeny, dřený, dřep, dřepá, dřepí, dřepl, dřepy, dřeš, dřete, dřev, 
dřeva, dřeví, dřevo, dřez, dřezy, dři, dříč, dříči, dřík, dříky, dřímá, dříme, dřímu, dřín, dřina, dřiny, dříny, 
dřít, dříti, dřív, dřívá, dříve, dříví, dřou, dřu, dštěn, dšti, dští, dštil, dštím, dštíš, dštít, dua, dual, duál, 
duala, dualy, duály, duant, dub, ďubá, dubák, ďubal, ďubám, ďubán, ďubáš, ďubat, ďube, ďubej, ďubem, 
duben, ďubeš, dubia, ďubka, ďubky, dubl, ďubl, ďubla, dublé, ďubli, ďublo, dubly, ďubly, ďubne, ďubni, 
ďubnu, dubny, ďubou, ďubu, duby, duc, ducá, ducal, ducám, ducán, ducáš, ducat, duce, ducej, ducka, 
ducky, ducl, ducla, ducli, duclo, ducly, ducne, ducni, ducnu, ducty, ducův, dučej, dučmo, dudá, dudák, 
dudal, dudám, dudán, dudáš, dudat, dudci, dudej, dudek, dudlá, dudle, dudli, dudlu, dudy, duel, duely, 
dueňa, dueni, duet, dueta, dueto, duety, duga, dugy, duha, duhák, duhuj, duhy, duch, duchy, duj, duje, 
důje, dujem, duješ, duji, dují, dujme, dujou, dujte, duju, dukát, důkaz, dukce, duke, dukty, dukuj, dukův, 
dul, důl, dula, ďula, důle, důlek, duli, dulie, důlky, důlní, dulo, duly, ďuly, dům, duma, dumá, dumal, 
dumám, dumáš, dumat, dumej, dumka, dumky, dumlá, dumná, dumné, dumně, dumní, dumno, 
dumný, dumy, duň, duna, duněl, dunět, duní, duním, duníš, dunit, duňme, dunst, duňte, duny, duo, 
duola, duoly, dupá, dupák, dupal, dupám, dupán, dupáš, dupat, dupe, dupej, dupem, dupeš, dupká, 
dupky, dupl, dupla, dupli, duplo, duply, dupne, dupni, dupnu, dupot, dupou, dupu, dur, důra, durák, 
dural, důraz, durď, durdi, durdí, durha, durhy, durch, durit, duroc, důry, duř, duřej, duřel, duřet, duří, 
duřím, důřin, duříš, duřme, duřte, dus, dusá, dusák, dusal, dusám, dusán, dusáš, dusat, dusej, dusí, 



Slovník povolených slovSCRABBLE

19

dusík, dusil, dusím, dusíš, dusit, dusme, dusna, dusná, dusné, dusně, dusní, dusno, dusný, dusot, dust, 
duste, dusty, dusy, duše, dušen, dušná, dušné, dušně, dušní, dušný, dušuj, dut, duta, dutá, dutar, duté, 
dutě, duti, dutí, důtka, dutky, důtky, dutl, dutla, dutli, dutlo, dutly, dutne, dutni, dutnu, duto, duty, dutý, 
duvka, duvky, důvod, dux, duxův, duxy, duzén, dužka, dužky, dva, dvé, dvě, dveře, dvéře, dví, dvih, 
dvihy, dvoj, dvoje, dvoji, dvojí, dvory, dvoř, dvoří, dvůr, dyáda, dyády, dyas, dyasy, dycky, dýčka, dýčky, 
dýha, dýhař, dýhuj, dýhy, dýchá, dýchl, dyk, dýka, dyksa, dyksy, dýky, dýl, dym, dým, dýmá, dýmák, 
dýmal, dýmám, dýmán, dýmáš, dýmat, dýmej, dýměj, dýmen, dýmí, dýmil, dýmím, dýmíš, dýmit, 
dýmka, dýmky, dýml, dýmla, dýmli, dýmlo, dýmly, dymme, dýmná, dýmne, dýmné, dýmni, dýmní, 
dýmnu, dýmný, dymte, dýmy, dyn, dyndy, dyně, dýně, dýnka, dýnko, dyny, dyšák, dýška, dýško, dyšna, 
dyšná, dyšné, dyšní, dyšny, dyšný, dyť, dyula, dyuly, dýza, dyzna, dyzny, dýzy, dzéta, džajv, džaur, džbán, 
džber, džem, džemy, džez, džezy, džigr, džin, džiny, džíny, džíp, džípy, džob, džoby, džuda, džudo, džus, 
džusy, 

Eaná, eané, eaní, eaný, earl, eben, ebeny, ebur, ebury, ecese, ecru, ecu, éčka, éčkař, éčko, edém, edémy, 
eden, edeny, edice, edikt, edil, edukt, eem, eemy, ef, eféb, efekt, efét, eféta, eféti, eféty, efik, efod,
efody, efor, efoři, efuse, efuze, efúze, ega, egal, eger, egery, egida, egidy, ego, echa, echo, echt, eidam, 
eidos, eifel, eis, eisis, ejida, ejido, ekáda, ekády, ekipa, ekipy, ekluj, ekran, ekry, ekzém, el, elace, elain, 
elán, elány, eldra, eldro, eleat, elemi, elent, élent, elév, elf, elfa, elfův, elfy, elina, eliny, elise, elita, elity, 
elize, elk, elka, elko, elky, ell, elly, elměr, elože, eluát, eluce, eluuj, elux, eluxy, em, email, eman, emany, 
emese, emil, emily, emín, emíni, emír, emise, emka, emko, emoce, empir, empír, ems, emsy, emšer, 
emu, emuův, en, eň, enace, endit, enin, eniny, enol, enoly, enóna, enóno, ens, ensi, enter, entry, envoi, 
enzet, enzym, eocén, eolit, eon, eony, eosin, eozin, eozín, epici, epik, epika, epiky, epóda, epódy, eponž, 
epos, eposy, er, éra, erár, eráry, erb, erbia, erby, erg, ergo, ergy, erika, eriky, erlan, éro, erós, erose, eróty, 
eroze, error, éry, eř, es, esa, esaul, esej, eseje, esén, eséni, eser, eseři, eses, eska, esker, esko, eso, esová, 
esové, esoví, esový, essay, ester, estét, estry, eš, ešus, ešusy, et, éta, etan, etany, etapa, etapy, etát, etáty, 
etáž, etáže, été, eten, eteny, éter, étery, ethan, ether, ethos, ethyl, etici, etik, etika, etiky, etin, etiny, etna, 
etno, étos, étosy, etuda, etudy, etue, etuje, etyl, etyly, etyma, eura, euráč, eurák, euro, ewe, ex, exces, 
exil, exily, exina, exiny, exit, exity, exl, exla, exli, exlo, exly, exne, exnem, exneš, exni, exnou, exnu, exnul, 
exody, exon, exony, exot, exoté, exoti, exoty, exova, exové, exovi, exovo, exovy, extra, exův, 

Fa, fábor, facie, facír, facit, facka, facky, fáč, fáče, fáček, fáčky, fačuj, fádně, fádní, fág, fagan, fagot, fágy, 
fach, fachy, fair, fajči, fajčí, fajé, fajka, fajky, fajn, fakan, fakír, fakt, fakta, fakty, falc, falce, falcy, fald, faldy, 
faleš, falos, falsa, falše, falus, faly, falza, fáma, famen, fámy, fana, fanál, fanda, fandi, fandí, fanga, fango, 
fanka, fanky, fans, fant, fanti, fantí, fanty, fany, fara, fára, fárá, faraa, farad, fáral, fárám, farao, farář, fáráš, 
fárat, farce, fárej, farka, farky, farma, farmy, farní, fáro, fars, farse, fársí, farsy, fary, fase, fasuj, fáta, fatuj, 
fátum, fatva, fatvy, fatwa, fatwy, faul, fauly, faun, fauna, fauni, fauní, fauny, favas, favor, favus, favy, fax, 
faxuj, faxy, fázař, fáze, fazol, fázor, fázuj, fecit, fedaí, feet, féja, féje, féji, féjin, feláh, felba, felby, felém, 
felon, féma, femur, fémy, fen, fén, fena, fenci, fenek, fenik, fenin, fénix, fenka, fenky, fenol, fenon, feny, 
fény, fenyl, fér, féra, ferbl, ferie, férie, ferit, fermi, feron, ferra, fers, ferse, féry, fes, feses, fest, festy, feš, 
fešák, fešná, fešné, fešně, fešní, fešný, fet, feťák, fetiš, fétor, fetuj, fetus, fétus, fetva, fetvy, fety, féty, 
feuda, fez, fezy, fí, fiakr, fiala, fiála, fialé, fialy, fiály, fiat, fiaty, fiba, fíbr, fibra, fibry, fíbry, fiby, ficka, ficky, 
fič, fičel, fičen, fičet, fičí, fičím, fičíš, fičme, fíčr, fíčry, fičte, fides, fidlá, fídr, fídry, fidži, fiera, fiero, fiery, fígl,
fígle, fichu, fík, fiká, fikal, fikám, fikán, fikáš, fikat, fikce, fikej, fikh, fikhy, fikl, fikla, fikli, fiklo, fikly, fikne,
fikni, fiknu, fíkus, fíky, fila, filc, filce, filcy, file, filé, filek, filet, filin, filip, filky, film, filmy, filtr, fily, fimol,
finda, findy, fine, finis, finiš, finta, finti, fintí, finty, fiola, fióla, fioly, fióly, firma, firmy, firn, firny, fis, fisis, 
fisky, fiší, fit, fiťák, fitka, fitko, fity, fix, fixáž, fixka, fixky, fixl, fixly, fixně, fixní, fixuj, fixy, fízl, fízli, fizz, fizzy,
fiží, fjeld, fjell, fjord, fládr, flak, flák, fláká, flákl, flaky, fláky, flám, fláma, flamé, flámy, flanc, flap, flapy,
flat, flaty, flauš, flec, flece, fleci, flečr, flek, fleká, flekl, fleky, fléra, fléry, fleš, fleše, fléta, fléty, flexe, flink,
flint, flip, flipy, flirt, flís, flísy, flitr, floém, flok, floky, flop, flopy, flór, flóra, flóry, flota, floty, flox, floxy,
fluát, fluor, fluór, flush, flux, fluxy, flyax, flyer, flyš, flyše, fňuká, fňukl, fobie, focal, focen, fofr, fofry, fogoš,
foch, fochy, foid, foidy, fojt, fojti, fokoš, fokus, folia, folie, fólie, folio, folk, folky, fón, fond, fondy, foném, 



Slovník povolených slovSCRABBLE

20

fonon, font, fonty, fonuj, fóny, foot, footy, fór, fóra, force, ford, fordy, fórek, forka, forky, fórky, forma, 
formy, förna, förny, fort, forte, forty, fórum, fóry, fořt, fořti, fosa, fosin, fossa, fossy, fosy, fošna, fošny, 
fot, foť, fota, fotel, fotí, fotil, fotím, fotíš, fotit, fotka, fotky, foťme, foto, foton, fotr, fotři, foťte, foty, fouká, 
foukl, fouňa, fous, fousy, fovea, fovey, fox, foxl, foxli, foxy, foyer, fraj, frak, fraky, frank, frasn, fraus, fráze, 
frc, frcy, frč, frčel, frčen, frčet, frčí, frčím, frčíš, frčme, frčte, free, frej, freje, fréma, frémy, frenč, freon, fret, 
freta, frety, fréza, frézr, frézy, fric, frita, frity, frizé, frká, frkal, frkám, frkán, frkáš, frkat, frkej, frkl, frkla, frkli, 
frklo, frkly, frkne, frkni, frknu, frkot, frmol, frň, frnči, frnčí, frněl, frněn, frnět, frní, frním, frníš, frnkl, frňme, 
frňte, front, froté, frťan, fryna, frýna, fryny, frýny, frýz, frýzy, ftisa, ftise, ftisy, ftiza, ftize, ftizy, fuč, fučel, 
fučen, fučet, fučí, fučím, fučíš, fučme, fučte, fuga, fugas, fugy, fuk, fukač, fukar, fukeř, fukéř, fuks, fuksa, 
fuksi, fuksy, fuky, fukýř, fulár, fulbe, fulé, fumé, fun, fuň, fundy, funěl, funěn, funět, fungl, funí, funím, 
funíš, funk, funkl, funky, fuňme, funt, fuňte, funty, funus, funy, fur, fůra, fural, furan, furáž, furé, fúrie, 
furka, fůrka, furky, fůrky, furor, furt, fůry, furýr, fusak, fuse, fusit, fusuj, fušař, fušer, fuška, fušky, fušuj, futr, 
futra, futro, futry, fúze, fuzit, fúzní, fúzuj, fyla, fýla, fylit, fylom, fylum, fýly, fýrer, fysik, fysis, fytál, fytin, 
fytol, fyzén, fyzik, 

Ga, gabbe, gábl, gábly, gabra, gabro, gabun, gáč, gáče, gádž, gadža, gádži, gag, gagát, gagy, gajdy, 
gajst, gala, galán, galea, galéa, galej, galey, galéy, galia, galla, galon, galop, gama, gamba, gamby, 
game, gamer, gamet, gamin, gamon, gamy, ganda, ganef, gang, gangy, ganja, ganji, gap, gapy, garáž, 
gard, garda, garde, gardy, garni, garua, garuy, gaser, gatě, gauč, gauče, gaučo, gault, gaur, gauři, gauss, 
gay, gayal, gayův, gáz, gáza, gazda, gazel, gazik, gazík, gázy, gáže, gé, gebír, gedin, gejša, gejši, gekon, 
gel, gely, gem, gema, gemy, gen, génij, genin, genom, genró, genus, geny, geoda, geody, geoid, 
geron, ges, gesce, geses, gesta, gesto, getr, getry, geus, géz, gézův, ghát, gháty, gig, giga, gigue, gigy, 
gicht, gilda, gildy, gill, gilly, giloš, gipsy, girl, girls, gis, gisis, givet, glanc, glazé, glee, glej, gleje, glejt, 
glie, gliom, glitr, glóby, glosa, glosy, glot, gloty, gluon, glyf, glyfy, gmina, gminy, gnom, gnóm, gnóma, 
gnomy, gnómy, gnose, gnóze, gnu, gnuův, go, gobé, gofry, gój, gojim, gójův, gól, golem, golet, golf, 
golfy, golié, góly, gomer, gomut, góna, góndí, gong, gongy, gonia, gonio, gonk, gonky, góny, gora, 
goral, gory, gosan, gotes, gotik, gou, gouda, goudy, grad, grád, grádl, grady, grády, graf, gráf, grafy, 
grain, grál, grály, gram, gramy, grán, grana, grand, grant, grány, grass, grave, gray, graye, grázl, green, 
grejp, grep, grepy, gréž, gréže, grif, grify, gril, grily, grit, grity, gróf, grófi, grog, grogy, groom, gros,
grosy, groš, groše, grot, grota, groty, growl, grunt, grupa, grupy, gryf, gryfi, gryfy, guána, guáno, guazá,
guba, guby, gudok, guelf, gula, gulag, guláš, guly, guma, gumák, gumař, gumit, gumma, gumuj, gumy, 
gundi, gunit, günz, günzy, gupka, gupky, gur, gurt, gurty, guru, gusan, gusle, gusta, gusto, guta, guty, 
guyot, gymel, gympl, gynda, gyndy, gyps, gypsy, gyros, 

Há, háb, habán, hábek, hábit, hábky, habr, habry, habří, háby, hacen, hack, hackl, hacky, hačá, hačal, 
hačám, hačáš, hačat, hačej, háček, háčka, háčko, háčky, hačl, hačla, hačli, hačlo, hačly, hačne, hačni, 
hačnu, had, hádá, hadač, hádač, hadál, hádal, hádám, hádán, hádáš, hádat, hadce, hádci, hádě, hadec, 
hádej, hádek, hádes, hadi, hadí, hádka, hádky, hadr, hadry, hadův, hady, hády, hadži, hafá, hafáč, hafák, 
hafal, hafám, hafan, hafán, hafáš, hafat, hafej, haff, haffy, háfiz, hafl, hafla, hafli, haflo, hafly, hafne, hafni,
hafnu, haiku, haj, háj, hajá, hajal, hajám, hajáš, hajat, háje, hajej, hájek, hájen, hajer, hájí, hájil, hájím, 
hájíš, hájit, hájka, hájky, hajme, hajná, hajne, hajné, hajni, hajní, hajnu, hajný, hajr, hajři, hajte, hajtr, hak, 
hák, hákař, haker, hakim, hákl, hákla, hákli, háklo, hákly, hákne, hákni, háknu, hakoš, hákoš, hakuj, hákuj, 
haky, háky, hal, hala, halas, halda, haldy, halen, haléř, halfa, halfy, halí, halil, halím, halíř, halíš, halit, 
hálka, hálky, halma, halme, halmy, halná, halné, halní, halný, halo, haló, halte, haluz, halv, halvi, halvy, 
haly, halže, ham, hamá, hamak, hamal, hamám, hamán, hamáš, hamat, hamej, hamoň, hamr, hamry, 
hamy, han, haň, hana, hanba, hanbi, hanbí, hanby, handl, handy, haněj, haněl, haněn, hanět, haní, 
hanil, haním, haníš, hanit, haňme, hanob, hansa, hansy, haňte, hany, hanza, hanzy, hapá, hapal, hapám, 
hapáš, hapat, hapax, hapej, hárá, harač, háral, hárám, haras, haraš, háráš, hárat, harc, harce, hárej, 
harém, harfa, harfy, harka, harky, has, hasák, hasí, hasič, hasil, hasím, hasíš, hasit, hasl, hasla, hasli, haslo, 
hasly, hasme, hasne, hasni, hasnu, haste, haš, haše, hašé, hašen, hašiš, hašpl, hat, hať, hatě, hatěn, hati, 
hatí, hatil, hatím, hatíš, hatit, hatla, haťme, hatou, haťte, hatza, haur, hauři, hausa, hausy, hauyn, háv, 



Slovník povolených slovSCRABBLE

21

havaj, havel, havěť, havez, havíř, havly, hávy, havýš, házeč, házej, házel, házen, házet, hází, házím, házíš, 
hbitá, hbité, hbitě, hbití, hbitý, héba, hebce, hebcí, hebčí, hébé, hébin, hebká, hebké, hebký, heble, 
héby, hec, hecuj, hecy, hedge, heft, hefty, heika, heiky, hej, hejci, hejk, hejká, hejkl, hejl, hejli, hejna, 
hejno, hejři, hejří, hejsá, hek, heká, hekal, hekám, hekán, hekáš, hekat, hekej, hekl, hekla, hekli, heklo, 
hekly, hekne, hekni, heknu, hekot, heky, helfl, helia, hélia, helm, helma, helmy, hélót, help, helpy, hem,
hemin, hemy, hemži, hemží, hena, henry, heny, héra, herák, herba, herby, herc, herce, herci, herda, 
herdy, herec, herka, herky, herma, hermy, herna, herní, herny, héro, heroj, héros, hertz, hes, heses, 
hesla, heslo, hever, hevík, hexan, hexit, hezce, hezcí, hezčí, hezká, hezké, hezky, hezký, hiát, hiáty, hic, 
hicuj, hicy, hifi, high, hihlá, hihňá, hihot, hila, hilum, hilus, hily, hin, hín, hind, hinin, hiny, híny, his, hisis,
hiss, hissy, hit, hitař, hity, hlad, hlaď, hláď, hladi, hladí, hládi, hlady, hlas, hlásá, hlásí, hlasy, hlať, hlatě, 
hlati, hlava, hlavy, hled, hleď, hledá, hledě, hledí, hledy, hlen, hleny, hles, hlesl, hlesy, hlídá, hlína, hlíny, 
hlíst, hlíva, hlívy, hlíza, hlízy, hlod, hlodá, hlody, hloh, hlohy, hloub, hloží, hlt, hltá, hltal, hltám, hltan, 
hltán, hltáš, hltat, hltej, hltl, hltla, hltli, hltlo, hltly, hltne, hltni, hltnu, hlty, hlub, hluč, hlučí, hluk, hluky, 
hluš, hluše, hluši, hluší, hm, hmat, hmatá, hmátl, hmaty, hmit, hmitá, hmitl, hmity, hmota, hmoty, 
hmožď, hmyz, hmyzí, hmyzy, hnací, hnal, hnala, hnali, hnalo, hnaly, hnán, hnaná, hnána, hnané, hnaní, 
hnáni, hnáno, hnaný, hnány, hňápa, hňápy, hnát, hnáta, hnáti, hnáty, hnává, hne, hned, hněď, hnědá, 
hnědé, hnědě, hnědi, hnědí, hnědl, hnědý, hnem, hneme, hněme, hneš, hnět, hněť, hnete, hněte, hnětl, 
hnětu, hněty, hněv, hněvá, hněvy, hni, hnida, hnidy, hnij, hnije, hniji, hnijí, hniju, hnil, hnila, hnili, hnilo, 
hnily, hnípá, hnis, hnisá, hníst, hnisy, hnít, hnití, hníti, hnoj, hnoje, hnojí, hnou, hnout, hnu, hnůj, hnul, 
hnula, hnuli, hnulo, hnuly, hňup, hňupi, hnus, hnusí, hnusy, hnut, hnuta, hnutá, hnuté, hnuti, hnutí, 
hnuto, hnuty, hnutý, hoax, hoaxy, hobby, hobík, hobl, hóbl, hobly, hóbly, hoboj, hobok, hobra, hobry, 
hoby, hod, hoď, hoden, hodí, hodil, hodím, hodíš, hodit, hodlá, hoďme, hodna, hodná, hodné, hodně, 
hodni, hodní, hodno, hodny, hodný, hoďte, hoduj, hody, hodža, hohol, hoch, hoj, hojen, hojí, hojič, 
hojil, hojím, hojíš, hojit, hojme, hojná, hojné, hojně, hojní, hojný, hojte, hoka, hokej, hoko, hokův, hol, 
hola, holá, holba, holby, hold, holdy, hole, holé, holen, holeň, holí, holič, holil, holím, holíš, holit, holka, 
holky, holme, holt, holte, holub, holy, holý, homar, homo, hon, hoň, honák, honba, honby, honci, hončí, 
honda, hondy, honec, honem, honěn, honér, honí, honič, honil, honím, honíš, honit, hoňme, honor, 
honos, hoňte, honuj, hony, honza, hools, hopá, hopak, hopal, hopám, hopán, hopáš, hopat, hopej, 
hopem, hoper, hopká, hopky, hopl, hopla, hopli, hoplo, hoply, hopne, hopni, hopnu, hopsá, hora, 
hóra, horák, horal, horce, horcí, horda, hordy, horem, horka, horká, horké, horko, horky, horký, horli, 
horlí, horna, horní, horny, horor, horši, horší, horty, horuj, hory, hóry, hoř, hořák, hořce, hořcí, hořč, 
hořče, hořči, hoře, hořec, hořel, hořet, hoří, hořím, hoříš, hořka, hořká, hořké, hořkl, hořko, hořký, hořme, 
hořte, host, hosť, hosté, hosti, hostí, hoša, hošek, hoši, hošík, hošův, hot, hotel, hotov, hoty, houba, 
houby, houf, houfy, houká, houkl, houlí, houně, houpá, houpe, houpl, houpu, house, houst, houšť, 
hov, hověj, hověl, hovět, hoví, hovím, hovíš, hovme, hovna, hovno, hovor, hovoř, hovte, howg, hozen, 
hr, hra, hrá, hrab, hrabe, hrabě, hrábě, hrábl, hrabu, hrací, hráč, hráči, hrad, hraď, hradí, hrady, hrách, 
hraj, hraje, hraji, hrají, hraju, hrál, hrála, hráli, hrálo, hrály, hrám, hráme, hraň, hrán, hráň, hrana, hraná, 
hrána, hrané, hraně, hráně, hraní, hráni, hrání, hráno, hrany, hraný, hrány, hrást, hráš, hrát, hráte, hráti, 
hravá, hrává, hravé, hravě, hraví, hravý, hráz, hráze, hrb, hrbáč, hrbať, hrbek, hrben, hrbí, hrbil, hrbím, 
hrbíš, hrbit, hrbky, hrbme, hrbol, hrbte, hrby, hrč, hrčel, hrčen, hrčet, hrčí, hrčím, hrčíš, hrčme, hrčte, 
hrdá, hrdé, hrdě, hrdí, hrdla, hrdli, hrdlí, hrdlo, hrdší, hrdý, hrej, hrink, hrká, hrkáč, hrkal, hrkám, hrkán, 
hrkáš, hrkat, hrkej, hrkl, hrkla, hrkli, hrklo, hrkly, hrkne, hrkni, hrknu, hrkot, hrma, hrmy, hrň, hrnce, hrne, 
hrnec, hrnek, hrnem, hrneš, hrnky, hrňme, hrnou, hrňte, hrnu, hrnul, hrnut, hrob, hroby, hroch, hrom, 
hromy, hroši, hroší, hrot, hroť, hrotí, hroty, hroz, hrozí, hrr, hrrr, hrst, hrsti, hrtan, hrubá, hrubé, hrubě, 
hrubí, hrubl, hrubý, hruď, hrudi, hrudí, hruše, hruť, hruz, hrůza, hrůzy, hruž, hry, hryz, hryzá, hryze, 
hryzl, hrýzt, hryzu, hryzy, hryž, hryže, hryži, hryží, hryžu, hřad, hřada, hřady, hřál, hřála, hřáli, hřálo, 
hřály, hřát, hřáta, hřátá, hřáté, hřáti, hřátí, hřáto, hřáty, hřátý, hřává, hřbet, hřeb, hřebí, hřeby, hřej, hřeje, 
hřeji, hřejí, hřeju, hřeš, hřeší, hřib, hříbě, hřiby, hřích, hřímá, hříva, hřívy, hřiž, hříží, hřměl, hřměn, hřmět, 
hřmi, hřmí, hřmím, hřmíš, hřmít, hřmot, hřmoť, hub, huba, huben, hubeň, hubí, hubič, hubil, hubím, 
hubíš, hubit, hubka, hubky, hubl, hubla, hubli, hublo, hubly, hubme, hubná, hubne, hubné, hubni, 
hubní, hubnu, hubný, hubte, hubuj, huby, hucul, huč, huček, hučel, hučen, hučet, hučí, hučím, hučíš, 



Slovník povolených slovSCRABBLE

22

hučka, hučky, hučme, hučte, huď, hudba, hudby, hudci, hude, hůdě, hudec, hudem, huden, hudeš, 
hudl, hudla, hudli, hudlo, hudly, huďme, hudou, huďte, hudu, huhlá, huhňa, huhňá, huch, huk, huka, 
huká, hukal, hukám, hukán, hukáš, hukat, hukej, hukl, hukla, hukli, huklo, hukly, hukne, hukni, huknu, 
hukot, huky, hul, hůl, hula, hulán, hulen, hulí, hulil, hulím, hulíš, hulit, hůlka, hůlky, hulme, hulte, hum, 
humát, humin, humit, humna, humno, humor, humr, humři, humří, humus, humy, huňáč, huňák, huňať, 
hunt, hunty, hup, hupem, hupká, hupky, hupl, hupla, hupli, huplo, huply, hupne, hupni, hupnu, hupy, 
hůra, hurda, hurdy, hůrka, hůrky, huron, hůry, hůř, hůře, husa, husák, husar, husař, husí, husin, husť, 
hustá, husté, hustě, husti, hustí, husto, hustý, husy, huši, huť, hutě, huti, hutná, hutné, hutně, hutni, 
hutní, hutný, hüyük, hvizd, hvozd, hýbá, hybač, hýbal, hýbám, hýbáš, hýbat, hýbe, hýbej, hýbem, hýbeš, 
hýbl, hýbla, hýbli, hýblo, hýbly, hybná, hybné, hybně, hýbne, hybní, hýbni, hýbnu, hybný, hýbou, hýbu, 
hýčká, hydra, hydry, hydří, hyena, hyení, hyeny, hyfa, hyfy, hýká, hýkač, hýkal, hýkám, hýkán, hýkáš, 
hýkat, hýkej, hýkl, hýkla, hýkli, hýklo, hýkly, hýkne, hýkni, hýknu, hýkot, hýl, hýlé, hýli, hýlův, hymen, 
hymna, hymny, hyň, hyne, hynem, hyneš, hyňme, hynou, hyňte, hynu, hynul, hyř, hýři, hýří, hýřil, hýřím, 
hýříš, hýřit, hyřme, hyřte, hyzď, hyzdi, hyzdí, hýždě, 

Ch, chá, chabá, chabé, chabě, chabí, chabl, chabý, chair, chám, chámi, chámy, chán, chaos, chaot, chápe, 
chapl, chápu, chará, charé, charm, charý, chaří, chasa, chasy, chat, chata, chatt, chaty, chce, chcem, 
chceš, chci, cheat, chedr, chejr, chí, chico, chips, chíva, chívy, chlad, chlaď, chlap, chléb, chlév, chlip, 
chlív, chlop, chlor, chlór, chlub, chlum, chlup, chmat, chmel, chmuř, chmýr, chmýř, chod, choď, chodě, 
chodí, chody, choke, choky, chop, chopí, chopy, chór, chora, chorá, choré, choro, chorý, chóry, choře, 
choří, choť, choti, chov, chová, chovy, chrám, chraň, chrč, chrčí, chrie, chrká, chrl, chrli, chrlí, chrň, chrní, 
chrom, chróm, chron, chrop, chrpa, chrpy, chrst, chrt, chrti, chrtí, chruj, chrul, chruň, chrup, chtěj, chtěl, 
chtěn, chtí, chtíč, chtít, chudá, chůda, chudé, chudě, chudí, chudl, chudo, chudý, chůdy, chul, chuml, 
chuť, chutě, chuti, chůva, chůvy, chůze, chval, chvat, chvať, chvěj, chvěl, chvěn, chvět, chvi, chví, chvím, 
chvíš, chvít, chvoj, chyb, chyba, chybí, chyby, chyl, chýlí, chyly, chymy, chýr, chýry, chýš, chýše, chyt, 
chyť, chytá, chytí, chytl, chyty, chýž, chýže, 

Iaida, iaido, iaidó, iba, ibis, ibisi, ibiš, ibiše, ibn, ibo, ice, iča, ičo, id, ida, idea, ideál, ideje, idem, idey, 
idiom, idiot, ido, idol, idola, idoly, idy, idyla, idyly, igapó, iglú, ihned, ihrám, ichor, ije, ikai, ikat, ikaty, 
ikon, ikona, ikony, iks, ikta, iktus, ikty, íkvák, il, ilace, ilea, ileum, ileus, ilex, ilexy, iley, ilit, ility, illit, iluse, 
iluze, ily, imádí, imaga, image, imago, imám, imari, imid, imidy, imin, iminy, imise, in, incká, incké, incký, 
inčtí, inde, inden, index, india, indol, indri, inet, inety, infix, info, infra, ingot, inch, inche, inie, iniin, inka,
inkův, inlay, inlej, inlet, input, inró, inter, intoš, inťoš, inu, inuci, inuk, invar, ion, ionex, ionik, ionon, iont, 
ionty, ipon, ipony, irbis, iris, irisy, iroka, iroko, iron, irony, irská, irské, irsky, irský, irští, islám, ismus, ismy, 
istmy, išán, išáni, išpán, item, íván, ívány, ivrit, izmus, izmy, 

Já, jab, jabka, jabko, jaby, jaci, jací, jacís, jacíž, jádra, jádro, jaffa, jaffy, jaga, jagin, jagy, jáhen, jáhla, jáhly,
jáhni, jak, jaká, jakás, jakáž, jakby, jaké, jakés, jakéž, jako, jakon, jakož, jaks, jaksi, jakův, jaký, jakýs, jakýž, 
jakž, jakže, jal, jala, jali, jalo, jaly, jam, jáma, jámař, jamb, jamby, jamka, jamky, jamuj, jamy, jámy, janci, 
janče, janči, jančí, janek, jang, jangy, jao, japan, japík, japon, jar, jár, jara, jará, jaré, járek, jarka, jarky, 
járky, jarl, jarně, jarní, jaro, jary, jarý, járy, jař, jaře, jaří, jářku, jařma, jařmi, jařmí, jařmo, jas, jásá, jasak, 
jásal, jásám, jasan, jásán, jásáš, jásat, jásej, jaská, jaské, jaský, jasna, jasná, jasné, jasně, jasni, jasní, jasno, 
jasný, jasoň, jásot, jaspé, jasy, jaští, jat, jať, jata, jatá, jaté, jati, jatí, jatka, jatky, jato, játra, jaty, jatý, jáva, 
javor, jávy, jawa, jawy, jazír, jazyk, jazz, jazzy, jažin, jde, jdem, jdeme, jděme, jdeš, jdete, jděte, jdi, jdou, 
jdu, je, jé, jeans, ječ, ječel, ječen, ječet, ječí, ječím, ječíš, ječme, ječná, ječné, ječní, ječný, ječte, jed, jeď, 
jede, jedem, jeden, jedeš, jedí, jedl, jedla, jedlá, jedle, jedlé, jedli, jedlí, jedlo, jedly, jedlý, jeďme, jedna, 
jedná, jedni, jedno, jedny, jedou, jeďte, jedu, jedva, jedy, jehla, jehly, jehně, jeho, jehož, jechá, její, jejíž, 
jek, jekor, jekot, jektá, jeky, jel, jela, jelci, jelec, jelen, jeli, jelo, jely, jemná, jemné, jemně, jemni, jemní, 
jemný, jen, jenom, jeny, jenž, jenže, jer, jérez, jery, jeř, jeřáb, jeřík, jesen, jeseň, jesep, jesle, jespy, jest, 
ještě, jet, jeta, jetá, jeté, jetel, jeti, jetí, jeto, jety, jetý, jev, jeven, jeví, jevil, jevím, jevíš, jevit, jevme, jevte, 
jevy, jez, jezdi, jezdí, jezíd, jezme, jezní, jezný, jezte, jezy, jež, ježáč, ježať, ježci, ježčí, ježek, ježen, ježí, 



Slovník povolených slovSCRABBLE

23

ježík, ježil, ježím, ježíš, ježit, ježky, ježme, ježte, ježto, jha, jho, jí, jícen, jícny, jídá, jídal, jídám, jídán, jidáš, 
jídáš, jídat, jídej, jidiš, jídla, jídlo, jih, jihl, jihla, jihli, jihlo, jihly, jihne, jihni, jihnu, jihy, jícha, jíchy, jíká, 
jíkal, jíkám, jíkán, jíkáš, jíkat, jíkej, jíkl, jíkla, jíkli, jíklo, jíkly, jíkne, jíkni, jíknu, jikra, jikry, jíl, jilce, jílce, jilec, 
jílec, jílek, jílky, jilm, jilmy, jíluj, jíly, jím, jímá, jímač, jímal, jímám, jímán, jímáš, jímat, jíme, jímej, jímka, 
jímky, jin, jiná, jinač, jináč, jinak, jinam, jinan, jinde, jindy, jiné, jiní, jíní, jinší, jinud, jiny, jiný, jist, jisť, jíst, 
jista, jistá, jisté, jistě, jisti, jistí, jísti, jisto, jisty, jistý, jíš, jíška, jíšky, jít, jíte, jití, jíti, jitra, jitro, jitř, jitři, jitří, 
jíva, jive, jíví, jívka, jívky, jivy, jívy, jizba, jizby, jízda, jízdy, jízek, jízky, jizva, jizvi, jizví, jizvy, již, jižan, jižně, 
jižní, jižto, jme, jmelí, jmem, jmeme, jměme, jména, jmění, jméno, jmeš, jmete, jměte, jmi, jmou, jmout, 
jmu, jo, jó, jod, jód, jodát, jodid, jodná, jodné, jodní, jodný, joduj, jóduj, jody, jódy, jóg, jóga, jógí, jogín, 
jóguj, jógy, joch, jochy, joint, joja, jojo, jola, jolka, jolky, joly, jonák, jóni, jonon, jota, joty, joule, jouly, 
jsem, jsi, jsme, jsou, jste, jüan, jüany, jubil, juda, judeţ, judo, juga, jugo, jugum, juchá, juchl, juka, juká, 
jukal, jukám, jukáš, jukat, jukej, jukl, jukla, jukli, juklo, jukly, jukne, jukni, juknu, jukr, jukři, juky, jul, july, 
jump, jumpy, jun, juná, junák, junda, jundy, juné, juní, junta, junty, junův, juný, jupka, jupky, jura, jurta, 
jurty, juruj, jury, just, juta, jutuj, juty, juvie, juxta, juxty, 

Ka, ká, kab, kába, kabar, kabát, kabel, kábl, kábly, kaboň, kaby, káby, kácej, kácel, kacen, kácen, kácet, 
kácí, kácím, kacíř, kácíš, káča, kaččí, káče, káčé, kačer, káči, káčin, kačka, káčka, káčko, kačky, káčův, kaď, 
káď, kádě, kaděn, kadeř, kadet, kadí, kádí, kadil, kadím, kadíš, kadit, kaďme, kadoš, kádr, kádry, kádři, 
kaďte, kady, kafáč, kafák, kafař, kafe, kafie, káfir, kafr, kafry, kafuj, kagan, kahan, kahau, kách, káchá, kaj,
kajak, kajan, kajčí, kajda, kajdy, kaje, kajem, kajer, kaješ, kaji, kají, kajka, kajky, kajme, kajou, kajte, kaju, 
kajzr, kaká, kakaa, kakal, kakám, kakán, kakao, kakáš, kakat, kakej, kaki, kal, kál, kala, kalá, kála, kalač, 
kalám, kalap, kalci, kale, kalé, kálej, kálel, kalen, kálen, kálet, kali, kalí, káli, kálí, kalia, kalič, kalif, kalil, 
kalím, kálím, kališ, kalíš, kálíš, kalit, kalk, kalky, kalma, kalme, kalmy, kalná, kalné, kalně, kalní, kalný, kalo, 
kálo, kaloň, kalpa, kalpy, kalte, kalup, kalus, kaluž, kalva, kalvy, kaly, kalý, kály, kam, kama, káma, kamea, 
kamej, kameň, kámen, kameo, kames, kamin, kamiš, kamna, kamo, kámoš, kamp, kampy, kams, kamsi, 
kámův, kamy, kamž, kamže, kaň, kana, kanál, kanár, kance, kanci, kančí, kane, káně, kanec, kanel, 
kanem, kaneš, kaňhá, kání, kánin, kaňka, kaňká, kaňky, kaňme, kanna, kanny, kanoe, kánoe, kanon, 
kanón, kaňon, kánon, kanou, kant, kaňte, kanty, kanu, kanul, kánún, kanut, kany, kanýr, kaon, kaony, 
kap, kapa, kapá, kápa, kapal, kapám, kapán, kapáš, kapat, kape, kápě, kapej, kapek, kapem, kaper, 
kapeš, kapie, kapka, kápka, kapku, kapky, kápky, kápl, kápla, kaple, kápli, káplo, káply, kapna, kápne, 
kápni, kápnu, kapny, kápo, kapok, kapot, kapou, kappa, kapr, kapři, kapří, kapsa, kapsy, kapu, kaput, 
kápův, kapy, kar, kára, kárá, káral, kárám, kárán, karar, karas, káráš, karát, kárat, karb, karba, karby, kard, 
kardy, karé, kárej, karen, karet, karga, kargo, kari, karí, karit, kárka, kárky, karle, karma, karmy, karn, 
kárná, kárné, kárně, kární, karny, kárný, káro, karob, karri, karta, karty, kary, káry, kás, kasa, kasá, kasal, 
kasám, kasán, kasař, kasáš, kasat, kasej, kási, kasie, kasik, kasír, kaska, kasko, kasr, kasry, kasta, kasty, 
kasy, kaša, kaše, kašel, kašér, kaši, kašle, kašli, kašlu, kašna, kašny, kat, kať, kát, kata, katal, katan, katar, 
katě, katex, kati, katí, káti, katil, katím, katíš, katit, kaťme, katr, katry, kaťte, katun, katův, katy, kauce, 
kauč, kauče, kauda, kaudy, kauri, kaurí, kauza, kauzy, kava, káva, kaval, kavas, kavče, kavčí, kavka, kavky, 
kavy, kávy, kavyl, kaz, kazak, kázal, kazan, kázán, kázat, kázeň, kazí, kazil, kazím, kazíš, kazit, kazme, 
kázně, kázni, kázní, kazte, kázus, kazy, kázy, kaž, každá, každé, každí, každý, káže, kážem, kažen, kážeš, 
káži, káží, kažme, kážou, kažte, kážu, kbel, kbely, kdáče, kdáču, kdáká, kdákl, kde, kdeco, kdes, kdesi, 
kdež, kdeže, kdo, kdos, kdosi, kdoví, kdož, kdože, kdy, kdyby, kdys, kdysi, když, kdyže, ke, ké, kea, kebab, 
kec, kecá, kecal, kecám, kecán, kecáš, kecat, kecej, kecka, kecky, kecl, kecla, kecli, keclo, kecly, kecne, 
kecni, kecnu, kecy, keč, keče, kečua, kečup, kédr, kédry, kefír, kejda, kejdy, kejhá, kejhl, kejta, kejty, kejvá, 
kejve, kejvl, kejvu, keks, keksy, kel, kelce, kelen, kelim, kelka, kelky, kemp, kempy, ken, keňa, kenaf, 
kenda, kendo, kenel, keni, keňu, keňú, keny, keova, keové, keovi, keovo, keovy, kep, kép, kepr, kepry, 
kepy, képy, kéras, keren, kerie, kérka, kérky, kerma, kermy, kéruj, keř, keře, keřík, kés, keser, kési, keson, 
kesr, kesry, kešig, kešú, keta, keťas, ketč, ketče, keten, ketin, keton, kety, keův, kevír, kéž, khaki, khaya, 
khaye, khayi, kiang, kibic, kibla, kibly, kibuc, kid, kidy, kicht, kiks, kiksá, kiksl, kiksy, kiku, kila, kilim, kilo, 
kilt, kilty, kina, kinař, king, kinin, kino, kiosk, kipu, kirán, kirna, kirny, kisna, kisny, kisuč, kit, kits, kitsy, kity, 
kiu, kiva, kivi, kivy, kiwi, kjú, klad, klaď, kláda, klade, kladí, kládí, kladl, kladu, klady, klády, klak, klaka, 



Slovník povolených slovSCRABBLE

24

klaky, klam, klame, klamr, klamu, klamy, klan, klaň, klán, klaní, klání, klany, klány, klap, klapá, klape, 
klapl, klapu, klark, klas, klasa, klasí, klásí, klast, klást, klasy, klať, klát, klatá, klaté, klatě, klatí, klátí, klatý, 
kláty, klaun, klavy, klček, klčky, klec, klecá, klece, kleč, kleče, klečí, kleft, klej, kleje, kleji, klejí, klejt, kleju, 
klek, kleká, klekl, kleky, klel, klela, kleli, klelo, klely, klen, kleň, klene, kleně, klení, kleno, klenu, kleny, 
klep, klepá, klepe, klepl, klepu, klepy, klér, kléry, kles, klesá, klesl, klest, klesť, klesy, klešť, kletá, kleté, 
kletě, kletí, kletr, kletý, klič, klíč, klíče, klíčí, klid, kliď, klidí, klidy, klif, klify, klih, klíh, klihy, klik, klika, kliká, 
klikl, kliky, klima, klímá, klin, kliň, klín, klina, klinč, klíné, klíní, klint, kliny, klíny, klip, klipa, klipr, klips, 
klipy, klišé, klíšť, klít, klíti, kliž, klíží, klk, klká, klkal, klkám, klkán, klkáš, klkat, klkať, klkej, klky, klň, klne, 
klnem, klneš, klňme, klnou, klňte, klnu, klnul, klobá, klobe, klobl, klobu, klofá, klofe, klofl, klofu, klok,
kloké, klokt, kloky, klon, kloň, kloní, klony, klop, klopa, klopí, klops, klopy, kloš, kloši, klot, kloty, kloub, 
kloun, klová, klove, klové, kloví, klovl, klovu, klový, klub, klubá, klube, klubl, klubu, kluby, kluci, kluč, 
klučí, kluk, klump, klus, klusá, klusy, kluše, klušu, kluz, kluzy, kly, kmán, kmáni, kmen, kment, kmeny, 
kmet, kmeti, kmih, kmihá, kmihl, kmihy, kmín, kmíny, kmit, kmitá, kmitl, kmity, kmoch, kmoši, kmotr, 
kmotř, knap, knapi, kňáry, knejp, kněz, kněží, knick, knič, kničí, knida, knidy, knif, knify, kniha, knihy, 
kniká, kníká, knikl, knír, kníry, kníže, knop, knot, knoti, knoty, kňour, kňuč, kňučí, knuta, knuty, koala, 
koaly, koati, kobea, kobey, kobka, kobky, kobos, kobra, kobry, kobří, kobuz, kobza, kobzy, kocáb, kočár, 
kočí, kočiš, kočka, kočky, kočuj, kód, kodak, kodér, kodex, kodon, kóduj, kódy, koga, kogy, kohen, kohin, 
kohni, kochá, kochr, koiné, koir, koiry, koity, koj, kóje, kojen, kojí, kojil, kojím, kojíš, kojit, kojme, kojná, 
kojné, kojot, kojte, kok, koka, kokeš, kokin, kokon, kokos, kokr, kokři, koks, koksy, kokše, kokši, kokta, 
koktá, kokus, koky, kol, kola, kóla, koláč, kolár, kolař, kolář, koláž, kolba, kolby, kolce, kolec, kolej, kolek, 
kolem, kolet, koley, kolí, kolie, kolik, kolík, kolky, kolmá, kolmé, kolmí, kolmo, kolmý, kolna, kolny, kolo, 
kolon, kolón, kólon, kolor, kolos, kolot, kolt, kolty, koluj, kolur, koly, koma, kóma, komár, komba, kombi, 
komby, komi, komí, komik, komín, kommy, komol, komoň, kómos, komy, kómy, komže, kona, koná, 
kóna, konak, koňak, koňák, konal, konám, konán, koňař, konáš, konat, konce, konče, konči, končí, koně, 
konec, konej, konev, konga, kongo, kongy, koni, koník, koňmo, konš, konše, konta, konto, kontr, kónus, 
koňův, konve, kony, kóny, kop, kopa, kopá, kopáč, kopák, kopal, kopál, kopám, kopán, kopáš, kopat, 
kopce, kopči, kopčí, kope, kopec, kopej, kopem, kopen, kopeš, kopí, kopie, kopil, kopím, kopíš, kopit, 
kopka, kopky, kopl, kopla, kopli, koplo, koply, kopme, kopna, kopná, kopne, kopné, kopni, kopní, kopnu, 
kopny, kopný, kopou, kopr, kopra, koprň, kopry, kops, kopsy, kopt, kopte, kopti, koptí, kopty, kopu, 
kopy, kor, kör, kór, kora, korá, kóra, koráb, koral, korál, korám, korán, koráš, korat, korba, korby, korce, 
kord, kordy, koré, korec, korej, korek, koria, korky, korma, kormy, korna, korní, korny, korsa, korso, köry, 
kóry, korýš, korza, korzo, koř, kořen, kořeň, koří, kořil, kořím, koříš, kořit, kořme, kořte, kos, kosa, kosá, 
kosák, kosař, kose, kosé, kosen, kosi, kosí, kosík, kosil, kosím, kosíř, kosíš, kosit, koská, kóská, koské, 
kóské, koský, kóský, kosmá, kosme, kosmé, kosmí, kosmo, kosmy, kosmý, koso, kosou, kost, koste, kosti, 
kosův, kosy, kosý, koš, košár, košať, koše, košer, košík, koště, koští, kóští, koštl, kot, koť, kota, kóta, kotce, 
kotě, kotec, kotek, kotel, kotí, kotil, kotím, kotíš, kotit, kotky, kotle, kotly, koťme, koto, koton, kotrč, koťte, 
kotuj, kótuj, kotul, kotva, kotvi, kotví, kotvy, koty, kóty, kotyp, kouč, kouče, kouči, kouká, koukl, koule, 
koulí, koumá, koupá, koupe, koupě, koupí, koupu, kouř, kouře, kouří, kousá, kousl, kouše, kouši, kouší, 
koušu, kout, kouti, kouty, kov, ková, kovák, koval, kovám, kován, kovar, kovař, kovář, kováš, kovat, kove, 
kovej, kovem, koveš, kovou, kovu, kovy, koxa, koxy, koza, kozák, kozař, kozel, kozí, kozin, kozle, kozli, 
kozlí, kozly, kozok, kozub, kozy, kožák, kožař, kožka, kožky, kožní, kra, kraal, krab, krabi, krabí, kraby, 
kráčí, kraď, krade, kradí, kradl, kradu, krach, kraj, kraje, krájí, kráká, král, krám, krámy, krán, krány, krápá, 
krápe, krápě, krápl, krápu, kras, krása, krast, krást, krasy, krásy, krať, krát, krátí, kraul, kráva, kraví, krávy, 
krb, krbce, krbec, krbek, krbky, krby, krcci, krcek, krč, krčař, krček, krčen, krčí, krčil, krčím, krčíš, krčit, 
krčky, krčma, krčme, krčmy, krční, krčte, krdel, krdél, krděl, kreci, kréda, krédo, krek, krekr, krém, kreml, 
krémy, kreol, krep, krepa, krepy, kreuj, krev, krída, krídy, krimi, krimp, kripa, kripl, kripo, kris, krisy, krize, 
krk, krká, krkal, krkám, krkán, krkáš, krkat, krkej, krkl, krkla, krkli, krklo, krkly, krkne, krkni, krknu, krky, 
krm, krmě, krmen, krmí, krmič, krmil, krmím, krmíš, krmit, krmme, krmná, krmné, krmně, krmní, krmný, 
krmte, krň, krněj, krněl, krnět, krní, krním, krníš, krňme, krňte, kroč, kročí, kroj, kroje, krok, kroky, krom, 
kromě, krona, krony, krop, kropí, kros, krosy, kroť, krotí, krotl, krov, krovy, krpce, krpec, krsek, krsky, krt, 
krtci, krtčí, krtek, krti, krtův, kruč, kručí, kruh, kruhy, krul, kruly, krup, krupa, krupy, kruš, kruší, krut, kruť, 



Slovník povolených slovSCRABBLE

25

krutá, krůta, kruté, krutě, krůtě, krutí, krůtí, kruty, krutý, krůty, kruž, krvák, krvav, krve, kry, krycí, kryj, 
kryje, kryji, kryjí, kryju, kryl, kryla, kryli, krylo, kryly, krymr, krysa, krysí, krysy, kryt, krýt, kryta, krytá, 
kryté, kryti, krytí, krýti, kryto, kryty, krytý, krzna, krzno, křám, křamp, křámy, křáp, křapá, křápá, křape, 
křápe, křapl, křápl, křapu, křápu, křápy, kře, křeč, křeče, křehl, křen, křeň, křeni, kření, křeny, křepč, křes, 
křesá, křesl, křest, křesy, křeš, křeše, křeši, křeší, křešu, křez, křezy, křič, křičí, křída, křídy, křik, křík, křikl, 
křiky, kříky, křín, kříny, křis, křís, křísá, křísí, křísl, křísy, kříšť, křiv, křivá, křivď, křivé, křivě, křiví, křivý, křiž, 
kříž, kříže, kříží, křoví, křtán, křtěn, křti, křtí, křtil, křtím, křtíš, křtít, křty, křupá, křupe, křupl, křupu, ksí, 
kšaft, kšeft, kšilt, kšír, kšíry, která, které, který, kteří, ku, kuan, kuany, kuba, kuban, kubes, kubík, kubo, 
kubus, kubův, kuby, kucká, kuča, kuče, kuči, kudan, kudla, kudlá, kudly, kudu, kudy, kudyž, kuff, kuffy,
kufr, kufry, kuchá, kuchť, kuis, kuisy, kuj, kuje, kujem, kuješ, kuji, kují, kujme, kujná, kujné, kujní, kujný, 
kujón, kujou, kujte, kuju, kuka, kuká, kukal, kukám, kukaň, kukán, kukáš, kukat, kukej, kukla, kukle, 
kukli, kuklí, kukly, kukr, kukry, kuks, kuksy, kukuč, kuky, kul, kůl, kula, kuláč, kulak, kulan, kuláš, kulať, 
kuláž, kule, kulen, kulér, kulhá, kuli, kulí, kulič, kulík, kulil, kulím, kulíš, kulit, kulka, kulky, kulm, kulma, 
kulme, kulmy, kůlna, kůlny, kulo, kult, kulte, kulty, kuluj, kuly, kůly, kum, kuma, kumbi, kumen, kumin, 
kumšt, kumův, kumy, kumys, kůň, kuna, kuňák, kuně, kuney, kung, kuní, kunin, kuňka, kuňká, kuňkl, 
kuňky, kuny, kup, kupa, kupáž, kupci, kupči, kupčí, kupé, kupec, kupen, kupí, kupil, kupím, kupíš, kupit, 
kupka, kupky, kupme, kupná, kupné, kupní, kupný, kupon, kupón, kupte, kupuj, kupy, kur, kúr, kůr, 
kúra, kůra, kurát, kuráž, kůrek, kurie, kůrka, kůrky, kúros, kurs, kursy, kurt, kurty, kuruc, kurův, kúry, kůry, 
kurýr, kurz, kurzy, kuř, kuřák, kuře, kuří, kuřme, kuřte, kus, kusá, kuse, kusé, kusí, kusu, kusy, kusý, kuše, 
kušna, kušni, kušní, kušny, kušuj, kut, kuť, kuta, kutá, kutal, kutám, kután, kutáš, kutat, kutba, kutby, 
kuté, kutě, kutej, kutěn, kutéř, kuti, kutí, kutil, kutím, kutin, kutíš, kutit, kuťme, kutna, kutny, kuto, kutr, 
kutry, kuťte, kuty, kutý, kuvér, kux, kuxy, kuza, kůzle, kuzy, kůže, kužel, kůžka, kůžky, kvač, kváče, kvačí, 
kváču, kvádr, kvaga, kvagy, kváká, kvákl, kvále, kvalt, kvap, kvapí, kvapy, kvark, kvart, kvas, kvasí, kvasy, 
kvaš, kvaše, kvazi, kvé, kvekr, kvelb, kver, kvér, kverk, kvery, kvéry, kvést, kveť, květ, kvete, květe, kvetl, 
kvetu, květu, květy, kvič, kvičí, kvik, kviká, kvíká, kvikl, kvíkl, kviky, kvil, kvílí, kvily, kvíst, kvit, kvítí, kviz, 
kvíz, kvizy, kvízy, kvoč, kvoče, kvoká, kvokl, kvora, kvóta, kvóty, kvůli, kwa, kwan, kwany, ký, kyan, 
kyany, kyat, kyaty, kýbl, kýbly, kýč, kýčař, kýče, kyčel, kyčle, kydá, kydal, kydám, kydán, kydáš, kydat, 
kydej, kýchá, kýchl, kyj, kyje, kykly, kýl, kýla, kylix, kýlní, kylof, kýly, kyma, kyn, kyň, kyne, kynem, kyneš, 
kynik, kyňme, kynou, kyňte, kynu, kynul, kyny, kyp, kypa, kypěl, kypět, kypí, kypím, kypíš, kypme, 
kyprá, kypré, kyprý, kypř, kypře, kypři, kypří, kypte, kypuj, kypy, kyrys, kýs, kysá, kysal, kysám, kysáš, 
kysat, kysej, kysel, kýsi, kysl, kysla, kysli, kyslo, kysly, kysna, kysne, kysni, kysnu, kysny, kyš, kyše, kyšem, 
kyšeš, kyška, kyšky, kyšme, kyšou, kyšte, kyšu, kyt, kýta, kyti, kytka, kýtka, kytky, kýtky, kytle, kytuj, 
kytův, kyty, kýty, kyu, kyv, kývá, kývač, kýval, kývám, kýváš, kývat, kýve, kývej, kývem, kýveš, kývl, 
kývla, kývli, kývlo, kývly, kyvná, kyvné, kývne, kyvní, kývni, kývnu, kyvný, kyvor, kývou, kývu, kyvy, 
kyz, kyzy, 

La, label, labia, labra, lábuj, labuť, láce, lacl, lacly, láčka, láčky, lačná, lačné, lačně, lačni, lační, lačný, lad, 
laď, lada, ladem, laděn, ladí, ladič, ladil, ladím, ladin, ladíš, ladit, laďme, ladná, ladné, ladně, ladní, ladný, 
lado, laďte, láduj, lady, lágr, lágry, lahar, lahev, láhev, lahoď, lahve, láhve, lai, laici, laik, laj, láj, lajb, lajbl, 
lajby, lajdá, laje, láje, lajem, laješ, laji, lají, lajka, lajky, lajm, lajme, lajmy, lajna, lajny, lajou, lajsl, lajte, laju, 
lajzl, lak, lák, laka, láka, láká, lákač, lákal, lákám, lákán, lákáš, lákat, lákej, lakom, lakoť, lakuj, laky, láky, lál, 
lála, láli, lálo, lalok, lály, lam, lama, láma, lamač, lámal, lámán, lámat, lamé, láme, lámej, lámem, lamer, 
lámeš, lamí, lamie, lamin, lamme, lámou, lampa, lampy, lamte, lámu, lamův, lámův, lamy, laň, lán, lana, 
lána, lanař, lance, laňčí, landá, laně, lánek, laní, láni, lání, láník, lanin, lanka, laňka, lanko, laňky, lánky, 
lano, láno, lány, lanýž, lap, lapá, lapač, lapák, lapal, lapám, lapán, lapáš, lapat, lapej, lapen, lapí, lapil, 
lapím, lápis, lapíš, lapit, lapka, lapl, lapla, lapli, laplo, laply, lapme, lapne, lapni, lapnu, lapsy, lapte, láptě, 
lapuj, lapy, lár, larga, largo, lárův, larva, larvy, lasa, laser, laská, láska, lásky, laso, last, lasty, lasuj, lať, lát, 
lata, látá, laťák, látal, látám, látán, látař, látáš, látat, latě, látej, latén, láteř, latex, láti, laťka, látka, laťky, 
látky, látra, látro, laty, laudy, lauf, laufr, laufy, laur, laury, láva, lává, lával, lávám, láván, láváš, lávat, laváž, 
lávej, lavér, lávka, lávky, lavor, lavór, lávra, lávry, lávy, laxně, laxní, lazar, lázeň, lázně, lazur, lazzi, lbi, 
lbová, lbové, lboví, lbový, leasl, leb, lebeď, lebi, lebka, lebky, lební, lecco, lecčí, leč, léč, leča, léčba, léčby, 



Slovník povolených slovSCRABBLE

26

leče, léče, léčen, léči, léčí, léčil, léčím, léčíš, léčit, léčka, léčky, lečme, lečo, lečte, led, leda, ledák, ledař, 
ledek, leden, ledky, ledna, ledná, ledné, ledně, lední, ledno, ledny, ledný, leduj, ledva, ledví, ledy, lega, 
léga, legál, legát, legie, lego, legua, leguj, leguy, légy, leh, lehá, léhá, lehal, léhal, lehám, léhám, lehár, 
leháš, léháš, lehat, léhat, lehce, lehcí, lehčí, lehej, léhej, lehká, lehké, lehko, lehký, lehl, lehla, lehlá, lehlé, 
lehli, lehlí, lehlo, lehly, lehlý, lehne, lehni, lehnu, lehy, lech, lecha, lechy, lei, leica, leicy, leika, leiky, lej, 
leja, leje, lejem, leješ, lejch, leji, lejí, lejka, lejky, lejme, lejna, lejno, lejou, lejta, lejte, lejty, leju, lek, lék, 
leká, lekal, lekám, lekán, lékař, lekáš, lekat, lekáž, lekce, lekej, lekl, lekla, leklá, leklé, lekli, leklí, leklo, 
lekly, leklý, lekna, lekne, lekni, lekno, leknu, lektá, leky, léky, lelci, lelek, lelky, lem, lemma, lemmy, 
lemom, lempl, lemuj, lemur, lemy, len, léna, leník, lenka, lenky, lenná, lenné, lenní, lenný, léno, lenoš, 
lenta, lento, lenty, lep, lepá, lepáž, lepé, lepě, lépe, lepek, lepen, lepí, lepič, lepil, lepím, lepíš, lepit, 
lepky, lepl, lepla, lepli, leplo, leply, lepme, lepne, lepni, lepnu, lepra, lepry, lepši, lepší, lept, leptá, lepte, 
lepty, lepuj, lepy, lepý, lerma, lermo, les, lés, lesák, lesař, lesba, lesby, lése, lesík, lesk, leskl, lesky, lesní, 
lest, lesto, lesy, lésy, leš, leše, leši, lešti, leští, let, leť, léta, létá, leták, létal, létám, létán, létáš, létat, letci, 
letec, létej, letek, letěl, letem, letěn, letět, letí, letím, letíš, letka, letky, létl, létla, létli, létlo, létly, letmá, 
letmé, leťme, letmí, letmo, letmý, letna, letná, letné, letně, létne, letni, letní, létni, létnu, letny, letný, 
léto, letos, leťte, letuj, lety, lev, leva, levá, levák, levé, levě, level, leví, levná, levné, levně, levní, levný, 
levý, lex, lexém, lexy, lez, lezci, leze, léze, lezec, lezem, lezen, lezeš, lezl, lezla, lezli, lezlo, lezly, lezme, 
lezná, lezné, lezní, lezný, lezou, lézt, lezte, lézti, lezu, lež, ležák, ležan, leže, ležel, ležet, leží, ležím, ležíš, 
ležmá, ležme, ležmé, ležmí, ležmo, ležmý, ležte, lhal, lhala, lhali, lhalo, lhaly, lhán, lhaná, lhána, lhané, 
lhaní, lháni, lháno, lhaný, lhány, lhář, lháři, lhát, lháti, lhavá, lhává, lhavé, lhavě, lhaví, lhavý, lhota, lhoty, 
lhůta, lhůty, li, liána, liány, lias, liasy, lib, libá, líbá, líbal, líbám, líbán, líbáš, líbat, libé, libě, líbej, libí, líbí, 
líbil, líbím, líbíš, líbit, libme, libo, libra, libry, libte, libuj, libý, lic, líc, líce, lícen, líceň, licet, licí, líci, lící, lícil, 
lícím, lícíš, lícit, licme, lícně, lícní, licte, lícuj, lič, líčen, liči, líčí, líčil, líčím, líčíš, líčit, lička, líčka, líčko, ličky, 
ličme, ličte, lid, lida, lidar, lidé, lidi, lido, lídr, lídři, lidy, lieue, lift, lifty, liga, light, ligna, ligne, ligy, líh, líha, 
líhá, líhal, líhám, líháš, líhat, líhej, líheň, líhl, líhla, líhli, líhlo, líhly, líhne, líhně, líhni, líhnu, lihy, líhy, lichá, 
lícha, liché, licho, lichý, líchy, lij, liják, lijci, lije, lijec, lijem, liješ, liji, lijí, lijme, lijou, lijte, liju, likér, likr, likry, 
likus, lil, lila, lilek, lili, lilia, lilie, lilky, lilo, lily, liman, limb, limba, limby, límce, límec, limes, limit, limon, 
limpa, limpy, liň, lín, lina, líná, línal, línám, línáš, línat, línci, linda, lindy, line, líné, líně, linea, línej, línek, 
linem, liner, lineš, liney, líni, líní, linie, linin, link, linka, linky, liňme, lino, líno, linon, linou, lint, liňte, linty, 
linu, linul, linut, línův, líný, líp, lípa, lípá, lípal, lípám, lipan, lípán, lípáš, lípat, lípej, lipid, lipka, lipky, lípl, 
lípla, lípli, líplo, líply, lípne, lípni, lípnu, lipom, lípy, lira, liry, lis, lísa, lísá, lísal, lísám, lisař, lísáš, lísat, lísej, 
liská, líska, líská, liskl, lískl, lísky, list, lista, listí, listr, listy, lisuj, lisy, lísy, liš, lišaj, lišák, lišče, liščí, lišej, lišen, 
lišeň, líšeň, liší, lišil, liším, lišíš, lišit, liška, lišky, lišme, lišně, líšně, lišší, lišta, lište, liští, líští, lišty, lit, lít, lita, 
litá, líta, lítá, liťák, lítal, lítám, lítán, lítáš, lítat, litci, lité, líté, lítě, litec, lítej, liti, lití, líti, lítí, litík, lítl, lítla, lítli, 
lítlo, lítly, lítne, lítni, lítnu, lito, líto, litr, litry, lituj, lity, litý, lítý, live, livka, livky, livr, livra, livry, liz, líz, líza, 
lízá, lizák, lízal, lízám, lízán, lízáš, lízat, lízej, lizka, lizky, lízl, lízla, lízli, lízlo, lízly, lízne, lízni, líznu, lízuj, lizy, 
lízy, liž, líže, lížem, lížeš, líži, líží, ližme, lížou, ližte, lížu, lká, lkají, lkal, lkala, lkali, lkalo, lkaly, lkám, lkáme, 
lkán, lkaná, lkána, lkané, lkaní, lkáni, lkání, lkáno, lkaný, lkány, lkáš, lkát, lkáte, lkáti, lkavá, lkává, lkavé, 
lkavě, lkaví, lkavý, lkej, llana, llano, lnář, lnáři, lne, lnem, lneme, lněme, lněná, lněné, lněně, lnění, lněný, 
lneš, lnete, lněte, lni, lnice, lnou, lnout, lnová, lnové, lnově, lnoví, lnový, lnu, lnul, lnula, lnuli, lnulo, lnuly, 
lnutí, lnuto, lny, load, loady, lob, lobby, lobuj, loby, loci, loco, locus, loček, ločky, loď, loďař, lodě, loden, 
lodge, lodi, loďka, loďky, lodní, lodž, lodže, loft, lofty, log, loga, logál, loger, logik, logo, logos, lógr, 
lógry, loguj, logy, lohl, lohla, lohli, lohlo, lohly, lohne, lohni, lohnu, loch, lochy, loje, lok, loká, lokaj, lokal, 
lokál, lokám, lokán, lokáš, lokat, lokej, loket, lokl, lokla, lokli, loklo, lokly, lokna, lokne, lokni, loknu, 
lokny, lokte, lokty, lokus, loky, lom, lomař, lomen, lomí, lomil, lomím, lomíš, lomit, lomme, lomná, 
lomné, lomní, lomný, lomoz, lomte, lomy, longa, longe, longy, loni, lonže, look, looky, lopoť, lopta, 
lopty, lora, loran, lord, lordi, lori, loro, lory, los, losáž, losi, losí, losos, losuj, losův, losy, lošák, lot, lota, 
loto, lotos, lotr, lotři, loty, loubí, louč, louče, loučí, louda, loudá, loudi, loudí, loudy, louh, louhy, louis, 
louka, louky, loupá, loupe, loupi, loupí, loupl, loupu, louž, louže, louži, louží, lov, lovci, lovčí, love, lovec, 
loven, loví, lovil, lovím, lovíš, lovit, lovme, lovná, lovné, lovní, lovný, lovte, lovy, loza, lozy, lož, lože, lóže, 
ložen, loží, ložil, ložím, ložíš, ložit, ložme, ložná, ložné, ložní, ložný, ložte, lpějí, lpěl, lpěla, lpěli, lpělo, 



Slovník povolených slovSCRABBLE

27

lpěly, lpěme, lpění, lpěno, lpět, lpěte, lpěti, lpi, lpí, lpící, lpím, lpíme, lpíš, lpít, lpíte, lpíti, lpívá, lsti, lstná, 
lstné, lstně, lstní, lstný, lub, luba, lúben, lúbí, lúbil, lúbím, lúbíš, lúbit, lubme, lubte, luby, lucká, lucké, 
lucký, luč, lučce, lučec, luček, lučík, lučky, lučme, luční, lučte, lučtí, luď, luďák, ludi, luďme, ludr, ludra, 
ludry, ludři, luďte, ludus, ludy, lues, luesy, lufa, luft, lufty, lufy, luh, luhy, lůj, luk, luka, lukař, lukna, lukno, 
luky, lulá, lulal, lulám, lulán, luláš, lulat, lulej, lulka, lulky, lumci, lumčí, lumek, lumen, lumík, lump, lumpi, 
luna, lůna, luňák, lunch, luník, lunkr, lunná, lunné, lunní, lunný, lůno, lunt, lunty, luny, lup, lupa, lupá, 
lupal, lupám, lupán, lupáš, lupat, lupe, lupej, lupek, lupem, lupen, lupeš, lupič, lupky, lupl, lupla, lupli, 
luplo, luply, lupne, lupni, lupnu, lupom, lupou, lupu, lupus, lupy, lura, lurč, lurče, lurex, lury, lusec, lusk, 
luska, luská, luskl, lusky, lustr, lušť, lušti, luští, lutet, lutna, lutny, lutr, lutry, lutz, lutze, lux, luxuj, luxus, 
luxy, luza, lůza, luzná, luzné, luzně, luzní, luzný, luzy, lůzy, luž, lužka, lůžka, lůžko, lužky, lužme, lužní, 
lužte, lvi, lví, lvice, lvíci, lvíče, lvík, lvoun, lvova, lvová, lvové, lvovi, lvoví, lvovo, lvovy, lvový, lvův, lvy, 
lyáza, lyázy, lycea, lycra, lycry, lýčí, lydit, lýka, lýko, lymfa, lymfy, lynč, lynče, lyra, lyrik, lyry, lysa, lysá, 
lysák, lysal, lysám, lysáš, lysat, lysci, lyse, lysé, lysec, lysej, lysí, lysin, lyska, lyská, lyské, lysky, lyský, lysol, 
lysy, lysý, lyští, lýtka, lýtko, lýza, lyze, lýze, lyzin, lyzín, lyzol, lýzy, lyžař, lyže, lyžuj, lze, lže, lžem, lžeme, 
lžeš, lžete, lži, lžíce, lživá, lživé, lživě, lživí, lživý, lžou, lžu, 

Má, maar, maary, mac, macař, macci, macek, maces, máci, macík, maciz, mack, macky, macy, mač, mače, 
máčej, máček, máčel, máčen, máčet, máčí, máčím, máčíš, mačka, mačká, máčka, máčkl, mačky, máčky, 
maďal, madam, maďar, made, madla, madlo, mafie, mág, maggi, magič, magie, magik, magma, magor,
magoř, magot, mágus, mágův, mahdí, mahon, mach, mách, macha, máchá, mache, machl, máchl, 
machr, machy, máchy, mail, maily, máj, májá, maják, máje, mají, majka, májka, majky, májky, major, 
majzl, mák, maka, maká, makaa, makak, makal, makám, makao, makáš, makat, makej, mákl, mákla, 
mákli, máklo, mákly, mákne, mákni, máknu, mako, makra, makro, maksl, mákův, maky, máky, malá, 
mála, malba, malby, male, malé, málem, malér, maley, malí, malík, malíř, malm, malmy, málo, malpa, 
malpy, malta, malty, maluj, malus, malva, malvy, maly, malý, mam, mám, mama, mamá, máma, mamba, 
mambo, mamby, máme, mámen, mami, mámí, mámič, mámil, mámím, mámin, mámíš, mámit, mamka, 
mamky, mamme, mamon, mamoň, mamte, mamut, mamy, mámy, man, maň, mán, mana, maňas, 
manda, mande, mandl, mandy, mane, maně, manem, maneš, manet, manéž, manga, mango, mangy, 
maní, mánie, maník, manit, manka, manko, maňme, mann, manny, manou, maňte, mantl, manu, manul, 
manův, mánův, manx, many, mapa, mapka, mapky, mapuj, mapy, maqam, már, mara, mára, maral, 
maran, mare, maref, march, marka, marky, marň, marná, marné, marně, marni, marní, marno, marný, 
marod, maroď, maron, marón, marš, marše, marta, marty, mary, máry, marže, mař, mařen, maří, mařil, 
mařím, mařin, maříš, mařit, mařme, mařte, masa, masai, masák, masař, masáž, maser, masér, masiv, 
masív, maska, máská, máské, masky, máský, másla, máslo, masná, masné, masní, masný, maso, mason, 
mast, masť, mást, masti, mastí, másti, masty, masuj, masy, máš, mašle, máští, mat, mať, máť, máta, 
mate, maté, máte, matěj, matem, maten, matěn, mater, mates, mateš, match, matí, máti, matik, matil, 
matím, mátin, matíš, matit, matka, matky, mátl, matla, matlá, mátla, mátli, mátlo, mátly, maťme, matná, 
matné, matně, matní, matný, matou, maťte, matu, matuj, maty, máty, matyk, matys, matýs, maul, 
maule, mauly, maund, maušl, mává, mával, mávám, máván, máváš, mávat, mávej, mávl, mávla, mávli, 
mávlo, mávly, mávne, mávni, mávnu, maxim, maxl, maxly, maz, máz, mazač, mazák, mazal, mazán, 
mazat, mazce, mazec, mazel, mázl, mázla, mazli, mazlí, mázli, mázlo, mázly, mazná, mazné, mázne, 
mazní, mázni, máznu, mazný, mazur, mazuř, mazut, mazy, mázy, maž, maže, mažem, mažeš, maži, 
maží, mažme, mažou, mažte, mažu, mcjob, mdla, mdlá, mdle, mdlé, mdlel, mdlen, mdli, mdlí, mdlil, 
mdlím, mdlíš, mdlít, mdlo, mdlý, mé, mébl, mébly, mecká, mecké, mecký, meč, meče, mečel, mečen, 
mečet, mečí, mečík, mečím, mečíř, mečíš, mečme, mečte, mečtí, med, meď, měď, medák, měďák, 
medař, měďař, měděn, medí, mědi, mědí, media, média, medie, medik, medil, mědil, medím, mědím, 
medio, medíš, mědíš, medit, mědit, medle, meďme, měďme, medná, měďná, medné, měďné, mední, 
měďní, medný, měďný, meďte, měďte, meduj, medy, mega, mech, měch, mechy, měchy, měj, mějme, 
mějte, mek, meka, meká, mekáč, mekal, mekám, mekán, mekař, mekáš, mekat, měkce, měkcí, měkč, 
měkči, měkčí, mekej, měkká, měkké, měkko, měkký, mekl, měkl, mekla, měkla, mekli, měkli, meklo, 
měklo, mekly, měkly, mekne, měkne, mekni, měkni, meknu, měknu, mekot, mektá, meky, mel, měl, 



Slovník povolených slovSCRABBLE

28

mela, měla, mělce, mělcí, mělčí, mele, melé, melem, meleš, měli, melír, melis, melit, mělká, mělké, 
mělko, mělký, melme, mělň, melná, melné, mělni, mělní, mělo, melos, melou, melta, melte, melty, 
melu, mely, měly, měň, měna, menáž, mende, méně, měněn, mění, měnič, měnil, měním, měníš, měnit, 
měňme, meno, mensa, mensy, menši, menší, měňte, menu, měny, menza, menzy, meot, meoty, merci, 
merči, merčí, merk, měrka, merky, měrky, mermo, měrná, měrné, měrní, měrný, měř, měřen, měří, 
měřič, meřík, měřil, měřím, měříš, měřit, měřme, měřte, mesa, mesh, meshe, měsíc, meson, messa, 
messy, mést, města, mésti, mesto, město, mesy, meš, měšce, meše, měšec, mešká, mešní, met, meť, 
meta, metá, metač, metal, metál, metám, metan, metán, metař, metáš, metat, mete, metej, metel, 
metem, meten, metér, meteš, metl, metla, metli, metlo, metly, meťme, metná, metne, metné, metni, 
metní, metnu, metný, metol, metou, metr, metra, metro, metry, metři, meťte, metu, mety, metyl, metze, 
mevra, mevro, mez, mezci, mezčí, meze, mezek, mezi, mezná, mezné, mezní, mezný, mezon, mha, 
mhavá, mhavé, mhaví, mhavý, mhuř, mhy, mi, mí, miao, míca, mici, míci, mícin, micka, micky, míč, míče, 
míček, míčky, mig, migma, migy, mih, míhá, míhal, míhám, míháš, míhat, míhej, mihl, mihla, mihli, 
mihlo, mihly, mihne, mihni, mihnu, mihot, mihy, mícha, míchá, míchy, míjej, míjel, míjen, míjet, míjí, 
míjím, míjíš, mík, mikce, míkův, milá, mílař, milci, mile, milé, míle, milec, milí, milia, milíř, milka, milky, 
milo, miluj, milý, mim, mimi, mimik, mimo, mímos, mimus, mimův, mimy, miň, míň, mina, mináž, mince, 
minci, mine, minej, minem, míněn, minér, mineš, míní, minia, mínia, mínil, míním, míníš, mínit, mink, 
miňme, minor, minou, miňte, minu, minuj, minul, minus, minut, miny, mion, miony, miosa, miosy, 
mióza, miózy, mir, mír, míra, miráž, mired, miri, mírka, mírky, mírná, mírné, mírně, mírni, mírní, mírno, 
mírný, miry, míry, mirza, miř, mířen, míří, mířič, miřík, mířil, mířím, míříš, mířit, miřme, miřte, mis, mís, 
mísa, misák, misál, mise, mísen, mísí, mísič, misie, mísil, mísím, mísíš, mísit, miska, misky, misme, miss, 
missa, missí, missy, místa, miste, místo, mistr, místy, mísy, míšek, míšen, míšeň, míšky, mišna, míšně, 
míšní, mišny, mít, mita, míti, mitra, mitry, mity, mívá, míval, mívám, míván, míváš, mívat, mívej, mix, 
mixáž, mixér, mixuj, mixy, miz, míza, mizel, mizet, mizí, mizím, mizíš, mizme, mízní, mizte, mízuj, mízy, 
mlaď, mlád, mláď, mlada, mladá, mláda, mladé, mladě, mládě, mladí, mládi, mládí, mládl, mlado, 
mládo, mladý, mlády, mlask, mlat, mlať, mláta, mlátí, mláto, mlaty, mlází, mlč, mlčel, mlčen, mlčet, mlčí, 
mlčím, mlčíš, mlčky, mlčme, mlčte, mlecí, mleč, mléč, mléče, mleči, mléčí, mlejn, mléka, mléko, mlel, 
mlela, mleli, mlelo, mlely, mlet, mleta, mletá, mleté, mleti, mletí, mleto, mlety, mletý, mlha, mlhy, mlíč, 
mlíče, mlíčí, mlíka, mlíko, mlít, mlíti, mlkl, mlkla, mlkli, mlklo, mlkly, mlkne, mlkni, mlknu, mloci, mločí, 
mlok, mls, mlsá, mlsák, mlsal, mlsám, mlsán, mlsáš, mlsat, mlsej, mlsek, mlsky, mlsl, mlsla, mlsli, mlslo, 
mlsly, mlsná, mlsne, mlsné, mlsně, mlsni, mlsní, mlsnu, mlsný, mlsy, mluv, mluva, mluví, mluvy, mlýn, 
mlýny, mlž, mlžen, mlži, mlží, mlžil, mlžím, mlžíš, mlžit, mlžme, mlžná, mlžné, mlžně, mlžní, mlžný, 
mlžte, mlžův, mne, mnem, mneme, mněme, mneš, mnete, mněte, mni, mníci, mnich, mník, mniši, 
mnohá, mnohé, mnoho, mnohý, mnou, mnout, mnozí, množ, množí, mnu, mnul, mnula, mnuli, mnulo, 
mnuly, mnut, mnuta, mnutá, mnuté, mnuti, mnutí, mnuto, mnuty, mnutý, moa, moaré, mob, mobil, 
moby, moc, moce, mocen, moci, mocká, mocké, mocký, mocna, mocná, mocné, mocně, mocni, mocní, 
mocno, mocny, mocný, moct, moč, močál, močan, moče, močen, moči, močí, močil, močím, močíš, 
močit, močka, močky, močme, močte, močtí, móda, model, modem, moder, módi, módí, modie, módil, 
módím, módíš, módit, modla, modli, modlí, modly, módně, módní, modra, modrá, modré, modro, 
modrý, modř, modře, modři, modří, modul, modus, mody, módy, mogul, mohár, mohér, mohl, mohla, 
mohli, mohlo, mohly, mohou, mohu, mohur, mocha, mochy, moio, moira, moiry, moje, moji, mok, 
moka, moket, mokl, mokla, mokli, moklo, mokly, mokne, mokni, moknu, mokra, mokrá, mokré, mokro, 
mokrý, mokř, mokře, mokři, mokří, mokša, mokvá, moky, mol, mola, molár, moli, molí, moll, molla, 
molo, molos, molův, moly, mond, mondy, monel, moném, moník, monme, monom, mont, monte, 
monté, monty, moova, moové, moovi, moovo, moovy, mop, moped, mopéd, mops, mopsi, mopsl, 
mopy, mor, mora, móra, morák, morče, mord, morda, mordy, morek, mores, móres, morf, morfa, morfy, 
morin, morka, morky, morna, morny, moroň, mory, móry, moř, moře, mořen, moří, mořil, mořím, moříš, 
mořit, mořme, mořte, mosaz, mosi, mosso, most, mosty, mošna, mošny, mošt, mošty, mošus, mota, 
motá, moták, motal, motám, motán, motáš, motat, motej, motel, motet, motiv, moto, motor, motta, 
motte, motto, motýl, moudí, mouka, mouky, moula, moulá, mouly, mount, mour, moury, moův, mozek, 
mozet, mozky, mozol, možná, možné, možní, možno, možný, mrač, mračí, mrak, mraky, mrav, mravy, 



Slovník povolených slovSCRABBLE

29

mraz, mráz, mrazí, mrazy, mrcá, mrcal, mrcám, mrcáš, mrcat, mrcej, mrcek, mrhá, mrhač, mrhal, mrhám, 
mrhán, mrháš, mrhat, mrhej, mrhol, mrcha, mrchy, mrká, mrkal, mrkám, mrkán, mrkáš, mrkat, mrkej, 
mrkev, mrkl, mrkla, mrkli, mrklo, mrkly, mrkne, mrkni, mrknu, mrkve, mrně, mrou, mrož, mroži, mroží, 
mrská, mrskl, mrška, mršky, mršní, mršť, mršti, mrští, mrť, mrtě, mrtev, mrti, mrtva, mrtvá, mrtvé, mrtvě, 
mrtvi, mrtví, mrtvo, mrtvy, mrtvý, mru, mruč, mručí, mrv, mrva, mrven, mrví, mrvil, mrvím, mrvíš, mrvit, 
mrvka, mrvky, mrvme, mrvte, mrvův, mrvy, mrz, mrzač, mrzák, mrzce, mrzcí, mrzel, mrzet, mrzí, mrzím, 
mrzíš, mrzká, mrzké, mrzký, mrzl, mrzla, mrzli, mrzlo, mrzly, mrzme, mrzne, mrzni, mrznu, mrzte, mře, 
mřel, mřela, mřeli, mřelo, mřely, mřem, mřeme, mření, mřeno, mřeš, mřete, mři, mřít, mříti, mříž, mříže, 
mřou, mřu, msta, mstěn, msti, mstí, mstil, mstím, mstíš, mstít, mstná, mstné, mstní, mstný, msty, mše, 
mšice, mu, mucin, mucká, muč, mučen, mučí, mučil, mučím, mučíš, mučit, mučme, mučte, mudd, 
mudda, muddy, mudir, mudra, mudrc, mudry, muf, mufík, mufle, mufna, mufny, muftí, mufy, muga,
mugle, mugy, muhar, můj, muk, muka, mukl, mukla, mukli, muklo, mukly, mukne, mukni, muknu, 
muky, mul, mula, mulat, muláž, mulce, mulda, muldy, mulec, mulin, mulit, mulla, mulus, mulův, muly, 
mumie, mumlá, muna, mundá, mungo, munin, muňka, muňky, muny, mura, můra, mural, muríd, 
můrka, můrky, mury, můry, muří, můří, můřin, mus, musa, musea, musel, muset, musí, musil, musím, 
musíš, musit, müsli, mustr, musy, mušák, muší, muška, mušky, mušle, mut, mutná, mutné, mutní, mutný, 
muton, mutr, mutra, mutry, mutuj, muty, múza, muzea, múzy, muž, může, můžem, můžeš, muži, mužik, 
mužík, mužná, mužné, mužně, mužni, mužní, mužný, můžou, můžu, mužův, my, mýcen, mycí, myč, 
myči, myčka, myčky, myčův, mýdla, mydli, mydlí, mýdlo, myj, myje, myjem, myješ, myji, myjí, myjme, 
myjou, myjte, myju, myká, mykač, mykal, mykám, mykán, mykáš, mykat, mykej, myl, myla, mylar, mýlen, 
myli, mýlí, mýlil, mýlím, mýlíš, mýlit, mýlka, mýlky, mylme, mylná, mylné, mylně, mylní, mylný, mylo, 
mylte, myly, myom, myomy, myop, myopi, myosa, myosy, myóza, myózy, myrha, myrhy, myrta, myrtí, 
myrty, mys, mysl, mysli, myslí, mysy, myš, myšák, myšař, myši, myší, myšin, myška, myšky, myšl, myšla, 
myšli, myšlo, myšly, myšne, myšni, myšnu, myšuj, myt, myť, mýt, mýť, myta, mytá, mýta, myté, mýtě, 
mythy, mýthy, myti, mytí, mýti, mýtí, mýtil, mýtím, mýtíš, mýtit, myťme, mýtná, mýtné, mýtní, mýtný, 
myto, mýto, myťte, mýtus, myty, mytý, mýty, mývá, mýval, mývám, mýván, mýváš, mývat, mývej, 
myxom, mzda, mzdy, mžeme, mžen, mžena, mžená, mžené, mženi, mžení, mženo, mženy, mžený, 
mžete, mži, mží, mžící, mžik, mžiká, mžikl, mžiky, mžil, mžila, mžili, mžilo, mžily, mžím, mžíme, mžíš, 
mžít, mžíte, mžíti, mživá, mžívá, mživé, mživě, mživí, mživý, 

Na, nabaj, nabal, nabál, nabaň, nabát, nabav, nabaž, nabeč, náběh, naber, náběr, naběž, nabij, nabil, 
nabit, nabít, nabla, nabob, naboč, naboj, náboj, nabol, nábor, nabuč, nabuď, nabuř, nabyl, nabyt, nabýt, 
nacap, nácci, nace, náce, naceď, nácek, naci, náci, naciď, nacík, nácky, nacož, nacpe, nacpi, nacpu, nacul, 
nač, načaď, načal, načas, načat, načeř, načeš, načež, načiň, načiš, načít, načne, načni, načnu, načpi, 
načpí, náčrt, načte, načti, načtu, načuď, načum, nad, nadá, nadal, nadál, nadám, nadán, nadáš, nadat, 
nadát, nade, nadej, naděj, nadél, naděl, nader, naděs, nadij, nadil, nadir, nadit, nadít, nadiv, nadme, 
nadmi, nadmu, nádní, nadoj, nádor, ňadra, nadrb, nádrh, ňadro, nadrť, nadrž, nádrž, nadře, nadři, 
nadřu, nadto, naduj, nadul, naduř, nadut, nadvé, nadví, naevy, ňaf, ňafá, ňafal, ňafám, ňafán, ňafáš, 
ňafat, ňafej, nafič, nafír, nafta, nafty, nafuč, ňafy, nága, nágův, nahá, naháč, nahaň, nahé, náhlá, náhle,
náhlé, náhli, náhlí, náhlý, nahne, nahni, nahnu, nahoď, nahoň, náhon, nahov, nához, nahrá, nahrb, 
nahrč, nahrň, nahuč, nahul, nahý, nahyř, nach, nacho, nachy, naib, nail, naily, naiva, naivy, najal, najat, 
najde, najdi, najdu, najeď, najel, nájem, najet, najez, najež, nají, najím, najíš, najít, najme, najmě, najmi, 
najmu, nájmy, ňák, nakaď, nakaj, nakál, nakát, nakaz, nakaž, nakdy, nakír, ňáko, nakoj, nakop, nakos, 
nakrč, nakrm, nakuj, nakul, nakup, nákup, nakuř, nakut, nakyň, nakyp, nákyp, nakyš, nalaď, nalaj, nalál, 
nalam, nalán, nalát, nalej, nalep, naleť, nálet, nálev, nalez, nález, nalež, nálež, nalíc, nalič, nalij, nalil, 
nalit, nalít, naliž, nalká, naloď, nalom, nálom, nalov, nalož, nálož, nalže, nalži, nalžu, namaň, namáz, 
namaž, namel, námel, naměň, náměr, naměř, nameť, námět, namiř, namis, namlč, namoč, námok, 
namol, namoř, namoz, namrz, namuč, namur, namyj, namyl, namyt, namýt, nána, ňaňa, nandá, nandu, 
nanes, ňani, nanic, nánin, ňanin, nanos, nános, nanuď, nanuk, nanuť, nány, nao, naoko, naorá, naoř, 
naoře, naořu, náos, náosy, napa, nápad, napal, napař, napas, napec, napeč, napěň, naper, nápěv, napij, 
napil, nápis, napiš, napit, napít, naplň, náplň, napne, napni, napnu, napoj, nápoj, nápor, napoť, naprš, 



Slovník povolených slovSCRABBLE

30

napru, napře, napři, napřu, naptá, napůl, napy, naraď, naraš, naraz, naráz, náraz, nard, narda, nardy, 
narob, naroď, národ, naroj, narok, nárok, naros, nárt, nárty, narub, náruč, naruš, narve, narvi, narvu, 
naryj, naryl, nárys, naryt, narýt, nařas, nářek, nářez, nařež, nařiď, nařkl, nářky, nařve, nařvi, nařvu, nasaď, 
nasaj, nasál, nasán, nasát, nasec, naseč, naseď, nasej, násek, nasel, násep, naser, naset, nasil, nasít, 
ňaská, ňaské, ňaský, naslz, nasni, nasní, násob, nasoč, nasol, naspi, naspí, náspy, nasuj, nasul, nasuň, 
nasup, nasuš, nasut, nasuž, nasyč, nasyp, násyp, nasyť, náš, naše, našel, nášev, naši, našiď, našij, našil, 
našiň, našíř, našit, našít, našla, našli, našlo, našly, ňaští, našup, nášup, nášvy, nať, naťák, naťal, naťat, 
natav, naté, natě, natec, nateč, nátek, nátěr, natěš, natěž, natia, natio, natít, natká, natkl, natne, natni, 
natnu, nato, natoč, nátok, natop, natoť, natož, natré, natrp, natru, natrž, natře, natři, natřu, natur, natuž, 
natyč, natyj, natyl, natýt, nauč, naučí, nauka, nauky, nava, naváb, naval, navál, nával, navaň, návar, 
navař, navát, navaž, naveď, navěj, návěj, naven, navěs, náves, návěs, navěš, navez, navěž, navíc, náviď, 
navij, navil, naviň, návin, navit, navít, naviž, návka, návky, navlň, návní, navoď, návod, navol, navoň, 
navoz, návoz, navrč, návrh, navrš, návrš, navrť, návrt, navru, navře, navři, navřu, návsi, navy, navyj, 
návyk, navyl, navyš, navýt, nawe, nazad, nazdá, naze, název, nazí, nazná, názor, nazrň, nazři, nazří, 
nazuj, nazul, nazuř, nazut, nazve, nazvi, nazvu, názvy, nažal, nažat, nažeň, nažer, nažít, naživ, nažka, 
nažky, nažne, nažni, nažnu, nažší, ne, neb, nebac, nebaj, nebal, nebál, nebaň, nebát, nebav, nebaž, 
nebdi, nebdí, nebe, nebeč, neběl, neber, neběs, neběž, nebij, nebil, nebit, nebít, nebka, nebky, nebo, 
neboč, neboj, nebol, neboř, neboť, nebrň, nebuč, nebuď, nebuj, nebul, nebuř, nebuš, nebyl, nebýt, 
necap, neceď, necel, neceň, neciď, necil, neciť, neciv, neciz, necky, necli, neclí, něco, necpe, necpi, 
necpu, necrč, necti, nectí, necul, nečaď, nečas, nečel, nečep, nečeř, nečeš, něčí, nečij, nečil, nečiň, nečiř, 
nečiš, nečit, nečít, nečni, neční, nečpi, nečpí, nečte, nečti, nečtu, nečuč, nečuď, nečuj, nečul, nečum, 
nečut, nedá, nedal, nedál, nedám, nedaň, nedán, nedař, nedáš, nedat, nedav, nedbá, neděď, nedej, 
neděj, neděl, nedeň, neděn, neder, neděs, nedí, nedíl, nedím, nedíš, nedít, nediv, nedli, nedlí, nedme, 
nedmi, nedmu, nedni, nední, nedoj, nedrb, nedrč, nedrť, nedrž, nedře, nedři, nedřu, neduh, neduj, 
nedul, neduň, neduř, nedus, nedut, nedym, neexl, nefér, nefič, nefoť, nefrč, nefrň, nefuč, nefuň, negr,
negry, negři, neguj, negus, neguš, něguš, něha, nehaj, nehal, nehaň, nehas, nehať, nehet, nehne, nehni, 
nehnu, nehoď, nehoj, nehol, nehoň, nehoř, nehov, nehrá, nehrb, nehrč, nehrň, nehty, nehub, nehuč, 
nehuď, nehul, něhy, nehyň, nehyř, nech, nechá, nechť, nejá, nějak, nejal, nejat, nejde, nejdi, nejdu, 
neječ, nejeď, nejel, nejen, nejet, nejev, nejez, nejež, nejí, nejím, nejíš, nejít, nejme, nejmi, nejmu, nejsi, 
nekaď, nekaj, nekal, nekál, někam, nekaň, nekať, nekát, nekaz, nekaž, někde, někdo, někdy, neklň, 
nekoj, nekop, nekoř, nekos, nekoť, nekov, nekrč, nekrm, nekrň, nekuj, nekul, nekup, nekuř, nekut, nekuť, 
nekyň, nekyp, nekyš, nelad, nelaď, nelaj, nelál, nelam, nelán, nelap, nelát, neleč, nelej, neleň, nelep, 
neleť, nelez, nelež, nelib, nelic, nelič, nelij, nelil, neliň, neliš, nelit, nelít, neliž, nelká, nelne, nelni, nelnu, 
nelom, nelov, nelož, nelpi, nelpí, nelub, neluč, neluď, neluž, nelze, nelže, nelži, nelžu, nemá, němá, 
nemam, nemám, nemaň, nemař, nemáš, nemať, nemaž, němč, němči, němčí, němé, němě, nemeč, 
nemeď, neměď, neměj, nemel, neměl, neměň, neměř, nemeť, němí, nemiň, nemiř, nemis, nemít, nemiz, 
nemlč, nemlž, nemne, nemni, nemnu, nemoc, nemoč, nemoř, nemru, nemrv, nemrz, nemře, nemři, 
nemřu, nemuč, němý, nemyj, nemyl, nemyt, nemyť, nemýt, nemži, nemží, nen, nene, nenes, neněť, 
nengó, není, nenič, nénie, neniť, neniž, nenoř, nenos, nenoť, nenuď, nenuť, neny, nenyj, nenyl, nenýt, 
neojí, neon, neón, neony, neóny, neooř, neorá, neoř, neoře, neořu, nepab, nepač, nepal, nepán, nepař, 
nepas, nepav, nepaž, nepec, nepeč, nepěj, nepěl, nepěn, nepěň, neper, nepeř, nepět, nepiď, nepij, 
nepil, nepiš, nepit, nepít, neplá, neplň, nepne, nepni, nepní, nepnu, nepoj, nepot, nepoť, neprš, nepru, 
nepře, nepři, nepřu, neptá, nepuč, nepuď, nepul, nepyř, nerač, nerad, neraď, neraň, neraš, neraz, nerci, 
nerd, nerdi, nerdí, nerez, nerka, nerky, nerob, neroď, neroj, nerol, neroň, neros, neroť, nerub, neruč, 
neruš, nerv, nerve, nervi, nervu, nervy, neryč, neryj, neryl, neryt, nerýt, neržá, nerži, neřaď, neřád, neřas, 
neřeď, neřeš, neřež, neřič, neřiď, neřij, neřil, neřiň, neřit, neřiť, neřít, neřku, neřve, neřvi, neřvu, nes, 
nesaď, nesaj, nesál, nesán, nesát, nese, nesec, neseč, neseď, nesej, nesel, nesem, nesen, neseš, neset, 
nesil, nesip, nesiř, nesít, neská, nesl, nesla, nesli, neslo, nesly, neslz, nesme, nesmí, nesni, nesní, nesoč, 
nesol, nesop, nesoť, nesou, nespi, nespí, nesrč, nesrš, nést, neste, nésti, nesu, nesuď, nesuň, nesup, 
nesuš, nesuž, nesvá, nesvé, nesví, nesyč, nesyp, nesyř, nesyť, nešal, nešať, nešel, nešeř, nešiď, nešij, 
nešil, nešiň, nešiř, nešit, nešít, nešla, nešli, nešlo, nešly, nešť, nešul, nešum, nešup, net, neť, něť, netaj, 



Slovník povolených slovSCRABBLE

31

netál, neťal, netaň, netán, netas, netát, neťat, netav, netaž, netec, neteč, netel, neteř, neteš, netěš, netěž, 
neti, netík, netin, netir, netiš, netít, netiž, netká, netkl, netli, netlí, něťme, netmí, netne, netni, netnu, 
netoč, netoň, netop, netrč, netrň, netrp, netru, netrž, netře, netři, netřu, netta, něťte, netto, netuj, netul, 
netup, netuš, netuž, nety, netyč, netyj, netyl, netýt, neuč, neučí, neuď, neudá, neudí, neují, neuma, 
neumí, neumy, neuoř, neúpí, neusť, neuuď, neuž, neúží, nevab, nevaď, neval, nevál, nevaň, neván, 
nevař, nevát, nevaž, nevdá, neveď, nevěj, nevel, nevem, nevěř, nevěs, nevěš, nevez, nevěz, nevěž, neví, 
nevij, nevil, nevím, neviň, neviř, nevis, nevíš, nevit, nevít, neviz, neviž, nevlá, nevlč, nevlň, nevod, nevoď, 
nevol, nevoň, nevoz, nevrč, nevrň, nevrš, nevrť, nevru, nevře, nevři, nevřu, névus, névy, nevyj, nevyl, 
nevyř, nevyš, nevyt, nevýt, nexus, nexy, nezab, nezař, nezdá, nezdi, nezdí, nezeb, nezej, nezel, nezen, 
nezet, nezlá, nezle, nezlé, nezlí, nezlý, nezná, nezni, nezní, nezoč, nezoř, nezrň, nezři, nezří, nezub, 
nezuj, nezul, nezuň, nezuř, nezut, nezuž, nezve, nezvi, nezví, nezvu, než, nežal, nežat, neždá, nežel, 
nežeň, nežer, nežhl, nežič, nežid, nežij, nežil, nežiř, nežit, nežít, neživ, nežli, něžná, nežne, něžné, něžně, 
nežni, něžni, něžní, nežnu, něžný, nežul, ngala, ni, nibs, nibsy, nic, nícen, nicí, nick, nicka, nicky, nicy, nič, 
ničen, ničí, ničič, ničil, ničím, ničíš, ničit, ničme, ničte, niela, nielo, nife, nigr, nigři, nijak, nika, nikam, 
nikda, nikdá, nikde, nikdo, nikdy, nikl, nikly, nikol, niky, nimby, nimra, nimrá, nimry, ninja, niob, nioby, 
nip, nipa, nipy, nisan, nisf, nisfy, nisin, niská, niské, niský, niští, nit, niť, niťař, nitě, niti, nítí, nítil, nítím, 
nítíš, nítit, nitka, nitky, niťme, nitra, nitro, niťte, nity, niva, nivka, nivky, nivní, nivó, nivy, nizám, nízce, 
nízcí, nízká, nízké, nízko, nízký, niž, níž, níže, nížen, níží, nížil, nížím, nížíš, nížit, nižme, nižší, nižte, njája, 
njáje, njáji, no, nó, nóbl, noble, nobly, noc, noci, nocuj, noček, nočky, nočně, noční, nodus, nody, noema, 
noemy, noh, noha, noháč, nohův, nohy, nok, noky, nóma, nomád, nomen, nomos, nomy, nómy, non, 
nóna, nonet, nonie, nono, nony, nóny, nóó, nop, nopa, nopál, nopka, nopky, nopuj, nopy, nor, nora, 
norce, norci, norče, norec, norek, norik, norit, norka, norky, norma, normy, norna, norná, norné, norní, 
norny, norný, noruj, nory, noř, nořen, noří, nořil, nořím, noříš, nořit, nořme, nořte, nos, nosáč, nosák, 
nosál, nosan, nosce, nosec, nosen, nosí, nosič, nosík, nosil, nosím, nosíš, nosit, nosme, nosná, nosné, 
nosní, nosný, noste, nosy, nošen, noť, nota, nóta, notár, notář, notěn, notes, notí, notil, notím, notíš, 
notit, noťme, notná, notné, notně, notní, notný, noťte, notuj, noty, nóty, ňouma, nouze, nov, nova, 
nová, novák, nové, nově, noví, novic, novum, novy, nový, noxa, noxy, nože, nožík, nožíř, nožka, nožky, 
nožná, nožné, nožně, nožní, nožný, nu, nubuk, nucen, nuč, nuče, nůček, nučka, nučky, nůčky, nuď, 
nuda, nuděn, nudí, nudil, nudím, nudíš, nudit, nudle, nuďme, nudna, nudná, nudné, nudně, nudní, 
nudno, nudný, nuďte, nudy, nugát, ňuká, ňukal, ňukám, ňukáš, ňukat, ňukej, nula, nulák, nulka, nulky, 
nulní, nultá, nulté, nultí, nultý, nuluj, nuly, ňuma, nummy, ňumův, nunva, nunvy, nurie, nús, nůsek, 
nůsky, nůše, nůška, nůšky, nuť, nutí, nutič, nutil, nutím, nutíš, nutit, nutká, nuťme, nutná, nutné, nutně, 
nutní, nutno, nutný, nuts, nutsy, nuťte, nuzač, nuzák, nuzná, nuzné, nuzně, nuzní, nuzný, nuzuj, nuž, 
nůž, nuže, nůžky, ný, nyala, nyaly, nýbrž, nyčko, nýčko, nyčky, nýdr, nyj, nyje, nyjem, nyješ, nyji, nyjí, 
nyjme, nyjou, nyjte, nyju, nyl, nyla, nyli, nylo, nylon, nyly, nymfa, nymfy, nyní, nýt, nýtař, nýtek, nytí, nýti, 
nýtky, nýtuj, nýty, nyvá, nyvé, nyvě, nyví, nyvý, 

Oasa, oasní, oasy, oáza, oázní, oázy, ob, oba, obal, obalí, obaly, obava, obává, obavy, obce, obcuj, občan, 
občas, obdá, obdal, obdám, obdán, obdař, obdáš, obdat, obdej, obden, obdiv, obdrž, obě, obec, oběd, 
obědy, oběh, oběhá, oběhl, oběhy, oběl, obělí, ober, obere, oberu, oběs, oběsí, oběť, oběti, obhaj, 
obhoď, obhrň, obi, obíhá, obij, obije, obiji, obijí, obíjí, obiju, obil, obila, obili, obilí, obíli, obílí, obilo, 
obily, obírá, obit, obít, obita, obitá, obité, obiti, obití, obíti, obito, obity, obitý, objal, objat, objeď, objel, 
objem, objet, objev, objez, objí, objím, objíš, obkuř, oblá, oblak, oblát, oblaž, oblb, oblbí, oblbl, oble, 
oblé, oblec, obleč, oblej, oblek, oblen, obleň, oblep, oblet, obleť, oblez, obli, oblí, oblib, oblič, oblij, 
oblík, oblil, oblím, oblíš, oblit, oblít, obliž, oblom, oblož, obluď, oblý, obmaž, obměň, obmez, obmyj, 
obmyl, obmyt, obmýt, obnaž, obnes, obnos, obnov, obočí, oboe, oboje, oboji, obojí, obol, obolí, oboly, 
obor, obora, oborá, obory, oboř, oboře, oboří, obořu, obout, obr, obral, obraň, obrán, obrat, obrať, 
obraz, obreč, obrň, obrna, obrní, obrny, obrob, obroď, obrok, obrst, obršt, obrub, obruč, obrus, obrův, 
obrví, obryj, obryl, obrys, obryt, obrýt, obřad, obřež, obři, obří, obřík, obsaď, obsah, obsej, obsel, obset, 
obsil, obsít, obská, obské, obský, obsyp, obšij, obšil, obšit, obšít, obští, obtah, obtec, obteč, obtiž, obtíž, 
obtoč, obtok, obuch, obuj, obuje, obuji, obují, obuju, obul, obula, obuli, obulo, obuly, obut, obuta, 



Slovník povolených slovSCRABBLE

32

obutá, obuté, obuti, obutí, obuto, obuty, obutý, obuv, obuvi, obvaz, obvaž, obvěs, obviň, obviž, obvod, 
obývá, obza, obzor, obzy, obživ, ocáká, ocas, ocasy, oceán, oceď, ocedí, ocel, ocele, oceli, ocelí, oceň, 
ocení, ocet, ocitá, ocítá, ocitl, octan, octář, octěn, octi, octí, octil, octím, octíš, octit, octl, octla, octli, 
octlo, octly, octne, octni, octnu, octuj, octy, ocucá, oculy, ocún, ocúny, očaď, očadí, očadl, očapí, očař, 
očaři, očep, očepí, očerň, očesá, očeš, očeše, očeši, očeší, očešu, oči, očíhl, očisť, očitá, očité, očitě, očití, 
očitý, očka, očko, očkuj, očmuď, oční, očník, očuď, očudí, od, ód, óda, oďáci, oďák, odbal, odbav, odběr, 
odbij, odbil, odbit, odbít, odboč, odbod, odboj, odbor, odbuď, odbyl, odbyt, odbýt, odcap, odceď, 
odciz, odčeš, odčet, odčiň, oddá, oddal, oddám, oddán, oddáš, oddat, oddej, odděl, oddíl, oddoj, 
oddře, oddři, oddřu, ode, ódeia, oděj, oděje, oději, odějí, oděju, oděl, oděla, oděli, odělo, oděly, oděn, 
oděna, oděná, oděné, oděni, odění, oděno, oděny, oděný, odeon, oder, odér, oděr, odere, oderu, odéry, 
oděry, oděv, oděvy, odfič, odfrč, odfuň, odhad, odhal, odhod, odhoď, odhon, odhoň, odhoř, odhoz,
odhrč, odhrň, odhuč, odhyb, ódia, odírá, odít, odíti, ódium, odiv, odívá, odivy, odjeď, odjel, odjet, 
odkad, odkal, odkaň, odkaz, odkaž, odkdy, odkoj, odkop, odkož, odkrm, odkrv, odkud, odkul, odkup, 
odkuř, odlab, odlaď, odlam, odlej, odlep, odlet, odleť, odlev, odlez, odlež, odlic, odlič, odlij, odlil, odliš, 
odlit, odlít, odliv, odlom, odlov, odlož, odluč, odluď, odluh, odmaž, odměď, odměň, odměr, odměř, 
odmeť, odmlč, odmlž, odmoč, odmoř, odňal, odňat, odnes, odnít, odnos, odnož, odolá, odor, odorá, 
odory, odoř, odoře, odořu, odout, odpač, odpad, odpal, odpar, odpař, odpaž, odpěň, odpij, odpil, 
odpis, odpiš, odpit, odpít, odpoj, odpor, odpuď, odr, odra, odraď, odral, odrán, odrat, odraz, odrb, 
odrbá, odrbe, odrbu, odrez, odrhl, odroč, odroď, odrol, odruš, odry, odryj, odryl, odryt, odrýt, odřad, 
odře, odřel, odřem, odřen, odřeš, odřev, odřez, odřež, odři, odřij, odřít, odřou, odřu, odsad, odsaď, 
odsaj, odsál, odsán, odsát, odsec, odseč, odseď, odsek, odsiř, odsol, odsud, odsuď, odsun, odsuň, 
odsup, odsyp, odšiň, odšum, odtad, odtah, odtaj, odtál, odťal, odtát, odťat, odtav, odtec, odteč, odteš, 
odtěž, odtít, odtiž, odtoč, odtok, odtrň, odtrp, odtud, odtuš, oduč, odučí, oduj, oduje, oduji, odují, 
oduju, odul, odula, odulá, odule, odulé, oduli, odulí, odulo, oduly, odulý, odupá, odupe, odupu, odur, 
odury, odus, odusí, odut, oduta, odutá, oduté, oduti, odutí, oduto, oduty, odutý, odvab, odval, odvál, 
odvaň, odvar, odvař, odvát, odvaz, odvaž, odveď, odvěj, odvel, odvěs, odvěť, odvez, odviň, odviž, 
odvlá, odvod, odvoď, odvol, odvoz, ódy, odzni, odzní, odzrň, odžal, odžat, odžeň, odžij, odžil, odžit, 
odžít, ofěra, ofěry, ofina, ofiny, ofis, ofisy, ofit, ofita, ofité, ofiti, ofity, ofset, ogam, ogamy, ogiv, ogivi,
ogivy, ohákl, ohání, ohař, ohaři, ohav, ohava, ohaví, ohavy, ohází, ohbí, oheň, ohlaď, ohlas, ohlaz, ohled, 
ohlup, ohluš, ohm, ohmat, ohmy, ohnal, ohňař, ohnat, ohne, ohně, ohnem, ohneš, ohněť, ohni, ohnij, 
ohník, ohnil, ohnít, ohnou, ohnu, ohnul, ohnut, ohoď, ohodí, ohol, oholí, ohon, ohony, ohoř, ohoří, 
ohoz, ohozy, ohrá, ohrab, ohraď, ohraj, ohrál, ohrám, ohraň, ohrán, ohráš, ohrát, ohrej, ohrň, ohrne, 
ohrnu, ohrom, ohroz, ohryz, ohryž, ohřál, ohřát, ohřeb, ohřej, ohřev, ohyb, ohýbá, ohyby, ohyzď, ochoč, 
ochod, ochoď, ochoř, ochoz, ochrň, ochuď, ochuť, ochvi, ochví, oidia, oidie, oidor, oj, oje, ojeď, ojede, 
ojedí, ojedl, ojedu, ojel, ojela, ojeli, ojelo, ojely, ojet, ojeta, ojetá, ojeté, ojeti, ojetí, ojeto, ojety, ojetý, 
ojez, ojí, ojídá, ojím, ojíme, ojiň, ojíní, ojíst, ojíš, ojíte, ojka, ojky, oka, okáč, okáči, okal, okál, okaly, okály, 
okap, okapá, okape, okapi, okapu, okapy, okař, okaři, okaří, okase, okatá, okaté, okatě, okatí, okatý, 
okaze, oke, okecá, oklam, oklať, oklep, okliž, oklop, okna, okno, oko, okolí, okolo, okop, okopá, okope, 
okopu, okopy, okorá, okos, okosí, okosy, okoť, okotí, okoun, okout, okov, oková, okove, okovu, okovy, 
okož, okoží, okr, okra, okraď, okraj, okres, okroč, okroj, okruh, okruž, okry, okrýž, okřál, okřát, okřej, 
okřeš, okřič, okřín, okřti, okřtí, oktal, oktan, oktáv, oktet, okton, okuba, okuby, okuj, okuje, okuji, okují, 
okuju, okul, okula, okuli, okulo, okuly, okumé, okuř, okus, okusí, okusy, okut, okuta, okutá, okuté, okuti, 
okutí, okuto, okuty, okutý, oky, okypř, olam, oláme, olámu, olea, oleát, olein, olej, oleje, olep, olepí, 
olepl, oleum, olez, olézá, oleze, olezl, olézt, olezu, olíbá, olič, olíčí, olíná, olípá, olípl, olítá, oliva, olivy, 
olízá, olízl, oliž, olíže, olíži, olíží, olížu, olov, olova, oloví, olovo, olše, olší, oltář, olymp, olysá, óm, omáčí, 
omak, omaká, omaky, omam, omámí, oman, omany, omasa, omasť, omázl, omaž, omaže, omaži, omaží, 
omažu, ombré, omdli, omdlí, omega, omegy, oměj, oměje, omel, omele, omelu, omen, omést, omeť, 
ometá, omete, ometl, ometu, omez, omezí, omílá, omise, omítá, omítl, omlaď, omlat, omlať, omlel, 
omlen, omlet, omlít, omluv, omlž, omlží, omnia, omoč, omočí, omoká, omokl, omokř, omotá, omrač, 
omraz, omrká, omrkl, omrz, omrzá, omrzí, omrzl, omřiž, omská, omské, omský, omšen, omši, omší, 
omšil, omším, omšíš, omšít, omští, ómy, omyj, omyje, omyji, omyjí, omyju, omyká, omyl, omyla, omyli, 



Slovník povolených slovSCRABBLE

33

omýlí, omylo, omyly, omyt, omýt, omyta, omytá, omyté, omyti, omytí, omýti, omyto, omyty, omytý, 
omývá, omžen, omži, omží, omžil, omžím, omžíš, omžít, on, ona, onací, onačí, onak, onaká, onaké, 
onaký, onam, onde, ondé, oněm, oněmí, onen, oni, oniká, onká, onkal, onkám, onkáš, onkat, onkej, 
ono, onuce, ony, onyx, onyxy, oó, oocti, ooctí, oocyt, ooid, ooidy, oolit, oóó, óóó, oorá, ooral, oorám, 
oorán, ooráš, oorat, oorej, ooř, ooře, oořem, oořeš, oořme, oořou, oořte, oořu, op, opač, opáčí, opad, 
opadá, opadl, opady, opájí, opak, opaky, opal, opál, opálí, opaly, opály, opar, opary, opař, opaří, opas, 
opásá, opase, opásl, opást, opasu, opáše, opáši, opáší, opášu, opat, opati, opatř, opaž, opaží, opce, 
opční, opec, opéci, opéct, opeč, opeče, opeču, opěj, opěje, opěji, opějí, opěju, opéká, opekl, opeku, 
opel, opěl, opěla, opěli, opělo, opely, opěly, open, opěn, opěna, opěná, opěné, opěni, opění, opěno, 
opěny, opěný, opepř, oper, opér, opera, opěra, opere, operu, opery, opěry, opeř, opeří, opéři, opět, 
opěti, opětí, opěvá, opi, opia, opiát, opice, opíct, opič, opičí, opida, opich, opij, opije, opiji, opijí, opíjí, 
opiju, opíká, opil, opila, opilá, opile, opilé, opili, opilí, opilo, opily, opilý, opíná, opírá, opis, opisy, opiš, 
opíše, opíši, opíší, opíšu, opit, opít, opita, opitá, opité, opiti, opití, opíti, opito, opity, opitý, opium, 
opívá, opjal, opjat, oplač, oplan, oplať, oplen, opleť, oplij, oplil, oplit, oplít, oploď, oploť, opluj, oplul, 
oplut, opne, opnem, opneš, opni, opnou, opnu, opnul, opnut, opoj, opojí, opona, opony, opor, opora, 
opory, oposa, opoť, opotí, opova, opové, opovi, opoví, opovo, opovy, opral, oprám, oprán, opras, 
opraš, oprat, oprať, oprav, opraž, oprou, oprš, oprší, opru, opruď, opře, opřeď, opřel, opřem, opřen, 
opřeš, opři, opřít, opřou, opřu, opsal, opsán, opsat, opsin, optá, optal, optám, optáš, optat, optej, optik, 
optuj, opuka, opuká, opukl, opuky, opus, opusť, opusy, opův, opyl, opylí, opyř, opýři, opýří, opyš, opyše, 
orá, orace, orací, oráč, oráči, orají, oral, orala, orála, orali, oralo, oraly, orály, orám, oráme, orán, oraná, 
orána, orané, oraní, oráni, orání, oráno, orans, orant, oraný, orány, oranž, oráš, orat, oráte, orati, orává, 
oraz, orazí, oráží, orba, orbis, orbit, orby, orcin, ordál, ordo, ordre, ordry, öre, orej, orel, orfik, orgán,
orgie, orkán, orkus, orky, orle, orli, orlí, orlík, orloj, orlon, orlův, ormig, orná, ornát, orné, orní, orný, oros, 
orosí, orosť, orsej, ort, ortel, ortit, orty, orůst, oruží, orval, orván, orvat, orve, orvem, orveš, orvi, orvou, 
orvu, oryj, oryje, oryji, oryjí, oryju, oryl, oryla, oryli, orylo, oryly, orýpá, orýpe, orýpu, oryt, orýt, oryta, 
orytá, oryté, oryti, orytí, orýti, oryto, oryty, orytý, orývá, oryx, oryxi, oř, oře, ořech, ořem, ořeme, ořeš, 
ořeší, ořete, ořez, ořezá, ořezy, ořež, ořeže, ořeži, ořeží, ořežu, oři, oříš, oříše, ořízl, ořme, ořou, ořova, 
ořové, ořovi, ořovo, ořovy, ořte, ořu, ořův, osa, osaď, osada, osadí, osady, osahá, osákl, osamí, osápl, 
osar, osary, osává, osází, oseď, osedí, osedl, osein, oseín, osej, oseje, oseji, osejí, oseju, oseká, osel, osela, 
oseli, oselí, oselo, osely, osen, osení, oset, oseta, osetá, oseté, oseti, osetí, oseto, osety, osetý, osev, 
osévá, osevy, oschl, osičí, osika, osiky, osil, osila, osili, osilo, osily, osina, osiny, osip, osípá, osípe, osipí, 
osípí, osípu, osiř, osiří, osít, osíti, osiva, osívá, osiví, osivo, oslab, oslaď, oslař, oslář, oslav, osle, oslep, osli, 
oslí, oslík, osliň, oslň, oslní, oslov, osluň, osluš, oslův, oslyš, oslz, oslzí, osm, osma, osmá, osmaž, osmé, 
osměl, osmí, osmia, osmie, osmit, osmol, osmy, osmý, osmyč, osněž, osní, osníř, osnuj, osny, osný, osob, 
osoba, osobí, osoby, osoč, osočí, osoh, osohy, osol, osolí, osop, osopí, osová, osové, osově, osoví, osový, 
osož, osoží, osrdí, ostal, ostaň, ostat, osten, ostia, ostiň, ostny, ostrá, ostré, ostrý, ostře, ostři, ostří, ostuď, 
osud, osudí, osudy, osúch, osuš, osuší, osutá, osuté, osutí, osutý, osvěž, osvit, osviť, osvoj, osy, osyp, 
osypá, osýpá, osype, osypu, osypy, ošahá, ošáhá, ošal, ošáli, ošálí, ošať, ošatí, ošetř, ošiď, ošidí, ošij, ošije, 
ošiji, ošijí, ošiju, ošil, ošila, ošili, ošilo, ošily, ošit, ošít, ošita, ošitá, ošité, ošiti, ošití, ošíti, ošito, ošity, ošitý, 
ošívá, oškrt, ošlap, ošpiň, oštěň, oštěp, ošul, ošulí, ošum, ošumí, otáčí, otálí, otápí, otav, otava, otaví, 
otavy, otaž, otáže, otáži, otáží, otážu, otcův, otčík, otčím, otec, otéci, otéct, oteč, oteče, oteču, otéká, 
otekl, oteku, otel, otelí, otep, otepi, otěr, otěry, otesá, oteš, oteše, oteši, oteší, otešu, otěž, otěže, otia, 
otírá, otisk, otium, otka, otky, otlač, otlak, otluc, otluč, otluk, otoč, otočí, otok, otoky, otona, otony, otop, 
otopy, otrav, otrhá, otrká, otrlá, otrle, otrlé, otrlí, otrlý, otrň, otrne, otrnu, otroč, otrok, otrou, otru, otře, 
otřel, otřem, otřen, otřep, otřes, otřeš, otři, otřít, otřou, otřu, oťuká, oťukl, otup, otupí, otuž, otuží, otvor, 
otýct, otylá, otylé, otylí, otylý, oukej, oul, oulek, oulky, ouly, oupad, ouřad, ouška, ouško, ouvrž, ouzcí, 
ouzká, ouzké, ouzko, ouzký, ova, ovace, ovád, ovadá, ovádi, ovadl, ovál, ovála, ováli, oválí, oválo, ovály, 
ovaň, ovane, ovanu, ovar, ovary, ovař, ovaří, ovát, ováta, ovátá, ováté, ováti, ovátí, ováto, ováty, ovátý, 
ovaz, ovazy, ovaž, ováže, ováži, ováží, ovážu, ovce, ovčák, ovčí, ovčin, ovčín, ověj, ověje, ověji, ovějí, 
ověju, ověnč, ověř, ověří, oves, ověs, ověsí, ověsy, ověš, ověší, ovia, ovij, ovije, oviji, ovijí, ovíjí, oviju, ovil, 
ovila, ovili, ovilo, ovily, ovin, oviň, ovine, ovinu, oviny, ovit, ovít, ovita, ovitá, ovité, oviti, ovití, ovíti, ovito, 



Slovník povolených slovSCRABBLE

34

ovity, ovitý, ovium, ovívá, oviž, ovíže, ovíži, ovíží, ovížu, ovlá, ovlač, ovlaď, ovlaj, ovlál, ovlám, ovláš, 
ovlát, ovlaž, ovlhč, ovlhl, ovoce, ovoid, ovoň, ovoní, ovrag, ovrub, ovsík, ovsíř, ovsy, ovšem, ovula, ovule, 
ovuly, ovum, oxid, oxidy, oxim, oximy, ozábl, ozař, ozáří, ozdob, ozéna, ozény, ozev, ozim, ozimá, ozimé, 
ozimí, ozimy, ozimý, ozkus, ozlať, označ, oznam, oznob, ozobá, ozobe, ozobí, ozobu, ozon, ozón, ozony, 
ozóny, ozub, ozubí, ozuby, ozva, ozval, ozvat, ozve, ozvem, ozveš, ozvi, ozvou, ozvu, ozvuč, ozvuk, 
ozvy, ozývá, ožahl, ožal, ožala, ožali, ožalo, ožaly, ožat, ožata, ožatá, ožaté, ožati, ožatí, ožato, ožaty, 
ožatý, ožeh, ožehá, ožehl, ožehy, ožel, oželí, ožeň, ožene, ožení, oženu, ožer, ožere, ožeru, ožetí, ožíhá, 
ožij, ožije, ožiji, ožijí, ožiju, ožil, ožila, ožilá, ožilé, ožili, ožilí, ožilo, ožily, ožilý, ožíná, ožírá, ožit, ožít, ožita, 
ožitá, ožité, ožiti, ožití, ožíti, ožito, ožity, ožitý, oživ, ožívá, oživí, oživl, ožluť, ožmul, ožne, ožnem, ožneš, 
ožni, ožnou, ožnu, ožnul, ožnut, ožral, ožrán, ožrat, ožul, ožulí, 

Paakt, pab, páben, pábí, pábil, pábím, pábíš, pábit, pablb, pabme, pabte, pac, pác, pacem, packa, 
packá, packé, packy, packý, pácuj, pacy, pácy, pač, páčen, pačes, páčí, páčil, páčím, pačin, páčíš, páčit, 
páčka, páčky, pačme, pačok, pačte, pačtí, pád, padá, padák, padal, padám, padáš, padat, padej, páděn, 
pádi, pádí, pádil, pádím, pádíš, pádit, padl, padla, padlá, pádla, padlé, padli, padlí, padlo, pádlo, padly, 
padlý, pádná, padne, pádné, pádně, padni, pádní, padnu, pádný, padok, padol, padre, padrť, pády, paf, 
pagar, pagát, pager, pahýl, pach, páchá, páchl, pacht, pachť, pachy, páchy, paian, paián, paion, pair, páj, 
paján, pajc, pajcy, pajda, pajdá, pajdy, páje, páječ, pájej, pájel, pájen, pájet, pájí, pájím, pájíš, pájka, 
pájky, pajšl, pajzl, pak, paka, páka, pákař, pakáž, paket, pakl, pakli, pakly, pakna, pakny, pako, pakr, 
pakry, pakt, pakty, pakuj, pakůň, pakův, paky, páky, pal, pala, pálá, palác, pálal, pálám, palaš, páláš, 
pálat, palau, palba, palby, palce, palé, palea, palec, pálej, pálen, paley, pálí, palič, pálil, pálím, palin, 
pálíš, pálit, pálka, pálky, palla, pally, palm, palma, palme, palmo, palmy, palná, palné, palní, palný, palpa, 
palpy, palte, paly, palz, palzy, pámbu, pámbů, paměť, pampa, pampy, pan, pán, panák, paňák, pánbu, 
pánbů, pánci, panč, panče, panda, pandy, páně, pánek, panel, pánev, pani, paní, páni, panic, panin, 
pank, panna, panny, pano, panó, panon, panoš, pant, panta, panto, pantr, panty, panuj, panův, pánův, 
pánve, papa, papá, papal, papám, papán, papáš, papat, papej, pápěr, papež, papír, paprč, papu, pápu, 
papuč, papus, papův, pár, para, pára, párá, paraď, paraf, páral, párám, párán, páráš, párat, pard, pardi, 
pardo, pare, párej, párek, pari, pária, park, parka, parky, párky, parma, parmí, parmy, parna, parná, 
parné, parní, parno, parný, paroh, pars, pársí, part, parta, parte, party, párty, parů, páruj, parům, parvy, 
pary, páry, pař, pařák, pařan, pařát, pařba, pařby, páře, pářem, pařen, pářen, pářeš, pařez, paří, páří, 
pařič, pařil, pářil, pařím, pářím, paříš, páříš, pařit, pářit, pařme, pářou, pařte, pářu, pas, pás, pásá, pasák, 
pásák, pásal, pásám, pasan, pásán, pásáš, pasát, pásat, pasáž, pásci, pase, pasé, paseč, pásej, pásek, 
pasem, pasen, paseš, pasíř, paska, páska, pasky, pásky, pásl, pásla, pásli, páslo, pásly, pásma, pasme, 
pásmo, pasná, pasné, pásne, pasní, pásni, pásnu, pasný, pasou, passé, past, pást, pasta, paste, pasti, 
pásti, pasty, pasu, pasuj, pasus, pasy, pásy, paš, paša, pašák, paše, páše, pášem, pašer, pášeš, páši, páší, 
pašík, pášou, paštó, pášu, pašuj, pašův, pat, pata, pátá, paté, páté, pátek, páter, páteř, paťha, paťhá, 
patch, pátí, patia, patio, patka, patky, pátky, patla, patlá, patle, patlu, patní, pato, patos, patra, pátrá, 
patro, patř, patři, patří, paty, pátý, pausa, pausy, pauza, pauzy, pav, páv, pavák, pávci, pávě, pávek, paví, 
pávi, páví, pávie, pávík, pávil, pávím, pávíš, pávit, pavme, pavte, pavuč, pávův, pax, paž, páž, pažba, 
pažbi, pažbí, pažby, paždí, paže, páže, pažen, paží, pažil, pažím, pažíš, pažit, pažme, pažní, pažte, pé, 
peán, peány, peáž, peáže, pec, pecák, pecař, pece, pecen, péci, peck, pecka, pecká, pecké, pecky, 
pecký, pecme, pecná, pecné, pecní, pecny, pecný, péct, pecte, peč, peče, péče, pečem, pečen, pečeš, 
pečeť, péčka, péčko, pečme, pečou, pečte, pečtí, peču, pečuj, peda, pedál, pedel, pedig, pedum, peer, 
pefél, pegas, pech, pěch, pechy, pěchy, pěj, peje, pěje, pějem, pěješ, pěji, pějí, pějme, pějou, pejr, pejry, 
pejří, pějte, pěju, pejus, pejz, pejzy, péká, pekáč, pékal, pékám, pekan, pékán, pekar, pekař, pékáš, 
pékat, pékej, pekl, pekla, pekli, peklo, pekly, pěkná, pěkné, pěkně, pěkní, pěkný, pekou, peku, pel, pěl, 
pěla, peleš, pěli, pelit, pělo, pelta, pelty, peluň, pelur, pely, pěly, pelyň, pemza, pemzy, peň, pěn, pěň, 
pěna, pěná, penál, penát, pence, pendl, pěné, pěněn, pengö, pengő, pěni, pění, pěnič, pěnil, pěním, 
penis, pěníš, pěnit, peníz, pěnka, pěnky, pěňme, pěnná, penne, pěnné, penni, pěnní, penny, pěnný, 
pěno, pensa, pense, pent, pěňte, penty, pěny, pěný, penza, penze, peon, peón, peoni, peóni, peony, 
pepan, pepík, pepka, peply, pepř, pepře, pepři, pepří, per, pera, péra, pérák, peras, pere, perem, pereš, 



Slovník povolených slovSCRABBLE

35

perex, perch, peri, perie, perk, perka, pérka, perko, pérko, perky, perl, perla, perle, perli, perlí, perly, 
perm, perme, permy, perna, perná, perné, perně, perní, perny, perný, pero, péro, peron, perón, perou, 
perš, perše, perte, peru, péruj, peruť, peř, peřej, peří, peřil, peřím, peříš, peřit, peřme, peřná, peřné, 
peřní, peřný, peřte, pes, pesa, pesan, pesar, pesík, peso, pěst, pěsť, pesta, pěstě, pěsti, pěstí, pesto, 
pěšák, pešci, pěšci, pěšec, pešek, pěší, pešky, pěšky, pět, pěťák, pěti, petit, petka, pětka, petky, pětky, 
pěvci, pěvec, pevna, pevná, pevné, pevně, pevni, pevní, pevno, pevný, phot, photy, pchá, pcháč, pchal, 
pchám, pchán, pcháš, pchát, pchej, pí, piaf, piafy, piana, piano, píár, píáry, píáři, pica, píce, pícka, pícky, 
picl, picla, picli, piclo, picly, picne, picni, pícní, picnu, píct, picuj, pícuj, piď, píď, pídě, pídi, pídí, pídil, 
pídím, pídíš, pídit, píďka, píďky, piďme, piďte, pieca, pieça, piece, piecy, pieçy, pied, piedy, pier, piery, 
pieta, piety, pieza, piezy, pif, pifka, pifky, piha, pihy, píchá, píchl, pij, piják, pijan, pije, pijem, piješ, piji, 
pijí, pijme, pijou, pijte, piju, pik, pík, pika, piká, píka, píká, pikal, píkal, pikám, píkám, píkán, pikař, píkař, 
pikáš, píkáš, pikat, píkat, piké, pikej, píkej, pikér, piket, pikl, pikle, pikly, piko, pikot, pikuj, pikul, piky, 
píky, pil, pila, pilaf, pilar, pilař, pilát, pilav, pilé, píle, piley, pili, pílí, pílil, pílím, pilíř, pílíš, pílit, pilka, pilky, 
pilme, pilna, pilná, pilné, pilně, pilní, pilno, pilný, pilo, pilot, pilte, piluj, pilus, pily, piňa, pinas, pinč, pinči, 
pinčl, pinen, pinga, pingl, pingo, pinie, pinit, pinka, pinká, pinkl, pinky, pinta, pinty, pion, pión, pioni, 
pióni, piony, pipa, pípa, pípá, pípák, pípal, pípám, pípán, pípáš, pípat, pípej, pipin, pipka, pipky, pípl, 
pipla, piplá, pípla, pípli, píplo, piply, píply, pípne, pípni, pípnu, pípot, pipy, pípy, pirát, pírka, pírko, 
piroh, pisák, písák, písař, pisé, písek, píseň, pisík, pisk, píská, pískl, pisky, písky, písma, písmo, písně, píst, 
pista, pisty, písty, piš, píše, píšem, píšeš, píši, píší, pišme, píšou, pište, pišti, piští, píšu, pit, pít, pita, pitá, 
pitci, pité, pitec, pitel, piti, pití, píti, pitin, pitka, pítka, pítko, pitky, pitná, pitné, pitní, pitný, pito, pitva, 
pitvá, pitvy, pity, pitý, piu, piva, pívá, pivák, píval, pívám, píván, pivař, píváš, pívat, pívej, pivka, pivko, 
pivní, pivo, pivot, pix, pixel, pixly, pixy, pizdi, pizdí, pizza, pizzy, pižlá, pižma, pižmo, pjal, pjala, pjali, 
pjalo, pjaly, pjat, pjata, pjatá, pjaté, pjati, pjatí, pjato, pjaty, pjatý, plá, plac, plácá, plácl, placy, plač, pláč, 
pláče, pláči, pláčí, pláču, plaj, plaje, plaji, plají, plaju, plak, plaké, plaky, plál, plála, pláli, plálo, plály, plam, 
plám, pláme, plamy, plan, plaň, plán, pláň, plana, planá, plane, plané, planě, pláně, planí, plání, pláno, 
planš, planu, plany, planý, plány, plast, plást, plaš, pláš, plaše, plaší, plášť, plat, plať, plát, plata, pláte, 
platí, pláti, plato, plató, platy, pláty, plav, plavá, plave, plavé, plavě, plaví, plavu, plavý, playa, playe, plaz, 
plazi, plazí, plazy, pláž, pláže, plebs, pleby, plec, plece, plecí, pléd, plédy, plech, plej, pleje, pleji, plejí, 
pleju, plel, plela, pleli, plelo, plely, plémě, plen, pleň, plena, pléna, plení, pleno, pleny, ples, plesa, plesá, 
plesk, pleso, plést, plesy, pleš, pleše, plet, pleť, pleta, pletá, plétá, plete, pleté, pleti, pletí, pletl, pleto, 
pletu, plety, pletý, pleva, plevy, plexy, plch, plíce, plihá, plihé, plihl, plihý, plij, plije, pliji, plijí, pliju, plika, 
pliky, plil, plila, plili, plilo, plily, plint, plisé, plit, plít, plita, plitá, plítá, plité, pliti, plití, plíti, plito, plity, plitý, 
plivá, plívá, plivl, plizé, plizí, pliž, plíží, plk, plká, plkal, plkám, plkán, plkáš, plkat, plkej, plkna, plkno, 
plky, pln, plň, plna, plná, plné, plně, plněn, plni, plní, plnič, plnil, plním, plníš, plnit, plňme, plno, plňte, 
plny, plný, plod, ploď, plodí, plody, plonk, ploše, ploší, plot, plotr, ploty, plout, plov, plove, plovu, plsní, 
plst, plsť, plsti, plstí, plši, plšík, plť, plťař, pltě, plti, pltní, pluh, pluhy, pluj, pluje, pluji, plují, pluju, pluk, 
pluky, plul, plula, pluli, plulo, pluly, plus, plusy, plut, pluta, plutá, pluté, pluti, plutí, pluto, pluty, plutý, 
pluž, pluží, plyma, plymo, plymó, plyn, plyň, plyne, plynu, plyny, plyš, plyše, plzák, plzeň, plzně, plž, 
plži, plží, plžův, pne, pně, pněl, pněla, pněli, pnělo, pněly, pnem, pneme, pněme, pnění, pneš, pnete, 
pněte, pneu, pni, pní, pnící, pním, pníme, pníš, pnít, pníte, pníti, pnou, pnout, pnu, pnul, pnula, pnuli, 
pnulo, pnuly, pnut, pnuta, pnutá, pnuté, pnuti, pnutí, pnuto, pnuty, pnutý, po, pobav, poběl, pober, 
poběž, pobij, pobil, pobit, pobít, pobol, poboř, pobuď, pobuř, pobyl, pobyt, pobýt, pocap, pocel, 
pocen, pocit, pociť, poco, pocta, pocti, poctí, pocty, počaď, počal, počas, počat, počeš, počet, počij, 
počil, počin, počit, počít, počká, počne, počni, počnu, počta, počte, počti, počtu, počty, počuj, počul, 
počum, počut, počva, počvy, pod, podá, podal, podám, podán, podař, podáš, podat, podav, poddá, 
pode, poděď, podej, poděj, podél, poděl, poder, poděs, pódia, podíl, podít, podiv, podlá, podle, podlé, 
podlí, podlý, podoj, podoř, podrb, podrť, podrž, podře, podři, podřu, podup, podus, poem, poema, 
poéma, poemy, poémy, poet, poeta, pofič, pofrč, pogon, pohan, pohaň, pohár, pohas, pohať, pohlť,
pohne, pohni, pohnu, pohoď, pohoj, pohon, pohoň, pohoř, pohov, pohoz, pohra, pohrá, pohrb, pohrň, 
pohry, pohub, pohup, pohyb, pohyň, pohyř, poilu, point, poise, popoj, pojal, pojat, pojď, pojde, pojdi, 
pojdu, pojeď, pojel, pojem, pojen, pojet, pojez, pojí, pojil, pojím, pojiň, pojíš, pojit, pojít, pojme, pojmi, 



Slovník povolených slovSCRABBLE

36

pojmu, pojmy, pojte, pokad, pokaď, pokal, pokál, pokaň, pokaz, pokdy, pokec, poker, pokoj, pokoř, 
pokos, pokov, pokrč, pokrm, pokud, pokul, pokup, pokuř, pokus, pokyn, pokyň, pokyv, pol, pól, póla, 
polaj, polák, polál, polam, polap, polař, polát, poldr, pole, polej, polep, poleť, polev, polez, polež, polib, 
polič, polij, polil, poliň, polír, polis, poliš, polit, polít, poliž, polje, polka, polkl, polky, polní, polo, pólo, 
polom, polož, polť, polti, poltí, poluj, polux, póly, polyp, pomam, pomať, pomaž, pomeď, poměď, 
poměj, pomel, poměl, poměn, poměr, poměř, pomět, pomiň, pomis, pomlč, pomne, pomni, pomní, 
pomnu, pomoc, pomoč, pomoř, pomoz, pomp, pompa, pompy, pomru, pomrv, pomře, pomři, pomřu, 
pomuč, pomyj, pomyl, pomyt, pomýt, ponad, ponča, pončo, pond, pondy, pones, ponič, poník, poniž, 
poníž, ponk, ponky, ponor, ponoř, ponos, pont, ponty, ponuď, pony, ponžé, pool, pooly, poona, poony, 
poorá, pooř, pooře, poořu, pop, popal, popař, popas, popec, popeč, popel, poper, popi, popij, popík, 
popil, popis, popiš, popit, popít, popka, popky, popne, popni, popnu, popo, popod, poprš, popru, 
poprv, popře, popři, popřu, poptá, popud, popuď, popův, popy, pór, póra, poraď, porád, poraň, poraz, 
porce, pórek, poria, porie, pórky, porna, porno, porob, porod, poroď, poroj, poros, port, porta, porto, 
porty, porub, poruč, póruj, poruš, porve, porvi, porvu, póry, poryj, poryl, poryt, porýt, poryv, pořad, 
pořád, pořez, pořež, pořiď, pořiň, pořiť, poříz, pořve, pořvi, pořvu, posad, posaď, posec, poseč, posed, 
poseď, posej, posel, poset, posil, posít, posni, posní, posol, pospi, pospí, post, posť, posta, posté, posti, 
postí, posty, posud, posuď, posun, posuň, posuv, posyp, pošel, pošij, pošil, pošiň, pošit, pošít, pošla, 
pošlá, pošle, pošlé, pošli, pošlí, pošlo, pošlu, pošly, pošlý, pošta, pošty, pošuk, pot, poť, potáč, potad, 
potah, potaj, potaš, potať, potaž, poté, potec, poteč, potěh, potěr, potěš, potí, potil, potím, potíš, potit, 
potíž, potká, potmě, poťme, potná, potné, potně, potní, potný, poto, potoč, potok, potom, potop, 
potos, potrp, potru, potře, potři, potřu, poťte, potto, potud, potup, potův, poty, pouč, poučí, pouhá, 
pouhé, pouhý, pouch, pouli, poulí, pound, poupě, poušť, pouť, pouta, poutá, poutě, pouti, pouto, 
pouze, pouzí, povaď, poval, povál, povaň, povař, povát, považ, povdá, poveď, pověj, povel, pověř, 
pověs, pověš, povez, pověz, poví, povíc, povij, povil, povím, povíš, povit, povít, poviž, póvl, póvly, 
povoď, povol, povoň, povoz, povrť, povyk, povyš, povýš, póza, pozdě, pozdi, pozdí, pozér, pozev, 
pozná, pozor, pozře, pozři, pozří, pozřu, pózuj, pozve, pozvi, pozvu, pozvy, pózy, požal, požár, požat, 
požeň, požer, požij, požil, požit, požít, požne, požni, požnu, práce, prací, práč, prače, práče, práči, prag, 
pragy, práh, prahl, prahy, prach, prak, praky, pral, prala, prali, pralo, praly, prám, prámy, prán, praná, 
prána, prané, praní, práni, práno, prant, praný, prány, pras, prase, prasí, praš, práší, prašť, prát, práti, 
práty, prav, práv, pravá, práva, prává, pravé, pravě, právě, praví, právi, právo, pravý, právy, praxe, praž, 
praží, prcá, prcal, prcám, prcán, prcáš, prcat, prcci, prcej, prcek, prcka, prcky, prča, prči, prdel, pré, prej, 
prejt, prejz, pres, presa, preso, presy, prha, prhy, prcha, prchá, prchl, prchy, prim, prima, príma, primo, 
primy, princ, prion, prior, prius, prix, prk, prkna, prkno, prky, pro, proba, próba, proby, próby, proc, 
proč, prodá, prófa, profi, projí, proma, promo, prooř, pros, prosa, prosí, proso, prost, prosy, proti, proto,
prou, proud, prouď, próza, prózy, prs, prsa, prsař, prská, prskl, prsní, prst, prsť, prsti, prsty, prsy, prš, 
pršák, pršel, pršen, pršet, prší, prším, pršíš, prška, pršky, pršme, pršte, prť, prtač, prťač, prták, prťák, 
prtě, prti, pru, průba, prubl, průby, pruď, pruda, prudy, pruh, pruhy, prut, pruty, pruž, pruží, prvá, prvák, 
prve, prvé, prvek, prví, prvky, prvně, první, prvok, prvý, prý, pryč, prysk, prýt, prýty, pryž, pryže, przni, 
przní, přací, přádá, přál, přála, přáli, přálo, přály, přán, přána, přáni, přání, přáno, přány, přást, přát, 
přáti, přává, pře, přec, přece, přeci, před, přeď, předá, přede, předl, předu, předy, přej, přeje, přeji, přejí, 
přeju, přel, přela, přeli, přelo, přely, přem, přeme, pření, přeno, přeoř, přes, přese, přeš, přete, přeuč, při, 
přič, příčí, příď, přidá, přída, přídě, přídy, přijď, přim, přímá, přímé, přímě, přímí, přímo, přímý, přioř, 
příst, přít, příti, přiuč, příze, přou, přu, psací, psal, psala, psali, psalo, psaly, psán, psaná, psána, psané, 
psaní, psáni, psáno, psaný, psány, psář, psáři, psát, psáti, psavá, psává, psavé, psaví, psavý, psi, psí, psice, 
psíci, psík, psina, psiny, psota, psoty, psoun, psout, psova, psovi, psovo, psovy, psuj, psuje, psuji, psují, 
psuju, psul, psula, psuli, psulo, psuly, psut, psuta, psutá, psuté, psuti, psutí, psuto, psuty, psutý, psův, 
pšouk, pšuká, pšukl, ptá, ptáci, ptáče, ptačí, ptají, pták, ptal, ptala, ptali, ptalo, ptaly, ptám, ptáme, 
ptaní, ptáš, ptát, ptáte, ptáti, ptává, ptej, ptosa, ptosy, ptóza, ptózy, ptyas, ptyl, ptýlí, pu, pub, puby, 
puc, pucá, pucák, pucal, pucám, pucán, pucáš, pucat, pucci, pucej, pucek, pucky, pucl, pucla, pucli, 
puclo, pucly, pucne, pucni, pucnu, pucuj, pucy, puč, puče, pučel, pučet, pučí, pučím, pučíš, pučme, 
pučte, pud, puď, půda, pudák, půdař, pudí, pudil, pudím, pudíš, pudit, půdka, půdky, pudl, pudli, pudly, 



Slovník povolených slovSCRABBLE

37

puďme, pudná, pudné, půdně, pudní, půdní, pudný, pudr, pudry, puďte, pudu, pudy, půdy, puf, pufá, 
pufal, pufám, pufán, pufáš, pufat, pufej, puff, puffy, pufl, pufla, pufli, puflo, pufly, pufne, pufni, pufnu, 
pufr, pufry, pufy, puget, pugét, půhon, puch, puchl, puchr, puchy, půjč, půjčí, půjde, půjdu, puk, puká, 
pukal, pukám, pukán, pukáš, pukat, pukej, pukét, pukl, pukla, puklá, puklé, pukli, puklí, puklo, pukly, 
puklý, pukne, pukni, puknu, pukři, pukří, pukův, puky, pul, půl, pulci, pulčí, půle, pulec, půlen, puli, půlí, 
půlil, půlím, půlíš, půlit, půlka, pulke, půlky, pulme, pulpa, pulpy, puls, pulsy, pult, půltá, pulte, půlté, 
půltí, pulty, půltý, pulz, pulzy, puma, pumi, pumin, pumpa, pumpl, pumpy, pumy, puna, punc, punce, 
puncy, punč, punče, punk, punkt, punky, punt, punty, puny, pupa, pupek, pupen, pupík, pupky, pupy, 
půrek, purga, purgy, purim, purin, půrky, pusa, působ, pusť, půst, pusta, pustá, pusté, pustě, pustí, 
pustl, pusto, pusty, pustý, půsty, pusy, puška, pušky, puta, puťa, puti, putin, puťka, půtka, puťky, půtky, 
putna, putny, putt, putti, putto, putuj, puty, půvab, původ, puy, puzen, pygmé, pych, pychá, pýcha, 
pýchá, pychl, pýchl, pychy, pýchy, pyj, pyje, pyká, pykal, pykám, pykáš, pykat, pykej, pyl, pylon, pylor, 
pyly, pýr, pyrám, pyran, pyré, pyren, pyrex, pyrit, pyrol, pyrop, pýry, pyř, pýř, pýře, pýři, pýří, pýřil, pýřím, 
pýříš, pýřit, pýřka, pýřky, pyřme, pýřná, pýřné, pýřní, pýřný, pyřte, pysk, pysky, pyšná, pyšné, pyšně, 
pyšni, pyšní, pyšný, pytá, pýtá, pytač, pytal, pýtal, pytám, pýtám, pytán, pýtán, pytáš, pýtáš, pytat, 
pýtat, pytej, pýtej, pytel, pytle, pyxis, 

Quai, quart, quasi, quipu, 

Rab, rabat, rabbi, rabi, rabí, rabín, rabuj, rabův, racci, racčí, race, ráce, racek, racey, raci, racie, racy, rač, 
ráčci, ráče, ráček, račí, ráčí, ráčil, ráčím, ráčíš, ráčit, ráčky, račme, račte, rad, raď, rád, rada, ráda, radar, 
rádce, rádci, raděj, raděn, radí, rádi, radia, rádia, radič, rádie, radíf, radil, radím, radio, rádio, radíš, radit, 
radix, rádla, rádlo, raďme, radní, radno, rádo, radon, radš, radši, raďte, raduj, radův, rady, rády, rádža, 
ráf, rafá, rafal, rafám, rafán, rafáš, rafat, rafej, ráfek, rafič, rafie, rafij, ráfky, rafl, rafla, rafli, raflo, rafly, rafne,
rafni, rafnu, raft, rafty, ráfuj, ráfy, rága, ragby, ragú, rágy, rahat, rahna, ráhna, rahno, ráhno, rachá, ráchá, 
ráj, rája, rajče, rajčí, ráje, rajch, ráji, rajka, rajky, rajon, rajón, rajt, rajty, rájův, rajz, rajzy, rak, rakař, rakev, 
rakle, rákos, rakův, rakve, rám, rámař, rambo, rámce, rámě, rámec, rámek, ramie, ramka, ramky, rámky, 
ramlí, rampa, rampy, ramš, ramše, ramšl, ramuj, rámuj, rámus, rámy, raň, raná, rána, ranař, rance, ranč, 
ranča, ranče, rančo, rand, rande, randi, randí, randy, rané, raně, ranec, raněn, rang, rangy, raní, rání, 
raník, ranil, raním, raníš, ranit, rank, ranka, ranky, raňme, ranná, ranné, ranní, ranný, ráno, raňte, rantl, 
raný, rány, ráo, ráova, ráové, ráovi, ráovo, ráovy, rap, rapa, rape, rapé, raper, rapi, rapid, rapin, rapír, rapl, 
rapli, raply, rapp, rappy, rapty, rapuj, rapův, rapy, raroh, ras, rás, rasa, raser, rasík, rast, rasta, rastr, rasty, 
rasuj, rasův, rásův, rasy, raš, raší, rašil, raším, rašíš, rašit, rašl, rašle, rašly, rašme, rašte, rátá, rátal, rátám, 
ratan, rátán, rátáš, rátat, rátej, ratia, ratio, rauš, rauše, raut, rauty, ráův, rave, raver, ravey, ravy, rayé, raz, 
ráz, rázem, razí, razič, razie, razil, razím, razír, razíš, razit, razme, rázná, rázné, rázně, rázní, rázný, razte, 
rázuj, razy, rázy, ráž, ražba, ražby, ráže, ražen, rceme, rcete, rci, rčení, rdějí, rděl, rděla, rděli, rdělo, rděly, 
rděme, rdění, rdest, rděte, rdi, rdí, rdící, rdím, rdíme, rdíš, rdít, rdíte, rdíti, rdívá, rdus, re, ré, reál, reály, 
rebab, rebce, rebec, rebel, rébus, reces, recte, redíf, redox, refýž, regál, regma, rehci, rehek, recht, reich, 
reiki, rej, rejd, rejda, rejdi, rejdí, rejdy, reje, rejé, rejpá, rejpe, rejpl, rejpu, rejs, rejsa, rejsy, rejža, rejže, rek, 
rekce, reket, rekon, rekta, rekův, rel, relax, relé, rely, rem, réma, remis, remix, remíz, remy, renin, renta, 
renty, rep, repeť, repo, repot, repra, repre, repro, reptá, repy, res, reset, resol, rest, resty, ret, rét, reta, 
réta, retná, retné, retní, retný, rétor, retra, retro, retuj, retuš, rety, réty, réva, reveň, revér, réví, revír, revma, 
revue, révy, rex, rexi, rexův, rez, rezať, rezci, rezek, rezol, rezy, rež, režie, režim, režná, režné, režně, režní, 
režný, rhyta, ria, ricin, ricín, rider, rie, riel, riely, rif, riff, riffy, rifle, rift, rifty, rify, ríga, rígo, rigol, rijál, rikša,
rikši, rima, rimy, ring, ringa, ringo, ringy, riová, riové, rioví, riový, risk, riskl, risky, riss, rissy, ritus, rity, rival, 
rivál, rmen, rmeny, rmut, rmuť, rmuty, ró, rob, roba, róba, robě, roben, robí, robil, robím, robin, robíš, 
robit, robka, robky, robme, robot, roboť, robte, roby, róby, rock, rocky, ročák, ročci, roček, ročky, ročně, 
roční, rod, roď, rodák, rodea, rodeo, rodí, rodič, rodil, rodím, rodíš, rodit, roďme, rodná, rodné, rodní, 
rodný, roďte, rody, roh, roháč, rohák, rohl, rohla, rohli, rohlo, rohly, rohne, rohni, rohnu, rohož, rohuj, 
rohy, rochá, roj, roják, rojař, roje, rojí, rojil, rojím, rojíš, rojit, rojme, rojná, rojné, rojní, rojný, rojte, rok, 
rokaj, rokle, rokot, roks, roksy, rokuj, roky, rokyt, rola, rolák, rolba, rolby, role, rolna, rolní, rolny, rolo, roló, 



Slovník povolených slovSCRABBLE

38

roluj, roly, román, romče, romén, romka, romky, romon, romoň, ron, roň, rond, ronda, rondo, rondó, 
rondy, roněn, roní, ronil, roním, roníš, ronit, roňme, roňte, rony, ropa, ropák, ropná, ropné, ropní, ropný, 
ropot, ropoť, ropy, rorýs, ros, rosa, rosák, rosen, rosí, rosil, rosím, rosíš, rosit, roska, rosky, rosme, rosná, 
rosné, rosně, rosní, rosný, rosol, rosť, roste, rostl, rostu, rosy, rošt, roští, rošty, rošuj, roť, rota, roťák, rotan, 
rotel, rotí, rotil, rotím, rotíš, rotit, roťme, rotná, rotné, rotní, rotný, rotor, rotta, roťte, rotty, rotuj, roty, 
roub, roubi, roubí, rouby, roučí, rouge, rouhá, rouna, rouno, roup, roupi, roupy, roura, roury, rous, rousá, 
rousy, rout, routa, routy, rov, rovek, roven, roveň, rover, rovky, rovna, rovná, rovné, rovně, rovni, rovní, 
rovno, rovny, rovný, rovy, rowdy, rozdá, rozen, rozjí, rozor, rozoř, rozum, rožák, rožce, rožec, rožeň, rožl, 
rožla, rožli, rožlo, rožly, rožne, rožně, rožni, rožní, rožnu, rtík, rtíky, rtuť, rtuti, rty, rub, rubá, rubač, rubáí, 
rubal, rubám, rubán, rubáš, rubat, rúbať, rube, rubej, rubem, rubeš, rubín, rubl, ruble, rubly, rubme, 
rubní, rubor, rubou, rubra, rubte, rubu, ruby, ruce, ruč, ruče, rúče, ručej, růček, ručí, rúčí, ručil, ručím, 
ručíš, ručit, ručka, ručky, růčky, ručme, ručně, ruční, ručte, ruď, ruda, rudá, rudař, ruďas, rudé, rudě, rudi, 
rudí, rudka, rudky, rudl, růdl, rudla, rudli, rudlo, rudly, růdly, rudná, rudne, rudné, rudni, rudní, rudnu, 
rudný, rudy, rudý, rúf, rufka, rufky, rúfy, ruch, ruchy, ruina, ruiny, ruj, ruje, rujná, růjná, rujné, růjné, rujní, 
růjní, rujný, růjný, ruka, rukáv, rukev, rukuj, rukve, rula, rulík, ruly, rum, rumař, rumba, rumby, rumen, 
ruměn, ruměň, růměn, růměň, ruml, rumly, rumní, rumuj, rumy, run, runa, runcá, runda, rundy, runy, 
rupá, rupal, rupám, rupán, rupáš, rupat, rupe, rupej, rupem, rupeš, rupie, rupl, rupla, rupli, ruplo, ruply, 
rupne, rupni, rupnu, rupot, rupou, rupu, rupuj, rus, rusá, rusák, rusé, rush, rushe, rusi, rusí, rusín, ruská, 
ruské, rusky, ruský, růst, růsti, růsty, rusův, rusý, ruš, rušen, ruší, rušič, rušil, ruším, rušíš, rušit, rušme, 
rušná, rušné, rušně, rušní, rušno, rušný, rušte, ruští, rúta, rutil, rutin, rúty, růvek, růvky, různá, různé, 
různě, různi, různí, různý, růž, růžák, růžař, růže, růžek, růžky, růžná, růžné, růžně, růžní, růžný, rváč, 
rváči, rval, rvala, rvali, rvalo, rvaly, rván, rvaná, rvána, rvané, rvaní, rváni, rváno, rvaný, rvány, rvát, rváti, 
rvavá, rvává, rvavé, rvavě, rvaví, rvavý, rve, rvem, rveme, rvěme, rveš, rvete, rvěte, rvi, rvou, rvu, ryba, 
rybák, rybař, rybář, rybí, rybin, rybíz, rybka, rybky, rybná, rybné, rybní, rybný, ryby, rycí, rycl, rycla, rycli, 
ryclo, rycly, rycne, rycni, rycnu, ryč, rýč, rýče, rýček, ryčel, ryčen, ryčet, ryčí, ryčím, ryčíš, rýčky, ryčme, 
ryčná, ryčné, ryčně, ryční, ryčný, ryčte, rydla, rydlo, rygl, rýgl, rygle, rýgle, rygly, rýgly, rýha, ryhuj, rýhuj, 
rýhy, ryj, ryjci, ryje, ryjec, ryjem, ryješ, ryji, ryjí, ryjka, ryjky, ryjme, ryjou, ryjte, ryju, ryk, ryky, ryl, ryla, 
ryli, rylo, ryly, rým, rýma, rýmař, rýmuj, rýmy, rýna, rynek, rynk, rynky, rýny, rýpá, rypák, rýpal, rýpám, 
rýpán, rýpáš, rýpat, rypce, rýpe, rypec, rýpej, rýpem, rýpeš, rýpl, rýpla, rýpli, rýplo, rýply, rypná, rypné, 
rýpne, rypní, rýpni, rýpnu, rypný, rýpou, ryps, rypsy, rýpu, rys, rysi, rysí, ryska, rysky, rýsuj, rysův, rysy, 
ryš, ryšák, ryše, ryšek, rýšek, ryška, ryšky, rýšky, ryt, rýt, ryta, rytá, rytba, rytby, rytci, ryté, rytec, ryti, rytí, 
rýti, rytíř, rýtka, rýtko, rytmy, ryto, ryton, ryty, rytý, rýty, ryvná, ryvné, ryvně, ryvní, ryvný, ryzák, ryzce, 
ryze, ryzec, ryzí, ryzka, ryzky, rýžák, rýžař, rýže, rýžka, rýžky, ryžuj, rýžuj, rzi, rzivá, rzivé, rzivě, rziví, rzivý, 
ržá, ržají, ržál, ržála, ržáli, ržálo, ržály, ržám, ržáme, ržán, ržaná, ržána, ržané, ržaní, ržáni, ržání, ržáno, 
ržaný, ržány, ržáš, ržát, ržáte, ržáti, ržeme, ržete, rži, ržou 

Řácká, řácké, řácky, řácký, řáčtí, řad, řaď, řád, řada, řádek, řaděn, řadí, řádi, řádí, řadič, řadil, řádil, řadím, 
řádím, řadíš, řádíš, řadit, řádit, řádka, řádky, řaďme, řádná, řádné, řádně, řádní, řádný, řaďte, řaduj, řady, 
řády, řachá, řachl, řapík, řas, řasa, řasen, řáseň, řasí, řasil, řasím, řasíš, řasit, řasme, řasná, řásná, řasné, 
řasně, řásné, řásně, řasní, řásní, řasný, řásný, řaste, řasy, řazen, řecká, řecké, řecky, řecký, řeč, řečen, řeči, 
řečík, řečná, řečné, řečně, řečni, řeční, řečný, řečtí, řeď, ředěn, ředí, ředil, ředím, ředíš, ředit, řeďme, 
řeďte, řehni, řehní, řehol, řehoň, řehot, řehtá, řeka, řekl, řekla, řekli, řeklo, řekly, řekne, řekni, řeknu, 
řeky, řemen, řepa, řepák, řepař, řepeň, řepík, řepka, řepky, řepná, řepné, řepně, řepní, řepný, řepy, řeš, 
řešen, řeší, řešil, řeším, řešíš, řešit, řešme, řešte, řetěz, řev, řevná, řevné, řevni, řevní, řevný, řevy, řez, řezá, 
řezač, řezáč, řezák, řezal, řezám, řezan, řezán, řezáš, řezat, řezba, řezby, řezce, řezec, řezej, řezná, řezné, 
řezní, řezný, řezy, řež, řežba, řežby, řeže, řežem, řežeš, řeži, řeží, řežme, řežou, řežte, řežu, říci, říct, řič, 
řičel, řičen, řičet, řičí, řičím, řičíš, říčka, říčky, řičme, říčná, říčné, říční, říčný, řičte, řiď, říďa, řídce, řídcí, řídí, 
řidič, řídil, řídím, řídíš, řídit, řídká, řídké, řídko, řídký, řidl, řídl, řidla, řídla, řidli, řídli, řidlo, řídlo, řidly, řídly, 
řiďme, řidne, řídne, řidni, řídni, řidnu, řídnu, řidší, řiďte, říďův, říhá, říhal, říhám, říhán, říháš, říhat, říhej, 
říhl, říhla, říhli, říhlo, říhly, říhne, říhni, říhnu, řij, řije, říje, říjej, říjel, řijem, říjen, řiješ, říjet, řiji, řijí, říjí, říjím, 
říjíš, řijme, říjná, říjné, říjní, říjny, říjný, řijou, řijte, řiju, říká, říkal, říkám, říkán, říkáš, říkat, říkej, řil, řila, řili, 



Slovník povolených slovSCRABBLE

39

řilo, řily, říman, římsa, římsy, řiň, řinči, řinčí, řine, řinem, řineš, řinká, řinkl, řiňme, řinou, řiňte, řinu, řinul, 
řinut, řípa, řípák, řípy, říš, říše, řit, řiť, řít, řita, řitá, řité, řitě, řiti, řití, říti, řítí, řítil, řítím, řítíš, řítit, řiťka, řiťky, 
řiťme, řitní, řito, řiťte, řity, řitý, říz, říza, řízci, řízek, řízen, řízky, řízl, řízla, řízli, řízlo, řízly, řízná, řízne, řízné, 
řízně, řízni, řízní, říznu, řízný, řízy, řváč, řváči, řval, řvala, řvali, řvalo, řvaly, řván, řvaná, řvána, řvané, 
řvaní, řváni, řváno, řvaný, řvány, řvát, řváti, řvavá, řvává, řvavé, řvavě, řvaví, řvavý, řve, řvem, řveme, 
řvěme, řveš, řvete, řvěte, řvi, řvou, řvoun, řvu, 

Saab, saaby, sabal, sabat, sabir, sabon, sabor, sací, sáček, sáčka, sáčko, sáčky, sad, saď, sáď, sada, sadař, 
sadba, sadby, sadce, sádě, sadec, sádek, sadí, sadil, sadím, sadíš, sadit, sádka, sádky, sádla, sádli, sádlí, 
sádlo, saďme, sádra, sádry, sádři, sádří, saďte, sady, safe, safír, safy, sága, ságin, ságo, ságy, sagyz, sáh, 
sahá, sahal, sahám, saháš, sahat, sahej, sahel, sahib, sáhib, sáhl, sáhla, sáhli, sáhlo, sáhly, sáhne, sáhni, 
sáhnu, sáhuj, sáhy, sachr, saj, sajda, sajdy, saje, sajem, saješ, sajga, sajgy, saji, sají, sajka, sajky, sájma, 
sajme, sájmo, sajou, sajt, sajta, sajte, sajty, saju, sak, saka, sakáč, sakař, saké, saki, sákl, sákla, sákli, sáklo, 
sákly, sákne, sákni, sáknu, sako, sakr, sakra, sákra, sakry, sakuj, saky, sál, sála, sálá, sálal, salám, sálám, 
salar, salár, salaš, sáláš, salát, sálat, salda, saldo, sálej, sálek, salep, salet, sáli, salit, sálky, salmi, sálo, salon, 
salón, salpa, salpy, salsa, salsy, salta, salto, salup, salut, salva, salvy, sály, sám, sama, samá, samba, samby, 
samce, samci, samčí, samé, samec, sámek, samet, sami, samí, sámky, samo, sampl, sámuj, samum, 
samy, samý, saň, sán, sána, sandr, saně, sáně, saní, sáni, sání, sanin, sáňky, sáno, sanuj, sány, sapa, sápa, 
sápá, sápal, sápám, sapan, sápáš, sápat, sápe, sápej, sápem, sapér, sápeš, sápou, sápu, sapy, sápy, sara, 
sára, sárí, sarin, sarma, sarmy, saros, sarp, sarpy, sáry, sářin, saská, saské, saský, sášeň, sášně, saští, sát, 
sáta, sátá, satan, sataň, sáté, satén, satí, sáti, sátí, sáto, satoň, sáty, sátý, satyr, sauce, sauna, sauny, savá, 
sává, sával, sávám, sáván, sáváš, sávat, savci, savčí, savé, savě, savec, sávej, saví, savka, savky, savý, sax, 
saxon, saxy, sazák, sazba, sazby, saze, sazeč, sázeč, sázej, sázel, sazen, sázen, sázet, sází, sázím, sazin, 
sázíš, sazka, sázka, sazky, sázky, sážin, sbal, sbalí, sběh, sběhl, sběhy, sběr, sběry, sběř, sběře, sbíhá, sbij, 
sbije, sbiji, sbijí, sbíjí, sbiju, sbil, sbila, sbili, sbilo, sbily, sbírá, sbit, sbít, sbita, sbitá, sbité, sbiti, sbití, sbíti, 
sbito, sbity, sbitý, sbliž, sbor, sbory, sbrus, scan, scany, scat, scaty, sceď, scedí, scel, scelí, scéna, scény, 
scila, scily, scink, scípá, scípe, scípl, scípu, scout, scrub, scukl, sčesá, sčeš, sčeše, sčeši, sčeší, sčešu, sčetl, 
sčísl, sčíst, sčítá, sčot, sčoty, sděl, sdělá, sdělí, sder, sdere, sderu, sdílí, sdírá, sdral, sdrán, sdrát, sdrhl, 
sdruž, se, seber, sec, secca, secco, secí, secme, secpe, secpi, secpu, secte, seč, seče, sečem, sečen, sečeš, 
sečka, sečká, sečky, sečme, sečna, sečná, sečné, seční, sečny, sečný, sečou, sečte, sečti, sečtu, seču, sed, 
seď, sedá, sedák, sedal, sedám, sedan, sedáš, sedat, sedě, sedej, seděl, seder, sedět, sedí, sedím, sedíš, 
sedl, sedla, sedlá, sedlé, sedli, sedlí, sedlo, sedly, sedlý, sedm, sedma, sedmá, sedmé, seďme, sedmí, 
sedmy, sedmý, sedná, sedne, sedné, sedni, sednu, sedře, sedři, sedřu, seďte, sedy, ségl, ségly, segno, 
segue, sehne, sehni, sehnu, sehrá, sej, sejc, sejci, sejde, sejdi, sejdu, seje, sejem, seješ, sejf, sejfy, seji, sejí, 
sejít, sejm, sejme, sejmi, sejmu, sejmy, sejou, sejp, sejpy, sejr, sejra, sejry, sejšn, sejt, sejte, sejty, seju, sek, 
seka, seká, sekáč, sekal, sekám, sekán, sekáš, sekat, sekce, sekča, sekec, sekej, sekl, sekla, sekli, seklo, 
sekly, sekne, sekni, seknu, seko, sekou, sekt, sekta, sekty, seku, seky, sel, sela, sele, selen, seli, selí, selil, 
selím, selíš, selit, selka, selky, selme, selo, selte, sely, selže, selži, selžu, sem, sém, séma, sémě, semel, 
sémém, semeň, semiš, semka, semkl, semne, semni, semnu, sémy, sen, sena, senár, senař, senát, senáž, 
senes, sengo, senia, seník, senná, senné, senní, senný, seno, senon, seňor, senta, senty, seny, senza, 
seper, sépie, sepis, sepiš, sepne, sepni, sepnu, sepse, septa, séra, seraf, seraj, série, serif, serin, serír, 
sérum, serve, servi, servu, serž, serže, seřaď, seřež, seřiď, seřve, seřvi, seřvu, ses, sesaď, sese, sesec, 
seseč, sesed, seseď, sesel, seská, sesle, sesuj, sesul, sesun, sesuň, sesut, sesuv, sesyp, sešel, sešij, sešil, 
sešin, sešiň, sešit, sešít, sešla, sešlá, sešle, sešlé, sešli, sešlí, sešlo, sešlu, sešly, sešlý, sešup, set, seta, setá, 
setba, setby, seté, seti, setí, setká, setmí, setne, setni, setnu, seto, setr, setru, setře, setři, setřu, setup, 
sety, setý, sever, sevru, sevře, sevři, sevřu, sex, sexta, sexto, sexty, sexuj, sexus, sexy, sezam, sezdá, 
sezuj, sezul, sezut, sezve, sezvi, sezvu, sežal, sežat, sežeň, sežer, sežít, sežne, sežni, sežnu, sfárá, sfén, 
sfény, sféra, sféry, sfiká, sfikl, sfinx, shamá, shaml, shání, share, shary, shází, shlaď, shluk, shnij, shnil,
shnít, shoď, shoda, shodí, shodl, shody, shol, sholí, shon, shony, shop, shopy, shora, shoř, shoří, shot, 
shoty, show, shoz, shozy, shrab, shrb, shrbí, shrkl, shrň, shrne, shrnu, shupl, shůry, shyb, shýbá, shýbl, 
shyby, schla, schli, schlo, schly, schne, schni, schnu, schod, schoř, schov, schul, schvi, schví, schyl, si, sial, 



Slovník povolených slovSCRABBLE

40

sialy, sic, sice, síci, síct, sicy, sídla, sídli, sídlí, sídlo, sidol, siena, sieny, sifon, sifón, sigal, sigla, sigly, sigma, 
signa, sígr, sígři, síh, sihla, síhla, sihly, síhly, síhův, sichr, síj, síje, sika, sikh, síkl, síkla, síkli, síklo, síkly, sikův, 
sil, síl, sila, síla, sílá, silák, sílal, sílám, silan, sílán, síláš, sílat, siláž, sílej, sílen, siles, silex, sili, sílí, sílič, sílil, 
sílím, sílíš, silit, sílit, silk, silky, silme, silná, silné, silně, silni, silní, silný, silo, silon, silt, silte, silty, silur, silva, 
silvy, sily, síly, sima, simax, símě, simka, simky, simy, síň, siná, sinal, sinám, sináš, sinat, sine, siné, sině, 
síně, sinej, singh, singl, siní, síňka, síňky, sintr, sinus, siny, siný, sip, sípá, sípal, sípám, sípán, sípáš, sípat, 
sípe, sípej, sipěl, sípěl, sípem, sipěn, sípěn, sípeš, sipět, sípět, sipí, sípí, sipím, sípím, sipíš, sípíš, sípl, sípla, 
sípli, síplo, síply, sipme, sípne, sípni, sípnu, sipot, sípot, sípou, sipte, sípu, sir, sirá, síra, síran, siré, sirka, 
sirky, sirná, sirné, sirně, sirní, sirný, siro, sirob, sirup, sirův, sirý, síry, siř, siře, sířen, siří, síří, sířil, sířím, síříš, 
sířit, siřme, siřte, sis, sisal, sít, síť, síta, sitár, sítař, síťař, site, sítě, síti, sítí, sítka, síťka, sítko, síťky, síto, síťuj, 
sity, sivá, sívá, sivák, síval, sívám, síván, síváš, sívat, sivé, sivě, sivěj, sívej, sivěl, siven, sivět, siví, sivím, 
sivíš, sivka, sivky, sivý, sjeď, sjede, sjedu, sjel, sjela, sjeli, sjelo, sjely, sjet, sjeta, sjetá, sjeté, sjeti, sjetí, sjeto, 
sjety, sjetý, sjezd, ská, skací, skácí, skáče, skáči, skáčí, skáču, skají, skal, skala, skála, skald, skali, skalo, 
skalp, skaly, skály, skám, skáme, skaň, skán, skaná, skána, skane, skané, skaní, skáni, skáno, skanu, skaný, 
skány, skapá, skape, skápl, skapu, skár, skare, skarn, skart, skary, skáry, skář, skáři, skasá, skáš, skat, skát, 
skate, skáte, skáti, skaty, skaut, skává, skaz, skazy, skeč, skeče, skeet, skej, skejt, sken, skéné, skeny, sket, 
sketa, skety, ski, skica, skici, skicl, skif, skify, skin, skini, skip, skipy, skla, sklá, sklad, sklál, sklám, sklán, 
sklář, skláš, sklať, sklát, sklej, sklen, skleň, sklep, skli, sklí, sklič, skliď, sklil, sklím, sklíš, sklít, skliž, sklo, 
sklon, skloň, sklop, skluz, skoba, skoby, skoč, skočí, skok, skoky, skol, skolí, skon, skoná, skony, skop, 
skopá, skope, skopi, skopl, skopu, skor, skór, skóre, skoro, skóry, skos, skosí, skot, skoti, skoty, skout, 
skov, sková, skove, skovu, skraď, skráň, skrč, skrčí, skreč, skroj, skrop, skrut, skruť, skruž, skryj, skryl, 
skrýš, skryt, skrýt, skrz, skrze, skřeč, skřek, skřet, skříň, skřip, skuč, skučí, skud, skudy, skuj, skuje, skuji, 
skují, skuju, skul, skula, skuli, skulí, skulo, skuly, skunk, skup, skupí, skus, skusy, skut, skuta, skutá, skuté, 
skuti, skutí, skuto, skútr, skuty, skutý, skvěj, skvěl, skvér, skvi, skví, skvím, skvíš, skvít, skvrň, skyfy, skytá, 
skýtá, skytl, skýva, skývy, skýz, skýze, skýzy, sláb, slabá, slába, slabé, slabě, slabí, slábi, slábl, slabo, 
slábo, slabý, sláby, slad, slaď, sládě, sladí, sládl, slady, slajd, slam, sláma, slamy, slámy, slaň, slana, slaná, 
slané, slaně, slang, slaní, slano, slaný, slap, slapy, slast, slať, slátá, slati, slav, sláva, slaví, slávy, sled, sleď, 
sledě, sledi, sledy, slehá, sléhá, slehl, slech, slej, sleje, sleji, slejí, slejt, sleju, slémě, slep, slepá, slepé, 
slepě, slepí, slepl, slepý, slet, sleť, slétá, sletí, slétl, slety, slev, sleva, slévá, sleví, slevy, slez, sléz, slézá, 
sleze, slezl, slézt, slezu, slezy, slézy, slež, sleží, slib, slíbá, slíbí, sliby, sliď, slída, slide, slídí, slidy, slídy, slíhá, 
slij, slije, sliji, slijí, sliju, slil, slila, slili, slilo, slily, sliň, slín, slina, sline, sliní, slinu, sliny, slíny, slip, slípá, slípl, 
slipr, slipy, slit, slít, slita, slitá, slítá, slité, sliti, slití, slíti, slítl, slito, slity, slitý, slíva, slívá, slívy, sliz, slíz, slízá, 
slízl, slizy, slízy, sliž, slíž, slíže, slíži, slíží, slížu, sloh, sloha, slohy, sloj, sloje, sloka, sloky, slon, sloň, sloně, 
sloni, sloní, slot, slota, slotr, sloty, sloup, slout, slov, slova, sloví, slovo, slož, slože, složí, sluč, sluče, slučí, 
sluha, sluch, sluj, sluje, sluji, slují, sluju, sluka, sluky, slul, slula, sluli, slulo, sluly, slum, slump, slums, 
slumy, sluň, sluně, slůně, sluní, slup, slupi, slupl, slupy, sluš, sluší, slutí, sluto, služ, slyň, slyne, slynu, slyš, 
slyší, slz, slza, slzák, slzej, slzel, slzet, slzí, slzím, slzíš, slzme, slzná, slzné, slzní, slzný, slzte, slzy, smáčí, 
smäd, smädy, smahl, smáhl, smál, smála, smáli, smálo, smalt, smály, smání, smát, smáti, smavá, smává, 
smavé, smavě, smaví, smavý, smázl, smaž, smaže, smaži, smaží, smažu, smeč, smeče, směj, směje, směji, 
smějí, směju, smek, smeká, smekl, smeky, směl, směla, smělá, směle, smělé, směli, smělí, smělo, směly, 
smělý, směň, směna, smění, směny, směr, smerd, směry, směs, směsi, smést, smet, smeť, smět, smetá, 
smétá, smete, smeti, smetí, směti, smetl, smetu, smí, smích, smil, smily, smím, smíme, smír, smíry, smiř, 
smíří, smis, smísí, smíš, smítá, smíte, smívá, smlč, smlčí, smlsá, smlsl, smluv, smoč, smočí, smog, smogy, 
smol, smola, smolí, smoly, smotá, smoud, smrač, smrad, smraď, smrč, smrče, smrčí, smrď, smrdí, smrk, 
smrká, smrkl, smrky, smršť, smrt, smrť, smrti, smrtí, smrž, smrže, smuď, smudí, smůla, smůly, smuš, 
smuší, smuť, smutí, smyč, smýčí, smyj, smyje, smyji, smyjí, smyju, smyk, smýká, smykl, smýkl, smyky, 
smyl, smyla, smyli, smylo, smyly, smysl, smyt, smyť, smýt, smyta, smytá, smyté, smyti, smytí, smýti, 
smýtí, smyto, smyty, smytý, smyv, smývá, smyvy, snack, snad, snaha, snahy, sňal, sňala, sňali, sňalo, 
sňaly, snář, snáře, snáší, sňat, sňata, sňatá, sňaté, sňati, sňatí, sňato, sňaty, sňatý, snáz, snáze, snaž, snaží, 
sněď, snědá, snědé, snědě, snědi, snědí, snědl, snědý, sněhy, sněm, sněme, sněmy, sněn, sněna, sněná, 
sněné, sněni, snění, sněno, sněny, sněný, snes, snese, snesl, snést, snesu, snět, sněť, sněte, sněti, snětí, 



Slovník povolených slovSCRABBLE

41

sněz, sněž, sněží, sni, sní, snící, snídá, sníh, snil, snila, snili, snilo, snily, sním, snímá, sníme, sníst, sníš, snít, 
sníte, sníti, snivá, snívá, snivé, snivě, sniví, snivý, sniž, sníží, snob, snobi, snop, snopi, snopy, snos, snosí, 
snout, snová, snove, snové, snově, snoví, snovu, snový, snož, snoží, snub, snuby, snuj, snuje, snuji, snují, 
snuju, snul, snula, snuli, snulo, snuly, snut, snuta, snutá, snuté, snuti, snutí, snuto, snuty, snutý, sny, 
soap, soapy, soaré, sob, soba, sobaš, sobáš, sobci, sobec, sobi, sobí, sobík, sobol, sobor, sobův, soby, 
socan, soci, socka, socky, soč, sočí, sočil, sočím, sočíš, sočit, sočme, sočte, soda, sodál, sodar, sodík, 
sodná, sodné, sodní, sodný, sody, sofa, soft, softy, sofy, sohar, socha, sochá, sochy, sója, soják, sojče, 
sojčí, sóje, sóji, sojka, sojky, sok, sokl, sokly, sokol, sokův, soky, sol, sóla, solar, solár, solař, sold, solda, 
soldo, soldy, solen, solex, soli, solí, solid, solil, solím, solíš, solit, solme, solná, solné, solní, solný, sólo, 
soloď, solte, sóluj, solux, soly, soma, sóma, soman, somár, somy, sómy, son, sona, sonar, sonda, sondy, 
sonet, song, songy, sono, sony, soor, soory, sop, sopí, sopil, sopím, sopíš, sopit, sopka, sopky, sopme, 
sopor, sopte, sopti, soptí, sordo, sorga, sorta, sorty, sorus, sos, sós, sosák, sosna, sosny, sosy, sósy, soška, 
sošky, sošná, sošné, sošně, sošní, sošný, sot, soť, sotěn, sotí, sotie, sotil, sotím, sotíš, sotit, soťme, sotňa, 
sotně, soťte, sotva, soty, sou, soud, soudě, soudí, soudy, souká, soul, souly, sound, souš, souše, souži, 
souží, sova, sovět, soví, sovin, sovy, space, spací, spáč, spáči, spad, spád, spadá, spadl, spady, spády, 
spahi, spájí, spal, spala, spála, spali, spálí, spalo, spaly, spály, spam, spamy, spán, spaná, spána, spané, 
spaní, spáni, spáno, spaný, spány, spapá, spár, spára, spárá, spáry, spař, spáře, spaří, spáří, spářu, spas, 
spása, spásá, spase, spasí, spásl, spást, spasu, spásy, spáše, spáši, spáší, spášu, spat, spát, spati, spáti, 
spatř, spavá, spává, spavé, spaví, spavý, spec, speci, spéci, spéct, speč, speče, speču, speed, spěch, spěj, 
spěje, spěji, spějí, spěju, spéká, spekl, speku, spěl, spěla, spěli, spělo, spěly, spěme, spění, spěno, sper, 
spere, speru, spět, spěte, spěti, spětí, spěž, spěže, spěži, spi, spí, spící, spicl, spíct, spíká, spikl, spíkr, spil, 
spílá, spily, spím, spíme, spin, spina, spíná, spiny, spis, spisy, spíš, spíše, spíte, spíž, spíže, spjal, spjat, 
splaň, splaš, splať, splav, splaz, splet, spleť, splín, split, splkl, splň, splní, spluj, splul, splut, splyň, spod, 
spody, spoj, spoje, spojí, spolč, spolu, spon, spona, spony, spor, spora, sporá, sporé, sport, spory, sporý, 
spoř, spoře, spoří, spot, spoty, spral, sprán, spraš, sprát, sprav, spray, sprej, sprš, sprší, sprue, spřeď, 
spřež, spucá, spucl, spurt, spusť, sputa, squat, squaw, srab, srabi, srabí, sraby, srala, sraly, srátá, sraz, 
sráz, srazí, srazy, srázy, sráží, srč, srčel, srčen, srčet, srčí, srčím, srčíš, srčme, srčte, srdce, srež, sreže, srha, 
srhy, srk, srká, srkal, srkám, srkán, srkáš, srkat, srkej, srkl, srkla, srkli, srklo, srkly, srkne, srkni, srknu, srkot, 
srky, srn, srna, srnci, srnče, srnčí, srně, srnec, srni, srní, srnin, srnka, srnky, srnův, srny, srosť, sroť, srotí, 
srp, srpek, srpen, srpky, srpny, srpy, srst, srsti, srš, sršán, sršáň, sršať, sršel, sršen, sršeň, sršet, srší, srším, 
sršíš, sršme, sršně, sršni, sršní, sršte, srub, srubá, srube, srubl, srubu, sruby, srůst, srýpá, srýpe, srýpl, 
srýpu, sřas, sřasí, sřeč, sřečí, sřekl, sřezá, sřež, sřeže, sřeži, sřeží, sřežu, sříci, sříct, sřízl, sta, stá, stač, stača, 
stače, stači, stačí, stáčí, stáda, stádo, stah, stahá, stáhl, stahy, stáj, stáje, stal, stál, sťal, stala, stála, stálá, 
sťala, stále, stálé, stali, stáli, stálí, sťali, stalo, stálo, sťalo, staly, stály, stálý, sťaly, stan, staň, stane, stání, 
stáno, stanu, stany, stápí, stapl, star, stár, stara, stará, staré, stárl, start, stary, starý, staře, staří, stáří, 
stasa, stase, stasy, stať, stát, sťat, sťata, sťatá, statě, sťaté, stati, státi, sťati, sťatí, sťato, staty, státy, sťaty, 
sťatý, stav, stává, staví, stavy, stáza, staze, stáze, stázy, stáž, stáže, sté, stě, steak, stec, stéci, stéct, steč, 
steče, steču, steh, stěh, stehy, stěhy, stéká, stekl, steku, stel, stéla, stele, stélé, stelu, stély, sten, stená, 
sténá, stěna, stent, steny, stěny, step, stepá, stepe, stepi, stepu, stepy, stér, stěr, stera, sterá, steré, stero, 
stery, sterý, stéry, stěry, steří, stesá, stesk, steš, steše, steši, steší, stešu, stětí, stěží, stí, stih, stíh, stíha, 
stíhá, stihl, stihy, stíhy, stilb, stiň, stín, stíná, stíni, stíní, stíny, stip, stipy, stírá, stisk, stít, stíti, stíží, stká, 
stkal, stkám, stkán, stkáš, stkát, stkej, stlač, stlak, stlal, stlán, stlát, stluc, stluč, stměj, stmel, stměl, stmí, 
stmím, stmíš, stmít, sto, stoa, stoč, stočí, stoh, stohy, stoik, stoj, stoje, stojí, stok, stoka, stoky, stola, stoly, 
stoma, stomp, ston, stony, stop, stopa, stopí, stopl, stopy, stóra, store, story, stóry, stoy, stran, straň, 
stráň, straš, strav, straž, stráž, strč, strčí, strdí, stref, stres, strh, strhá, strhl, strhy, strie, strip, strk, strká, 
strky, strm, strmá, strmé, strmě, strmí, strmý, strň, strna, strne, strno, strnu, stroj, strok, strom, strop, 
strou, strp, strpí, stru, strůj, struk, strup, strýc, stryk, strýk, strž, strže, strží, stře, střed, střeď, střeh, střel, 
střem, střen, střep, střes, střeš, střet, střez, střež, stři, střih, střik, střít, střiž, stříž, střou, střu, stud, stuď, 
studí, study, stuha, stuhy, stůj, stul, stůl, stulí, stůně, stůňu, stup, stúpa, stupy, stúpy, stvol, stvoř, stvrď, 
stý, stýct, styď, stydí, stydl, styk, stýká, styky, styl, styly, suave, sub, sucre, sučuk, sud, suď, sudá, sudan, 
sudba, sudby, sudé, sudí, sudič, suďme, suďte, suduj, sudy, sudý, sufix, suflé, sucha, suchá, suché, sucho,



Slovník povolených slovSCRABBLE

42

suchý, suita, suity, sujet, suk, sukař, sukna, sukně, sukno, sukuj, sukus, suky, sůl, sulc, sulcy, sulka, sulky, 
suma, sumci, sumčí, sumec, sumík, sumka, sumky, sumo, sumó, sumou, sumy, sumýš, sun, suň, suna, 
sunar, sund, sundá, sundy, sune, sunem, suneš, suňme, sunna, sunny, sunou, suňte, sunu, sunul, sunut, 
suny, sup, supa, supá, supák, supal, supám, supán, supáš, supat, supe, supé, supej, supěl, supem, supen, 
supěn, super, supeš, supět, supi, supí, supil, supím, supíš, supit, suplé, supme, supot, supou, supr, supra, 
supte, supu, supův, supy, súra, surah, surf, surfy, surka, surky, surma, surmy, súry, suřík, súsek, súsky, 
susli, suslí, suš, sušák, suše, sušen, sušeň, suší, sušič, sušil, suším, sušíš, sušit, suška, sušky, sušme, sušně, 
sušší, sušte, suť, sutě, suti, sutka, sutky, sútra, sútry, sůva, suvák, sůvin, suvná, suvné, suvní, suvný, sůvy, 
suž, sužme, sužte, sužuj, svá, svač, svačí, sváda, svádí, svády, svah, svahy, sval, svál, svála, svalí, sváli, 
sválí, sválo, svaly, svály, svaň, svane, svanu, svar, svár, svary, sváry, svař, svaří, sváří, svát, svatá, sváta, 
svátá, svaté, svatě, sváté, svatí, sváti, svátí, svato, sváto, svatý, sváty, svátý, svaz, svazy, svaž, sváže, sváži, 
sváží, svážu, své, sveď, svěď, svědč, svede, svědí, svedl, svedu, svěj, svěje, svěji, svějí, svěju, svěř, svěří, 
svěs, svěsí, svést, svět, svěť, světí, svetr, světy, svez, sveze, svezl, svézt, svezu, svěže, svěží, sví, svíce, 
svída, svídy, svij, svije, sviji, svijí, svíjí, sviju, svil, svila, svili, svilo, svily, sviň, svine, svině, sviní, svinu, svírá, 
svis, svisl, svist, svisy, svišť, svit, sviť, svít, svita, svitá, svítá, svité, sviti, svití, svíti, svítí, svitl, svito, svity, 
svitý, sviž, svíže, svíži, svíží, svížu, svlač, svlak, svlaž, svlec, svleč, svod, svody, svoje, svoji, svol, svolá, 
svolí, svor, svora, svory, svoz, svozí, svozy, svrab, svrb, svrbí, svrhá, svrhl, svrť, svrtí, svrž, svrže, svůj, svůr, 
swab, swaby, swap, swapy, swing, sýc, sycen, sýci, sýcův, syč, syčák, sýčci, sýček, syčel, syčen, syčet, syčí, 
sýčí, syčím, syčíš, syčme, syčte, syk, syká, sykal, sykám, sykán, sykáš, sykat, sykej, sykl, sykla, sykli, syklo, 
sykly, sykne, sykni, syknu, sykot, syky, sylf, sylfa, sylfy, syn, synci, synek, synod, synův, syp, sýp, sypá, 
sýpa, sypač, sypal, sypám, sypán, sypáš, sypat, sypce, sypcí, sype, sypej, sypek, sypem, sypeš, sypká, 
sýpka, sypké, sypky, sypký, sýpky, sypme, sypná, sypné, sypní, sypný, sypou, sypte, sypu, sýpy, sýr, 
syrá, sýrař, syré, syrý, sýry, syř, sýřen, syří, sýří, sýřil, sýřím, sýříš, sýřit, syřme, syřte, sysel, sysli, syslí, 
sysop, syt, syť, syta, sytá, syté, sytě, syti, sytí, sytič, sytil, sytím, sytíš, sytit, syťme, syto, syťte, syty, sytý, 
syžet, sžehá, sžehl, sžij, sžije, sžiji, sžijí, sžiju, sžil, sžila, sžili, sžilo, sžily, sžírá, sžit, sžít, sžita, sžitá, sžité, 
sžiti, sžití, sžíti, sžito, sžity, sžitý, sžívá, 

Šábes, šábl, šabla, šábla, šábli, šáblo, šably, šábly, šábne, šábni, šábnu, šábuj, šacen, šacuj, šafář, šafuj, 
šáh, šahá, šáhá, šahal, šáhal, šahám, šáhám, šaháš, šáháš, šahat, šáhat, šahej, šáhej, šahl, šáhl, šahla, 
šáhla, šahli, šáhli, šahlo, šáhlo, šahly, šáhly, šahne, šáhne, šahni, šáhni, šahnu, šáhnu, šáhův, šach, šachy, 
šairi, šajba, šajby, šajch, šajka, šajky, šajn, šajny, šak, šakal, šaku, šal, šál, šala, šála, šálař, šalba, šalby, 
šálek, šálen, šáli, šálí, šálil, šálím, šalíř, šálíš, šálit, šálka, šálky, šalme, šalše, šalte, šaltr, šaluj, šaly, šály, 
šama, šáma, šaman, šámbr, šames, šamin, šamoa, šamot, šamy, šámy, šance, šankr, šanon, šanta, šanty, 
šanuj, šao, šap, šapy, šár, šára, šárá, šáral, šárám, šáráš, šárat, šárej, šaría, šaríe, šarka, šárka, šarky, šárky, 
šarm, šarmé, šarmy, šárův, šáry, šarže, šasi, šašci, šašek, šaška, šašky, šat, šať, šata, šátek, šater, šatí, šatil, 
šatím, šatíš, šatit, šatka, šatky, šátky, šaťme, šatna, šatní, šatny, šaton, šátrá, šaťte, šaty, šavle, šči, šeď, 
šeda, šedá, šedák, šedal, šedám, šedáš, šedat, šedé, šedě, šedej, šedi, šedí, šedl, šedla, šedli, šedlo, 
šedly, šedne, šedni, šednu, šedo, šedok, šedší, šedý, šéf, šéfka, šéfky, šéfuj, šéfův, šejdr, šejch, šejk, šejkr, 
šejky, šek, šekel, šeky, šel, šelak, šelf, šelfy, šelma, šelmí, šelmy, šém, šémy, šeng, šengy, šenk, šenky, 
šeplá, šepot, šeps, šepsy, šept, šeptá, šeptl, šepty, šér, šera, šerá, šeré, šereď, šerif, šeríf, šerka, šerky, 
šerm, šermy, šero, šerpa, šerpy, šery, šerý, šéry, šeř, šeře, šeři, šeří, šeřík, šeřil, šeřím, šeříš, šeřit, šeřme, 
šeřte, šest, šestá, šesté, šestí, šestý, šetř, šetři, šetří, šev, ševci, ševel, ševra, ševro, ševró, šiacu, šibal, šibík, 
šíblá, šíblé, šíblí, šíblý, šíbr, šíbry, šíbři, šibuj, šíbuj, šicí, šič, šiči, šička, šičky, šičův, šiď, šidba, šidby, šidí, 
šidil, šidím, šidíš, šidit, šídla, šídlo, šiďme, šiďte, šíf, šífař, šífek, šífky, šifon, šifón, šifra, šifry, šífy, šicha, 
šichy, šíita, šíité, šíiti, šij, šíj, šije, šíje, šijem, šiješ, šiji, šijí, šijme, šijou, šijte, šiju, šik, šikl, šikla, šikli, šiklo, 
šikly, šikma, šikmá, šikmé, šikmě, šikmí, šikmo, šikmy, šikmý, šikne, šikni, šiknu, šikou, šikuj, šiky, šil, šíl, 
šila, šílej, šílel, šílet, šilhá, šilhl, šili, šíli, šílí, šílil, šílím, šílíš, šílit, šilme, šilo, šilte, šílův, šily, šiml, šimla, šimly, 
šimrá, šimy, šiň, šín, šína, šine, šiněl, šinem, šineš, šiňme, šinou, šiňte, šintó, šinu, šinul, šinut, šíny, šíp, 
šipa, šípák, šípař, šípek, šipka, šipky, šípky, šiplá, šipy, šípy, šira, širá, šíra, šírá, širák, šíral, šírám, šíráš, šírat, 
šíráz, širé, šírej, širm, širmy, širo, šíro, širší, širý, šiř, šíř, šíře, šířen, šiří, šíří, šiřič, šířil, šířím, šíříš, šířit, šířka, 
šířky, šiřme, šiřte, šišák, šišan, šišať, šiška, šišky, šišla, šišlá, šit, šít, šita, šitá, šité, šiti, šití, šíti, šito, šity, šitý, 



Slovník povolených slovSCRABBLE

43

šívá, šíval, šívám, šíván, šíváš, šívat, šívej, šizen, škála, škály, škára, škáry, škica, škici, škicl, škleb, šklib, 
škoď, škoda, škodí, škody, škol, škola, školí, školy, škop, škopy, škot, škoť, škoti, škotí, škrab, škráb, škrap, 
škrká, škrkl, škrob, škrt, škrť, škrtá, škrtí, škrtl, škrty, škruč, škub, škubá, škube, škubl, škubu, škuby, 
škuta, škuty, škvár, škvař, škvěk, škviř, škvor, škvrč, škvrň, škyt, škytá, škytl, škyty, škýz, škýze, škýzy, šla, 
šlaci, šlágr, šlajf, šlak, šlaka, šlaky, šlam, šlamy, šlank, šlap, šlapa, šlapá, šlápa, šlape, šlápl, šlapu, šlapy, 
šlápy, šlář, šláře, šle, šleh, šleha, šlehá, šlehl, šlehy, šlejf, šlem, šlemy, šlep, šlepr, šlepy, šli, šlic, šlice, šlik, 
šlika, šlikr, šliky, šlinc, šlír, šlíra, šlíry, šlo, šlohá, šlohl, šlók, šlóky, šlová, šlové, šloví, šlový, šluk, šlukl, šluky, 
šlus, šlusy, šly, šmafu, šmafú, šmak, šmaká, šmákl, šmaky, šmant, šmatá, šmátl, šmejd, šmel, šmelc, 
šmelí, šmely, šmik, šmiká, šmikl, šmiky, šmír, šmíra, šmíry, šmíza, šmízo, šmoci, šmok, šmolc, šmont, 
šmorn, šmrnc, šmuk, šmuky, šmykl, šnába, šňába, šnáby, šňáby, šnaps, šňaps, šneci, šnečí, šnek, šneky, 
šnops, šňoř, šňoří, šňupá, šňupe, šňupl, šňupu, šňůra, šňůry, šnycl, šnyt, šnyty, šodó, šofar, šofér, šófl,
šógun, šohaj, šok, šoker, šokér, šokl, šokla, šokli, šoklo, šokly, šokne, šokni, šoknu, šokuj, šoky, šolc, 
šolci, šomáž, šopka, šopky, šorc, šorce, šorec, šos, šosák, šosať, šosé, šosy, šot, šotci, šotek, šoty, šotyš, 
šouf, šoufl, šoufy, šoulá, šoule, šoumá, šoupá, šoupe, šoupě, šoupl, šoupu, šourá, šovén, špáda, špády,
špajz, špalt, špára, špáry, špás, špásy, špeh, špehy, špejl, špek, špeky, šperk, špet, špeť, špetá, špeti, 
špetl, špety, špic, špice, špici, špicl, špigl, špígl, špiň, špína, špiní, špíny, špion, špioň, špión, špitá, špitl, 
špíz, špízy, špíž, špíže, šplh, šplhá, šplhl, šplhy, špona, špony, šprci, šprk, šprká, šprot, šprt, šprtá, šprti, 
šprým, špul, špulí, špunt, špurt, šrafa, šrafy, šrák, šráky, šram, šrám, šramá, šraml, šramy, šrámy, šrank, 
šraňk, šrédr, šrek, šreky, šrot, šroť, šrotí, šroty, šroub, šrum, šrumy, šrůt, šrůty, štáb, štáby, štace, štáf, štafl,
štáfy, štajf, šťára, šťárá, šťáry, šťáva, šťávy, štědř, šteft, štěk, štěká, štekl, štěkl, štěky, štěně, štep, štěp, 
štěpí, štepy, štěpy, štěrk, štět, štěť, štěti, štětí, štěty, štičí, štich, štika, štiky, štip, štíp, štípa, štípá, štípe, 
štípí, štípl, štípu, štípy, štír, štiř, štíři, štíří, štiť, štít, štítí, štíty, štká, štkal, štkám, štkán, štkáš, štkát, štkej, 
štof, štofy, štok, štoky, štola, štóla, štoly, štóly, štont, štorc, štos, štosy, štraď, štráf, štram, štrán, štras, 
štruk, štúba, štúby, štuc, štucl, štucy, štuk, štuka, štuky, štupr, šturc, šturm, štus, štusy, štváč, štval, štván, 
štvát, štve, štvem, štveš, štvi, štvou, štvu, štyft, štych, štyk, štyky, štyl, štýl, štyly, štýly, šúdra, šufan, šuft, 
šufti, šuhaj, šuká, šukal, šukám, šukán, šukáš, šukat, šukej, šukl, šukla, šukli, šuklo, šukly, šukne, šukni, 
šuknu, šukot, šul, šulc, šulci, šulen, šulí, šulil, šulím, šulíš, šulit, šulme, šulte, šum, šumák, šumař, šuměj, 
šuměl, šuměn, šumět, šumí, šumím, šumíš, šumme, šumná, šumné, šumně, šumní, šumno, šumný, 
šumot, šumte, šumy, šunka, šunky, šunt, šunti, šunty, šup, šupa, šupá, šupač, šupák, šupal, šupám, 
šupán, šupáš, šupat, šupce, šupe, šupec, šupej, šupěl, šupem, šupeš, šupět, šupí, šupím, šupíš, šupl, 
šupla, šuple, šupli, šuplo, šuply, šupme, šupna, šupne, šupni, šupnu, šupny, šupot, šupou, šupte, šupu, 
šupy, šurf, šurfy, šus, šús, šůsek, šůsky, šust, šusti, šustí, šustl, šusty, šusuj, šusův, šúsův, šusy, šúsy, šušká, 
šutl, šutla, šutli, šutlo, šutly, šutne, šutni, šutnu, šutr, šutry, šva, šváb, švábi, švábí, šváda, švády, švagr, 
švank, švára, švec, švéda, švédy, švejk, švenk, švih, švihá, švihl, švihy, švorc, švová, švové, švoví, švový, 
švunk, švy, 

Ta, taa, tab, tabák, tabes, tabla, tablo, tabló, tabon, tábor, táboř, tabu, tabun, taby, tác, tácek, tacet, tací, 
tacís, tácky, tacl, tacle, tacly, tacty, tácy, táč, táče, táčky, tadle, tady, taeba, taebo, tael, taely, ťafá, ťafal, 
ťafám, ťafán, ťafáš, ťafat, ťafej, ťafka, ťafky, ťafl, ťafla, táfle, ťafli, ťaflo, ťafly, ťafne, ťafni, ťafnu, taft, tafty,
tag, tága, tagal, tágo, taguj, tagy, tah, tahá, tahač, tahák, tahal, tahám, tahán, taháš, tahat, tahej, táhl, 
táhla, táhlá, tahle, táhle, táhlé, táhli, táhlí, táhlo, táhly, táhlý, táhne, táhni, táhnu, tahr, tahři, tahy, taič, 
taiče, taj, taják, tajč, tajče, taje, tajem, tajen, taješ, tajga, tajgy, taji, tají, tajil, tajím, tajíš, tajit, tajle, tajm, 
tajme, tajmy, tajna, tajná, tajné, tajně, tajní, tajno, tajný, tajou, tajte, taju, tak, taka, taká, takar, takás, 
takce, take, také, takés, taks, taksi, takt, takto, takty, taky, taký, takyr, takýs, takž, takže, tál, ťal, tála, ťala, 
talár, talek, tálek, táli, ťali, talia, tálib, talíř, talis, talit, talky, tálky, talmi, tálo, ťalo, talon, talón, talus, taly, 
tály, ťaly, tam, ťaman, tamga, tamgy, tamně, tamní, tamta, tamti, tamto, tamty, tamže, taň, tán, tana, 
tána, tanát, tance, tanči, tančí, tane, tanec, tanem, taneš, tanga, tango, táni, tání, tanin, tank, tanka, 
tanky, taňme, táno, tanou, taňte, tanu, tanul, tany, tány, tao, tapa, tapá, tápá, ťapá, ťápa, ťápá, tapal, 
tápal, ťapal, ťápal, tapám, tápám, ťapám, ťápám, tapán, tápán, ťapán, ťápán, tapáš, tápáš, ťapáš, ťápáš, 
tapat, tápat, ťapat, ťápat, tape, tápe, ťape, ťápe, tapej, tápej, ťapej, ťápej, tapem, tápem, ťapem, ťápem, 
tapeš, tápeš, ťapeš, ťápeš, tapír, ťapka, ťapká, ťapky, ťápl, ťápla, ťápli, ťáplo, ťáply, ťápne, ťápni, ťápnu, 



Slovník povolených slovSCRABBLE

44

ťapot, tapou, tápou, ťapou, ťápou, tapu, tápu, ťapu, ťápu, tapy, ťápy, tar, tara, tára, tárá, táral, tárám, 
taran, tárán, tarár, taras, táráš, tárat, tardo, tárej, tarif, taro, tarok, tarr, tarry, táruj, tary, táry, tarzy, tas, 
tasen, tasí, tasil, tasím, tasíš, tasit, tasme, taste, tastr, taška, tašky, tát, ťat, tata, táta, ťata, ťatá, tatam, 
tatar, tatáž, ťaté, tatér, tati, tatí, táti, ťati, ťatí, tatík, taťka, tato, ťato, tátoš, tatra, tatrč, tatry, tátův, ťaty, 
ťatý, tau, tav, tavba, tavby, taven, taví, tavič, tavil, tavím, tavíš, tavit, tavme, tavná, tavné, tavně, tavní, 
tavný, tavte, taxa, taxe, taxi, taxík, taxin, taxis, taxl, taxli, taxon, taxuj, taxy, tázal, tázán, tázat, taž, táž, 
tažci, táže, tažec, tažeč, tážem, tažen, tažeň, tážeš, táži, táží, tažič, tažme, tažmo, tažná, tažné, tažně, 
tažní, tažný, tážou, tažte, tážu, té, ťé, teak, teaky, team, teamy, tec, téci, tecia, tecme, téct, tecte, teč, 
teče, tečem, tečeš, tečka, téčka, téčko, tečky, tečme, tečna, tečná, tečné, tečně, teční, tečny, tečný, tečou, 
tečte, teču, tečuj, teď, teda, teddy, tedea, teďka, teďko, tedy, teen, teeni, teens, tef, tefy, tegař, teger, 
tégl, tégly, teguj, tehda, tehdá, tehdy, tein, teint, teiny, tejp, tejpy, tejrá, teju, teka, těká, těkal, těkám, 
těkáš, těkat, těkej, tekl, tekla, tekli, teklo, tekly, tekou, teks, teksy, teku, teky, tel, tela, těla, tělák, tele, 
telex, telí, telia, telil, telím, telíš, telit, telka, tělka, telky, tělky, tell, telly, telma, telme, telmy, tělní, tělo, 
telom, telte, telur, tely, téma, tembe, témbr, témě, téměř, temna, temná, temné, temně, temni, temní, 
temno, temný, tempa, tempe, templ, tempo, tempy, temuj, ten, tence, tencí, tenči, tenčí, tendr, tenis, 
tenit, tenká, tenké, tenký, tennó, tenor, tense, tent, tento, tenty, tenze, tep, tepá, tepal, tepám, tepán, 
tepáš, tepat, tepci, tepe, tepec, tepee, tepej, tepem, tepeš, tepla, teplá, teple, teplé, tepli, teplí, teplo, 
teplý, tepna, tepny, tepot, tepou, teprv, tepu, tepy, tér, tera, teras, terca, terce, terci, terč, terče, terej, 
těrem, terén, terga, tergo, těrka, těrky, term, termy, terna, terno, teror, terpa, terpy, terra, terry, téruj, 
tery, téry, tes, tesá, tesák, tesal, tesám, tesán, tesař, tesáš, tesat, tesej, tesil, tesk, tesky, tesla, teslo, tesly, 
těsna, těsná, těsné, těsně, těsni, těsní, těsno, těsny, těsný, test, testa, těsta, testo, těsto, testy, tesy, teš, 
těš, teše, tešem, těšen, tešeš, teši, teší, těší, těšil, těším, těšíš, těšit, tešme, těšme, tešou, tešte, těšte, tešu, 
teta, tetan, tetčí, tetel, teti, tětí, tetin, tetka, tetky, tetra, tetry, tetuj, tety, tex, text, texty, texy, teze, též, 
těž, těžař, těžba, těžby, těžce, těžcí, těžen, těží, těžil, těžím, těžíš, těžit, těžká, těžké, těžkl, těžko, těžký, 
těžme, těžná, těžné, těžní, těžný, těžší, těžte, tha, thag, thé, thein, thema, théma, these, théta, théti, 
théty, thing, thy, thyla, thyly, tchán, tchoř, ti, tiára, tiáry, tibet, tibia, tibie, tidle, tigon, tigre, tíha, tíhl, 
tíhla, tihle, tíhli, tíhlo, tíhly, tíhne, tíhni, tíhnu, tíhy, ticha, tichá, tiché, tichl, ticho, tichý, tik, tiká, tíká, tikal, 
tíkal, tikám, tíkám, tikán, tíkán, tikáš, tíkáš, tikat, tíkat, tikej, tíkej, tiket, tikl, tíkl, tikla, tíkla, tikli, tíkli, tiklo, 
tíklo, tikly, tíkly, tikne, tíkne, tikni, tíkni, tiknu, tíknu, tikot, tíkot, tiky, til, tilda, tildy, tilit, tílka, tílko, till, tilly, 
tily, timán, timar, time, timer, timy, ťin, tinea, tiney, ting, tingy, tinta, tinty, ťiny, tiol, tioly, tip, típá, típal, 
típám, típán, tipař, típáš, típat, tipce, tipec, típej, típek, tipér, tipka, tipky, típky, tipl, típl, tipla, típla, tipli, 
típli, tiplo, típlo, tiply, típly, tipne, típne, tipni, típni, tipnu, típnu, típot, tipuj, tipy, tirák, tiráž, tiré, tiret, 
tírna, tírny, tis, tisci, tisek, tíseň, tisíc, tisk, tiská, tiské, tiskl, tisky, tiský, tísně, tísni, tísní, tisy, tiš, tiše, tišen, 
tiši, tiší, tišil, tiším, tišíš, tišit, tišme, tišší, tište, tiští, tít, tiťák, titam, titan, titán, títi, titíž, titla, titly, tito, titon, 
titr, titry, titul, tiž, tíž, tíže, tížen, tíži, tíží, tížil, tížím, tížíš, tížit, tižme, tížná, tížné, tížní, tížný, tižte, tjalk, tká, 
tkací, tkají, tkal, tkala, tkali, tkalo, tkaly, tkám, tkáme, tkán, tkáň, tkaná, tkána, tkané, tkáně, tkaní, tkáni, 
tkáno, tkaný, tkány, tkáš, tkát, tkáte, tkáti, tkává, tkej, tkla, tkli, tklo, tkly, tkne, tknem, tkneš, tkni, tknou, 
tknu, tknul, tknut, tkvěj, tkvěl, tkvět, tkvi, tkví, tkvím, tkvíš, tkvít, tlač, tlačí, tlach, tlak, tlaky, tlama, tlamy, 
tlap, tlapa, tlapá, tlápa, tlape, tlápl, tlapu, tlapy, tlápy, tlej, tlejí, tlel, tlela, tleli, tlelo, tlely, tlem, tleme, 
tlemí, tlení, tlesk, tlete, tli, tlí, tlící, tlím, tlíme, tlíš, tlít, tlíte, tlíti, tlivá, tlivé, tliví, tlivý, tlouk, tluc, tluč, tluče, 
tluču, tluk, tluku, tluky, tlum, tlumí, tlumy, tlupa, tlupy, tma, tmáň, tmáně, tmání, tmář, tmáři, tmav, 
tmava, tmavá, tmavé, tmavě, tmaví, tmavl, tmavo, tmavý, tměj, tměji, tmějí, tmel, tměl, tměla, tmele, 
tmelí, tměli, tmělo, tmely, tměly, tmění, tmese, tmět, tměti, tmeze, tméze, tmí, tmím, tmíme, tmíš, tmít, 
tmíte, tmíti, tmy, tne, tnem, tneme, tněme, tneš, tnete, tněte, tni, tnou, tnout, tnu, tnul, tnula, tnuli, 
tnulo, tnuly, tnut, tnuta, tnutá, tnuté, tnuti, tnutí, tnuto, tnuty, tnutý, to, toark, toast, toč, tóča, toče, 
točen, točí, točič, točil, točím, točíř, točíš, točit, točka, točky, točme, točna, točná, točné, točně, toční, 
točny, točný, tóčo, točte, toddy, todle, tofé, tofet, tofu, tóga, tógy, tohle, tok, toka, toká, tokaj, tokal, 
tokám, tokán, tokáš, tokat, tokej, token, toko, tokuj, tokův, toky, tol, tolar, tolik, tolos, toly, tomán, tomel, 
tomka, tomky, tomos, tomus, tomy, ton, toň, tón, tonáž, tonda, tondo, tone, tónek, tonem, toném, 
toner, toneš, tonfa, tonfy, tonga, tongy, tonik, tónky, toňme, tonou, toňte, tonu, tónuj, tonul, tonus, 
tony, tóny, top, topas, topaz, topen, topí, topič, topil, topím, topíš, topit, ťopka, ťopky, topme, topná, 



Slovník povolených slovSCRABBLE

45

topné, topní, topný, topoi, topol, topor, topoř, topos, topte, topy, tóra, torax, torba, torby, tori, toria, 
torii, torna, torny, toron, torr, torry, torsa, torse, torso, torus, tory, tóry, torza, torze, torzo, tořič, tosto, 
toť, tota, totá, totáč, total, totam, totám, totáš, totat, totej, totem, toten, totéž, totiž, toto, totum, touha, 
touhy, toulá, tour, toury, toust, touš, touše, touži, touží, tovar, tower, toxík, toxin, toxon, toy, toyův, tož, 
trabl, track, trádá, trafa, trafo, tragy, trak, trák, trakt, traky, tráky, trám, trama, tramp, tramy, trámy, trán, 
trans, trány, trap, trápí, trapp, trapy, tras, trasa, trast, trasy, trať, trata, tratě, trati, tratí, traty, trav, tráva, 
travé, tráví, trávy, trč, trčel, trčet, trčí, trčil, trčím, trčíš, trčit, trčme, trčte, trdla, trdli, trdlí, trdlo, tré, tref, 
trefa, trefí, trefy, trejd, trejf, trek, treky, trema, tréma, tremp, tremy, trémy, trén, trend, trény, tresa, trest, 
tresť, tresy, tret, treta, trety, trh, trhá, trhač, trhák, trhal, trhám, trhan, trhán, trhař, trháš, trhat, trhej, trhl, 
trhla, trhlá, trhlé, trhli, trhlí, trhlo, trhly, trhlý, trhne, trhni, trhnu, trhuj, trhy, tria, triak, trial, triál, trias, triér, 
triga, trigy, trik, trika, triko, triky, trim, trimr, trimy, trio, triod, trip, tripl, tripr, tripy, triz, tríz, trizy, trízy, 
trká, trkač, trkal, trkám, trkán, trkáš, trkat, trkej, trkl, trkla, trklá, trklé, trkli, trklí, trklo, trkly, trklý, trkne, 
trkni, trknu, trn, trň, trnčí, trne, trnem, trneš, trní, trnka, trnky, trňme, trnou, trnož, trňte, trnu, trnul, trny, 
trog, trogy, troch, troj, troje, troji, trojí, troky, trol, trolí, troll, tromp, trón, trona, trony, tróny, trop, tropí, 
tropy, trópy, trot, trotl, trott, troty, trou, troud, troup, trp, trpce, trpcí, trpč, trpči, trpčí, trpěl, trpěn, trpět, 
trpí, trpím, trpíš, trpká, trpké, trpkl, trpký, trpme, trpná, trpné, trpně, trpní, trpný, trpte, trs, trsá, trsal, 
trsám, trsán, trsáš, trsat, trsej, trsek, trsík, trsky, trsy, tru, trub, truc, truck, trucy, trud, truď, trudí, trudy, 
trul, trula, truly, trum, trumf, trumy, truň, trůn, trůní, truňk, trůny, trup, trupa, trupy, trus, trust, trusy, 
trvá, trval, trvám, trváš, trvat, trvej, trýle, trymó, trysk, trž, tržba, tržby, tržen, trží, tržil, tržím, tržíš, tržit, 
tržme, tržná, tržné, tržně, tržní, tržný, tržte, třas, třásá, třásl, třást, třasy, tře, třeba, třecí, třel, třela, třeli, 
třelo, třely, třem, třeme, třen, třeň, třena, třená, třené, třeně, třeni, tření, třeno, třeny, třený, třep, třepá, 
třepe, třepí, třepl, třepu, třes, třese, třesk, třesu, třesy, třeš, třešť, třete, třetí, tři, třib, tříbí, tříč, tříči, třiď, 
třída, třídí, třídy, třímá, třišť, tříšť, třít, tříti, třměl, třmen, třmět, třmi, třmí, třmím, třmíš, třmít, třou, třpyt, 
třpyť, třu, tsuga, tsugy, tsun, tsuny, tu, tuan, tuani, tuba, tuber, tubus, tuby, tucet, tucka, tucky, tucty, 
tuček, tučka, tůčka, tučko, tučky, tůčky, tučná, tučné, tučně, tučni, tuční, tučný, tudíž, tudle, tudor, tudy, 
tuf, tufit, tufur, tufy, tug, tugra, tugry, tugy, tuha, tuhá, tuhé, tuhl, tuhla, tuhle, tuhli, tuhlo, tuhly, tuhne,
tuhni, tuhnu, tuho, tuhuj, tuhy, tuhý, ťuhýk, tucha, tuchl, tuchy, túje, tujon, tuk, ťuká, ťukal, ťukám, 
tukan, ťukán, ťukáš, ťukat, ťukej, ťukes, ťukl, ťukla, ťukli, ťuklo, ťukly, ťukne, ťukni, ťuknu, ťukot, tuky, tul, 
tula, tulač, tulák, tulej, tulen, tuleň, tulí, tulia, tulil, tulím, tulíš, tulit, tulme, ťulpa, tulte, tulu, tuly, tuman, 
tumba, tumby, tumim, tuml, tumly, tumor, tun, tůň, tuna, tuňák, tůně, tunel, tuner, tung, tungy, tunka, 
tůňka, tunky, tůňky, ťuntě, tuny, tup, tupá, tupci, tupé, tupě, tupec, tupěj, tupěl, tupen, tupet, tupět, 
tupí, tupil, tupím, tupíš, tupit, ťupká, tupl, tupla, tupli, tuplo, tuply, tupme, tupne, tupni, tupnu, tupte, 
tupuj, tupý, tur, túra, turan, turas, turba, turbo, turby, turci, turek, turf, turfy, turky, turn, turné, turny, 
turon, túruj, turův, túry, tuři, tuří, tuřín, tusor, tuš, tuše, tušen, tuší, tušil, tuším, tušíš, tušit, tušme, tušte, 
tušuj, tut, tutá, tutal, tutám, tután, tutáš, tutat, tutej, tuti, tutlá, tutor, tutti, tutu, tuty, túz, tuze, tuzér, 
tuzex, tuzí, túzy, tuž, tužba, tužby, tužen, tuží, tužil, tužím, tužíš, tužit, tužka, tužky, tužme, tužší, tužte, 
tvá, tvar, tvary, tvař, tvář, tváře, tváři, tváří, tvé, tví, tvíd, tvídy, tvoje, tvoji, tvor, tvoř, tvoří, tvrď, tvrda, 
tvrdá, tvrdé, tvrdě, tvrdí, tvrdl, tvrdo, tvrdý, tvrz, tvrze, tvůj, tweed, twens, twil, twill, twily, twist, ty, 
tyátr, týct, tyč, tyčař, tyče, týče, tyčen, týčen, tyčí, týčí, tyčil, týčil, tyčím, týčím, tyčíš, týčíš, tyčit, týčit, 
tyčka, tyčky, tyčme, tyčte, tyčuj, týden, tydle, týdně, týdny, tyf, tyfom, tyfon, tyfus, tyfy, tygr, tygře, 
tygři, tygří, tyhle, tyj, tyje, tyjem, tyješ, tyji, tyjí, tyjme, tyjou, tyjte, tyju, týk, tyká, týká, tykal, týkal, 
tykám, týkám, tykáš, týkáš, tykat, týkat, tykej, týkej, tykev, tykve, týky, tyl, týl, tyla, tylce, týlce, týle, 
tylec, týlec, tyli, týlní, tylo, tyly, týly, tým, tymin, tymol, tymom, tymus, tymy, týmy, týn, týny, typ, typa, 
typář, type, týpí, typka, týpka, týpko, typky, typon, typuj, typy, týrá, týrač, týral, týrám, tyran, týrán, 
týráš, týrat, týrej, tyrit, tyrzy, týt, týtá, týtal, tytam, týtám, týtán, týtáš, týtat, týtej, tytéž, tytí, týti, tyto, 
týví, týž, 

Ubal, ubalí, ubav, ubaví, ubeč, ubečí, uběhá, uběhl, úběl, úběle, úběly, uber, úběr, ubere, uberu, úběry, 
ubíhá, ubij, ubije, ubiji, ubijí, ubíjí, ubiju, ubil, ubila, ubili, ubíli, ubílí, ubilo, ubily, ubírá, ubit, ubít, ubita, 
ubitá, ubité, ubiti, ubití, ubíti, ubito, ubity, ubitý, ublať, ubliž, úbočí, ubodá, ubodl, ubohá, ubohé, 
ubohý, úbor, úbory, uboze, ubozí, ubral, ubraň, ubrán, ubrat, ubreč, ubrus, ubrzď, ubuď, ubude, ubudu, 



Slovník povolených slovSCRABBLE

46

ubyde, ubydu, ubyl, ubyla, ubyli, ubylo, ubyly, ubyt, ubýt, ubyta, ubytá, ubyté, úbytě, ubyti, ubytí, 
ubýti, ubyto, ubyty, ubytý, ubývá, ucáká, ucákl, ucap, ucapá, ucápá, ucape, ucápe, ucapu, ucápu, uceď, 
ucedí, ucel, ucelí, uciť, ucítí, ucmuď, ucpal, ucpán, ucpat, ucpe, ucpem, ucpeš, ucpi, ucpou, ucpu, úcta, 
uctěn, ucti, uctí, uctil, uctím, uctíš, uctít, úcty, ucucá, ucucl, ucukl, ucul, uculí, ucupá, ucupe, ucupu, uč, 
učaď, učadí, účaří, účast, učeká, účel, účely, učen, učeň, učena, učená, učené, učeně, učeni, učení, učeno, 
učeny, učený, učerň, účes, učesá, účesy, učeš, učeše, učeši, učeší, učešu, účet, učetl, učí, učicí, učící, učil, 
učila, učili, učilo, učily, učím, učíme, učiň, účin, učiní, účiny, učísl, učíst, učíš, učit, učíte, učiti, učiva, učívá, 
učivo, účka, účko, učleň, učme, učmuď, učni, učňův, účtař, učte, učtem, učten, učteš, učti, učtla, učtli, 
učtlo, učtly, učtou, učtu, účtuj, účty, učuď, učudí, uď, úd, udá, údaj, údaje, udají, udal, udál, udala, 
udála, udali, událi, udalo, událo, udaly, udály, udám, udáme, udán, udaná, udána, udané, udaní, udáni, 
udání, udáno, udaný, udány, udáš, udat, udát, udáte, udati, udáti, udav, udává, udáví, udege, udej, 
uděl, úděl, udělá, udělí, úděly, úder, údery, udeř, udeří, uděs, úděs, uděsí, úděsy, udí, udice, udicí, udící, 
udič, udiči, udil, udila, udili, udílí, udilo, udily, udím, udíme, udírá, udíš, udit, udíte, uditi, udiv, údiv, 
udívá, udiví, údivy, uďme, údobí, uďobl, udobř, udoj, udojí, údol, udolá, údolí, údoly, udrb, udrbá, 
udrbe, udrbu, udrhl, udrob, udrol, udrž, udrží, udře, udřel, udřem, udřen, udřeš, udři, udřít, udřou, 
udřu, uďte, udupá, udupe, udupu, udus, udusá, udusí, údy, ued, uedy, ufa, ufiká, ufikl, ufo, ufon, ufoni,
ufrkl, ufská, ufské, ufský, ufští, ugav, ugavy, uhádá, uhádl, uhaj, uhájí, uhání, uhas, uhasí, uhasl, uháší, 
uhází, uhel, úhel, uher, uhlaď, uhlák, uhlař, uhlář, uhle, uhleď, uhlí, uhlík, uhlíř, úhluj, uhly, úhly, uhnal, 
uhnán, uhnat, uhne, uhnem, uhneš, uhněť, uhni, uhnij, uhnil, uhnít, uhnou, uhnu, uhnul, uhnut, uhoď, 
uhodí, uhodl, uhoň, úhona, uhoní, úhony, úhor, úhory, uhoř, úhoř, uhoří, úhoři, úhoří, uhosť, úhoz, 
úhozy, uhrá, uhrab, uhraď, uhraj, uhrál, uhrám, uhraň, uhrán, uhráš, uhrát, uhrej, úhrn, úhrny, uhry, 
uhryz, uhryž, uhřál, uhřát, uhřej, uhřík, uhuč, uhučí, úhyb, uhýbá, úhyby, uhyň, úhyn, uhyne, uhynu, 
úhyny, ucha, ucháč, uchál, uchať, ucho, uchoď, uchop, úchop, uchoš, uchy, uchyl, úchyl, uchyť, ujal, 
ujala, ujali, ujalo, ujaly, ujat, ujata, ujatá, ujaté, ujati, ujatí, ujato, ujaty, ujatý, ujde, ujdem, ujdeš, ujdi, 
ujdou, ujdu, uječ, uječí, ujeď, újeď, ujede, ujedí, újedi, ujedl, ujedu, ujel, ujela, ujeli, ujelo, ujely, ujet, 
ujeta, ujetá, ujeté, ujeti, ujetí, ujeto, ujety, ujetý, ujez, újezd, ují, ujídá, ujím, ujímá, ujíme, ujisť, ujíst, ujíš, 
ujít, ujíte, ujití, ujíti, újma, ujme, ujmem, ujmeš, ujmi, ujmou, ujmu, ujmul, ujmut, újmy, ukájí, ukaň, 
ukane, ukanu, úkap, ukápl, úkapy, ukaz, úkaz, ukazy, úkazy, ukaž, ukáže, ukáži, ukáží, ukážu, ukecá, 
úklad, úklej, uklep, ukliď, úklid, ukloň, úklon, ukoj, úkoj, úkoje, ukojí, úkol, úkoly, úkon, úkony, ukopá, 
ukope, ukopl, ukopu, úkor, úkory, úkos, úkosy, ukout, uková, ukove, ukovu, ukrať, ukrč, ukrčí, ukrm, 
ukrmí, ukroč, ukroj, úkrok, ukrop, úkrop, ukroť, ukruť, ukryj, ukryl, ukryt, ukrýt, úkryt, ukřič, ukuj, ukuje, 
ukuji, ukují, ukuju, ukul, ukula, ukuli, ukulo, ukuly, ukuř, ukut, ukuť, ukuta, ukutá, ukuté, ukuti, ukutí, 
ukuto, ukuty, ukutý, ukvap, ukysá, ukyš, ukyše, ukyšu, ukývá, ukýve, ukývu, úl, ulaď, uladí, ulam, uláme, 
ulámu, ulap, ulapí, uléhá, ulehč, ulehl, ulej, uleje, uleji, ulejí, ulejt, uleju, úlek, uleká, ulekl, úleky, ulema, 
ulep, ulepí, ulepl, uleť, úlet, ulétá, uletí, ulétl, úlety, ulev, ulévá, úleva, uleví, úlevy, ulez, uleze, ulezl, 
ulézt, ulezu, ulež, uleží, ulhal, ulhán, ulhat, ulíbá, ulice, ulíhá, ulij, ulije, uliji, ulijí, uliju, ulil, ulila, ulili, ulilo, 
ulily, ulípá, ulit, ulít, ulita, ulitá, ulítá, ulité, uliti, ulití, ulíti, ulítl, ulito, ulity, ulitý, ulívá, ulízá, ulízl, uliž, ulíže, 
ulíži, ulíží, ulížu, ulkus, ulky, úlky, ulmin, ulmit, ulna, ulny, úloha, úlohy, ulom, úlom, ulomí, úlomy, ulov, 
úlová, úlové, uloví, úloví, úlový, ulož, uloží, ulpěl, ulpět, ulpi, ulpí, ulpím, ulpíš, ulpít, ulstr, ultra, uluď, 
ulus, ulusy, ulvit, úly, ulže, ulžem, ulžeš, ulži, ulžou, ulžu, um, umáčí, umaká, umaň, umane, umanu, 
umasť, umázl, umaž, umaže, umaži, umaží, umažu, umbra, umbry, umdli, umdlí, uměj, umějí, umel, 
uměl, uměla, umělá, umele, uměle, umělé, uměli, umělí, umělo, umelu, uměly, umělý, uměn, uměna, 
uměni, umění, uměno, uměny, úměr, úměra, úměry, uměř, uměří, umést, umeť, umět, umetá, umete, 
uměti, umetl, umetu, umí, umiak, umílá, umím, umíme, umiň, umine, umíní, uminu, umírá, umis, umísí, 
umisť, umíš, umíte, umívá, umlať, umlč, umlčí, umlel, umlet, umlít, umlká, umlkl, umlsá, umluv, umma, 
ummy, umná, umné, umně, umní, umný, umoč, umočí, umokl, umokř, úmor, úmory, umoř, umoří, 
úmoří, umotá, umraz, umrlá, umrle, umrlé, umrlí, umrlý, umrou, úmrtí, umru, umrzá, umrzl, umře, 
umřel, umřem, umřeš, umři, umřít, umřou, umřu, umuč, umučí, umy, umyj, umyje, umyji, umyjí, umyju, 
umyl, umyla, umyli, umylo, umyly, úmysl, umyt, umýt, umyta, umytá, umyté, umyti, umytí, umýti, 
umyto, umyty, umytý, umývá, unaka, unaky, unáší, unav, únava, unaví, únavy, unce, uncia, uncie, unes, 
unese, unesl, unést, unesu, unfér, uniat, unič, uničí, unie, únik, unika, uniká, unikl, úniky, union, únor, 



Slovník povolených slovSCRABBLE

47

únory, unos, únos, unosí, únosy, unož, unoží, unra, unry, untám, unuď, unudí, unylá, unyle, unylé, unylí, 
unylý, uondá, uorá, uoral, uorám, uorán, uoráš, uorat, uorej, uoř, uoře, uořem, uořeš, uořme, uořou, 
uořte, uořu, úpad, upadá, upadl, úpady, upal, úpal, upálí, úpaly, upař, upaří, upas, upase, upásl, upást, 
upasu, upasy, úpatí, upaž, upaží, upec, upéci, upéct, upeč, upeče, upeču, úpěj, úpějí, upekl, upeku, 
úpěl, úpěla, úpěli, úpělo, úpěly, úpěn, úpěna, úpěná, úpěné, úpěni, úpění, úpěno, úpěny, úpěný, uper, 
upere, uperu, úpět, upětí, úpěti, upchl, úpí, úpící, upíct, upij, upije, upiji, upijí, upíjí, upiju, upil, upila, 
upili, upilo, upily, úpím, úpíme, upíná, upír, upírá, upíři, upíří, úpis, úpisy, upiš, úpíš, upíše, upíši, upíší, 
upíšu, upit, upít, upita, upitá, upité, úpíte, upiti, upití, upíti, upito, upity, upitý, upívá, úpívá, upjal, upjat, 
uplač, uplať, úplat, uplav, úplav, upleť, úplet, uplij, uplil, uplít, úplná, úplné, úplně, úplní, úplný, uplov, 
upluj, uplul, uplut, uplvá, uplyň, upne, upnem, upneš, upni, upnou, upnu, upnul, upnut, úpol, úpoly, 
upon, úpon, úpona, upony, úpony, úpor, úpory, upoť, upotí, upral, uprán, upraš, uprat, uprav, upraž, 
úprk, úprky, upros, uprou, upru, upře, upřeď, upřel, upřem, upřen, upřeš, upři, upřít, upřou, upřu, upsal, 
upsán, upsat, úpská, úpské, úpský, úpští, upusť, urač, uráčí, uraď, úrada, uradí, úrady, uraey, uran, urany, 
urát, uráty, uraz, úraz, urazí, úrazy, uráží, urbár, urbář, určen, urči, určí, určil, určím, určíš, určit, určuj, 
urda, urdox, urdy, urea, ureid, urena, ureny, urey, urgon, urguj, urial, urim, urin, urina, uriny, urláb, 
urmuť, urna, urny, urob, urobí, úroč, úročí, uroď, úroda, urodí, úrody, úrok, úroky, uroň, uroní, uros, 
urosí, urosť, urská, urské, urský, urští, urtit, urubá, urube, urubl, urubu, urůst, urval, urván, urvat, urve, 
urvem, urveš, urvi, urvou, urvu, uryj, uryje, uryji, uryjí, uryju, uryl, uryla, uryli, urylo, uryly, urýpá, urýpe, 
urýpl, urýpu, uryt, urýt, uryta, urytá, uryté, uryti, urytí, urýti, uryto, uryty, urytý, urývá, urzon, úřad, 
úřada, úřady, uřekl, uřezá, uřež, uřeže, uřeži, uřeží, uřežu, uříci, uříct, uřiď, uřídí, uřiť, uřítí, uřízl, uřkl, 
uřkla, uřkli, uřklo, uřkly, uřkne, uřkni, uřknu, uřval, uřván, uřvat, uřve, uřvem, uřveš, uřvi, uřvou, uřvu, 
usáci, usaď, úsada, usadí, úsady, usaj, usaje, usaji, usají, usaju, usák, usál, usála, usáli, usálo, usály, usán, 
usána, usáni, usání, usáno, usány, usát, usáta, usátá, usáté, usáti, usátí, usáto, usáty, usátý, usává, usází, 
usec, useč, úseč, useče, úseče, useču, useď, usedá, usedí, usedl, úsek, useká, usekl, useku, úseky, useň, 
uschl, usíci, usíct, úsilí, usíná, usita, usité, usiti, uskoč, uskok, úskok, uskov, usliň, uslyš, usmál, usmát, 
usmaž, usměj, úsměv, usmiř, usmol, usmrť, usne, usně, usnem, usnes, usneš, usni, usnou, usnu, usnul, 
uson, usoni, uspal, uspán, uspat, uspěj, uspěl, uspět, uspi, uspí, uspím, uspiš, uspíš, uspoř, usrkl, usť, 
ústa, ustaj, ustal, ustál, ustaň, ustán, ustat, ustát, ustav, ústav, ustel, ústi, ústí, ústil, ústím, ústíš, ústit, 
ústka, usťme, ústně, ústní, ústrk, ustrň, usťte, ustuď, ustůj, ustup, ústup, usuď, usura, usury, usus, usuš, 
usuší, usuž, usvěť, usviň, úsvit, usy, usyč, usyčí, usykl, usyp, usypá, usýpá, usype, usypu, ušáci, ušák, 
ušáky, ušař, ušaři, ušatá, ušaté, ušatí, ušatý, ušel, ušeň, ušení, úšení, ušet, ušetř, uši, ušij, ušije, ušiji, ušijí, 
ušiju, ušil, ušila, ušili, ušilo, ušily, ušit, ušít, ušita, ušitá, ušité, ušiti, ušití, ušíti, ušito, ušity, ušitý, ušívá, 
uškoď, uškrť, ušla, ušlá, ušlap, ušlé, ušli, ušlí, ušlo, ušly, ušlý, ušně, ušní, ušnin, ušoun, ušpiň, ušpul, ušt, 
úštěp, uštká, uštkl, uštve, uštvi, uštvu, ušty, ut, utáčí, utahá, utáhl, utaj, utají, utájí, uťal, uťala, uťali, 
uťalo, uťaly, uťapá, uťape, utápí, uťapu, uťat, uťata, uťatá, uťaté, uťati, uťatí, uťato, uťaty, uťatý, utav, 
utaví, utec, utéci, utéct, uteč, uteče, uteču, útek, útěk, utéká, utekl, uteku, útěky, utepá, utepe, utepu, 
utery, úterý, útes, utesá, útesy, uteš, utěš, uteše, uteši, uteší, utěší, utešu, utětí, utíká, util, utily, utíná, 
utírá, útisk, utiš, utiší, utít, utíti, utiž, utíži, utíží, utká, utkal, utkám, utkán, utkáš, utkat, utkej, utkvi, utkví, 
útky, útlá, utlač, útlak, utlap, útle, útlé, útlí, utluc, utluč, utlum, útlum, útlý, utmel, utne, utnem, utneš, 
utni, utnou, utnu, utnul, utnut, utoč, útoč, utočí, útočí, útok, útoky, utoň, utone, utonu, utop, utopí, 
útor, útory, utrap, utrať, utrhá, utrhl, utrká, utrol, utroň, utrou, utrp, utrpí, utru, utrum, utruň, utrus, utrž, 
utrží, utře, utřel, utřem, utřen, utřes, utřeš, utři, utřiď, utřít, utřou, utřu, utuhl, utul, utulí, utuž, utuží, 
útvar, utvař, utvoř, utvrď, utýct, utýrá, uuď, uudí, uudil, uudím, uudíš, uudit, uuďme, uuďte, uuzen, 
uvab, uvábi, uvábí, uvadá, uvádí, uvadl, úvaha, úvahy, uval, úval, uvala, uvalí, uválí, uvaly, úvaly, uvař, 
uvaří, úvaz, uvázl, úvazy, uvaž, uváže, uváži, uváží, uvážu, uvea, uveď, uvede, uvedl, uvedu, úvěr, úvěry, 
uvěř, uvěří, uvést, uvey, uvez, uveze, uvezl, uvézt, uvezu, uviď, uvidí, uvij, uvije, uviji, uvijí, uvíjí, uviju, 
uvil, uvila, uvili, uvilo, uvily, uviň, uvine, uvinu, uvisl, uvit, uvít, uvita, uvitá, uvítá, uvité, uviti, uvití, uvíti, 
uvito, uvity, uvitý, uvízl, uviž, uvíže, uvíži, uvíží, uvížu, uvlač, uvlec, uvleč, uvoď, úvod, uvodí, úvodí, 
úvody, uvol, uvolí, úvoz, úvozy, úvrať, uvrhá, uvrhl, uvrou, uvrť, uvrtá, uvrtí, uvru, uvře, uvřel, uvřem, 
uvřen, uvřeš, uvři, uvřít, uvřou, uvřu, uvula, uvuly, uvyká, uvykl, úzce, úzcí, uzda, uzdá, uzdál, uzdám, 
uzdař, uzdář, uzdáš, uzdát, uzdej, uzděn, uzdi, uzdí, uzdil, uzdím, uzdíš, uzdit, uzdná, uzdné, uzdy, uzel, 



Slovník povolených slovSCRABBLE

48

území, uzen, uzena, uzená, uzené, uzeni, uzení, uzeno, uzeny, uzený, uzívá, úzka, úzká, úzké, úzko, 
úzký, uzlař, uzlen, uzli, uzlí, uzlík, uzlil, uzlím, uzlíš, uzlit, uzlob, uzluj, uzly, uzme, uzmem, uzmeš, uzmi, 
uzmou, uzmu, uzmul, uzmut, uzná, uznal, uznám, uznán, uznáš, uznat, uznej, uzobl, uzraj, uzrál, uzrát, 
uzrej, uzřel, uzřen, uzři, uzří, uzřím, uzříš, uzřít, uzura, uzury, úzus, uzvoň, úzy, už, užal, užala, užali, 
užalo, užaly, úžas, užasl, úžasy, užat, užata, užatá, užaté, užati, užatí, užato, užaty, užatý, úže, úžeh, 
úžehy, úžeji, užeň, úžen, úžena, úžená, užene, úžené, úženi, úžení, úženo, uženu, úženy, úžený, užer, 
užere, užeru, užetí, úží, úžící, užij, užije, užiji, užijí, užiju, užil, úžil, užila, užilá, úžila, užilé, užili, užilí, úžili, 
užilo, úžilo, užily, užilý, úžily, úžím, úžíme, užíná, úžina, úžiny, užírá, úžíš, užit, užít, úžit, užita, užitá, užité, 
úžíte, užiti, užití, užíti, úžiti, užito, užity, užitý, uživ, užívá, uživí, úžlab, užme, užmol, užne, užnem, užneš, 
užni, užnou, užnu, užnul, užnut, užral, užrán, užrat, užská, užské, užský, užší, užští, užte, užul, užulí, 
užuž, užvaň, 

Vab, váben, vábi, vábí, vábil, vábím, vábíš, vábit, vabme, vábná, vábné, vábně, vábní, vábný, vabte, 
vacat, váček, vačka, vačky, váčky, vad, vaď, vada, váda, vaděn, vadí, vádí, vadia, vádia, vadil, vadím, 
vadíš, vadit, vadl, vadla, vadli, vadlo, vadly, vaďme, vadná, vadne, vadné, vadně, vadni, vadní, vadnu, 
vadný, vaďte, vady, vády, vafky, vafle, vágně, vágní, vagon, vagón, vagus, vágus, vagy, váha, váhá,
váhal, váhám, vahař, váhař, váháš, váhat, váhej, váhy, vajda, vajgl, vajs, vak, vakát, vakua, vaky, val, vál, 
vála, valaš, valát, valba, valby, válce, valči, valčí, válči, válčí, válec, váleč, válej, válek, válel, valem, valen, 
válen, valér, válet, valí, váli, válí, valil, valím, válím, valin, valíš, válíš, valit, válka, války, valme, valná, 
valné, valně, valní, valný, válo, valor, valte, valy, vály, vamp, van, vaň, ván, vana, vána, vanad, vandl, 
vandr, vane, vánek, vanem, vaneš, vangl, váni, vání, vánky, vaňme, váno, vanou, vaňte, vanu, vanul, 
vanut, vanův, vany, vány, vápna, vápni, vápní, vápno, var, vara, varan, vari, varia, varix, várka, várky, 
varle, varna, varná, varné, varní, varny, varný, varp, varpy, varta, varty, varuj, varva, varvy, vary, vař, 
vařák, vařen, vaří, vařič, vařil, vařím, vaříš, vařit, vařme, vařte, vasal, váš, vaše, vašek, vášeň, vaši, vašky, 
vášně, vat, vát, vata, váta, vátá, váté, váti, vátí, vatka, vatky, váto, vaton, vatón, vatra, vatry, vatuj, vaty, 
váty, vátý, vax, vaxuj, vaxy, vaz, váza, vazač, vazák, vazal, vázal, vázán, vázat, vazba, vazby, vazce, vazcí, 
vázek, vazká, vazké, vazký, vázky, vázl, vázla, vázli, vázlo, vázly, vazná, vazné, vázne, vazní, vázni, váznu, 
vazný, vazy, vázy, važ, váže, vážem, vážen, vážeš, váži, váží, vážič, vážil, vážím, vážíš, vážit, vážka, vážky, 
važme, vážná, vážné, vážně, vážni, vážní, vážný, vážou, važte, vážu, vbaj, vbájí, vbal, vbalí, vběhl, vbíhá, 
vbij, vbije, vbiji, vbijí, vbíjí, vbiju, vbil, vbila, vbili, vbilo, vbily, vbit, vbít, vbita, vbitá, vbité, vbiti, vbití, 
vbíti, vbito, vbity, vbitý, vbodá, vbodl, vboř, vboří, vbrus, vciť, vcítí, vcucl, včas, včela, včelí, včely, včera, 
včesá, včeš, včeše, včeši, včeší, včešu, včetl, včíst, včítá, včleň, vdá, vdají, vdal, vdala, vdali, vdalo, vdaly, 
vdám, vdáme, vdán, vdaná, vdána, vdané, vdaní, vdáni, vdání, vdáno, vdaný, vdány, vdáš, vdát, vdáte, 
vdáti, vdává, vděč, vděčí, vdech, vdej, vděk, vděka, vděky, vder, vdere, vderu, vdírá, vdova, vdoví, vdovy, 
vdupá, vdupe, vdupu, vdusá, ve, vé, véba, véby, věc, vece, věci, věcná, věcné, věcně, věcní, věcný, vecpe, 
vecpi, vecpu, več, věče, večer, večeř, večír, věčna, věčná, věčné, věčně, věční, věčno, věčný, večte, večti, 
večtu, veď, véd, véda, věda, vědař, vědci, vede, vědec, věděl, vedem, veden, věděn, vedeš, vědět, vědí, 
vedl, vedla, vedle, vedli, vedlo, vedly, vědma, veďme, vědmy, vědná, vědné, vědní, vědný, vědom, 
vedou, vedra, vědra, vedro, vědro, vedře, vedři, vedřu, veďte, vedu, vedvé, vedví, védy, vědy, vega, 
vegan, vegoš, vegy, vehrá, věj, vejce, vejde, vejdi, vejdu, věje, vějem, věješ, věji, vějí, vějíř, vejít, vějme, 
vějou, vejr, vejrá, vejři, vejří, vejš, vějte, věju, věk, veka, veksl, veky, věky, vel, vela, véla, velce, velcí, 
veleb, velel, velet, velí, velím, velín, velíš, velká, velké, velký, velme, velmi, velne, velni, velnu, velte, 
velum, vélum, velur, velus, velže, velži, velžu, vem, veme, vémě, vemem, vemeš, vemme, vemne, vemni, 
vemnu, vemou, vemte, vemu, ven, véna, věna, věnce, venč, věnč, venči, venčí, věnči, věnčí, věnec, 
venek, věník, venku, venky, věnná, věnné, věnní, věnný, věno, věnuj, vény, vepěj, vepěl, vepěn, vepět, 
vepiš, vepne, vepni, vepnu, vepř, vepři, vepří, vepřo, vepsí, verba, věren, vergl, verk, verky, věrna, věrná, 
věrné, věrně, věrni, věrní, věrno, věrny, věrný, verse, verš, verše, vert, verte, věru, verva, verve, vervi, 
vervu, vervy, verze, věř, veřej, věřen, věří, věřil, věřím, věříš, věřit, věřme, věřte, veřve, veřvi, veřvu, ves, 
věs, vesel, věsí, věsil, věsím, věsíš, věsit, veská, veské, veský, vesla, veslo, věsme, vesna, vesni, vesní, 
vesny, vést, věsť, vesta, věste, vésti, věsti, věstí, vesty, veš, věš, věšák, věšej, vešel, věšel, věšen, věšet, 
věší, věším, věšíš, veška, vešky, vešla, vešlá, vešlé, vešli, vešlí, vešlo, vešly, vešlý, věšme, věšť, věšte, veští, 



Slovník povolených slovSCRABBLE

49

věšti, věští, veta, věta, veteš, větev, vetká, vetkl, větná, vetne, větné, větně, vetni, větní, vetnu, větný, 
veto, větrá, vetré, vetru, větry, větř, vetře, vetři, větři, větří, vetřu, vetší, větši, větší, vetuj, větve, větvi, 
větví, vety, věty, vevab, veval, vevaň, vevaž, veveď, veviž, vévoď, vez, věz, vezdi, vezdí, veze, vězel, 
vezem, vezen, vězeň, vezeš, vězet, vězí, vězím, vezír, vězíš, vezl, vezla, vezli, vezlo, vezly, vezme, vězme, 
vezmi, vezmu, vězni, vězní, vezou, vézt, vezte, vězte, vézti, vezu, věž, věžák, věže, věží, věžil, věžím, 
věžíš, věžit, věžme, věžní, věžný, věžte, vhal, vhalí, vhání, vhází, vhled, vhlub, vhněť, vhod, vhoď, vhodí, 
vhody, vhoj, vhojí, vhoz, vhozy, vhrab, vhrká, vhrkl, vhrň, vhrne, vhrnu, vhruz, vhruž, vhřiž, vhuč, vhučí, 
vhupl, vchod, ví, via, víc, více, vička, víčka, víčko, vičky, vid, vídá, vídal, vídám, vídán, vídáš, vídat, vidba, 
vidby, vide, videa, vídej, viděl, viděn, video, vidět, vidi, vidí, vidia, vidím, vidíš, vidle, vidná, vidné, vidní, 
vidno, vidný, viduj, vidy, vigoň, vích, vícha, vichr, víchy, vij, viják, vijan, vije, vijem, viješ, viji, vijí, vijme, 
vijou, vijte, viju, vika, víka, vikář, vikev, viklá, víko, viks, viksy, vikve, viky, vikýř, vil, vila, víla, vilař, vili, vílí, 
vilik, vilín, vílin, vilka, vilky, vilná, vilné, vilně, vilni, vilní, vilný, vilo, vily, víly, vím, víme, viň, vina, vína, 
vínan, vinař, vine, vínek, vinem, vinen, viněn, vineš, vingl, viní, viník, vinil, viním, viníš, vinit, vínka, vinkl, 
vínko, vínky, viňme, vinna, vinná, vinné, vinni, vinní, vinno, vinny, vinný, víno, vinou, vinš, vinše, vint, 
viňte, vinty, vinu, vinul, vinut, viny, víny, vinyl, viola, violy, vir, vír, vira, víra, virbl, vírek, virgo, vírky, vírná, 
vírné, vírně, vírní, vírný, virus, viry, víry, viř, vířen, víří, vířič, vířil, vířím, víříš, vířit, viřme, viřte, vis, visa, 
visáž, vise, visel, visen, viset, visí, visím, visíš, viska, víska, víská, visky, vísky, visme, viso, vista, viste, visuj, 
visum, visy, víš, víšek, višeň, víšky, višně, vit, vít, vita, vitá, vítá, vítal, vítám, vítán, vítáš, vítat, vité, víte, 
vítej, vítěz, viti, vití, víti, vito, vítod, vítr, vity, vitý, vivo, viz, víza, vizáž, vize, vizír, vizme, vízo, vizte, vizuj, 
vízum, vizus, vizy, viž, víže, vížem, vížen, vížeš, víži, víží, vížil, vížit, vížka, vížky, vižme, vížou, vižte, vížu, 
vjeď, vjede, vjedu, vjel, vjela, vjeli, vjelo, vjely, vjem, vjemy, vjet, vjeti, vjetí, vjeto, vjezd, vkapá, vkape, 
vkápl, vkapu, vklá, vklad, vklál, vklám, vklán, vkláš, vklát, vklej, vklel, vklep, vklet, vkliň, vklít, vkliž, vklop, 
vkopá, vkope, vkopl, vkopu, vkout, vková, vkove, vkovu, vkraď, vkroč, vkuj, vkuje, vkuji, vkují, vkuju, 
vkul, vkula, vkuli, vkulo, vkuly, vkus, vkusy, vkut, vkuta, vkutá, vkuté, vkuti, vkutí, vkuto, vkuty, vkutý, 
vlá, vlač, vláčí, vláda, vládá, vládl, vlády, vlaha, vlahá, vláha, vlahé, vlahl, vláhl, vlaho, vlahý, vláhy, vlach, 
vlaj, vlaje, vlaji, vlají, vlaju, vlak, vláká, vlaky, vlál, vlála, vláli, vlálo, vlály, vlam, vlám, vláme, vlámu, vlání, 
vláno, vlas, vlast, vlást, vlasy, vláš, vlaši, vlát, vláte, vláti, vlavá, vlává, vlavé, vlaví, vlavý, vlaze, vlazí, vlaž, 
vlaží, vlci, vlč, vlčák, vlčci, vlče, vlčej, vlček, vlčel, vlčet, vlčí, vlčil, vlčím, vlčíš, vlčit, vlčky, vlčme, vlčte, 
vlec, vléci, vlect, vléct, vleč, vleče, vleču, vlej, vleje, vleji, vlejí, vleju, vlek, vléká, vlekl, vlékl, vleku, vleky, 
vlep, vlepí, vlepl, vlet, vleť, vlétá, vletí, vlétl, vlety, vlévá, vlevo, vlez, vlézá, vleze, vlezl, vlézt, vlezu, vleže, 
vlha, vlhce, vlhcí, vlhč, vlhči, vlhčí, vlhka, vlhká, vlhké, vlhko, vlhký, vlhl, vlhla, vlhli, vlhlo, vlhly, vlhne, 
vlhni, vlhnu, vlhy, vlíbá, vlíct, vlij, vlije, vliji, vlijí, vliju, vlíká, vlíkl, vlil, vlila, vlili, vlilo, vlily, vliň, vlíná, vline, 
vlinu, vlípá, vlípl, vlis, vlísá, vlisy, vlit, vlít, vlita, vlitá, vlítá, vlité, vliti, vlití, vlíti, vlítl, vlito, vlity, vlitý, vliv, 
vlívá, vlivy, vlízá, vlk, vlkův, vlky, vlň, vlna, vlňák, vlnař, vlněn, vlní, vlnil, vlním, vlníš, vlnit, vlnka, vlnky, 
vlňme, vlňte, vlny, vloha, vlohy, vlokl, vlom, vlomí, vlomy, vloni, vlož, vloží, vluď, vlys, vlysy, vlžin, vmázl, 
vmaž, vmaže, vmaži, vmaží, vmažu, vmést, vmeť, vmetá, vmete, vmetl, vmetu, vmis, vmísí, vmlať, 
vmluv, vmotá, vmršť, vmyk, vmyky, vnaď, vnada, vnadí, vnady, vnáší, vně, vněm, vněmy, vnes, vnese, 
vnesl, vnést, vnesu, vnik, vniká, vnikl, vniky, vnímá, vnitř, vnoř, vnoří, vnuci, vnuk, vnuká, vnukl, vnuť, 
vnutí, voál, voály, voď, voda, vodák, vodař, voděn, vodí, vodič, vodík, vodil, vodím, vodíš, vodit, vodka, 
vodky, voďme, vodná, vodné, vodní, vodný, voďte, vody, voj, voják, voje, vojín, vojka, vojky, vojna, 
vojny, vojt, vojti, vokál, vokáň, vol, volá, volač, voláč, volák, volal, volám, volán, volař, voláš, volat, volba, 
volby, volci, volče, vole, volej, volek, volen, volha, volhy, voli, volí, volič, volík, volil, volím, volíš, volit, 
volky, volme, volna, volná, volné, volně, volni, volní, volno, volný, volt, volta, volte, volty, volum, volův, 
volva, volvo, von, voň, vončo, voněl, voněn, vonět, voní, voním, voníš, voňme, vonná, vonné, vonně, 
vonní, vonný, voňte, vor, vorař, vory, vosa, vosí, vosin, vosk, vosky, vosy, voška, vošky, voští, vóta, votuj, 
vótum, vous, vousy, voyér, voz, vozač, vozba, vozby, vozí, vozič, vozík, vozil, vozím, vozíš, vozit, vozka, 
vozme, vozmo, vozná, vozné, vozní, vozný, vozte, vozy, vožen, vpač, vpáčí, vpád, vpadá, vpadl, vpády, 
vpájí, vpal, vpálí, vpec, vpéci, vpéct, vpeč, vpeče, vpeču, vpěj, vpěje, vpěji, vpějí, vpěju, vpekl, vpeku, 
vpěl, vpěla, vpěli, vpělo, vpěly, vpěn, vpěna, vpěná, vpěné, vpěni, vpění, vpěno, vpěny, vpěný, vpeř, 
vpeří, vpět, vpěti, vpíct, vpich, vpij, vpije, vpiji, vpijí, vpíjí, vpiju, vpil, vpila, vpili, vpilo, vpily, vpíná, vpis, 
vpisy, vpiš, vpíše, vpíši, vpíší, vpíšu, vpit, vpít, vpita, vpitá, vpité, vpiti, vpití, vpíti, vpito, vpity, vpitý, 



Slovník povolených slovSCRABBLE

50

vplať, vplav, vplaz, vpleť, vpliž, vplov, vpluj, vplul, vpluž, vplyň, vpoj, vpojí, vpraš, vprav, vpruď, vpřed, 
vpřeď, vpříč, vpůli, vpust, vpusť, vr, vrací, vrah, vrak, vraky, vraná, vrána, vrané, vráně, vraní, vraný, 
vrány, vrap, vrapa, vrapí, vrapy, vrása, vrásy, vrašť, vrat, vrať, vrata, vrátí, vraty, vraz, vrazi, vrazí, vráží, 
vrba, vrbí, vrbka, vrbky, vrby, vrcen, vrč, vrčel, vrčen, vrčet, vrčí, vrčím, vrčíš, vrčme, vrčte, vrece, vrh, 
vrhá, vrhač, vrhal, vrhám, vrhán, vrháš, vrhat, vrhej, vrhl, vrhla, vrhli, vrhlo, vrhly, vrhne, vrhni, vrhnu, 
vrhy, vrch, vrchy, vrká, vrkal, vrkám, vrkán, vrkáš, vrkat, vrkej, vrkl, vrkla, vrkli, vrklo, vrkly, vrkne, vrkni, 
vrknu, vrkoč, vrkot, vrň, vrně, vrněl, vrněn, vrnět, vrní, vrním, vrníš, vrňme, vrňte, vroč, vročí, vroď, 
vrodí, vrosť, vrou, vrš, vrše, vršek, vršen, vrší, vršík, vršil, vrším, vršíš, vršit, vršky, vršme, vršte, vrt, vrť, 
vrtá, vrtač, vrták, vrtal, vrtám, vrtán, vrtař, vrtáš, vrtat, vrtba, vrtby, vrtej, vrtěl, vrtěn, vrtět, vrtí, vrtím, 
vrtíš, vrtká, vrtl, vrtla, vrtli, vrtlo, vrtly, vrťme, vrtná, vrtne, vrtné, vrtni, vrtní, vrtnu, vrtný, vrťte, vrty, vru, 
vrub, vruby, vrůst, vrut, vruty, vryj, vryje, vryji, vryjí, vryju, vryl, vryla, vryli, vrylo, vryly, vryp, vrýpá, 
vrýpe, vrýpl, vrýpu, vrypy, vryt, vrýt, vryta, vrytá, vryté, vryti, vrytí, vrýti, vryto, vryty, vrytý, vrývá, vrzá, 
vrzal, vrzám, vrzán, vrzáš, vrzat, vrzej, vrzl, vrzla, vrzli, vrzlo, vrzly, vrzne, vrzni, vrznu, vrzot, vrž, vrže, 
vržem, vržen, vržeš, vrži, vrží, vržou, vržu, vřaď, vřadí, vřava, vřavy, vře, vřed, vředy, vřel, vřela, vřelá, 
vřele, vřelé, vřeli, vřelí, vřelo, vřely, vřelý, vřem, vřeme, vření, vřeno, vřes, vřesk, vřesy, vřeš, vřete, vřez, 
vřezá, vřezy, vřež, vřeže, vřeži, vřeží, vřežu, vři, vřící, vřiň, vřine, vřinu, vřiť, vřít, vříti, vřítí, vřízl, vřou, vřu, 
vsaď, vsadí, vsahá, vsáhl, vsaj, vsaje, vsaji, vsají, vsaju, vsak, vsáká, vsákl, vsaky, vsál, vsála, vsálá, vsáli, 
vsálo, vsály, vsán, vsána, vsáni, vsání, vsáno, vsány, vsát, vsáta, vsátá, vsáté, vsáti, vsátí, vsáto, vsáty, 
vsátý, vsává, vsází, vsedá, vsedě, vsedl, vsej, vseje, vseji, vsejí, vseju, vseká, vsekl, vsel, vsela, vseli, vselo, 
vsely, vset, vseta, vsetá, vseté, vseti, vsetí, vseto, vsety, vsetý, vsévá, vsi, vsil, vsila, vsili, vsilo, vsily, vsiť, 
vsít, vsíti, vsítí, vsívá, vskoč, vskok, vsol, vsolí, vsrká, vsrkl, vstal, vstaň, vstát, vstav, vstrč, vstup, vsuň, 
vsune, vsunu, vsup, vsupá, vsupe, vsupí, vsupu, vsyp, vsypá, vsýpá, vsype, vsypu, vsypy, všací, všade, 
všady, všahl, všáhl, však, všaká, všaké, všakť, všaký, všanc, vše, vši, vší, všij, všije, všiji, všijí, všiju, všil, 
všila, všili, všilo, všily, všímá, všiml, všin, všiň, všina, všine, všini, všino, všinu, všiny, všit, všít, všita, všitá, 
všité, všiti, všití, všíti, všito, všity, všitý, všiv, všivá, všívá, všivé, všivě, všiví, všivý, vštěp, vštip, všude, 
všudy, všum, všumí, vtáčí, vtah, vtáhl, vtahy, vťal, vťala, vťali, vťalo, vťaly, vtaň, vtane, vtanu, vtapá, 
vtape, vtapu, vťat, vťata, vťatá, vťaté, vťati, vťatí, vťato, vťaty, vťatý, vtav, vtaví, vtec, vtéci, vtéct, vteč, 
vteče, vteču, vtéká, vtekl, vteku, vtěl, vtělí, vtepá, vtepe, vtepu, vtesá, vteš, vteše, vteši, vteší, vtešu, 
vtětí, vtíná, vtip, vtípí, vtipy, vtírá, vtisk, vtít, vtíti, vtká, vtkal, vtkám, vtkán, vtkáš, vtkát, vtkej, vtlač, 
vtluc, vtluč, vtmel, vtoč, vtočí, vtok, vtoky, vtom, vtrhá, vtrhl, vtrus, vtřes, vtul, vtulí, vtvoř, vtýct, vtýká, 
vůbec, vůči, vůdce, vůdci, vůdčí, vúdú, vukle, vůkol, vůl, vůle, vulgo, vulva, vulvy, vůně, vuřt, vuřty, 
vusť, vústi, vústí, vůz, vy, vybaj, vybal, vybav, vybeč, výběh, vyběl, vyber, výběr, vyběs, vybij, vybil, 
vybit, vybít, vyboč, výboj, vybol, výbor, vyboř, vybuč, vybuď, vybuj, vybul, vybuř, vybyl, vybyt, vybýt, 
vycap, vyceď, vyceň, vyciď, vyciť, vycli, vyclí, vycpe, vycpi, vycpu, vyčas, výčep, vyčeř, výčes, vyčeš, 
výčet, vyčiň, vyčiř, vyčiš, vyčká, vyčni, vyční, vyčpi, vyčpí, vyčte, vyčti, vyčtu, výčty, vyčuď, vydá, výdaj, 
vydal, vydám, vydán, vydař, vydáš, vydat, vydav, vyděď, vydej, výdej, vyděl, vyder, vyděs, vydme, 
vydmi, vydmu, vydoj, výdoj, vydra, vydrb, vydrť, vydry, vydrž, výdrž, vydře, vydři, vydří, vydřu, vyduj, 
vydul, vydus, vydut, výduť, vyfař, vyfič, vyfoť, vyfrč, výfuk, vyhas, výhas, výheň, vyhne, výhně, vyhni,
vyhnu, vyhoď, vyhoj, vyhol, vyhoň, výhon, výhor, vyhoř, vyhov, výhoz, vyhrá, výhra, vyhrb, vyhrč, 
vyhrň, výhry, vyhub, vyhuč, vyhul, výhyb, vyhyň, vyhyř, vyj, vyjde, vyjdi, vyjdu, vyje, vyjeď, výjek, vyjel, 
vyjem, vyješ, vyjet, vyjev, výjev, vyjez, vyjež, vyji, vyjí, vyjím, vyjíš, vyjít, vyjma, vyjme, vyjmi, vyjmu, 
vyjou, vyjte, vyju, vyká, vykaď, vykal, výkal, vykám, vykaň, vykáš, vykat, vykaz, výkaz, vykaž, vykej, 
vykoj, vykol, výkon, výkop, vykos, vykoť, vykrm, výkrm, vykrv, vykuj, vykuk, vykul, vykup, výkup, vykuř, 
vykut, vykyň, vykyp, vykyš, výkyv, vyl, vyla, vylaď, vylaj, vylál, vylam, vylát, vyleč, vylej, vylep, výlep, 
vyleť, výlet, výlev, vylez, vylež, vyli, vylič, vylij, vylil, vyliň, vyliš, vylit, vylít, vyliž, vylká, vylo, vyloď, 
vylom, výlom, vylov, výlov, vylož, výlož, vyluč, vyluď, výluh, vyluž, vyly, vylže, vylži, vylžu, vymam, 
vymaň, výmaz, vymaž, vymel, vyměň, výměr, vyměř, vymeť, výmět, výměť, vymez, vymiň, vymis, 
vymiz, vymkl, vymne, vymni, vymnu, vymoč, výmol, vymoř, vymoz, vymru, vymrv, vymře, vymři, 
vymřu, vymuč, vymyj, výmyk, vymyl, vymyt, vymyť, vymýt, vyňal, vyňat, vyndá, vynes, výnor, vynoř, 
vynos, výnos, vynuť, vyorá, vyoř, vyoře, vyořu, vyos, vyosí, vypač, výpad, vypal, výpal, výpar, vypař, 
vypas, vypaž, vypec, vypeč, vypěj, výpek, vypěl, vypěn, vypěň, vyper, vypeř, vypět, vypij, vypil, výpis, 



Slovník povolených slovSCRABBLE

51

vypiš, vypit, vypít, vyplň, výplň, vypne, vypni, vypnu, vypoj, výpon, vypoť, vyprš, vypru, vypře, vypři, 
vypřu, vyptá, vypuč, vypuď, vypul, výr, vyrač, vyraš, vyraz, výraz, vyrob, vyroď, vyroj, výrok, vyroň, 
výron, vyros, vyrub, výrub, výruj, vyruš, výrův, vyrve, vyrvi, vyrvu, vyryj, vyryl, vyryt, vyrýt, vyř, vyřaď, 
výřad, výře, vyřeš, výřez, vyřež, výři, výří, vyřiď, vyřij, výřil, výřím, vyřiň, výříš, vyřiť, výřit, vyřkl, vyřme, 
vyřte, vyřve, vyřvi, vyřvu, vysaď, vysaj, vysál, vysán, vysát, výsaz, vysec, vyseč, výseč, vyseď, výsed, 
vysej, výsek, vysel, výsep, vyset, výsev, vysil, vysiř, vysít, výská, výskl, vyslz, vysni, vysní, vysol, výspa, 
vyspi, vyspí, výspy, vysrš, vysuď, vysuň, výsun, vysup, vysuš, vysyč, vysyp, výsyp, vyš, výš, vyšaš, vyšať, 
výše, vyšel, výšen, výší, vyšiď, vyšij, vyšil, výšil, výším, vyšiň, výšin, výšíš, vyšit, vyšít, výšit, výška, výšky, 
vyšla, vyšlá, vyšle, vyšlé, vyšli, vyšlí, vyšlo, vyšlu, vyšly, vyšlý, vyšme, vyšší, vyšte, vyšul, vyšum, vyt, výt, 
vyta, vytá, vytáč, výtah, vyťal, vytaň, vytas, vyťat, vytav, vytaž, vyté, vytec, vyteč, vytel, výtěr, vyteš, 
vytěš, vytěž, výtěž, vyti, vytí, výti, vytít, vytiž, vytká, výtka, vytkl, výtky, vytli, vytlí, vytne, vytni, vytnu, 
vyto, vytoč, výtok, vytoň, výtoň, vytop, výtop, vytrč, vytrp, vytru, výtrž, vytře, vytři, vytřu, vytuš, vytuž, 
vyty, vytý, vytyč, vytyj, vytyl, vytýt, vyuč, vyučí, vyuď, vyudí, výuka, výuky, vyusť, výusť, vyvab, vyvaď, 
vyval, vyvál, vyvaň, vývar, vyvař, vyvát, vyvaž, vyvdá, vyveď, vyvěj, vyvěň, vývěr, vyvěs, vyvez, vyvij, 
vyvil, vyviň, vývin, vyvít, vyviž, vyvoď, vývod, vývoj, vyvol, vyvoz, vývoz, vyvrb, vyvrč, vývrh, vyvrš, 
vyvrť, vývrt, vyvru, vyvře, vyvři, vyvřu, vyvyš, vyza, výza, vyzař, vyzdi, vyzdí, výzev, vyzí, vyzin, vyzná, 
vyzni, vyzní, výzo, vyzrň, vyzři, vyzří, vyzub, vyzuj, vyzul, vyzuř, vyzut, výzva, vyzve, vyzvi, vyzví, vyzvu, 
výzvy, vyzy, vyžal, vyžat, výžeh, vyžel, vyžeň, vyžer, vyžij, vyžil, vyžit, vyžít, vyživ, vyžle, vyžne, vyžni, 
vyžnu, vyžul, vzad, vzadu, vzal, vzala, vzali, vzalo, vzaly, vzat, vzata, vzatá, vzaté, vzati, vzatí, vzato, 
vzaty, vzatý, vzbuď, vzbuř, vzdá, vzdal, vzdám, vzdán, vzdáš, vzdát, vzdej, vzdor, vzduj, vzdul, vzduš, 
vzdut, vzetí, vzhoř, vzít, vzíti, vzkaz, vzkaž, vzkyň, vzkyp, vzlet, vzleť, vzlož, vzlyk, vzmoz, vzmuž, vzňal, 
vzňat, vznes, vznět, vzněť, vznik, vzniť, vznoř, vznos, vzor, vzory, vzpaž, vzpěň, vzpěr, vzplá, vzpor, 
vzruš, vzryj, vzryl, vzryt, vzrýt, vztah, vztec, vzteč, vztek, vztyč, vztyk, vzúpí, vzývá, vždy, vždyť, vžehl, 
vžeň, vžene, vžení, vženu, vžer, vžere, vžeru, vžíhá, vžij, vžije, vžiji, vžijí, vžiju, vžil, vžila, vžilá, vžilé, vžili, 
vžilí, vžilo, vžily, vžilý, vžírá, vžit, vžít, vžita, vžitá, vžité, vžiti, vžití, vžíti, vžito, vžity, vžitý, vžívá, 

Wad, wady, wagon, wajba, wajby, wake, waky, wals, walsy, waltz, wap, wapuj, wapy, warez, wat, watt, 
watty, waty, web, wéba, weber, webry, weby, wéby, wessi, wey, whig, whist, wing, wingy, wok, won, 
wony, würm, würmy, 

Xenie, xenon, xerom, xerox, xeruj, xhosa, xkrát, xoana, xu, xylan, xylém, xylen, xylit, xylol, 

Yam, yamy, yard, yardy, yetti, yield, ymkař, ypres, ytong, ytria, yva, yvy, yzop, yzopy, 

Za, zab, zabal, zabál, zábal, zabaň, zabát, zabav, zabaž, zabeč, záběh, zaběl, zaber, záběr, zabij, zabil, 
zabit, zabít, zábl, zábla, zábli, záblo, zábly, zabme, zábne, zábni, zábnu, zaboč, zaboj, záboj, zabol, 
zábor, zaboř, zábrk, zabrň, zábst, zabte, zabuč, zabuř, zabuš, zacap, zaceď, zacel, zaceň, zacil, zaciť, 
zaciv, zácpa, zacpe, zacpi, zacpu, zácpy, zacrč, zacul, zač, začaď, začal, začas, začat, začep, začeř, začeš, 
začiš, začít, začne, začni, začnu, začpi, začpí, začte, začti, začtu, začuď, začum, zad, záď, zadá, záda, 
zadák, zadal, zadám, zadán, zadař, zadáš, zadat, zadav, zádě, zadej, zadek, zadem, zádi, zadík, zadky, 
zadme, zadmi, zadmu, zadní, zádní, zadrb, zadrč, zádrh, zadrň, zadrž, zádrž, zadře, zadři, zadřu, zadu, 
zádu, zaduj, zadul, zaduň, zadus, záduš, zadut, zady, zadym, zafič, zafrč, zafrň, zafuč, zafuň, zahaj, zahal,
zahas, záhať, zahlť, zahne, zahni, zahnu, zahoď, zahoj, zahol, zahoň, záhon, zahoř, zához, zahrá, zahrč, 
zahrň, zahub, zahuč, zahuď, zahul, záhup, záhy, záhyb, zahyň, zahyř, zair, zaire, zairy, zajal, zajat, zajda, 
zajde, zajdi, zajdu, zajdy, zaječ, zajeď, zajel, zájem, zajet, zajez, zají, zajíc, zajím, zajiň, zajiš, zajíš, zajít, 
zajme, zajmi, zajmu, zájmy, zakaď, zakal, zákal, zakát, zákaz, zakaž, zaklň, zákon, zákop, zakos, zakrm, 
zakrň, zakuj, zakul, zakup, zákup, zakuř, zakus, zákus, zakut, zakuť, zakyň, zakyp, zákys, zakyš, zalaj, 
zalál, zalam, zalán, zalát, zaleč, zalej, zalep, zaleť, zálet, zálev, zalez, zalež, zálež, zalib, zalic, zalič, zalij, 
zalil, zális, zalit, zalít, záliv, zalká, zalkl, zalom, zálom, zalov, založ, zalub, zaluď, zálud, zálup, zalže, zalži, 
zalžu, zamak, zamaň, zamaž, zambo, zameč, zámek, zamel, zámel, zaměň, záměr, zaměř, zameť, zámět, 
záměť, zamez, zámih, zamiň, zamiř, zamis, zámiš, zamkl, zámky, zamlč, zamlž, zamne, zamni, zamnu, 



Slovník povolených slovSCRABBLE

52

zamoř, zamru, zamrv, zamrz, zámrz, zamře, zamři, zamřu, zamyj, zamyl, zamyt, zamýt, zamži, zamží, 
zandá, zanes, zaněť, zánět, zanic, zánik, zaniť, zanoř, zános, zanoť, zanož, zanuť, zaorá, zaoř, zaoře, 
zaořu, zapač, západ, zapal, zápal, zápar, zapař, zapas, zápas, zapaž, zapec, zapeč, zapěj, zapěl, zapěn, 
zapěň, zaper, zapeř, zapět, zapij, zapil, zápis, zapiš, zapit, zapít, zaplá, zaplň, záplň, zapne, zapni, zapnu, 
zapoj, zápoj, zápol, zápor, zapoť, zaprš, zapru, zapře, zapři, zapřu, zapuď, zapyl, zapyř, zarač, zaraz, 
záraz, zardi, zardí, zarob, zaroď, zaroj, zaroň, zaros, zárub, zaruč, zarve, zarvi, zarvu, zaryč, zaryj, zaryl, 
zaryt, zarýt, zaržá, zarži, zař, zář, zařaď, záře, zářen, zářez, zařež, září, zařič, zářič, zařiď, zařij, zářil, zářím, 
záříš, zářit, zařme, zářná, zářné, zářně, zářní, zářný, zařte, zařve, zařvi, zařvu, zas, zasaď, zásah, zasaj, 
zasál, zasán, zasát, zasaz, zase, zasec, zaseč, zasej, zásek, zasel, zásep, zaset, zásev, zasil, zasip, zasiř, 
zasít, zaslz, zasne, zasni, zasní, zasnu, zásob, zasol, zaspi, zaspí, záspi, záspí, záspy, zasrč, zasrš, zasté, 
zasuj, zasul, zasuň, zasup, zasut, zasvé, zasyč, zasyp, zásyp, zasyř, zasyť, zašel, zášer, zašeř, zašij, zašil, 
zašit, zašít, zašla, zašlá, zašle, zašlé, zašli, zašlí, zašlo, zašlu, zašly, zašlý, zášť, záště, zášti, záští, zašum, 
zašup, zátah, zataj, zaťal, zataň, zatas, zaťat, zatav, zátav, zatec, zateč, zátěr, zatěš, zátěž, zatím, zatít, 
zatiž, zatká, zátka, zatkl, zátky, zatli, zatlí, zatmí, zatne, zatni, zatnu, zato, zatoč, zatoň, zatop, zátop, 
zatra, zatrč, zátrh, zatrň, zatrp, zatru, zatře, zatři, zatřu, zatul, zatup, zatuš, zatuž, zátyň, zauč, zaučí, 
zauď, zaudí, zaúpí, zausť, zauž, zaúží, zavab, zavaď, zaval, zavál, zával, zavaň, závan, závar, zavař, zavát, 
zavaz, zavaž, zavdá, zaveď, zavěj, závěj, zavel, závěr, zavěř, zavěs, závěs, zavěš, závěť, zavez, záviď, zavij, 
zavil, zaviň, závin, zaviř, závis, zavit, zavít, závit, zaviž, zavlá, zavlň, závod, závoď, závoj, zavol, zavoň, 
zavoz, zavrč, zavrň, završ, zavrť, závrt, zavru, zavře, zavři, zavřu, zavyj, zavyl, zavyř, zavyt, zavýt, záz, 
zazař, zazdá, zazdi, zazdí, záze, zazeb, zazli, zazlí, zazni, zazní, zazší, zazub, zazuř, zážeh, zažel, zažeň, 
zažer, zažij, zažil, zažit, zažít, zbabí, zbacá, zbadá, zbádá, zbaj, zbájí, zbav, zbaví, zběh, zběhá, zběhl, 
zběl, zbělá, zbělí, zbíhá, zbij, zbije, zbiji, zbijí, zbíjí, zbiju, zbil, zbila, zbili, zbíli, zbílí, zbilo, zbily, zbit, zbít, 
zbita, zbitá, zbité, zbitě, zbiti, zbití, zbíti, zbito, zbity, zbitý, zbla, zblať, zblb, zblbí, zblbl, zblij, zblil, zblit, 
zblít, zblo, zbluď, zboč, zbočí, zbodá, zbodl, zboj, zboje, zboř, zboří, zboun, zboží, zbraň, zbrkl, zbrň, 
zbrní, zbroj, zbroť, zbrus, zbrzď, zbřiď, zbuď, zbude, zbudu, zbuj, zbují, zbulá, zbyde, zbydu, zbyl, zbyla, 
zbylá, zbylé, zbyli, zbylí, zbylo, zbyly, zbylý, zbyt, zbýt, zbyta, zbytá, zbyté, zbyti, zbytí, zbýti, zbyto, 
zbyty, zbytý, zbývá, zcela, zceň, zcení, zciz, zcizí, zčerň, zčeř, zčeří, zčešť, zčiň, zčiní, zčisť, zda, zdá, zdaj, 
zdaje, zdají, zdál, zdála, zdali, zdáli, zdálo, zdály, zdám, zdáme, zdaň, zdaní, zdání, zdar, zdary, zdař, 
zdaří, zdáš, zdát, zdáte, zdáti, zdav, zdává, zdáví, zde, zděď, zdědí, zdej, zdělá, zdéli, zděme, zděn, zděna, 
zděná, zděné, zděni, zdění, zděno, zděny, zděný, zder, zdere, zderu, zděř, zděře, zděs, zděsí, zděte, zdi, 
zdí, zdicí, zdící, zdil, zdila, zdili, zdilo, zdily, zdím, zdíme, zdírá, zdíš, zdít, zdíte, zdíti, zdiv, zdiva, zdiví, 
zdivo, zdluž, zdob, zdoba, zďobá, zďobe, zdobí, zďobu, zdoby, zdola, zdolá, zdral, zdrán, zdrát, zdrav, 
zdráv, zdraž, zdrb, zdrbá, zdrbe, zdrbl, zdrbu, zdrcl, zdrhá, zdrhl, zdrob, zdroj, zdrť, zdrtí, zdrž, zdrže, 
zdrží, zďubá, zďube, zďubu, zdůli, zdupá, zdupe, zdupu, zduř, zduří, zdus, zdusá, zdusí, zdvih, zdviž, 
zdvoj, zdýmá, zdýml, ze, zeb, zebe, zebem, zebeš, zebme, zebou, zebra, zebry, zebří, zebte, zebu, zeď, 
zeder, zední, zedře, zedři, zedřu, zefír, zefýr, zein, zeiny, zej, zeje, zejem, zeješ, zeji, zejí, zejk, zejky, zejme, 
zejou, zejte, zeju, zel, zela, zeleň, zeli, zelí, zelná, zelné, zelní, zelný, zelo, zely, zem, zemák, zeman, 
zemče, země, zemní, zemru, zemře, zemři, zemřu, zen, zena, zená, zené, zeni, zení, zenit, zeno, zeny, 
zený, zeptá, zerav, zerve, zervi, zervu, zeřež, zesil, zesne, zesni, zesnu, zesyř, zešal, zešeř, zešil, zešiř, zet, 
zeť, zéta, zeťák, zeti, zetka, zetky, zetli, zetlí, zetor, zeťův, zéva, zevar, zévin, zevně, zevní, zévy, zfiká,
zhádá, zhal, zhalí, zhamá, zhaň, zhaní, zhas, zhasí, zhasl, zháší, zhať, zhatí, zhebá, zhebl, zhlť, zhltá, zhltí, 
zhltl, zhlub, zhněť, zhnus, zhoj, zhojí, zhola, zhořč, zhost, zhosť, zhrda, zhrdá, zhrdl, zhrdy, zhroť, zhroz, 
zhrub, zhruť, zhryž, zhřál, zhřát, zhřej, zhřeš, zhub, zhubí, zhubl, zhusť, zhyn, zhyň, zhyne, zhynu, zhyny, 
zhyzď, zchoď, zchuď, zídka, zídky, zima, zimák, zimně, zimní, zimuj, zimy, zin, zinči, zinčí, zinek, zinkl, 
zinky, ziny, zinzá, zip, zipáč, zipka, zipky, zips, zipsy, zipuj, zipy, zírá, zíral, zírám, zírán, zíráš, zírat, zírej, 
zisk, získá, zisky, zítra, zívá, zíval, zívám, zíváš, zívat, zívej, zívl, zívla, zívli, zívlo, zívly, zívne, zívni, zívnu, 
zjara, zjař, zjaří, zjásá, zjeď, zjede, zjedu, zjel, zjela, zjeli, zjelo, zjely, zjet, zjeta, zjetá, zjeté, zjeti, zjetí, 
zjeto, zjety, zjetý, zjev, zjeví, zjevy, zjež, zježí, zjihl, zjímá, zjisť, zjitř, zkad, zkal, zkalí, zkapá, zkape, zkápl, 
zkapu, zkaz, zkáza, zkazí, zkázy, zkecá, zkecl, zklam, zkleň, zklep, zkoj, zkojí, zkoň, zkoní, zkop, zkopá, 
zkope, zkopí, zkopu, zkorá, zkos, zkosa, zkosí, zkosy, zkout, zková, zkove, zkovu, zkrab, zkrat, zkrať, zkrm, 
zkrmí, zkrop, zkroť, zkruš, zkrut, zkruť, zkřeš, zkřiv, zkřiž, zkuj, zkuje, zkuji, zkují, zkuju, zkul, zkula, zkuli, 



Slovník povolených slovSCRABBLE

53

zkulo, zkuly, zkum, zkumy, zkuř, zkus, zkusí, zkut, zkuta, zkutá, zkuté, zkuti, zkutí, zkuto, zkuty, zkutý, 
zkvas, zkyň, zkyne, zkynu, zkypř, zkysá, zkysl, zkyš, zkyše, zkyšu, zla, zlá, zlaď, zladí, zláká, zlam, zláme, 
zlámu, zlapá, zlať, zlata, zlatá, zlaté, zlatě, zlati, zlatí, zlátl, zlato, zlatý, zle, zlé, zlehč, zlej, zleje, zleji, zlejí, 
zleju, zleká, zlétá, zleva, zlévá, zlez, zlézá, zleze, zlezl, zlézt, zlezu, zleže, zlí, zlib, zlíbá, zlíbí, zlíhl, zlij, zlije, 
zliji, zlijí, zliju, zlil, zlila, zlili, zlilo, zlily, zlíní, zlit, zlít, zlita, zlitá, zlítá, zlité, zliti, zlití, zlíti, zlito, zlity, zlitý, 
zlívá, zlo, zlob, zloba, zlobí, zloby, zlom, zlomí, zlomy, zlost, zlota, zloté, zloty, zlotý, zlov, zloví, zlupá, 
zlupe, zlupu, zlý, zlysá, zmáčí, zmáhá, zmákl, zmal, zmála, zmalí, zmam, zmámí, zmaň, zmane, zmanu, 
zmar, zmarň, zmary, zmař, zmaří, zmasť, zmást, zmať, zmate, zmatí, zmátl, zmatu, zmaž, zmaže, zmaži, 
zmaží, zmažu, zmeci, zmek, změkč, změkl, zmel, zmele, zmelu, změň, změna, změní, změny, změř, 
změří, změť, zmetá, změti, zmihl, zmije, zmijí, zmiň, zmine, zmíní, zminu, zmírá, zmíry, zmítá, zmiz, 
zmizí, zmizl, zmlaď, zmlať, zmlel, zmlet, zmlít, zmlká, zmlkl, zmlsá, zmnož, zmoci, zmoct, zmoč, zmočí, 
zmohl, zmohu, zmok, zmoká, zmokl, zmokř, zmol, zmola, zmole, zmoly, zmoř, zmoří, zmotá, zmoz, 
zmraz, zmrhá, zmrv, zmrví, zmrz, zmrzá, zmrzí, zmrzl, zmuč, zmučí, zmuž, zmůže, zmuží, zmůžu, zmyl, 
zmýlí, zmyť, zmýtí, zná, znač, značí, znají, znak, znaky, znal, znala, znalá, znale, znalé, znali, znalí, znalo, 
znaly, znalý, znám, známa, známá, známe, známé, známě, známi, známí, známo, známy, známý, znán, 
znaná, znána, znané, znaní, znáni, znání, znáno, znaný, znány, znáš, znát, znáte, znáti, znav, znává, znaví, 
znej, znějí, zněl, zněla, znělá, znělé, zněli, znělí, znělo, zněly, znělý, zněmč, zněme, zněmí, znění, zněno, 
zněte, zněž, zněží, zni, zní, znící, znič, zničí, znik, zniká, znikl, zniky, zním, zníme, zníš, znít, zníte, zníti, 
znivá, znívá, znivé, zniví, znivý, znob, znobí, znoj, znoje, znojí, znov, znova, znovu, znovy, znuď, znudí, 
zoa, zob, zobá, zobák, zobal, zobám, zoban, zobán, zobáš, zobat, zobce, zobe, zobec, zobej, zobem, 
zobeš, zobl, zobla, zobli, zoblo, zobly, zobne, zobni, zobnu, zobou, zobu, zoby, zocel, zoč, zočen, zočí, 
zočil, zočím, zočíš, zočit, zočme, zočte, zoea, zoein, zoey, zoft, zofty, zohav, zohne, zohni, zohnu, zóna, 
zonač, zonda, zondá, zondy, zóny, zoo, zoom, zoomy, zopič, zor, zora, zorá, zoral, zorám, zorán, zoráš, 
zorat, zorb, zorby, zorej, zorka, zorky, zorná, zorné, zorni, zorní, zorný, zory, zoř, zoře, zořem, zořeš, 
zořme, zořou, zořte, zořu, zotav, zoufá, zoun, zout, zouti, zouvá, zpač, zpáčí, zpájí, zpárá, zpáře, zpářu, 
zpec, zpéci, zpéct, zpeč, zpeče, zpeču, zpéká, zpekl, zpeku, zpěň, zpění, zpeř, zpeří, zpět, zpěv, zpěvy, 
zpíct, zpij, zpije, zpiji, zpijí, zpíjí, zpiju, zpíká, zpil, zpila, zpilá, zpilé, zpili, zpilí, zpilo, zpily, zpilý, zpíná, 
zpit, zpít, zpita, zpitá, zpité, zpitě, zpiti, zpití, zpíti, zpito, zpity, zpitý, zpívá, zplač, zplaň, zpleň, zpleť, 
zplň, zplna, zplní, zploď, zploš, zplyň, zpod, zpol, zpola, zpoť, zpotí, zpoza, zpras, zprav, zpraž, zprdl, 
zpruď, zpruž, zprv, zprvu, zpřič, zpřim, způl, způle, způli, zpyt, zpýtá, zpyty, zrací, zrač, zračí, zráčí, zraď, 
zrada, zradí, zrady, zraj, zraje, zraji, zrají, zraju, zrak, zraky, zrál, zralá, zrála, zrale, zralé, zralí, zráli, zrálo, 
zralý, zrály, zraň, zrána, zraní, zrání, zráno, zrát, zráti, zrává, zraz, zrazy, zráží, zrej, zrň, zrna, zrnať, zrněn, 
zrní, zrnič, zrnil, zrním, zrníš, zrnit, zrnka, zrnko, zrňme, zrno, zrňte, zrnuj, zrob, zrobí, zrod, zroď, zrodí, 
zrody, zroň, zroní, zros, zrosí, zrosť, zrub, zrubá, zrube, zrubu, zrůda, zrudl, zrůdy, zrůst, zruš, zruší, zryj, 
zryje, zryji, zryjí, zryju, zryl, zryla, zryli, zrylo, zryly, zrýpá, zrýpe, zrýpu, zryt, zrýt, zryta, zrytá, zryté, zryti, 
zrytí, zrýti, zryto, zryty, zrytý, zrývá, zryzl, zrzci, zrzek, zrzka, zrzky, zrzl, zrzla, zrzli, zrzlo, zrzly, zrzne, 
zrzni, zrznu, zřas, zřasí, zřeď, zředí, zřekl, zřel, zřela, zřeli, zřelo, zřely, zřeme, zřen, zřena, zřená, zřené, 
zřeni, zření, zřeno, zřeny, zřený, zřete, zřezá, zřež, zřeže, zřeži, zřeží, zřežu, zři, zří, zříci, zřící, zříct, zřiď, 
zřídí, zřidl, zřídl, zříká, zřím, zříme, zříš, zřit, zřiť, zřít, zříte, zříti, zřítí, zřity, zřívá, zsiná, zšedl, zšeř, zšeří, 
zšílí, zšíři, ztad, ztahá, ztaj, ztaje, ztaji, ztají, ztájí, ztaju, ztál, ztála, ztáli, ztálo, ztály, ztání, ztápí, ztát, ztáti, 
ztav, ztaví, ztec, ztéci, ztéct, zteč, zteče, zteču, ztéká, ztekl, zteku, ztepá, ztepe, ztepu, zteř, zteří, ztesá, 
zteš, zteše, zteši, zteší, ztešu, ztiš, ztiší, ztiž, ztíži, ztíží, ztlap, ztluc, ztluč, ztlum, ztmav, ztop, ztopí, ztrap, 
ztrať, ztrhá, ztrhl, ztroj, ztrop, ztrpč, ztruď, ztud, ztuha, ztuhl, ztup, ztupí, ztupl, ztuž, ztuží, ztvrď, ztýct, 
ztyj, ztyje, ztyji, ztyjí, ztyju, ztyl, ztyla, ztyli, ztylo, ztyly, ztýrá, ztyř, ztýří, ztýt, ztytí, ztýti, ztyto, zuáv, 
zub, zubák, zuban, zubař, zubať, zubce, zubec, zubí, zubil, zubím, zubíš, zubit, zubme, zubná, zubné, 
zubní, zubný, zubož, zubr, zubři, zubří, zubte, zuby, zuhli, zuhlí, zuj, zuje, zujem, zuješ, zuji, zují, zujme, 
zujou, zujte, zuju, zůkol, zul, zula, zulam, zuli, zulo, zulu, zuly, zuň, zuněl, zuněn, zunět, zuní, zuním, 
zuníš, zunká, zuňká, zunkl, zuňme, zuňte, zupa, zupák, zúpěj, zúpěl, zúpěn, zúpět, zúpí, zúpím, zúpíš, 
zupy, zurči, zurčí, zurna, zurny, zúroč, zuř, zuří, zuřil, zuřím, zuříš, zuřit, zuřme, zuřte, zut, zuta, zutá, zuté, 
zuti, zutí, zuto, zuty, zutý, zuzka, zuzky, zuzli, zuzlí, zuž, zúžen, zúží, zužij, zužil, zúžil, zúžím, zúžíš, zužit, 
zužít, zúžit, zužme, zužte, zužuj, zvab, zvábi, zvábí, zvací, zváč, zváči, zvadá, zvadl, zval, zvala, zvali, 



Slovník povolených slovSCRABBLE

54

zválí, zvalo, zvaly, zván, zvaná, zvána, zvané, zvaně, zvaní, zváni, zváno, zvaný, zvány, zvát, zváti, zvává, 
zvaž, zváží, zve, zveď, zvěd, zvěď, zvedá, zvede, zvědí, zvedl, zvedu, zvědy, zvem, zveme, zvěme, zvěna, 
zvěny, zvěr, zvěř, zvěře, zvěři, zvěs, zvěsí, zvést, zvěst, zveš, zvěš, zvěší, zveť, zvete, zvěte, zvetí, zvětř, 
zvi, zví, zvíci, zvídá, zvím, zvíme, zviř, zvíře, zvíří, zvíš, zvíte, zvlač, zvlaž, zvlč, zvlčí, zvlhá, zvlhč, zvlhl, 
zvlň, zvlní, zvod, zvody, zvol, zvolá, zvole, zvóle, zvolí, zvon, zvoň, zvoní, zvony, zvorá, zvoř, zvoře, 
zvořu, zvou, zvrap, zvrat, zvrať, zvrhá, zvrhl, zvrtá, zvrtl, zvrub, zvrzá, zvrzl, zvrže, zvrži, zvrží, zvržu, zvu, 
zvuč, zvučí, zvuk, zvuky, zvůle, zvyk, zvyká, zvykl, zvyky, zvyš, zvýši, zvýší, zžel, zželí, zžíhá, 

Žába, žabák, žabař, žabci, žábě, žabec, žabí, žábin, žabka, žabky, žabó, žabot, žábra, žábry, žáby, žací, 
žáci, žáčci, žáček, žačka, žačky, žádá, žádal, žádám, žádán, žádáš, žádat, žádej, žádná, žádné, žádní, 
žádný, žadoň, žahá, žáha, žahal, žahám, žahán, žaháš, žahat, žahej, žahl, žáhl, žahla, žáhla, žahli, žáhli, 
žahlo, žáhlo, žahly, žáhly, žahne, žáhne, žahni, žáhni, žahnu, žáhnu, žáhy, žák, žakár, žakéř, žaket, žako, 
žakův, žákův, žal, žala, žalář, žali, žalm, žalmy, žalná, žalné, žalně, žalní, žalno, žalný, žalo, žalov, žalud, 
žaluj, žaly, žanek, žanky, žánr, žánry, žár, žárli, žárlí, žárná, žárné, žárně, žární, žárný, žáry, žas, žasl, žasla, 
žasli, žaslo, žasly, žasná, žasne, žasné, žasni, žasní, žasnu, žasný, žaspé, žasy, žat, žata, žatá, žaté, žati, 
žatí, žato, žatva, žatvy, žaty, žatý, žbán, žbány, ždá, ždají, ždál, ždála, ždáli, ždálo, ždály, ždám, ždáme, 
ždán, ždaná, ždána, ždané, ždaní, ždáni, ždání, ždáno, ždaný, ždány, žďár, žďáry, žďař, žďáří, ždáš, ždát, 
ždáte, ždáti, ždej, ždímá, že, žé, žebra, žebrá, žebro, žebř, žebře, žeh, žehá, žehal, žehám, žehán, žeháš, 
žehat, žehej, žehl, žehla, žehli, žehlí, žehlo, žehly, žehná, žehne, žehni, žehnu, žehrá, žehy, žel, želá, želal, 
želám, želán, želáš, želat, želé, želej, želel, želen, želet, želí, želím, želíš, želme, želte, želva, želví, želvy, 
žely, žemle, žeň, žena, ženáč, ženat, ženci, žene, ženem, ženěn, ženeš, žení, ženil, žením, ženin, ženíš, 
ženit, ženka, ženky, žeňme, ženou, žeňte, ženu, ženy, žer, žerď, žerdě, žerdi, žere, žerem, žereš, žerme, 
žerou, žert, žerte, žerty, žeru, žervé, žesť, žestě, žesti, žet, žetí, žeton, žezla, žezlo, žhář, žháři, žhav, žhava, 
žhavá, žhavé, žhavě, žhaví, žhavo, žhavý, žhla, žhli, žhlo, žhly, žhne, žhnem, žhneš, žhni, žhnou, žhnu, 
žhnul, žhnut, žič, žičen, žičí, žičil, žičím, žičíš, žičit, žičme, žičte, žid, židák, židci, žídci, židé, žídě, židek, 
žídek, židi, židle, židův, židy, žíhá, žíhač, žíhal, žíhám, žíhán, žíháš, žíhat, žíhej, žíhl, žíhla, žíhli, žíhlo, žíhly, 
žíhne, žíhni, žíhnu, žíhon, žij, žije, žijem, žiješ, žiji, žijí, žijme, žijou, žijte, žiju, žil, žila, žíla, žili, žilka, žilky, 
žilná, žilné, žilní, žilný, žilo, žily, žíly, žíň, žíně, žínka, žínky, žír, žira, žírná, žírné, žírně, žírní, žírný, žiro, žíry, 
žiř, žíří, žířil, žířím, žíříš, žířit, žiřme, žiřte, žit, žít, žita, žitá, žité, žiti, žití, žíti, žitka, žítka, žitko, žítko, žitná, 
žitné, žitní, žitný, žito, žity, žitý, živ, živa, živá, žívá, živák, žíval, žívám, živáň, žíván, žíváš, žívat, živce, živé, 
živě, živec, žívej, živel, živen, živi, živí, živil, živím, živíš, živit, živl, živla, živli, živlo, živly, živme, živná, 
živne, živné, živni, živní, živnu, živný, živo, živok, živoř, život, živte, živy, živý, žízeň, žízně, žízni, žízní, 
žížeň, žižlá, žížně, žížni, žížní, žlab, žlaby, žláza, žlázy, žleb, žleby, žluč, žluče, žluči, žlučí, žlukl, žluna, 
žluní, žluny, žluť, žluta, žlutá, žluté, žlutě, žluti, žlutí, žluto, žlutý, žluva, žluví, žluvy, žmol, žmolí, žmul, 
žne, žně, žnec, žnem, žneme, žněme, žneš, žnete, žněte, žni, žnice, žnou, žnout, žňová, žňové, žňoví, 
žňový, žnu, žnul, žnula, žnuli, žnulo, žnuly, žnut, žnuta, žnutá, žnuté, žnuti, žnutí, žnuto, žnuty, žnutý, 
žoček, žočky, žok, žokej, žokuj, žoky, žold, žoldy, žolík, žráč, žráči, žral, žrala, žrali, žralo, žraly, žrán, žraná, 
žrána, žrané, žraní, žráni, žráno, žraný, žrány, žrát, žráti, žravá, žravé, žravě, žraví, žravý, žrec, žreci, žrout, 
žudr, žudra, žudro, žudry, žufan, žuchá, žuchl, žul, žula, žulen, žulí, žulík, žulil, žulím, žulíš, žulit, žulme, 
žulte, žuly, žumlá, žumpa, žumpy, žunká, žunkl, župa, župan, župní, župy, žúra, žúry, žužlá, žúžo, žúžol, 
žužú, žvaň, žvaní, žvára, žváro, žvast, žvást, žvýká, žvýkl



Dvouslabičná a tříslabičná slova s vysvětlením významuSCRABBLE

55

ab 2. pád od ABA

ač spojka podřadicí

al 2. pád m.č. od ALA

an zájmeno vztažné

ar plošná míra

as starořímský peníz; bůh

ať spojka a částice

až příslovce a spojka podřadicí

ár 2. pád m.č. od ÁRO = anesteziologicko-resusci-
tační oddělení 

ba částice

bé název hlásky B

bu japonská délková jednotka

by spojka a částice

cé název hlásky C

cí množné číslo zájmena KÝ

co tázací zájmeno

čé název hlásky Č

či spojka

čí přivlastňovací zájmeno

dá tvar slovesa DÁT

dé název hlásky D

dě přechodník slovesa DÍT

dí tvar slovesa DÍT

do předložka

ďé název hlásky Ď

ef název hlásky F

eg 2. pád m.č. od EGO = osobnost (psychologicky)

el název hlásky L

em název hlásky M

en název hlásky N

eň název hlásky Ň

er název hlásky R

eř název hlásky Ř

es název hlásky S; 2. pád m.č. od ESO = nejvyšší 
karta

eš název hlásky Š

et spojka v citátových spojeních

ex příslovce způsobu; exmanžel

ér 2. pád m.č. od ÉRA = období; 2. pád m.č. od ÉRO 
= letadlo

fa solmizační slabika

fí písmeno řecké abecedy

ga kvaský jazyk (řeč)

gé název hlásky G

go japonská národní hra

há název hlásky H

hm částice, vyjadřující přitakání

ho 4. pád zájmen ON a ONO

hr přídavné jméno (je do všeho hr) neskl.

ch písmeno CH

ič 2. pád m.č. od IČO = identifikační číslo organi-
zace

id nejhlubší vrstva, obsahující pudovou energii; 2. 
pád m.č. od IDO

il turecká územní správní jednotka

in předložka

já osobní zájmeno

je tvar slovesa BÝT

jé název hlásky J

ji 4. pád zájmena ONA

jí tvar slovesa JÍST

jo částice

jó částice

ka životní síla

ká název hlásky K

ke předložka

ké tvar zájmena KÝ

ku předložka

ký zájmeno tázací (jaký)

la solmizační slabika

li čínská délková jednotka

má tvar slovesa MÍT; zájmeno přivlastňovací

mé přivlastňovací zájmeno

mě zájmeno

mi solmizační slabika; zájmeno

mí přivlastňovací zájmeno; písmeno řecké abecedy

mu čínská plošná jednotka; zájmeno



Dvouslabičná a tříslabičná slova s vysvětlením významuSCRABBLE

56

my osobní zájmeno

na předložka

ne částice

ně zájmeno

ni částice

ní zájmeno

no částice

nó částice

nu částice

ný název řeckého písmene

ob předložka

oč o co

od předložka

ód domnělá síla; 2. pád m.č. od ÓDA = oslavná 
báseň

oj tyč u potahu, u níž je spřežení

ok 2. pád m.č. od OKA, OKO

on osobní zájmeno

oň o něho

oó částice

op opice

oř kůň; tvar slovesa ORAT

os 2. pád m.č. od OSA = symetrála

ov 2. pád m.č. od OVUM = zralá vaječná buňka

ód básnicky síla

óm posvátná slabika bez sémantického významu

pé název hlásky P

pí řecké písmeno

po předložka

pu staré čínské platidlo

re částice

ré částice

ró název řeckého písmene

se předložka

si částice; solmizační slabika

ta ukazovací zájmeno

té název hlásky T

ti ukazovací zájmeno

to ukazovací zájmeno

tu příslovce místa, zájmeno

ty osobní zájmeno

ťé název hlásky Ť

uč tvar slovesa UČIT

uď tvar slovesa UDIT

uf 2. pád m.č. od UFO = neidentifikovatelný létající
předmět

um dovednost

ut původní solmizační slabika

už příslovce času; tvar slovesa ÚŽIT SE

úd končetina

úl včelí příbytek

ve předložka

vé název hlásky V

ví tvar slovesa vědět

vy osobní zájmeno

xu dílčí jednotka vietnamské měny

yv 2. pád m.č. od YVA = rostlina

za předložka

ze předložka

že spojka podřadicí

žé rodina indiánských jazyků

_____
_____
_______________
_______________

aak nákladní člun

aam holandská jednotka objemu

aba mužský plášť

abd sluha a ctitel boha (u muslimů)

abě 3. pád od ABA

abo 5. pád od ABA

abu 4. pád od ABA

aby spojka podřadicí a částice

aer 2. pád m.č. od AERO = letadlo

aft 2. pád m.č. od AFTA = vřídek v ústech

aga turecký úředník či důstojník

ago 5. pád od AGA

agu 4. pád od AGA

agů 2. pád m.č. od AGA

agy 2. pád od AGA

ahi člen muslimského bratrstva



Dvouslabičná a tříslabičná slova s vysvětlením významuSCRABBLE

57

air nápěv, melodie

ais zvýšený tón 

akr plošná míra

akt obraz

aku napájený akumulátorem

ala pěší nebo jezdecká jednotka

alb stupeň spodní křídy

ale spojka souřadicí

alf 2. pád m.č. od ALFA = počátek

alm karbonátová usazenina

alo 5. pád od ALA

alp 2. pád m.č. od ALPA = pastvina

alt ženský zpěvní hlas

alu 4. pád od ALA

aly pěší nebo jezdecké jednotky

amb 2. pád m.č. od AMBO = výhra na 2 čísla (v loterii)

amt úřad, zastavárna

ana vztažné zájmeno

ani spojka a částice

ano částice

ant 2. pád m.č. od ANTA = prodloužená boční zeď

anť spojka knižně

any vztažné zájmeno

anž vztažné zájmeno

apt stupeň spodní křídy (geol.)

ara papoušek

arb 2. pád m.č. od ARBA = asijský dvoukolový vůz

are 5. pád od AR

aro 5. pád od ARA

ars umění (knižně)

aru 2. pád od AR

arů 2. pád m.č. od AR

ary plošné míry

asa 2. pád od AS = bůh

ase 5. pád od AS

asi příslovce

asu 2. pád od AS = peníz

asů 2. pád m.č. od AS

asy starořímské peníze

aul 2. pád m.č. od AULA = slavnostní síň

aúl tatarské obydlí

aur 2. pád m.č. od AURA = svatozář

aut zázemí

ave klekání

ája verš súry v koránu

áje verše súry v koránu

áji verše súry v koránu

ájí 2. pád m.č. od ÁJA

ájo 5. pád od ÁJA

áju 4. pád od ÁJA

ára anesteziologicko-resuscitační oddělení (m.č.)

áro anesteziologicko=resuscitační oddělení

áru 3. pád od ÁRO

áry 7. pád m.č. od ÁRO

bab arabsky brána

báb arabsky brána

bac tvar slovesa BACIT

baf oblak dýmu při kouření

bag 2. pád m.č. od BAGO = sousto žvýkaného 
tabáku 

baj tvar slovesa BÁJIT

báj pohádka

bák sousto žvýkaného tabáku

bal zem okolo kořenů

bál ples

baň tvar slovesa BÁNIT

bán náměstek chorvatského krále

báň kopule

bar noční podnik

bas mužský zpěvní hlas

bat objemová míra (z bible)

bát sloveso vyjadřující obavu; thajská měna

bav tvar slovesa BAVIT

baž tvar slovesa BAŽIT

bdi tvar slovesa BDÍT

bdí tvar slovesa BDÍT 

beč tvar slovesa BEČET

běd 2. pád m.č. od BÍDA = nouze

beg turecký hodnostář

běh utíkání

bej titul dřívějšího vládce Tunisu

bek obránce

bel fyzikální jednotka

běl bílá barva

bém 2. pád m.č. od BÉMA = řečniště řeckého divadla

ben arabsky syn

ber tvar slovesa BRÁT

bér tráva příbuzná prosu

běs zlý duch; tvar slovesa BĚSIT

bez rostlina šeřík, předložka

béž přídavné jméno nesklonné (béžový)

běž tvar slovesa BĚŽET

bia kina



Dvouslabičná a tříslabičná slova s vysvětlením významuSCRABBLE

58

bič pomůcka vozky

bie 5. pád od BIOS = organická příroda

big 2. pád m.č. od BIGA = vůz tažený dvojspřežím

bii 7. pád m.č. od BIOS

bií 2. pád m.č. od BIOS

bij tvar slovesa BÍT

bik 2. pád m.č. od BIKA = bylina podobná trávě

bil tvar slovesa BÍT; tvar slovesa BÍLIT

bio kino

bis příslovce dvakrát

bit přídavné jméno slovesné (BÍTI); místo v paměti 
počítače

bít tlouci

biu 3. pád od BIOS = organická příroda

blb hlupák

boa delší kožešina kolem krku

bob luštěnina

boč tvar slovesa BOČIT

bod nepatrné místo, tečka

boi 2. pád od BOA

boí 2. pád m.č. od BOA

boj utkání, zápas

bok postranní část těla

bol žal

bom švédská kladina

bon poukázka na výplatu; 2. pád od BONA = vycho-
vatelka

boo 5. pád od BOA

bop džezový styl hudby

bor borový les

bór chemický prvek

boř tvar slovesa BOŘIT

bos přídavné jméno (neobut); šéf, předák

boš francouzská přezdívka Němců

bot 2. pád m.č. od BOTA = obuv

bou 4. pád od BOA

box sport

boy mladý poslíček, zřízenec

boz 2. pád m.č. od BOZA = balkánské nealko

brd 2. pád m.č. od BRDO = součást tkalcovského 
stavu

brk tropický křovinatý porost

brň tvar slovesa BRNĚT

brv 2. pád m.č. od BRVA = řasa

buč tvar slovesa BUČET

bud 2. pád m.č. od BOUDA = jednoduchý dům

buď tvar slovesa BÝT; tvar slovesa BUDIT

bug telegrafní klíč

bůh člověku nadřazená bytost, stvořitel

buj tvar slovesa BUJET

buk listnatý strom

bul tvar slovesa BOULIT; 2. pád m.č. od BULA = 
papežská listina

buř tvar slovesa BOUŘIT

bus autobus

buš křovinatý porost; tvar slovesa BUŠIT

býk samec skotu

byl tvar slovesa BÝT

bys spojka a částice

byt skupina místností v domě

byť spojka podřadicí

být trvat, existovat

byv dvoukolový kočár

cán plochý pás mincovního kovu

cap tvar slovesa CAPAT; 2. pád m.č. od CAPA = pest-
rý přehoz

cáp ovce s dlouhou vlnou

car ruský panovník

cár utržený kus látky

ceď tvar slovesa CEDIT

cek hlesnutí, ceknutí

cék 2. pád m.č. od CÉKUM = slepé střevo

cel tvar slovesa CELIT; 2. pád m.č. od CELA = míst-
nost

cen 2. pád m.č. od CENA = hodnota

ceň tvar slovesa CENIT

cep zemědělská potřeba, zbraň

cer chemický prvek; 2. pád m.č. od CERA = vosk

ces tón o půl tónu nižší než tón “c”

cév 2. pád m.č. od CÉVA = krevní trubice

ciď tvar slovesa CÍDIT

cil tvar slovesa CÍLIT

cíl meta, konec závodu

cin čínská hmotnostní jednotka

cín chemický prvek

cíp roh tkaniny

cis tón o půl tónu vyšší než tón “c”

cís tázací zájmeno

cit duševní dění

ciť tvar slovesa CÍTIT

civ tvar slovesa CIVĚT

ciz tvar slovesa CIZIT

cíz pivovarnické cedidlo

cla celní poplatky

cle 6. pád od CLO; přechodník slovesa CLÍT

cli tvar slovesa CLÍT



Dvouslabičná a tříslabičná slova s vysvětlením významuSCRABBLE

59

clí tvar slovesa CLÍT

clo celní poplatek

clu 3. pád od CLO

cly 7. pád m.č. od CLO

cob ušlechtilý kůň

cod 2. pád m.č. od CODA = závěr hudební věty

cok zoubkovaná krajka

col 2. pád m.č. od COLON = úsek tlustého střeva

con předložka s

cop pletenec vlasů

cos zájmeno

což zájmeno, příslovce a částice

cpa přechodník slovesa CPÁT

cpe tvar slovesa CPÁT

cpi tvar slovesa CPÁT

cpu tvar slovesa CPÁT

crč tvar slovesa CRČET

crk tenký pramének tekutiny

ctě přechodník slovesa CTÍT

cti tvar slovesa CTÍT

ctí tvar slovesa CTÍT; 7. pád od ČEST = ctnost

cud 2. pád m.č. od CUDA = staročeský soud

cúd 2. pád m.č. od CÚDA = staročeský soud

cuk cuknutí, trhnutí

cul tvar slovesa CULIT

cup soutěž o pohár (Davisův)

čač 2. pád m.č. od ČAČA = tanec

čaď tvar slovesa ČADIT

čaj teplý aromatický nápoj

čák 2. pád m.č. od ČÁKA = vysoká čepice

čap dřevěná ucpávka (rybníkářství)

čáp bílý (nebo černý) pták

čar neobyčejná krása; 2. pád m.č. od ČÁRA = linka

čár kouzlo, čarování

čas doba

ček 2. pád m.č. od ČEKA = sovětská policie

čel tvar slovesa ČELIT; 2. pád m.č. od ČELO = část 
hlavy

čem 6. pád zájmena CO

čep dřevěná zátka sudu

čeř tvar slovesa ČEŘIT

češ tvar slovesa ČESAT

čet 2. pád m.č. od ČETA = vojenská jednotka

čič 2. pád m.č. od ČIČA = alkoholický nápoj

číč 2. pád m.č. od ČÍČA = kočka

čij tvar slovesa ČÍT

čil tvar slovesa ČÍT

čím 7. pád zájmena CO

čin skutek

čiň tvar slovesa ČINIT

čip prvek s logickými obvody

čir 2. pád m.č. od ČIRO = čirý prostor

čír 2. pád m.č. od ČÍRO = účes pankáčů

čiř tvar slovesa ČIŘIT

čís zájmeno přivlastňovací

čiš tvar slovesa ČIŠ

číš pohár, sklenice

čit tvar slovesa ČÍT

čít tušit, předvídat

čiv nerv; 2. pád m.č. od ČIVA = nerv

číž čížek

čně přechodník slovesa ČNÍT

čni tvar slovesa ČNÍT

ční tvar slovesa ČNÍT

čop úder se spodní rotací

čpě přechodník slovesa ČPĚT, ČPÍT

čpi tvar slovesa ČPĚT, ČPÍT

čpí tvar slovesa ČPĚT, ČPÍT

črt 2. pád m.č. od ČRTA = náčrtek

čta přechodník slovesa ČÍST

čte tvar slovesa ČÍST

čti tvar slovesa ČÍST

čtu tvar slovesa ČÍST

čub 2. pád m.č. od ČUBA = fena; kožešinový plášť

čuč tvar slovesa ČUČET

čuď tvar slovesa ČOUDIT, ČUDIT

čuf 2. pád m.č. od ČUFA = tropická rostlina

čuj tvar slovesa ČÍT, ČOUT

čul tvar slovesa ČÍT, ČOUT

čum tvar slovesa ČUMĚT; 2. pád m.č. od ČUMA = 
čenich

čut tvar slovesa ČÍT, ČOUT

čúz 2. pád m.č. od ČÚZA = nepříjemná žena

dač 2. pád m.č. od DAČA = chata

dak stupeň neogénu (geol.)

dal tvar slovesa DÁT

dál příslovce místa; tvar slovesa DÍT SE

dam 2. pád m.č. od DÁMA = žena

dám tvar slovesa DÁT

dan mistrovský stupeň v džudu

daň poplatek státu; tvar slovesa DANIT

dán tvar slovesa DÁT

dar věc daná jinému

dař tvar slovesa DAŘIT



Dvouslabičná a tříslabičná slova s vysvětlením významuSCRABBLE

60

dáš tvar slovesa DÁT

dat 2. pád m.č. od DATUM = časový údaj

dát věnovat

dau arabská plachetnice

dav shluk lidí

dbá tvar slovesa DBÁT

děd otec některého z rodičů

děď tvar slovesa DĚDIT

deg starší označení teplotního stupně

dej tvar slovesa DÁT

děj sled událostí

dek 2. pád m.č. od DEKA = pokrývka; 2. pád m.č. od 
DEKO = dekagram

děl tvar slovesa DÍT, DĚLIT; 2. pád m.č. od DÍLO, 
DĚLO

dem 2. pád m.č. od DEMA = nejmenší jednotka 
populace

den 24 hodin; 2. pád m.č. od DNO

deň tvar slovesa DENIT = rozednívat se

děn tvar slovesa DÍT

deo deodorační

dep 2. pád m.č. od DEPO = místo pro úschovu 
vozidel

der tvar slovesa DRÁT

des tón o půl tónu nižší než tón “d”

děs velký strach; tvar slovesa DĚSIT

děv 2. pád m.č. od DĚVA = dívka; přechodník slove-
sa DÍT

dia diabetický

díc přechodník slovesa DÍT

dik držitel investičních kupónů

dík poděkování

díl část celku

dím tvar slovesa DÍT

din německá průmyslová norma

dis tón o půl tónu vyšší než tón d

díš tvar slovesa DÍT

dít povídat

div neobyčejný jev; 2. pád m.č. od DIVA = umělky-
ně; tvar slovesa DIVIT SE

díž nádoba na mísení těsta

dle předložka; přechodník slovesa DLÍT

dli tvar slovesa DLÍT

dlí tvar slovesa DLÍT

dma přechodník slovesa DMOUT

dme tvar slovesa DMOUT

dmi tvar slovesa DMOUT

dmu tvar slovesa DMOUT

dna nemoc pakostnice

dne 2. pád od DEN

dně 3. pád od DNA; přechodnít slovesa DNÍT SE

dni tvar slovesa DNÍT SE; 1. pád m.č. od DEN

dní tvar slovesa DNÍT SE; 2. pád m.č. od DEN

dno spodek nádoby; 5. pád od DNA

dnu 2. pád od DEN; 4. pád od DNA

dnů 2. pád m.č. od DEN

dny množné číslo slova DEN i DNA

dob  2. pád m.č. od DOBA = omezený časový úsek

dog 2. pád m.č. od DOGA = pes

doj tvar slovesa DOJIT

dok opravna lodí

dol dolina, údolí

dom portugalský šlechtický titul

dóm katedrála; 2. pád m.č. od DÓMA = krystalový 
tvar

don španělský šlechtický titul

doň 2. pád m.č. od DOŇA = šlechtična

dox 2. pád m.č. od DOXA = filozofický pojem

dra přechodník slovesa DŘÍT

drb klep, pomluva; tvar slovesa DRBAT

drc trhlina, roztržení

drč tvar slovesa DRČET

drn kus země s trávou

drť rozdrcená hmota; tvar slovesa DRTIT

dry lihovina vyrobená bez příměsi cukru

drž tvar slovesa DRŽET

dře tvar slovesa DŘÍT

dři tvar slovesa DŘÍT

dřu tvar slovesa DŘÍT

dua skladby pro dva nástroje

dub listnatý strom

duc vévoda

dud 2. pád m.č. od DODY = hudební nástroj

dug 2. pád m.č. od DUGA = část koňského postroje

duh 2. pád m.č. od DUHA = barevný oblouk na 
obloze

dui 7. pád m.č. od DUO

duí 2. pád m.č. od DUO

duj tvar slovesa DOUT

dul tvar slovesa DOUT

důl šachta

dum 2. pád m.č. od DUMA = ruská sněmovna

dům stavení

dun 2. pád m.č. od DUNA = navátý pahorek

duň tvar slovesa DUNĚT

duo skladba pro dva nástroje

dur tvrdá hudební stupnice



Dvouslabičná a tříslabičná slova s vysvětlením významuSCRABBLE

61

důr 2. pád m.č. od DŮRA = protivná žena

duř tvar slovesa DUŘET

dus tvar slovesa DUSIT; dusot

dut přídavné jméno slovesné od DOUT

duu 3. pád od DUO

dux vůdčí téma v prvním hlase; velitel římských 
vojsk

dva číslovka

dvé dvojice

dvě číslovka

dví dvojice

dýh 2. pád m.č. od DÝHA = tenká dřevená deska

dyk vždyť obecně

dýk 2. pád m.č. od DÝKA = krátká bodná zbraň

dýl obecně déle

dym tvar slovesa DÝMIT

dým kouř

dyn fyzikální jednotka síly

dyň 2. pád m.č. od DYNĚ

dyť vždyť obecně

dýz 2. pád m.č. od DÝZA = tryska; diskotéka

ďák pomocník při bohoslužbách; jáhen

ďas ďábel, čert

ďul 2. pád m.č. od ĎULA = africký jazyk

ecu evropská měnová jednotka

eem poslední meziledová doba

ega základní instance osobnosti(m.č.)

ego základní instance osobnosti

egu 3. pád od EGO

egy 7. pád m.č. od EGO

ech 2. pád m.č. od RCHO = ozvěna

eis tón o půl tónu vyšší než tón “e” 

elf skřítek

elk svršková useň

ell anglická délková jednotka

ems geolog. stratigrafický stupeň

emu druh pštrosa

ens jsoucno; podstata, idea

eon nejvyšší geochronologická jednotka

erb znak šlechtického rodu

erg fyzikální jednotka práce

esa nejvyšší karty

ese 6. pád od ESO

eso nejvyšší karta

esu 3. pád od ESO

esy 7. pád m.č. od ESO

eur 2. pád m.č. od EURO = měnová jednotka

ewe kvaský jazyk

exa 2. pád od EX = exmanžel

exe 5. pád od EX

exl zemřel

exu 6. pád od EX

exů 2. pád m.č. od EX

exy 7. pád m.č. od EX

éra období

éro obecně letadlo; 5. pád od ÉRA

éru 3. pád od ÉRO; 4. pád od ÉRA

éry 7. pád od ÉRO; období (m.č.)

éře 3. pád od ÉRA

éta název řeckého písmene

été typ rovníkového pralesa

fáč obvaz

fág virus

fám 2. pád m.č. od FÁMA = nepravdivá zpráva

fan 2. pád m.č. od FANA = hutnická pánev

far 2. pád m.č. od FARA = farní úřad

fár 2. pád m.č. od FÁRO = automobil

fát 2. pád m.č. od FÁTUM = předurčený osud

fax zařízení na dálkový přenos psaných textů

fém 2. pád m.č. od FÉMA = středověký soud

fen čínská délková jednotka; 2. pád m.č. od FENA = 
samice psa

fén elektrický vysoušeč vlasů

fér příslovce - čestně; 2. pád m.č. od FÉRA = trajekt

fes tón o půl tónu nižší než tón “f”

feš přídavné jméno

fet droga

fez orientální pokrývka hlavy

fib 2. pád m.č. od FIBA = barvicí nástroj

fič tvar slovesa FIČET

fík plod fíkovníku, ovoce

fil 2. pád m.č. od FILA = brazilský pes

fis tón o půltón vyšší než tón “f” 

fit přídavné jméno - být fit

fix tužka s lihovou náplní 

fón fyzikální jednotka hladiny hlasitosti

for 2. pád m.č. od FŮRA = povoz s nákladem

fór vtip; 2. pád m.č. od FÓRUM = římské náměstí

fos 2. pád m.č. od FOSA = šelma

fot fyzikální jednotka hladiny osvětlení; 2. pád m.č. 
od FOTO = fotografie

foť tvar slovesa FOTIT



Dvouslabičná a tříslabičná slova s vysvětlením významuSCRABBLE

62

fox foxtrot

frc veselí, zábava

frč tvar slovesa FRČET

frň tvar slovesa FRNĚT

fuč tvar slovesa FUČET

fuk ofouknutí

fun japonská hmotnostní jednotka

fuň tvar slovesa FUNĚT

fur nilosaharský jazyk (řeč)

fůr 2. pád m.č. od FŮRA = povoz s nákladem

fyl 2. pád m.č. od FYLUM = kmen v biologii

fýl 2. pád m.č. od FÝLA = starořecká kmenová 
jenotka

gáč směs tuhých uhlovodíků

gag komický nápad ve filmu

gap mezera, propad

gay homosexuál

gáz řídká průsvitná tkanina; 2. pád m.č. od GÁZA = 
obvazový materiál

gel ztuhlý koloidní roztok

gem úsek setu v tenisu; 2. pád m.č. od GEMA = 
drahokam

gen zákl. jednotka dědičné hmoty

ges tón o púltón nižší než tón “g”

géz nizozemský odbojář proti španělské nadvládě

gig úzký člun s dlouhými vesly; 2. pád m.č. od GIGA 
= tanec

gis tón o půltón vyšší než tón “g”

gnu druh antilopy, pakůň

gój židovské označení jinověrce

gól docílená branka

gón 2. pád m.č. od GÓNA = buňka vzniklá dělením

gou vo co gou? = o co jde?

gub 2. pád m.č. od GUBA = nálevkovité ústí řeky

gul 2. pád m.č. od GULA = vpusť odpadní vody

gum 2. pád m.č. od GUMA = pryž

gur voltský jazyk (řeč)

gut 2. pád m.č. od GUTA = svislý dekorativní prvek

háb šaty

had plaz

haj tvar slovesa HÁJIT

háj lesík

hak starší druh pluhu

hák nářadí k zavěšení

hal tvar slovesa HALIT; 2. pád m.č. od HALA = velká 
místnost

ham pevný bod vedle vodního díla

han starojaponská územní jednotka; 2. pád m.č. od 
HANA = potupa

haň tvar slovesa HANIT, HANĚT

has tvar slovesa HASIT

haš slangově hašiš

hat příslovce vpravo

hať tvar slovesa HATIT; stezka v močále

háv slavnostní roucho

héb 2. pád m.č. od HÉBA = mytologická číšnice

hec zábava, legrace

hej příslovce - dobře, vesele

hek heknutí

hem součást krevního barviva

hen 2. pád m.č. od HENA = barvivo

her 2. pád m.č. od HRA = činnost pro zábavu

hér 2. pád m.č. od HÉRO = heroin

hes tón o půltón nižší než tón “h”

hic horko

hil 2. pád m.č. od HILUM = místo na rostlině po 
semenu

hin příslovce - zničený

hín příslovce - zničený

his tón o půltón vyšší než tón “h”

hit úspěšná hudební skladba

hlt lok

hne tvar slovesa HNOUT

hni tvar slovesa HNOUT

hnu tvar slovesa HNOUT

hod vrh

hoď tvar slovesa HODIT

hoj tvar slovesa HOJIT

hol tvar slovesa HOLIT

hon lov

hoň tvar slovesa HONIT

hor 2. pád m.č. od HORA = kopec

hór 2. pád m.č. od HÓRA = čas modlitby

hoř tvar slovesa HOŘET

hot příslovce vpravo

hov tvar slovesa HOVĚT

hra zábava

hrá tvar slovesa HRÁT

hrb vyvýšenina

hrč tvar slovesa HRČET

hrm 2. pád m.č. od HRMA = vyvýšenina u spony 
stydké

hrň tvar slovesa HRNOUT

hro 5. pád od HRA

hrr přídavné jméno - ukvapený



Dvouslabičná a tříslabičná slova s vysvětlením významuSCRABBLE

63

hru 4. pád od HRA

hry zábavy

hře 6. pád od HRA

hub tvar slovesa HUBIT; 2. pád m.č. od HOUBA, 
HUBA

huč tvar slovesa HUČET

huď tvar slovesa HOUST = hrát na hudební nástroj

huk hukot

hul tvar slovesa HULIT

hůl tyč k podpoře při chůzi

hum vápencový pahorek

hup pohyb cvičence s nářadím

hůr 2. pád m.č. od HŮRA = výška

hůř druhý stupeň od špatně, zle

hus 2. pád m.č. od HUSA = vodní pták

huť závod na výrobu kovů

hyf 2. pád m.č. od HYFA = houbové vlákno

hýl zpěvný pták

hyň tvar slovesa HYNOUT

hyř tvar slovesa HÝŘIT

chá název hlásky “ch”

chí název řeckého písmene

iba příslovce jen

ibn část arabských složených jmen

ibo kvaský jazyk (řeč)

ice stimulační droga

iča 1. pád m.č. od IČO

iči 7. pád m.č. od IČO

ičo identifikační číslo organizace

iču 3. pád od IČO

ida umělé mezinárodní jazyky

ide 5. pád od ID = psychologický pojem

ido umělý mezinárodní jazyk

idu 2. pád od ID; 3. pád od IDO

idů 2. pád m.č. od ID

idy 13. nebo 15. den v měsíci

ije název hlásky “ě”

iks název hlásky “x”

ikt 2. pád m.č. od IKTA = arabská forma feudální 
držby

ile 5. pád od IL = turecká územní jednotka

ilu 2. pád od IL

ilů 2. pád m.č. od IL

ily turecké územní správní jednotky

inu váhavé přitakání (částice)

ion elektrický nabitý atom

jab tvrdý přímý úder

jag 2. pád m.č. od JAGA = ježibaba

jak příslovce a spojka; horský tur

jal tvar slovesa JMOUT

jam džem; 2. pád m.č. od JÁMA = prohlubeň

jao thajský jazyk

jar stružka, rýha; 2. pád m.č. od JARO = roční 
období

jár stružka, rýha

jař obilí seté na jaře

jas svit; záře

jat tvar slovesa JMOUT

jať jméno hlásky (dvojhlásky) “ě”

jav přechodník slovesa JMOUT

jáv 2. pád m.č. od JÁVA = tanec

jaw 2. pád m.č. od JAWA = motocykl

jda přechodník slovesa JÍT

jde tvar slovesa JÍT

jdi tvar slovesa JÍT

jdu tvar slovesa JÍT

ječ tvar slovesa JEČET

jed látka poškozující organizmus

jeď tvar slovesa JET

jeh 2. pád m.č. od JHO = část dobytčího postroje

jej 4. pád zájmen ON a ONO

jek pronikavý křik

jel tvar slovesa JET

jen pouze; japonská měna

jer jméno dvou slovanských samohlásek

jeř měkký znak

jet pohybovat se díky tažné síle

jev úkaz; tvar slovesa JEVIT

jez vodní stavba napříč řečištěm; tvar slovesa JÍST

jež tvar slovesa JEŽ; zájmeno

jha jařma, části dobytčího postroje

jho jařmo, část dobytčího postroje

jhu 3. pád od JHO

jhy 7. pád m.č. od JHO

jih světová strana - opak severu

jíl mazlavá hornina

jim 3. pád zájmena ONI

jím tvar slovesa JÍST

jin jeden ze dvou principů čínské filozofie

jíš tvar slovesa JÍST

jít pohybovat se krokem

jív 2. pád m.č. od JÍVA = druh vrby

již příslovce; zájmeno



Dvouslabičná a tříslabičná slova s vysvětlením významuSCRABBLE

64

jíž zájmeno

jma přechodník slovesa JMOUT

jme tvar slovesa JMOUT

jmi tvar slovesa JMOUT

jmu tvar slovesa JMOUT

jod chemický prvek 

jód chemický prvek

jóg systém tělesných a dechových cvičení; 2. pád 
m.č. od JÓGA = indické meditace

joj 2. pád m.č. od JOJO = dětská hračka

jol 2. pád m.č. od JOLA = malý člun

jot 2. pád m.č. od JOTA = tanec, písmeno řecké 
abecedy

jsa přechodník slovesa BÝT

jsi tvar slovesa BÝT

jud 2. pád m.č. od JUDO = druh sebeobrany

jug 2. pád m.č. od JUGO = teplý a vlhký vítr

juk 2. pád m.č. od JUKA = tropická dřevina

jul starogermánský zimní slunovrat

jun junák

jur 2. pád m.č. od JURA = geologické období

jut 2. pád m.č. od JUTA = textilní surovina

kab míra pro sypké hmoty

káb 2. pád m.č. od KÁBA = posvátný kámen v Mekce

káč 2. pád m.č. od KÁČA = dětská hračka

kaď tvar slovesa KADIT

káď velká široká nádoba

kaj tvar slovesa KÁT SE

kal řídká nečistá hmota ve vodě; tvar slovesa KALIT

kál tvar slovesa KÁT SE

kam příslovce; 2. pád m.č. od KAMA = antilopa

kan 2. pád m.č. od KANA = tropická rostlina

kaň tvar slovesa KANOUT

kap mys; 2. pád m.č. od KAPA = ruská čepice

káp 2. pád m.č. od KÁPO = dozorce

kar ledovcový kotel

kár 2. pád m.č. od KÁRA = vozík; 2. pád m.č. od 
KÁRO = druh látky

kas 2. pád m.č. od KASA = pokladna

kás zájmeno

kaš 2. pád m.č. od KAŠA = lehká vlněná tkanina

kat popravčí; 2. pád m.č. od KATA = sportovní 
sestava

kať tvar slovesa KATIT SE

kát činit pokání za hříchy

kav 2. pád m.č. od KAVA = polynéské nealko

káv 2. pád m.č. od KÁVA = aromatický nápoj

kaz závada; tvar slovesa KAZIT

kaž tvar slovesa KÁZAT

kde příslovce tázací

kdo zájmeno tázací

kdy příslovce tázací

kea druh papouška

kec patlanina; hustá kašovitá hmota

keč malá jachta

kel sloní zub

kém tvar zájmena KÝ

ken japonská délková jednotka

keň 2. pád m.č. od KEŇA = kanoe

keo 5. pád od KEA

kep pláštěnka

kép pláštěnka

ker 2. pád m.č. od KRA = kus ledu

keř nízká dřevina

kés zájmeno

ket 2. pád m.č. od KETA = lososovitá ryba

keu 4. pád od KEA

keů 2. pád m.č. od KEA

key 2. pád od KEA

kéž částice - nechť

kid obuvnická useň

kil 2. pád m.č. od KILO = kilogram

kin 2. pád m.č. od KINO = biograf

kit slepený model

kiu žákovský stupeň v džudu

kiv 2. pád m.č. od KIVA = obřadní místnost v pueblu

kjú žákovský stupeň v džudu

kle 5. pád od KEL

klk chuchvalec

klň tvar slovesa KLNOUT = nadávat, klít

klu 2. pád od KEL

klů 2. pád m.č. od KEL

kly sloní zuby

kód šifra

kog 2. pád m.č. od KOGA = těžká plachetní loď

koj tvar slovesa KOJIT

kok bakterie kulovitého tvaru

kol příslovce - v kruhu; 2. pád m.č. od KOLO = kruh

kól 2. pád m.č. od KÓLON = větný úsek

kom tvar zájmena KDO

kon 2. pád m.č. od KONA = broušená useň

kón 2. pád m.č. od KÓNA = kompozice

kop kopnutí; 2. pád m.č. od KOPA = 60 kusů

kor příslovce - teprve, zvlášť; 2. pád m.č. od KŮRA = 
ochranná vrstva 



Dvouslabičná a tříslabičná slova s vysvětlením významuSCRABBLE

65

kör uměle sestavený tanec

kór příslovce - teprve; zvlášť

koř tvar slovesa KOŘIT

kos zpěvný pták; tvar slovesa KOSIT; 2. pád m.č. od 
KOSA = žací nástroj

koš proutěná nádoba

kot lýtková kost; 2. pád m.č. od KOTO = japonský 
hudební nástroj

koť tvar slovesa KOTIT

kót 2. pád m.č. od KÓTA = nadmořská výška

kou 4. pád zájmene KÝ

kov neprůhledná látka

kox 2. pád m.č. od KOXA = část kosti pánevní

koz 2. pád m.č. od KOZA = menší přežvýkavec

kra kus ledu

krb ohniště otevřené do komína

krč tvar slovesa KRČ

krk část těla

krm tvar slovesa KRMIT

krň tvar slovesa KRNĚT

kro 5. pád od KRA

krt krtek

kru 4. pád od KRA

kry kusy ledu

kře básnicky keře; 6. pád od KRA

kři 7. pád m.č. od KŘE

křů 2. pád m.č. od KŘE

ksí název řeckého písmene 

kub 2. pád m.č. od KUBO = doutník

kuč 2. pád m.č. od KUČA = chatrč

kuj tvar slovesa KOUT

kuk 2. pád m.č. od KUKA = typ nákladního auta

kul tvar slovesa KOUT; 2. pád m.č. od KULA = tvrz, 
věž

kůl silná tyč

kum křestní kmotr; 2. pád m.č. od KUMA = křestní 
kmotra

kun 2. pád m.č. od KUNA = šelma, chorvatská měna

kůň lichokopytník

kup tvar slovesa KOUPIT; koupě

kur drop; drůbež

kúr předvedení jezdeckých drezurních úloh; 2. pád 
m.č. od KÚRA = léčení

kůr vyvýšená prostora v kostelech; 2. pád m.č. od 
KŮRA = ochranná vrstva

kuř tvar slovesa KOUŘIT

kus díl nějakého celku

kut tvar slovesa KOUT

kuť tvar slovesa KUTIT

kux cenný papír

kuz 2. pád m.č. od KUZA = historická zbraň

kvé název hlásky Q

kwa nigerokordofánský jazyk (řeč)

kýč líbivé, ale umělecky bezcenné dílo

kyj palice

kýl osová výztužná část na dně lodi

kým zájmeno

kyn pokynutí

kyň tvar slovesa KYNOUT

kyp tvar slovesa KYPĚT; 2. pád m.č. od KYPA = bez-
barvá forma barviv

kýs zájmeno

kyš tvar slovesa KYSAT

kyt tmel

kýt 2. pád m.č. od KÝTA = část zadní končetiny u 
zvířat

kyu žákovský stupeň v džudu

kyv kývavý pohyb

kyz sirný nerost kovového vzhledu

lad pořádek, harmonie

laď tvar slovesa LADIT

lai krátká veršovaná povídka

laj tvar slovesa LÁT

láj štěkání

lak nátěr

lák nálev

lál tvar slovesa LÁT

lam tvar slovesa LÁMAT; 2. pád m.č. od LAMA = 
sudokopytník

lan 2. pád m.č. od LANO = provaz

laň samice jelena

lán rozlehlé pole; tvar slovesa LÁT

lap rána vystřelená bez míření; tvar slovesa LAPIT

lár ochranný duch domu

las 2. pád m.č. od LASO = dlouhý provaz se smyč-
kou

lat 2. pád m.č. od LATA = květenství

lať plochá dřevěná tyč

lát hubovat

láv 2. pád m.č. od LÁVA = roztavená sopečná hmota

lbi lebky

lbí 7. pád od LEB

leb lebka

leč zařízení na chytání zvěře; 2. pád m.č. od LEČO = 
pokrm; tvar slovesa LÉČIT

léč zařízení na chytání zvěře

led zmrzlá voda



Dvouslabičná a tříslabičná slova s vysvětlením významuSCRABBLE

66

leg 2. pád m.č. od LEGO = stavebnice

lég 2. pád m.č. od LÉGA = ozdobný záhyb na látce

leh tělocvičná poloha

lei jednotka rumunské měny

lej tvar slovesa LÍT

lek uleknutí

lék medikament

lem obruba

len průmyslová rostlina

lén 2. pád m.č. od LÉNO = výsada udělovaná feu-
dálem

lep lepící hmota; tvar slovesa LEPIT

les souvislý porost stromů

lés navátá usazená hornina

leš hnědouhelný mour 

let pohyb vzduchem; 2. pád m.č. od LÉTO = roční 
období

leť tvar slovesa LETĚT

lev šelma kočkovitá

lex závazný právní předpis

lez tvar slovesa LÉZT

lež nepravda; tvar slovesa LEŽET

lha přechodník slovesa LHÁT

lib tvar slovesa LÍBIT

lic tvar slovesa LÍCIT

líc vrchní strana plochých předmětů

lič tvar slovesa LÍČIT

lid národ

lig 2. pád m.č. od LIGA = sportovní soutěž

líh alkohol

lij tvar slovesa LÍT

lil tvar slovesa LÍT

lin 2. pád m.č. od LINO = podlahová krytina

liň tvar slovesa LINOUT

lín sladkovodní ryba

lip 2. pád m.č. od LÍPA = listnatý strom

líp druhý stupeň od dobře

lir 2. pád m.č. od LIRA = italská měna

lis stroj k lisování

lís 2. pád m.č. od LÍSA = líska

liš tvar slovesa LIŠIT

lit tvar slovesa LÍT

lít nalévati

liz sůl k lízání pro zvířata

líz znamení na stromu (odseknutí kůry); 2. pád m.č. 
od LÍZA = liz

liž tvar slovesa LÍZAT

lká tvar slovesa LKÁT

lna přechodník slovesa LNOUT

lne tvar slovesa LNOUT

lni tvar slovesa LNOUT

lnu tvar slovesa LNOUT; 2. pád od LEN

lnů 2. pád m.č. od LEN

lny průmyslové rostliny

lob vracení míče vysokým obloukem

loď plavidlo

log přístroj k měření rychlosti lodí; 2. pád m.č. od 
LOGO = znak

lok polknutí, hlt

lom těžební místo povrchové; tvar slovesa LOMIT

lor 2. pád m.č. od LORA = výklopný vozík; 2. pád 
m.č. od LORO = druh účtu

los číslovaná poukázka loterie

lot váhová jednotka; 2. pád m.č. od LOTO = stolní 
hra

lov chytání zvěře, nebo ryb; tvar slovesa LOVIT

loz 2. pád m.č. od LOZA = vinná réva

lož tvar slovesa LOŽIT

lpě přechodník slovesa LPĚT

lpi tvar slovesa LPĚT

lpí tvar slovesa LPĚT

lub tenké štípané dřevo; tvar slovesa lúbit

luč tvar slovesa LOUČIT

luď tvar slovesa LOUDIT

luf 2. pád m.č. od LUFA = popínavá rostlina

luh louka

lůj živočišní tuk

luk střelná zbraň

lun 2. pád m.č. od LUNA = měsíc

lůn 2. pád m.č. od LŮNO = vnitřní část rodidel

lup kořist; 2. pád m.č. od LUPA = zvětšovací čočka

lur 2. pád m.č. od LURA = hudební nástroj

lux vysavač

luz 2. pád m.č. od LUZA = spodina společnosti

lůz 2. pád m.č. od LŮZA = spodina společnosti

luž tvar slovesa LOUŽIT

lva 2. pád od LEV

lvě 5. pád od LEV

lvi kočkovité šelmy

lví patřící lvovi

lvu 3. pád od LEV

lvů 2. pád m.č. od LEV

lvy bulharská platidla

lýk 2. pád m.č. od LÝKO = pletivo pod kůrou

lyr 2. pád m.č. od LYRA = hudební nástroj

lys 2. pád m.č. od LYSA = uvolnění konce kostí



Dvouslabičná a tříslabičná slova s vysvětlením významuSCRABBLE

67

lýz 2. pád m.č. od LÝZA = uvolnění konce kostí

lze příslovce - možno

lže tvar slovesa LHÁT

lži tvar slovesa LHÁT

lží 2. pád m.č. od LEŽ

lžu tvar slovesa LHÁT

mac počítač Macintosh

mač utkání

mág kouzelník

máj květen

mak 2. pád m.č. od MAKO = druh bavlny

mák hospodářská plodina

mál 2. pád m.č. od MÁLO = nepatrné množství

mam mámení; 2. pád m.č. od MAMA = prs

mám tvar slovesa MÍT

man vazal; 2. pád m.č. od MANA = jídlo

maň tvar slovesa MANOUT

mán duše zemřelého předka

map 2. pád m.č. od MAPA = zobrazení zemského 
povrchu

mar 2. pád m.č. od MARA = jihoamerický hlodavec

már slangově marka; 2. pád m.č. od MÁRY = nosítka

mař tvar slovesa MAŘIT

mas 2. pád m.č. od MASO = potravina

máš tvar slovesa MÍT

mat konec šachové hry

mať tvar slovesa MÁST, MATIT

mát 2. pád m.č. od MÁTA = bylina

máť matka

maz mazlavá hmota

máz dutá míra

maž tvar slovesa MAZAT

meč sečná a bodná zbraň; tvar slovesa MEČET

med produkt včel

meď tvar slovesa MEDIT

měď chemický prvek; tvar slovesa MĚDIT

meh 2. pád m.č. od MHA = mlha

měj tvar slovesa MÍT

mek počítač Macintosh

mel tvar slovesa MLÍT; 2. pád m.č. od MELA = zmatek

měl rozmělněná hmota; tvar slovesa MÍT

mém zájmeno

měn 2. pád m.č. od MĚNA = peněžní soustava

měň tvar slovesa MĚNIT

měr 2. pád m.č. od MÍRA = rozměr

měř tvar slovesa MĚŘIT

mes 2. pád m.č. od MESA = izolovaná plochá krajina

meš jednotka hustoty síta

met kyvadlový pohyb nohou; 2. pád m.č. od META 
= cíl

meť tvar slovesa MÉST

mez hranice mezi dvěma pozemky

mha mlha

mho 5. pád od MHA

mhu 4. pád od MHA

mhy mlhy

míc 2. pád m.č. od MÍCA = kočka

míč sportovní náčiní

mig typ letadla

mih rychlý kmitavý pohyb

mík sladkovodní ryba

mil 2. pád m.č. od MÍLE = délková míra

mim herec

min 2. pád m.č. od MINA = nálož

miň tvar slovesa MINOUT

míň druhý stupeň od málo

mir vesnice se společnou držbou půdy

mír stav bez války

miř tvar slovesa MÍŘIT

mis tvar slovesa MÍSIT; 2. pád m.č. od MÍSA = nádo-
ba

mís špatně, nevolno; 2. pád m.č. od MÍSA = nádoba

mit 2. pád m.č. od MITA = jihoamerický systém 
nucené práce

mít vlastnit

mix druh lyžařského vosku

miz tvar slovesa MIZET

míz 2. pád m.č. od MÍZA = kapalina v rostlinách

mlč tvar slovesa MLČET

mlh 2. pád m.č. od MLHA = sražené vodní páry

mls pamlsek

mlž měkkýš; tvar slovesa MLŽIT

mna přechodník slovesa MNOUT

mne tvar slovesa MNOUT; zájmeno

mni tvar slovesa MNOUT

mnu tvar slovesa MNOUT

moa vyhynulý druh pštrosa

mob neukázněný dav

moc schopnost; vliv; mnoho

moč tekutina vylučovaná ledvinami; tvar slovesa 
MOČIT

mód 2. pád m.č. od MÓDA = způsob chování v určité 
době

mok nápoj

mol šatní motýl; 2. pád m.č. od MOLO = přístavní 
hráz



Dvouslabičná a tříslabičná slova s vysvětlením významuSCRABBLE

68

moo 5. pád od MOA

mop nástroj k uklízení

mor epidemická nemoc; 2. pád m.č. od MORA = 
prodlení dlužníka

mór 2. pád m.č. od MÓRA = stará italská hra s prsty

moř tvar slovesa MOŘIT

mot 2. pád m.č. od MOTO = motocykl

mou 4. pád od MOA; zájmeno

moů 2. pád m.č. od MOA

moy 2. pád od MOA

mra přechodník slovesa MŘÍT

mrť odumřelé tlející jehličí a listí

mru tvar slovesa MŘÍT

mrv 2. pád m.č. od MRVA = hnůj; tvar slovesa MRVIT

mrz tvar slovesa MRZET

mře tvar slovesa MŘÍT

mři tvar slovesa MŘÍT

mřu tvar slovesa MŘÍT

mše bohoslužba

mši 3. pád od MŠE

mší 2. pád m.č. od MŠE

muč tvar slovesa MUČIT

muf rukávník

mug 2. pád m.č. od MUGA = druh hedvábí

můj zájmeno přivlastňovací

muk druh stromu; 2. pád m.č. od MUKA = bolest

mul řídká jemná bavlněná tkanina; 2. pád m.č. od 
MULA = zvíře, gáza

mun 2. pád m.č. od MUNA = polopice

mur 2. pád m.č. od MURA = splavovaná suť

můr 2. pád m.č. od MŮRA = noční motýl

mus donucení; 2. pád m.č. od MUSA = umělecká 
tvorba

mut rmut; kal

múz 2. pád m.č. od MÚZA = umělecká inspirace

muž dospělý člověk - samec

myč muž obstarávající mytí něčeho

myj tvar slovesa MÝT

myl tvar slovesa MÝT

mým zájmeno přivlastňovací

mys výběžek pevniny do moře

myš hlodavec; část počítače

myt tvar slovesa MÝT

myť tvar slovesa MÝTIT

mýt umývat

mýť mýtina

mze 3. pád od MHA

mže přechodník slovesa MŽÍT

mži tvar slovesa MŽÍT

mží tvar slovesa MŽÍT

nač příslovce - proč; na co

nad předložka

nám zájmeno

naň na něho

nán 2. pád m.č. od NÁNA = hloupá žena

nao plachetnice

nap 2. pád m.č. od NAPA = rukavičkářská useň

nás zájmeno

náš zájmeno přivlastňovací

nať nadzemní část bylin

nav 2. pád m.č. od NAVA = plachetnice

neb spojka souřadicí

něh 2. pád m.č. od NĚHA = něžnost

něj zájmeno

něm zájmeno

nen čínská váhová jednotka

nes tvar slovesa NÉST

net internet

neť knižně neteř

něť tvar slovesa NÍTIT

než spojka

něž zájmeno

nic zájmeno, příslovce a částice

nič tvar slovesa NIČIT

nik 2. pád m.č. od NIKA = výklenek

nim zájmeno

ním zájmeno

nip drobný umělecký předmět; 2. pád m.č. od NIPA 
= nip

nit vlákno

niť tvar slovesa NÍTIT

niv 2. pád m.č. od NIVA = louka

niž tvar slovesa NÍŽIT; zájmeno

níž druhý stupeň od nízko; zájmeno

noc tmavá část dne

noh pohádkové zvíře; 2. pád m.č. od NOHA = kon-
četina

nok polévkový knedlíček

nóm 2. pád m.č. od NÓMA = nádor na tváři

non částice vyjadřující zápor

nón 2. pád m.č. od NÓNA = hudební interval

nóó částice

nop uzlík na tkanině; 2. pád m.č. od NOPA = nop

nor stupeň svrchního triasu; 2. pád m.č. od NORA = 
podzemní skrýš



Dvouslabičná a tříslabičná slova s vysvětlením významuSCRABBLE

69

noř tvar slovesa NOŘIT

nos část obličeje

not 2. pád m.č. od NOTA = hudební značka

noť tvar slovesa notovati

nót 2. pád m.č. od NÓTA = diplomatický dopis

nov fáze měsíce

nox 2. pád m.č. od NOXA = příčina vyvolávající 
nemoc

nuč laboratorní aparát

nud 2. pád m.č. od NUDA = dlouhá chvíle

nuď tvar slovesa nuditi

nul 2. pád m.č. od NULA = číslice

nús princip intuitivního poznání

nuť tvar slovesa NUTIT

nuž částice

nůž ruční nástroj k řezání

nyj tvar slovesa NÝT

nyl tvar slovesa NÝT

nýt spojovací součástka; tesknit

ňaf zaštěknutí

ňák obecně nějak

ňaň 2. pád m.č. od ŇAŇA = ruská chůva

oas 2. pád m.č. od OASA = zelené místo v poušti

oáz 2. pád m.č. od OÁZA = zelené místo v poušti

oba číslovka

obě číslovka

obi ozdobný pás ke kimonu

obr velikán

obz 2. pád m.č. od OBZA = část kůže u ocasu

oči čidla zraku

očí 2. pád m.č. od OKO

ode předložka

odr patro ve stodole

ohm fyzikální jednotka odporu

oje tyče vozů

oji 6. pád od OJ = tyč vozu

ojí tvar slovesa OJÍST

oka smyčky k chytání zvěře

oke turecká jednotka hmotnosti

oko zrakový orgán

okr žlutohnědá barva

oku 3. pád od OKO

oky bramborám podobné rostliny

ona zájmeno osobní

oné zájmeno

oni zájmeno osobní

ono zájmeno osobní

onu zájmeno 

ony zájmeno osobní

oóó částice

ooř tvar slovesa oorati

opa 2. pád od OP = opice

ope 5. pád od OP

opi více opic

opu 6. pád od OP

opů 2. pád m.č. od OP

opy 7. pád m.č. od OP

orá tvar slovesa ORAT

ort pracoviště v dole

oře tvar slovesa ORAT

oři koně

ořu tvar slovesa ORAT

osa symetrála

ose 3. pád od OSA

osm číslovka

oso 5. pád od OSA

osu 4. pád od OSA

osy symetrály

oul obecně úl

ova 1. pád m.č. od OVUM = vajíčko

ovu 3. pád od OVUM

ovy 7. pád m.č. od OVUM

óda báseň oslavného významu

óde 5. pád od ÓD = domnělá síla

ódě 3. pád od ÓDA

ódo 5. pád od ÓDA

ódu 2. pád od ÓD; 4. pád od ÓDA

ódů 2. pád m.č. od ÓD

ódy básně oslavného významu

óme 5. pád od ÓM = posvátná slabika

ómu 2. pád od ÓM

ómů 2. pád m.č. od ÓM

ómy posvátné slabiky bez sémantického významu

óóó částice

öre švédská jednotka hmotnosti

pab tvar slovesa PÁBIT = okouzlovat zaujatostí pro 
věc

pac stará drobná mince; dát pac

pác mořidlo, lák

pač tvar slovesa PÁČIT

pád pohyb shora dolů



Dvouslabičná a tříslabičná slova s vysvětlením významuSCRABBLE

70

paf zaražený

páj ovocný koláč

pak příslovce - potom; 2. pád m.č. od PAKA = hloda-
vec

pák 2. pád m.č. od PÁKA = tyč k zvedání břemene

pal palčivost; 2. pád m.č. od PALA = antilopa; tvar 
slovesa PÁLIT

pan titul před jménem; lidooop 

pán označení muže

par golfový termín; 2. pád m.č. od PARA = setina 
dináru; 2. pád m.č. od PÁRA = plynná voda

pár dvojice

pař tvar slovesa PAŘIT, PÁŘIT

pas cestovní průkaz; tvar slovesa PÁST

pás popruh

paš pašované zboží; 2. pád m.č. od PAŠA = pastva

pat nerozhodné zakončení šachové hry; 2. pád m.č. 
od PATA = část chodidla

pav tvar slovesa PÁVIT

páv okrasný pták

pax mír; pokoj

paž tvar slovesa PAŽIT

páž básnicky horní končetina

pec prostor na pečení; tvar slovesa PÉCI

peč tvar slovesa PÉCI

ped 2. pád m.č. od PEDUM = berla

pěj tvar slovesa PĚT

pel jemný prášek v prašníku rostlin

pěl tvar slovesa PĚT

peň kmen stromu

pěn tvar slovesa PĚT; 2. pád m.č. od PĚNA = jemná 
hmota

pěň tvar slovesa PĚNIT

per předložka; tvar slovesa PRÁT; 2. pád m.č. od 
PERO, PÉRO = brk

peř tvar slovesa PEŘIT = obrůstat peřím

pes domácí šelma psovitá; 2. pád m.č. od PESO = 
jednotka měny

pět číslovka; zpívat

piď tvar slovesa PÍDIT = slídit, shánět se

píď délková míra

pif být zaražený

pih 2. pád m.č. od PIHA = pigmentová skvrnka

pij tvar slovesa PÍT

pik textilie; 2. pád m.č. od PIKO = pervitin; 2. pád 
m.č. od PIKA = zbraň

pík ostré maximum na grafu funkce; 2. pád m.č. od 
PÍKA = zbraň

pil tvar slovesa PÍT, PÍLIT; 2. pád m.č. od PILA = 
řezací nástroj

pip 2. pád m.č. od PIPA = žába, sopečný kanál

píp 2. pád m.č. od PÍPA = kohoutek na stáčení piva

piš tvar slovesa PSÁT

pit tvar slovesa PÍT; 2. pád m.č. od PITA = rostlinné 
vlákno

pít požívat tekutinu

piu hudebně o něco více

piv 2. pád m.č. od PIVO = pěnivý nápoj

pix dehet, smůla

plá tvar slovesa PLÁT = planout

plk planá zbytečná řeč

pln naplněný

plň tvar slovesa PLNIT

plť vor

plž měkkýš s vyvinutou ulitou

pna přechodník slovesa PNOUT

pne tvar slovesa PNOUT

pně kmeny stromů; přechodník slovesa PNÍT = trčet

pni tvar slovesa PNOUT, PNÍT; 3. pád od PEŇ = 
kmen stromu

pní tvar slovesa PNÍT

pnu tvar slovesa PNOUT

pňů 2. pád m.č. od PEŇ

poč po co

pod předložka

poj tvar slovesa POJIT

pol příslovce - zpola

pól točna; 2. pád m.č. od PÓLO = míčová hra

poň po něho

pop pravoslavný duchovní; populární hudba

pór rostlina; drobný otvor na povrchu těla

pot tekutina vyměšovaná celým tělem

poť tvar slovesa POTIT SE

póz 2. pád m.č. od PÓZA = postoj těla

pra přechodník slovesa PŘÍT SE

prč 2. pád m.č. od PRČA = legrace

pré volnost

prh 2. pád m.č. od PRHA = léčivá rostlina

prk kozí pach

pro předložka

prs ústrojí u žen osahující mléčnou žlázu

prš tvar slovesa PRŠET

prť ovčí pěšinka

pru tvar slovesa PŘÍT SE

prý částice

pře spor; tvar slovesa PŘÍT SE

při předložka; tvar slovesa PŘÍT SE; 3. pád od PŘE = 
spor



Dvouslabičná a tříslabičná slova s vysvětlením významuSCRABBLE

71

pří 2. pád m.č. od PŘE

přu tvar slovesa PŘÍT SE

psa 2. pád od PES

pse 5. pád od PES

psi množné číslo slova pes

psí náležící psovi; písmeno řecké abecedy

psu 6. pád od PES

psů 2. pád m.č. od PES

psy 4. pád m.č. od PES

ptá tvar slovesa PTÁT SE

pub hospoda

puc paráda

puč převrat; tvar slovesa PUČET

pud zděděná vlastnost

puď tvar slovesa PUDIT = nutkat

půd 2. pád m.č. od PŮDA = hlína

puf hra s kostkami a kameny

puk touš

pul tvar slovesa PŮLIT, POULIT

půl polovina

pum 2. pád m.č. od PUMA = bomba, kočkovitá šelma

pun 2. pád m.č. od PUNA = plošina v Andách

pup 2. pád m.č. od PUPA = kukla u hmyzu

pus 2. pád m.č. od PUSA = ústa

put 2. pád m.č. od PUTA = slepice

puť 2. pád m.č. od PUŤA = slepice

puy hora sopečného původu

pyj mužský pohlavní orgán

pyl jemný prášek v prašníku rostlin

pýr plevel

pyř tvar slovesa PÝŘIT SE = rdít se

pýř chmýří

ráa 2. pád od RÁO

rab otrok

rač tvar slovesa RÁČIT

rad fyzikální jednotka absorbované dávky záření; 2. 
pád m.č. od RADA = poučení

raď tvar slovesa RADIT

rád ochotně

ráf obruč sudu

rág 2. pád m.č. od RÁGA = soubor tónů

ráj místo, kde žili Adam s Evou

rak korýš

rám ozdobná obruba obrazu

ran 2. pád m.č. od RÁNA = úder

raň tvar slovesa RANIT

rán 2. pád m.č. od RÁNO = začátek dne

ráo indický titul panovnického rodu

rap černý kůň; 2. pád m.č. od RAPA = kůň, minerálka

ras pohodný; 2. pád m.č. od RASA = plemeno

rás etiopský náčelník

raš tvar slovesa RAŠIT

ráů 2. pád m.č. od RÁO

ráy 2. pád od RÁO

raz číslovka; tvar slovesa RAZIT

ráz číslovka; charakter

ráž ražba

rci knižní tvar slovesa ŘÍCI

rdě přechodník slovesa RDÍT SE

rdi tvar slovesa RDÍT SE

rdí tvar slovesa RDÍT SE

rej taneční pohyb

rek hrdina

rel jednotka magnetického odporu

rem jednotka pro biologickou dávku záření

rep fyzikální jednotka ozáření

res právnicky věc

ret pysk; 2. pád m.č. od RETA = záchrana

rét nejmladší oddíl triasového útvaru; 2. pád m.č. 
od RÉTA = záchrana

rév 2. pád m.č. od RÉVA = víno

rex krátkosrstý králík

rez koroze železa

rež žito

ria úzký dlouhý záliv

rie úzké dlouhé zálivy

rif mořský útes

ríg 2. pád m.č. od RÍGO = ústní zkouška

rii 4. pád od RIA

rií 2. pád m.č. od RIA

rim 2. pád m.č. od RIMA = islandská píseň

rob tvar slovesa ROBIT

rób 2. pád m.č. od RÓBA = dámské šaty

rod společenství potomků jedněch prarodičů

roď tvar slovesa RODIT

roh dechový hudební nástroj, kout

roj společenstvo hmyzu; tvar slovesa ROJIT SE

rok 365 dní

rol 2. pád m.č. od ROLA = soupis majetku; 2. pád 
m.č. od ROLO = roleta

ron dešťová voda stékající po zemském povrchu

roň tvar slovesa RONIT

rop 2. pád m.č. od ROPA = surovina pro výrobu 
nafty



Dvouslabičná a tříslabičná slova s vysvětlením významuSCRABBLE

72

ros tvar slovesa ROSIT; 2. pád m.č. od ROSA = ranní 
vlhkost

rot 2. pád m.č. od ROTA = vojenská jednotka

roť tvar slovesa ROTIT = shlukovat se

rov hrob

rte 5. pád od RET = pysk

rtu 2. pád od RET

rtů 2. pád m.č. od RET

rty pysky

rub opak líce; tvar slovesa ROUBIT

ruč tvar slovesa RUČIT

rud 2. pád m.č. od RUDA = nerostná surovina

ruď rudé zbarvení

rúf obecná známost

ruj keř s aromatickými listy

rul 2. pád m.č. od RULA = hornina, soupis majetku

rum alkoholický nápoj

run překotné vybírání vkladů; 2. pád m.č. od RUNA 
= písmeno

rus obtížný hmyz

ruš tvar slovesa RUŠIT

rút 2. pád m.č. od RÚTA = cesta

růž rtěnka

rva přechodník slovesa RVÁT

rve tvar slovesa RVÁT

rvi tvar slovesa RVÁT

rvu tvar slovesa RVÁT

ryb 2. pád m.č. od RYBA = vodní živočich

ryč tvar slovesa RYČET

rýč ruční nářadí k rytí

rýh 2. pád m.č. od RÝHA = vyrytá čára

ryj rypák černé zvěře; tvar slovesa RÝT

ryk ryčení

ryl tvar slovesa RÝT

rým zvuková shoda na konci veršů; 2. pád m.č. od 
RÝMA = nachlazení

rýn 2. pád m.č. od RÝNA = okap

rys kočkovitá šelma

ryš skládaný a nabíraný pruh látky

ryt tvar slovesa RÝT; 2. pád m.č. od RYTO = placená 
jízda

rýt rýčem obracet vrstvu země; bylina

rzi množné číslo od REZ

rzí 2. pád m.č. od REZ

ržá tvar slovesa RŽÁT

rži tvar slovesa RŽÁT; žita

rží 2. pád m.č. od REŽ

řad řada cvičenců; 2. pád m.č. od ŘADA = pořadí

řaď tvar slovesa ŘADIT

řád souhrn zásad a pravidel

řas tvar slovesa ŘASIT; 2. pád m.č. od ŘASA = brva

řeč mluva

řeď tvar slovesa ŘEDIT

řek 2. pád m.č. od ŘEKA = větší vodní tok

řep 2. pád m.č. od ŘEPA = polní plodina

řeš tvar slovesa ŘEŠIT

řev hluk; křik

řez stopa po říznutí

řež bitva; tvar slovesa ŘEZAT

řič tvar slovesa ŘIČET

řiď tvar slovesa ŘÍDIT

řij tvar slovesa ŘÍT, ŘÍJET = být v říji

řil tvar slovesa ŘÍT = být v říji

řiň tvar slovesa ŘINOUT

říp 2. pád m.č. od ŘÍPA = řepa

říš básnicky říše

řit tvar slovesa ŘÍT

řiť zadnice; tvar slovesa ŘÍTIT SE

řít být v říji

říz ostrá příchuť; 2. pád m.č. od ŘÍZA = roucho

řka přechodník slovesa ŘÍCI

řva přechodník slovesa ŘVÁT

řve tvar slovesa ŘVÁT

řvi tvar slovesa ŘVÁT

řvu tvar slovesa ŘVÁT

sad ovocná zahrada; 2. pád m.č. od SADA = set

saď tvar slovesa SADIT

sáď části rostlin vysazované k rozmnožování 

ság 2. pád m.č. od SÁGA = kobylka, epos; 2. pád m.č. 
od SÁGO = zavářka

sáh délková míra 

saj tvar slovesa SÁT

sak pytlovitá síť na ryby; 2. pád m.č. od SAKO = 
krátký kabát

sál velká hala; tvar slovesa SÁT

sám osamocen

saň drak

sán tvar slovesa SÁT

sap 2. pád m.č. od SAPA = spojovací zákop

sáp 2. pád m.č. od SÁPA = bylina

sát vtahovat do sebe ústy 

sax krátký meč z doby stěhování národů

sec typ sektu; tvar slovesa SÍCT

seč boj; tvar slovesa SÍCT



Dvouslabičná a tříslabičná slova s vysvětlením významuSCRABBLE

73

sed poloha cvičence

seď tvar slovesa SEDĚT

sej tvar slovesa SÍT

sek seknutí; 2. pád m.č. od SEKO = způsob hry v 
loterii

sel tvar slovesa SÍT, SELIT; 2. pád m.č. od SELO = ves

sem příslovce místa

sém významový prvek; rys

sen vidina; 2. pád m.č. od SENO = suchá tráva

sér 2. pád m.č. od SÉRUM = součást krve

ses zájmeno

set sada; tvar slovesa SÍT

sex pohlavní pud

sic příslovce; sedadlo

síh lososovitá jezerní ryba

síj vysévání semen

sil tvar slovesa SÍT, SÍLIT; 2. pád m.č. od SÍLA, SILO

síl tulení kožešina

sim 2. pád m.č. od SIMA = část zemské kůry

síň velký pokoj

sip tvar slovesa SÍPĚT, SIPĚT = sípat 

sir oslovení pána 

sír 2. pád m.č. od SÍRA = žlutý prvek

siř tvar slovesa SÍŘIT

sis zájmeno

sít osévat; 2. pád m.č. od SÍTO = nářadí k prosévání

síť pletivo s pravidelnými oky

ská tvar slovesa SKÁT = spojovat kroucením 

ski lyže

slz tvar slovesa SLZET; 2. pád m.č. od SLZA = kapka

smí tvar slovesa SMĚT

sna 2. pád od SEN

sne 5. pád od SEN

sně přechodník slovesa SNÍT

sni tvar slovesa SNÍT

sní tvar slovesa SNÍT, SNÍST

snu 2. pád od SEN

snů 2. pád m.č. od SEN

sny vidiny

sob severský paroháč

soč tvar slovesa SOČIT = osočovat

sod 2. pád m.č. od SODA = změkčovadlo vody

sof 2. pád m.č. od SOFA = pohovka

sok rival

sol koloidní roztok; solmizační slabika; tvar slovesa 
SOLIT

sól 2. pád m.č. od SÓLO = skladba pro jednoho 
hráče

som 2. pád m.č. od SOMA = soubor orgánů člověka

sóm 2. pád m.č. od SÓMA = indický nápoj bohů

son fyzikální jednotka hlasitosti zvuku

sop tvar slovesa SOPIT = osopovat se

sos omáčka; šťáva

sós omáčka; šťáva

sot direkt

soť tvar slovesa SOTIT = hubovat

sou stará francouzská mince

sov 2. pád m.č. od SOVA = noční pták

spě přechodník slovesa SPÁT

spi tvar slovesa SPÁT

spí tvar slovesa SPÁT

srč tvar slovesa SRČET

srh 2. pád m.č. od SRHA = tráva

srk srknutí

srn knižně srnec; 2. pád m.č. od SRNA = samice 
srnce

srp nástroj na žnutí trávy

srš tvar slovesa SRŠET

sta číslovka

stá číslovka

sté číslovka

stě číslovka

stí číslovka

sto číslovka

stu číslovka

sty číslovka

stý číslovka

sub z karet - odpor proti kontra

sud válcovitá nádoba

suď tvar slovesa SOUDIT

suk část větve zarostlá do dřeva kmene

sůl chemická látka k solení 

sum 2. pád m.č. od SUMA = součet; 2. pád m.č. od 
SUMO = japonský sport

sun sunutí; 2. pád m.č. od SUNA = výroky Mohame-
da

suň tvar slovesa SUNOUT

sup dravý pták; 2. pád m.č. od SUPA = polévka; tvar 
slovesa SUPĚT, SUPIT

súr 2. pád m.č. od SÚRA = kapitola v koránu

suš sušina; tvar slovesa SUŠIT

suť drobné kamenité úlomky

sův 2. pád m.č. od SŮVA = sova

suž tvar slovesa SOUŽIT

svá zájmeno přivlastňovací 

své zájmeno přivlastňovací



Dvouslabičná a tříslabičná slova s vysvětlením významuSCRABBLE

74

sví zájmeno přivlastňovací

sýc malá lesní sova

syč tvar slovesa SYČET

syk zasyčení

syn potomek mužského rodu

syp tvar slovesa SYPAT

sýp svislý úzký podzemní prostor; 2. pád m.č. od 
SÝPA = indiánská hra

sýr mléčný výrobek

syř tvar slovesa SÝŘIT

syt nemající hlad

syť tvar slovesa SYTIT

šáh titul iránských panovníků

šak obecně však

šal tvar slovesa ŠÁLIT; 2. pád m.č. od ŠALA = prud-
ká rána

šál široký pruh tkaniny; 2. pád m.č. od ŠÁLA = šál

šam 2. pád m.č. od ŠAMA = zpěvný pták

šám 2. pád m.č. od ŠÁMA = cukrovarnický odpad

šao čínská objemová jednotka

šap odpadové hedvábné vlákno

šár řada došků nebo tašek na střeše

šat oblečení; 2. pád m.č. od ŠATA = pruh látky

šať tvar slovesa ŠATIT

šči ruská polévka s masem a uzeninou 

šed 2. pád m.č. od ŠEDO = šedá barva

šeď šedá barva

šéf vedoucí

šek poukázka na peníze

šel tvar slovesa JÍT

šém věc k oživení Golema

šer 2. pád m.č. od ŠERO = přítmí

šér glazé pro výrobu rukavic

šeř tvar slovesa ŠEŘIT

šev spojení dvou látek

šič muž, který šije

šiď tvar slovesa ŠIDIT

šíf loď

šij tvar slovesa ŠÍT

šíj zadní číst krku 

šik uspořádaný semknutý útvar; vkusný

šil tvar slovesa ŠÍT, ŠÍLIT

šíl candát

šiň tvar slovesa ŠINOUT

šip 2. pád m.č. od ŠIPA = plavidlo z vorů

šíp střela vystřelovaná z luku

šir 2. pád m.č. od ŠIRO = volný prostor

šír 2. pád m.č. od ŠÍRO = volný prostor

šiř tvar slovesa ŠÍŘIT

šíř druhý stupeň od široko; šířka

šit tvar slovesa ŠÍT

šít spojovat látky jehlou a nití

šla tvar slovesa JÍT

šle kšandy

šli tvar slovesa JÍT; 6. pád od ŠLE

šlí 2. pád m.č. od ŠLE

šlo tvar slovesa JÍT

šly tvar slovesa JÍT

šok otřes organizmu 

šos cíp kabátu či fraku 

šot krátký filmový snímek

šul tvar slovesa ŠULIT

šum směsice nejasných zvuků; tvar slovesa ŠUMĚT

šup drobná mince; postrk; 2. pád m.č. od ŠUPA = 
rána; tvar slovesa ŠUPĚT = svištět

šus prudký přímý sjezd na lyžích; pomatenec

šús prudký přímý sjezd na lyžích; pomatenec

šva předpokládaná samohláska indoevropská

šve 5. pád od ŠEV

švu 2. pád od ŠEV

švů 2. pád m.č. od ŠEV

švy spojení dvou látek

taa zákon; rozum vůle (m. č.)

tab vystouplá část kartotéčního lístku

tác podnos

táč druh většího koláče

tag podpis u sprejerů

tág 2. pád m.č. od TÁGO = kulečníková hůl

tah vyvíjení síly; tažení

taí 2. pád m.č. od TAO

taj něco neznámého; tvar slovesa TAJIT, TÁT

tak příslovce, spojka a částice

tál litinový plát na plotnu; 2. pád m.č. od TÁLA = 
hudební rytmus; tvar slovesa TÁT

tam příslovce místa 

tan 2. pád m.č. od TANA = hmyzožravec

taň tvar slovesa TANOUT

tán tvar slovesa TÁT

tao zákon; rozum; vůle

tap 2. pád m.č. od TAPA = látka z lýka

tar kavkazský hudební nástroj; 2. pád m.č. od TARO 
= tropická bylina

tár 2. pád m.č. od TÁRA = hmotnost obalu

tas tvar slovesa TASIT



Dvouslabičná a tříslabičná slova s vysvětlením významuSCRABBLE

75

tat 2. pád m.č. od TATA = japonské podlahové 
rohože

tát teplem se rozehřívat

tau písmeno řecké abecedy

tav tvar slovesa TAVIT

tax 2. pád m.č. od TAXA = poplatek

tay 7. pád m.č. od TAO

taž tvar slovesa TÁZAT SE

táž zájmeno vymezovací

tec tvar slovesa TÉCI

teč letmý dotek míče; tvar slovesa TÉCI

teď nyní

tef druh pícniny

teh 2. pád m.č. od THA

tek 2. pád m.č. od TEKA = asijský strom

tel tvar slovesa TELIT; 2. pád m.č. od TELA = tkanivo

těl 2. pád m.č. od TĚLO = trup

tem 2. pád m.č. od TMA = temnota

těm zájmeno

ten zájmeno ukazovací

tep puls

ter 2. pád m.č. od TERA = japonský chrám

tér dehet

tes seknutí; úder

teš tvar slovesa TESAT

těš tvar slovesa TĚŠIT

tet 2. pád m.č. od TETA = příbuzná

tex jednotka délkové hustoty

též příslovce - také

těž tvar slovesa TĚŽIT

tha buddhistická budova na okraji města 

thé bylinný léčivý odvar

tho 5. pád od THA

thu 4. pád od THA

thy buddhistické budovy na okraji města

tíh 2. pád m.č. od TÍHA = hmotnost

tik škubání v obličeji 

til nezpevněná usazenina

tím zájmeno

tip předběžné označení vítěze

tis jehličnatý strom 

tiš ticho, tišina; tvar slovesa TIŠIT

tít seknout

tiž tvar slovesa TÍŽIT

tíž tíha; zájmeno

tká tvar slovesa TKÁT

tle přechodník od TLÍT

tli tvar slovesa TLÍT

tlí tvar slovesa TLÍT

tma nedostatek světla

tmě 3. pád od TMA

tmí tvar slovesa TMĚT, TMÍT

tmo 5. pád od TMA

tmu 4. pád od TMA

tmy m. č. od TMA

tna přechodník od TNOUT SE

tne tvar slovesa TÍT, TNOUT

tni tvar slovesa TÍT, TNOUT

tnu tvar slovesa TÍT, TNOUT

toč otáčivý pohyb; tvar slovesa TOČIT

tóč 2. pád m.č. od TÓČO = rozruch

tóg 2. pád m.č. od TÓGA = římský mužský šat

tok nepřetržitý pohyb vody; 2. pád m.č. od TOKA = 
klobouček 

tol název pro trinitrotoluen

tom zájmeno

ton hmotnostní jednotka (tuna)

toň tvar slovesa tonout

tón zvuk určité výšky 

top tvar slovesa TOPIT; svrchní oděv

tór 2. pád m.č. od TÓRA = židovský zákon

tot 2. pád m.č. od TOTO = dostihová sázková kan-
celář

toť příslovce vyjadřující přisvědčování

tou zájmeno

toy začínající sprejer

tož částice a příslovce

tra přechodník slovesa TŘÍT

trč tvar slovesa TRČET, TRČIT

tré trojice

trh veřejný nákup a prodej zboží

trn tvrdý špičatý výrůstek

trň tvar slovesa TRNOUT

trp tvar slovesa TRPĚT

trs sluk stejných rostlin

tru tvar slovesa TŘÍT

trž tvar slovesa TRŽIT

tře tvar slovesa TŘÍT

tři tvar slovesa TŘÍT; číslovka

tří číslovka

třu tvar slovesa TŘÍT

tub 2. pád m.č. od TUBA = hudební nástroj, obal

tuf sopečná usazenina

tug koňský ohon, znak hodnosti v tureckém vojsku

tuh 2. pád m.č. od TUHA = nerost černé barvy

tuk omastek



Dvouslabičná a tříslabičná slova s vysvětlením významuSCRABBLE

76

tul tvar slovesa TULIT; 2. pád m.č. od TULA = vyrá-
žení do kovu

tun objemová jednotka (alkohol); 2. pád m.č. od 
TUNA = jednotka hmotnosti

tůň hlubina v tekoucí vodě

tup tvar slovesa TUPIT

tur skot

tuš krátká slavnostní fanfára; tvar slovesa TUŠIT

tut karetní hláška v tarokách

túz nejvyšší karta

tuž tvar slovesa TUŽIT, TOUŽIT

tvá zájmeno přivlastňovací

tvé zájmeno přivlastňovací

tví zájmeno přivlastňovací

tyč podlouhlý válcový předmět; tvar slovesa TYČIT 
SE

tyf infekční choroba

tyj tvar slovesa TÝT

týk tropický strom

tyl jemná průsvitná tkanina; 2. pád m.č. od TYLA = 
výrůstek buňka; tvar slovesa TÝT

týl zadní část hlavy

tým sportovní družstvo

týn ohrazené místo; tvrz; hrad

typ vzor; příklad

týt dobře tělesně prospívat 

týž zájmeno vymezovací

tze 3. pád od THA

ťal tvar slovesa TNOUT

ťáp 2. pád m.č. od ŤÁPA = stopa

ťat tvar slovesa TNOUT

ťav přechodník slovesa TNOUT

ťin čínská měnová jednotka

uče přechodník slovesa UČIT

učí tvar slovesa UČIT

udá tvar slovesa UDAT, UDÁT SE

udě přechodník slovesa UDIT

udí tvar slovesa UDIT

ued suché pouštní údolí

ufa neobvyklé úkazy na obloze

ufo neobvyklý úkaz na obloze

ufu 3. pád od UFO

ufy 7. pád m.č. od UFO

uch 2. pád m.č. od UCHA = rybí polévka; 2. pád m.č. 
od UCHO = věc

ují tvar slovesa UJÍST

ume 5. pád od UM = dovednost

umí tvar slovesa UMĚT

umm 2. pád m.č. od UMMA = muslimská náboženská 
obec

umu 2. pád od UM

umů 2. pád m.č. od UM

umy dovednosti

uoř tvar slovesa UORAT

urd 2. pád m.č. od URDA = výrobek z ovčí syrovátky

use 5. pád od USUS = zvyk

usť tvar slovesa ÚSTIT

usu 2. pád od USUS

usů 2. pád m.č. od USUS

usy zvyklosti

uše 3. pád od UCHA = rybí polévka

uši m. č. od UCHO

uší 2. pád m.č. od UCHO

ušt cíp květního kalichu

uuď tvar slovesa UUDIT

uzd 2. pád m.č. od UZDA = část postroje

úct 2. pád m.č. od ÚCTA = uznání

úde 5. pád od ÚD = končetina

údu 2. pád od ÚD

údů 2. pád m.č. od ÚD

údy končetiny

úle 5. pád od ÚL

úlu 2. pád od ÚL

úlů 2. pád m.č. od ÚL

úly včelí příbytky

úpě přechodník slovesa ÚPĚT

úpí tvar slovesa ÚPĚT

úst 2. pád m.č. od ÚSTA = otvor v obličeji

úze 5. pád od ÚZUS = zvyk

úzu 2. pád od ÚZUS

úzů 2. pád m.č. od ÚZUS

úzy zvyklosti

úže druhý stupeň od úzký; přechodník slovesa ÚŽIT 
SE

úží tvar slovesa ÚŽIT SE

vab tvar slovesa VÁBIT

vad psilomelan; 2. pád m.č. od VADA = závada

vaď tvar slovesa VADIT

vád 2. pád m.č. od VÁDA = spor

vah 2. pád m.č. od VÁHA = přístroj na vážení

vak pytel

val obranný násep; tvar slovesa VALIT

vál deska, na které se válí těsto; tvar slovesa VÁT



Dvouslabičná a tříslabičná slova s vysvětlením významuSCRABBLE

77

vám zájmeno

van lehké vanutí; 2. pád m.č. od VANA = koupací 
nádoba

vaň tvar slovesa VANOUT

ván tvar slovesa VANOUT

var stav kapaliny; 2. pád m.č. od VARA = španělská 
jednotka délky

vař tvar slovesa VAŘIT

vás zájmeno

váš zájmeno přivlastňovací

vat jednotka objemu; 2. pád m.č. od VATA

vát foukat; vanout

vax přístroj k čištění koberců

vaz zadní část krku 

váz 2. pád m.č. od VÁZA = nádoba na květiny

važ tvar slovesa VÁZAT, VÁŽIT

vdá tvar slovesa VDÁT SE

véb 2. pád m.č. od VÉBA = látka na prádlo

věc konkrétní předmět

več příslovce

veď tvar slovesa VÉST

véd soubor indických literárních památek; 2. pád 
m.č. od VÉDA = véd

veg 2. pád m.č. od VEGA = zvětralá půda

věj tvar slovesa VÁT

vek 2. pád m.č. od VEKA = pečivo

věk fyzický počet let člověka

vel 2. pád m.č. od VELUM = přikrývka kalicha; tvar 
slovesa VELET

vél 2. pád m.č. od VÉLUM = přikrývka kalicha při 
mši

vem tvar slovesa VZÍT

ven příslovce místa- z vnitřku

veň v něho

vén 2. pád m.č. od VÉNA = céva k srdci

věn 2. pád m.č. od VĚNO = výbava

věr 2. pád m.č. od VÍRA = přesvědčení

věř tvar slovesa VĚŘIT

ves vesnice, obec

věs tvar slovesa VĚSIT

veš obtížný hmyz

věš tvar slovesa VĚŠET

vet 2. pád m.č. od VETO = nesouhlas

vět 2. pád m.č. od VĚTA = sdělení vyjádřené slovy

vez tvar slovesa VÉZT

věz tvar slovesa VĚDĚT

věž vysoká stavba

via předložka

víc číslovka neurčitá

vid schopnost sloves

vij tvar slovesa VÍT

vik 2. pád m.č. od VIKA = vikev

vík 2. pád m.č. od VÍKO = horní část

vil tvar slovesa VÍT; 2. pád m.č. od VILA = honosný 
dům

víl 2. pád m.č. od VÍLA = pohádková bytost

vím tvar slovesa VĚDĚT

vin 2. pád m.č. od VINA = provinění

viň tvar slovesa VINOUT, VINIT

vín 2. pád m.č. od VÍNO = nápoj; 2. pád m.č. od 
VÍNA = hudební nástroj 

vir infekční činitel

vír krouživý pohyb kapaliny

viř tvar slovesa VÍŘIT

vis tělocvičná poloha; 2. pád m.č. od VISUM = 
vízum; tvar slovesa VISET

víš tvar slovesa VĚDĚT

vit tvar slovesa VÍT

vít plést z květin

viz tvar slovesa VIĎET

víz 2. pád m.č. od VÍZO = vyznamenání; 2. pád m.č. 
od VÍZUM

viž tvar slovesa VÍŽIT = vázat

vlá tvar slovesa VLÁT

vlč tvar slovesa VLČET, VLČIT

vlh 2. pád m.č. od VLHA = pták

vlk šelma psovitá

vln 2. pád m.č. od VLNA = vzedmutá voda

vlň tvar slovesa VLNIT

vně okolo vnitřku

vod 2. pád m.č. od VODA = kapalina

voď tvar slovesa VODIT

voj oddíl vojska; tyč na voze

vol tvar slovesa VOLIT

von přídomek německých šlechticů

voň tvar slovesa VONĚT

vor primitivní plavidlo

vos 2. pád m.č. od VOSA = hmyz

vót 2. pád m.č. od VÓTUM = slib učiněný Bohu

voz tvar slovesa VOZIT

vra přechodník slovesa VŘÍT

vrb 2. pád m.č. od VRBA = strom

vrč tvar slovesa VRČET

vrh rození mláďat

vrň tvar slovesa VRNĚT

vrš zařízení k lovu; tvar slovesa VRŠIT

vrt otvor vzniklý vrtáním



Dvouslabičná a tříslabičná slova s vysvětlením významuSCRABBLE

78

vrť tvar slovesa VRTĚT

vru tvar slovesa VŘÍT

vrž zařízení k lovu

vře tvar slovesa VŘÍT

vři tvar slovesa VŘÍT

vřu tvar slovesa VŘÍT

vsi vesnice; osady

vsí 2. pád m.č. od VES

vše nic nevyjímaje

vši m.č. od VEŠ

vší 2. pád m.č. od VEŠ

vůl vykleštěný býk

vůz povoz; vozidlo

vyj tvar slovesa VÝT

vyl tvar slovesa VÝT

výr největší sova

vyř tvar slovesa VÝŘIT = vejrati

vyš tvar slovesa VÝŠIT

výš druhý stupeň od vysoko; výška

vyt tvar slovesa VÝT

výt skučeti

vyz 2. pád m.č. od VYZA = ryba

výz 2. pád m.č. od VÝZO = vyznamenání

wad psilomelan

wap bezdrátový přístup

wat bahnitá mořská mělčina

web webová stránka

wéb 2. pád m.č. od WÉBA = arabská jednotka obje-
mu

wey britská jednotka objemu

wok pánev

won korejská měnová jednotka

yam vytrvalá subtropická rostlina

yva rostlina zběhovec

yvě 3. pád od YVA

yvo 5. pád od YVA

yvu 4. pád od YVA

yvy rostliny zběhovce

zab tvar slovesa ZABÍT

zač příslovce - proč; za co

zad zadek; 2. pád m.č. od ZÁDA = zadní část těla

záď zadek

zaň za něho

zař tvar slovesa ZÁŘIT

zář jasný svit

zas opět

záz knižně zadně

zda spojka a částice

zdá tvar slovesa ZDÁT SE

zde příslovce místa

zdě přechodník slovesa ZDÍT

zdi stěny; tvar slovesa ZDÍT

zdí tvar slovesa ZDÍT; 2. pád m.č. od ZEĎ

zeb tvar slovesa ZÁBST

zeď stěna

zej tvar slovesa ZET

zel tvar slovesa ZET; 2. pád m.č. od ZLO = špatná 
věc

zem hlína; půda

zen v buddhizmu - meditace

zet název hlásky Z; být nápadný

zeť manžel dcery

zév 2. pád m.č. od ZÉVA = mořský mlž

zim 2. pád m.č. od ZIMA = chlad

zin časopis pro fanoušky

zip zdrhovadlo

zla m.č. od zlo

zlá špatná 

zle špatně

zlé špatné

zlí špatní

zlo opak dobra

zlu 3. pád od ZLO

zly 7. pád m.č. od ZLO

zlý špatný

zná tvar slovesa ZNÁT

zně přechodník slovesa ZNÍT

zni tvar slovesa ZNÍT

zní tvar slovesa ZNÍT

zoa m.č. od ZOO

zob potrava ptactva

zoč tvar slovesa ZOČIT = uvidět

zoí 2. pád m.č. od ZOO

zón 2. pád m.č. od ZÓNA = území

zoo zoologická zahrada

zor oko; 2. pád m.č. od ZORA = ranní červánky

zoř tvar slovesa ZORAT

zou 3. pád od ZOO

zoy 7. pád m.č. od ZOO

zrn 2. pád m.č. od ZRNO = zrní

zrň tvar slovesa ZRNIT

zře přechodník slovesa ZŘÍT

zři tvar slovesa ZŘÍT



Dvouslabičná a tříslabičná slova s vysvětlením významuSCRABBLE

79

zří tvar slovesa ZŘÍT

zub tvrdý útvar v čelisti ke kousání; tvar slovesa 
ZUBIT SE

zuj tvar slovesa ZOUT

zul tvar slovesa ZOUT

zuň tvar slovesa ZUNĚT

zup 2. pád m.č. od ZUPA = polévka

zuř tvar slovesa ZUŘIT

zut tvar slovesa ZOUT

zuv přechodník slovesa ZOUT

zuž tvar slovesa ZÚŽIT

zva přechodník slovesa ZVÁT

zve tvar slovesa ZVÁT

zvi tvar slovesa ZVÁT

zví tvar slovesa ZVĚDĚT

zvu tvar slovesa ZVÁT

žab 2. pád m.č. od ŽÁBA = obojživelník

žáh 2. pád m.č. od ŽÁHA = palčivý pocit v jícnu

žák student

žal bol; tvar slovesa ŽÍT = žnout

žár horko

žas úžas

žat tvar slovesa ŽÍT = žnout

ždá tvar slovesa ŽDÁT = čekat

žeh pohřbívání mrtvých spalováním

žel knižně žal; tvar slovesa ŽELET

žen 2. pád m.č. od ŽENA = dospělá osoba ženského 
pohlaví

žeň tvar slovesa HNÁT, ŽENIT; bohatá úroda

žer tvar slovesa ŽRÁT

žet název hlásky Ž

žha přechodník slovesa ŽHNOUT

žič tvar slovesa ŽIČIT = přáti

žid vyznavač židovského náboženství

žij tvar slovesa ŽÍT

žil tvar slovesa ŽÍT; 2. pád m.č. od ŽÍLA = céva

žíň provaz lemující okraje sítí

žir 2. pád m.č. od ŽIRO = bezhotovostní převod 
peněz

žír vykrmování 

žiř tvar slovesa ŽÍŘIT = vydávat žár)

žit tvar slovesa ŽÍT; 2. pád m.č. od ŽITO = obilnina

žít vést život; žnout

živ opak mrtev; tvar slovesa ŽIVIT

žna přechodník slovesa ŽNOUT, ŹÍT

žne tvar slovesa ŽNOUT, ŽÍT

žně sklizeň 

žni tvar slovesa ŽNOUT, ŽÍT

žní 2. pád m.č. od ŽNĚ, ŽEŇ

žnu tvar slovesa ŽNOUT, ŽÍT

žok pytel

žul tvar slovesa ŽULIT

žup 2. pád m.č. od ŽUPA = územní celek



Dvouslabičná a tříslabičná slova s vysvětlením významuSCRABBLE

80

Informace byly převzaty z http://scrabble.hrejsi.cz/,
 jejich odkazů a z herního plánu přiloženého ke hře v „plné verzi“.


